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ПРЕДГОВОР

Пописот на населението, домаќинствата и становите во Република Северна Македонија се спроведе 
во периодот од 5 до 30 септември 2021 година. После голем број одложувања и по речиси 20 години од 
последниот Попис во државата, успешно беше спроведена оваа најголема статистичка операција која има 
извонредно значење за развојот на државата и за креирање на иднината на нашата, но и на идните генерации.

Пописот беше спроведен според сите меѓународни препораки со исклучиво почитување на Препораките 
за спроведување на пописите на населението и домувањето околу 2020 година, подготвени од страна на 
Економската комисија за Европа на Обединетите нации и Евростат. 

Во согласност со донесената Методологија за спроведување на Пописот 2021, за првпат во државата се 
спроведе попишување со комбиниран метод – користење на податоци од Претпописната база на податоци 
креирана за оваа цел и директно внесување на податоците во лаптопи. Овој метод овозможи скратување на 
времето потребно за попишување , но потоа и побрза обработка на податоците и нивно објавување. 

Резултатите од Пописот 2021 беа објавени на 30 март 2022 година, 6 месеци по завршувањето на теренските 
активности и според предвидената динамика во Методологијата на Пописот.

Сите обработени податоци од Пописот се објавени во Макстат базата на податоци на Државниот завод за 
статистика и ќе се објавуваат сукцесивно до крајот на 2022 година.

Сметавме дека е потребно дел од податоците да ги претставиме и во печатена публикација која на некој начин 
претставува континуитет на печатените публикации од претходните пописи на населението спроведени на 
територијата на Република Северна Македонија.

Во ова издание, преку 22 табели се презентирани основните податоци за населението и неговите демографски, 
образовни и економски карактеристики, а презентирани се и основните податоци за домаќинствата и становите 
во Република Северна Македонија.

Се надеваме дека оваа репрезентативна публикација ќе биде добро и корисно четиво за сите наши корисници 
кои на едно место ќе можат да се запознаат со резултатите од Пописот на населението, домаќинствата и 
становите во Република Северна Македонија, 2021.

Секако, сите детални податоци од Пописот 2021 се достапни во Макстат базата на податоци на Државниот 
завод за статистика.

ПРЕДГОВОР

Директор
Апостол Симовски
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 ПРАВЕН ОСНОВ

Правната рамка за спроведување на Пописот на 
населението, домаќинствата и становите, 2021 
година е дефинирана во:

Меѓународнa регулативa 

Меѓународните препораки за пописите на 
населението и домувањето околу 2020 година, 
подготвени од страна на Економската комисија за 
Европа на Обединетите нации и Евростат (Conference 
of European Statisticians Recommendation for the 
2020 Censuses of Population and Housing – CES, 
2016) 
ЕУ Регулативата 763/2008 на Европскиот парламент 
и Советот на Европа, како основна (појдовна) 
регулатива за европската статистика за пописите на 
населението и домувањето; 
ЕУ Регулативата 543/2017 на Европскиот парламент 
и Советот на Европa за утврдување на правилата за 
примена и техничката спецификација на белезите и 
нивното расчленување за европската статистика за 
Пописот на населението и домувањето, 2021; 
ЕУ Регулативата 712/2017 на Европскиот парламент и 
Советот на Европа - за утврдување на референтната 
година и програмата за метаподатоци за европската 
статистика за Пописот на населението и домувањето, 
2021; 
ЕУ Регулативата 881/2017 на Европскиот парламент 
и Советот на Европа – за структурата на извештајот 
за квалитет и техничкиот формат за доставување 
на пописните податоци за европската статистика за 
Пописот на населението и домувањето, 2021; 
ЕУ Регулативата 1799/2018 на Европскиот парламент 
и Советот на Европа за дисеминација на одбрани 
белези на 1 км² за европската статистика за Пописот 
на населенито и домувањето, 2021. 

Домашнa регулативa 

Закон за државната статистика („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 54/1997, 21/2007, 
51/2011, 104/2013 , 42/2014, 192/2015, 27/16, 
83/18, 220/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија„ бр. 31/20) 
Закон за Пописот на населението, домаќинствата и 
становите во Република Северна Македонија, 2021 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.19/21) 
Закон за заштита на лични податоци („Службен весник 
на Република Северна Македонија“бр.42/2020).

МЕТОДОЛОШКИ ОБЈАСНУВАЊА

Цел на Пописот

Основна цел на Пописот е да се утврди бројот на 
населението и неговиот територијален распоред, 
да се добијат податоци за виталните, образовните, 
економските, етничките, миграциските и другите 
белези на населението. Пописот е основа за 
процена на бројот и на движењето на населението во 
меѓупописниот период, како и за долгорочни проекции 
на бројот на населението во иднина. 
Со Пописот на населението, домаќинствата и становите 
во 2021 година се обезбедуваат податоци за:
-	 вкупниот број и за територијалната разместеност 

на основните единици на Пописот (лица, 
домаќинства и станови), 

-	 карактеристиките на основните единици на Пописот 
(лица, домаќинства и станови) со нивните белези

-	 утврдување на промените што настанале во 
периодот од спроведувањето на последниот Попис 
на населението, домаќинствата и становите во 
2002 година.

 ЕДИНИЦИ НА ПОПИСОТ 

Со Пописот се опфaќаат следните единици: 

1. Лица 

Со Пописот се опфаќаат: 
-	 државјаните на Република Северна Македонија 

кои имаат живеалиште или престојувалиште во 
Република Северна Македонија, без оглед на тоа 
дали во моментот на Пописот се наоѓаат во земјата 
или во странство; 

-	 странските државјани кои се присутни во Република 
Северна Македонија со одобрение за престој; 

-	 странците со поднесено барање за признавање 
на право на азил, признато право на азил поради 
супсидијарна заштита и со признат статус на бегалец и 

-	 лицата без државјанство кои во моментот на 
спроведувањето на Пописот ќе се затекнат во 
Република Северна Македонија. 

2. Домаќинства 

Со Пописот се опфаќаат сите домаќинства (согласно 
со дефиницијата за домаќинства) на лицата-единици на 
Пописот. 
Со Пописот се опфаќаат и колективните домаќинства 
(составени од лица кои живеат во установи за трајно 
згрижување на деца и возрасни, во манастири, 
домови и слично). 
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3. Станови 

Со Пописот се опфаќаат сите станови во земјата, 
наменети за живеење, без оглед дали се користат 
за постојано или повремено живеење (за одмор и 
рекреација, сезонски работи) или се ненаселени станови. 
Со Пописот се опфаќаат и сите други видови 
простории или објекти кои не се станови во смисла 
на дефиницијата за стан, но за време на Пописот се 
користат за живеење (други населени простории, 
населени деловни простории, импровизирани 
живеалишта и колективни живеалишта). 
Со Пописот се опфаќаат и колективните станови 
(домови и хотели за самци, домови за пензионери, 
стари и изнемоштени лица, студентски домови, 
манастирски конаци и сл.). 

ДЕФИНИЦИИ

„Вкупно резидентно население“ го сочинуваат 
следните лица-единици на Попис, и тоа: 
Лицата државјани со место на вообичаено живеење 
во Република Северна Македонија, без оглед дали 
во моментот на Пописот се наоѓаат во местото на 
живеење или во друго место во Република Северна 
Македонија; 
Лицата-странци кои престојуваат во Република 
Северна Македонија подолго од 12 месеци (една 
година), со одобрение за постојан или за привремен 
престој; 
Лицата што имаат место на живеење во Република 
Северна Македонија и се нејзини државјани, а во 
времето на Пописот престојуваат во странство 
помалку од 12 месеци (една година) поради работа 
или друга причина, како и членовите на нивните 
домаќинства кои престојуваат со нив; 
Лицата што имаат место на вообичаено живеење во 
Република Северна Македонија, а кои во времето на 

Пописот се на работа во дипломатско-конзуларните 
претставништва на Република Северна Македонија 
во странство, Обединетите нации и нејзините 
организации, претставништва или претставници 
на стопанските комори во странство, деловните 
единици во странство, воени претставници на 
Армијата на Република Северна Македонија во 
странство и граѓаните што се ангажирани врз основа 
на меѓународна, техничка и друга соработка, како 
и членовите на домаќинствата што привремено 
престојуваат во странство со наведените лица 
(независно од должината на престојот во странство 
по некој од наведените основи).  
Освен овие лица, во Вкупно резидентно население 
спаѓаат и следните лица ако се континуирано присутни 
во земјата повеќе од 12 месеци: 
Странците со признат статус на бегалец што ќе се 
најдат во Република Северна Македонија во времето 
на Пописот; 
Странците со признато право на азил поради 
супсидијарна заштита, кои во времето на Пописот се 
нашле во Република Северна Македонија; 
Странците со поднесено барање за признавање 
право на азил што се нашле во Република Северна 
Македонија во времето на Пописот; 
Други лица што ќе се најдат на територијата на 
Република Северна Македонија во време на Пописот 
(а кои ги исполнуваат претходно дефинираните 
критериуми).

 КРИТИЧЕН МОМЕНТ НА ПОПИСОТ 

Податоците  од Пописот се однесуваат на состојбата 
на 4 септември 2021 година во 24 часот, односно 
на полноќ меѓу 4 и 5 септември 2021 година. Овој 
временски пресек во статистиката се нарекува 
„критичен момент на Пописот“. 
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Т-01ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ, ДОМАЌИНСТВА И СТАНОВИ  
ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

ОПШТИНА  ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО  
НАСЕЛЕНИЕ

 ВКУПНО 
ДОМАЌИНСТВА СТАНОВИ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 1 836 713  598 632  839 174 

Град Скопје  526 502  171 171  213 850 

Аеродром  77 735  27 895  35 337 

Бутел  37 968  10 968  12 324 

Гази Баба  69 626  22 509  26 543 

Ѓорче Петров  44 844  15 524  18 201 

Карпош  63 760  24 589  32 115 

Кисела Вода  61 965  22 096  27 403 

Сарај  38 399  8 639  10 375 

Центар  43 893  17 068  27 065 

Чаир  62 586  15 779  17 771 

Шуто Оризари  25 726  6 104  6 716 

Арачиново  12 676  2 848  2 815 

Берово  10 890  4 143  8 683 

Битола  85 164  30 154  43 724 

Богданци  7 339  2 611  3 048 

Боговиње  22 906  6 457  7 759 

Босилово  11 508  3 801  5 760 

Брвеница  13 645  3 459  4 783 

Валандово  10 508  3 453  4 273 

Василево  10 552  3 556  4 317 

Вевчани  2 359   661   948 

Велес  48 463  16 566  18 630 

Виница  14 475  5 024  7 314 

Врапчиште  19 842  5 155  7 509 

Гевгелија  21 582  8 386  10 833 

Гостивар  59 770  20 054  27 945 

Градско  3 233   978  1 427 

Дебар  15 412  4 157  6 130 

Дебрца  3 719  1 350  4 460 

Делчево  13 585  4 898  6 403 

Демир Капија  3 777  1 443  2 219 

Демир Хисар  7 260  2 526  6 583 

Дојран  3 084  1 066  3 147 

Долнени  13 126  3 559  5 174 

Желино  18 988  4 266  6 379 

Зелениково  3 361   957  1 609 

Зрновци  2 086   801  1 585 

Илинден  17 435  5 481  6 628 

Јегуновце  8 895  2 658  3 465 
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Т-01

ОПШТИНА ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО  
НАСЕЛЕНИЕ

ВКУПНО 
ДОМАЌИНСТВА СТАНОВИ

Кавадарци  35 733  12 375  14 917 

Карбинци  3 420  1 302  2 274 

Кичево  39 669  13 787  24 872 

Конче  2 725   954  1 048 

Кочани  31 602  12 006  18 451 

Кратово  7 545  2 886  5 513 

Крива Паланка  18 059  6 984  11 614 

Кривогаштани  5 167  1 675  2 379 

Крушево  8 385  2 467  3 655 

Куманово  98 104  30 450  38 147 

Липково  22 308  5 412  7 080 

Лозово  2 264   795  1 183 

Маврово и Ростуше  5 042  1 597  5 658 

Македонска Каменица  6 439  2 649  3 141 

Македонски Брод  5 889  2 111  4 093 

Могила  5 283  1 691  2 835 

Неготино  18 194  6 131  7 614 

Новаци  2 648   855  1 395 

Ново Село  6 972  2 799  6 258 

Охрид  51 428  18 368  33 660 

Петровец  9 150  2 511  4 136 

Пехчево  3 983  1 463  2 903 

Пласница  4 222  1 352  1 793 

Прилеп  69 025  24 607  33 080 

Пробиштип  13 417  4 903  7 880 

Радовиш  24 122  8 511  11 283 

Ранковце  3 465  1 323  2 654 

Ресен  14 373  4 906  8 777 

Росоман  3 796  1 243  1 573 

Свети Николе  15 320  5 120  6 812 

Сопиште  6 713  1 988  4 214 

Старо Нагоричане  3 501  1 346  3 572 

Струга  50 980  14 606  22 668 

Струмица  49 995  17 400  24 621 

Студеничани  21 970  5 119  5 574 

Теарце  17 694  4 849  6 982 

Тетово  84 770  23 848  30 167 

Центар Жупа  3 720  1 108  2 454 

Чашка  7 942  2 142  4 728 

Чешиново - Облешево  5 471  1 897  3 100 

Чучер - Сандево  9 200  2 762  4 426 

Штип  44 866  16 695  22 590 

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 
ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021
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Г-01ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА,  
ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021
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Т-02 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО 
5-ГОДИШНИ ВОЗРАСНИ ГРУПИ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713  96 521  109 318  105 508  104 035  106 553  116 145  123 101  127 381  128 186  126 444  125 643  127 752  124 795  114 187  89 804  55 256  35 083  21 001

Мажи  911 087  49 747  56 603  54 397  53 405  54 525  59 354  62 688  64 193  64 558  62 383  62 068  62 928  61 019  54 852  40 767  24 180  14 918  8 502

Жени  925 626  46 774  52 715  51 111  50 630  52 028  56 791  60 413  63 188  63 628  64 061  63 575  64 824  63 776  59 335  49 037  31 076  20 165  12 499

Град Скопје Вкупно  526 502  30 690  33 251  30 560  29 349  29 264  32 513  36 034  38 179  38 826  37 442  34 947  33 272  31 192  30 704  26 571  16 299  10 541  6 868

Мажи  256 247  15 760  17 252  15 731  14 889  14 879  16 404  17 890  18 745  19 160  18 105  17 023  16 034  14 627  13 949  11 543  6 946  4 545  2 765

Жени  270 255  14 930  15 999  14 829  14 460  14 385  16 109  18 144  19 434  19 666  19 337  17 924  17 238  16 565  16 755  15 028  9 353  5 996  4 103

Аеродром Вкупно  77 735  4 246  4 396  3 884  3 436  3 403  4 056  5 384  6 711  6 841  5 934  4 781  4 333  4 574  5 539  5 198  2 684  1 465   870

Мажи  37 153  2 159  2 289  1 976  1 718  1 713  2 011  2 553  3 250  3 405  2 871  2 354  1 991  1 972  2 352  2 303  1 210   651   375

Жени  40 582  2 087  2 107  1 908  1 718  1 690  2 045  2 831  3 461  3 436  3 063  2 427  2 342  2 602  3 187  2 895  1 474   814   495

Бутел Вкупно  37 968  2 235  2 448  2 363  2 400  2 428  2 573  2 426  2 387  2 557  2 613  2 617  2 548  2 210  2 120  1 828  1 099   710   406

Мажи  18 738  1 137  1 236  1 213  1 230  1 244  1 330  1 255  1 208  1 249  1 201  1 328  1 261  1 073   984   821   500   306   162

Жени  19 230  1 098  1 212  1 150  1 170  1 184  1 243  1 171  1 179  1 308  1 412  1 289  1 287  1 137  1 136  1 007   599   404   244

Гази Баба Вкупно  69 626  3 663  4 118  4 033  4 065  4 194  4 341  4 483  4 530  4 950  5 116  4 681  4 615  4 329  4 181  3 670  2 300  1 503   854

Мажи  34 465  1 863  2 180  2 095  2 104  2 127  2 196  2 272  2 215  2 471  2 541  2 319  2 252  2 143  1 958  1 666  1 017   674   372

Жени  35 161  1 800  1 938  1 938  1 961  2 067  2 145  2 211  2 315  2 479  2 575  2 362  2 363  2 186  2 223  2 004  1 283   829   482

Ѓорче Петров Вкупно  44 844  2 223  2 363  2 114  2 242  2 305  2 630  3 137  3 455  3 196  3 189  3 039  2 979  3 173  3 043  2 523  1 570  1 025   638

Мажи  22 005  1 167  1 264  1 075  1 167  1 185  1 333  1 554  1 724  1 560  1 573  1 512  1 399  1 507  1 431  1 115   714   465   260

Жени  22 839  1 056  1 099  1 039  1 075  1 120  1 297  1 583  1 731  1 636  1 616  1 527  1 580  1 666  1 612  1 408   856   560   378

Карпош Вкупно  63 760  3 214  3 437  3 280  3 009  2 869  3 612  4 388  4 827  4 819  4 745  4 599  4 236  3 851  3 838  3 446  2 368  1 863  1 359

Мажи  30 127  1 633  1 808  1 680  1 459  1 506  1 792  2 124  2 337  2 250  2 274  2 166  2 047  1 787  1 703  1 371   876   763   551

Жени  33 633  1 581  1 629  1 600  1 550  1 363  1 820  2 264  2 490  2 569  2 471  2 433  2 189  2 064  2 135  2 075  1 492  1 100   808

Кисела Вода Вкупно  61 965  3 101  3 241  3 009  2 996  3 131  3 717  4 293  4 588  4 615  4 353  4 371  4 377  4 072  3 905  3 312  2 252  1 603  1 029

Мажи  29 961  1 590  1 684  1 553  1 498  1 583  1 905  2 172  2 226  2 279  2 017  2 120  2 140  1 929  1 835  1 435   921   672   402

Жени  32 004  1 511  1 557  1 456  1 498  1 548  1 812  2 121  2 362  2 336  2 336  2 251  2 237  2 143  2 070  1 877  1 331   931   627

Сарај Вкупно  38 399  3 191  3 423  2 996  3 035  2 965  2 925  2 821  2 427  2 469  2 479  2 376  2 262  1 723  1 306   913   567   334   187

Мажи  19 419  1 632  1 794  1 547  1 524  1 534  1 494  1 474  1 252  1 294  1 227  1 125  1 137   809   636   438   274   155   73

Жени  18 980  1 559  1 629  1 449  1 511  1 431  1 431  1 347  1 175  1 175  1 252  1 251  1 125   914   670   475   293   179   114

Центар Вкупно  43 893  2 155  2 355  2 092  1 805  1 790  2 203  2 838  3 534  3 590  3 241  2 767  2 619  2 793  3 207  3 091  1 728  1 078  1 007

Мажи  20 389  1 116  1 220  1 053   882   855  1 059  1 364  1 668  1 757  1 562  1 291  1 190  1 259  1 356  1 280   697   441   339

Жени  23 504  1 039  1 135  1 039   923   935  1 144  1 474  1 866  1 833  1 679  1 476  1 429  1 534  1 851  1 811  1 031   637   668

Чаир Вкупно  62 586  4 541  4 988  4 641  4 299  4 203  4 539  4 471  4 083  4 040  4 187  4 206  3 887  3 173  2 586  2 018  1 429   815   480

Мажи  31 032  2 414  2 517  2 405  2 258  2 122  2 281  2 215  2 017  2 009  2 039  2 057  1 929  1 528  1 230   847   598   356   210

Жени  31 554  2 127  2 471  2 236  2 041  2 081  2 258  2 256  2 066  2 031  2 148  2 149  1 958  1 645  1 356  1 171   831   459   270

Шуто Оризари Вкупно  25 726  2 121  2 482  2 148  2 062  1 976  1 917  1 793  1 637  1 749  1 585  1 510  1 416  1 294   979   572   302   145   38

Мажи  12 958  1 049  1 260  1 134  1 049  1 010  1 003   907   848   886   800   751   688   620   464   267   139   62   21

Жени  12 768  1 072  1 222  1 014  1 013   966   914   886   789   863   785   759   728   674   515   305   163   83   17



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

15

Т-02ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО 
5-ГОДИШНИ ВОЗРАСНИ ГРУПИ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713  96 521  109 318  105 508  104 035  106 553  116 145  123 101  127 381  128 186  126 444  125 643  127 752  124 795  114 187  89 804  55 256  35 083  21 001

Мажи  911 087  49 747  56 603  54 397  53 405  54 525  59 354  62 688  64 193  64 558  62 383  62 068  62 928  61 019  54 852  40 767  24 180  14 918  8 502

Жени  925 626  46 774  52 715  51 111  50 630  52 028  56 791  60 413  63 188  63 628  64 061  63 575  64 824  63 776  59 335  49 037  31 076  20 165  12 499

Град Скопје Вкупно  526 502  30 690  33 251  30 560  29 349  29 264  32 513  36 034  38 179  38 826  37 442  34 947  33 272  31 192  30 704  26 571  16 299  10 541  6 868

Мажи  256 247  15 760  17 252  15 731  14 889  14 879  16 404  17 890  18 745  19 160  18 105  17 023  16 034  14 627  13 949  11 543  6 946  4 545  2 765

Жени  270 255  14 930  15 999  14 829  14 460  14 385  16 109  18 144  19 434  19 666  19 337  17 924  17 238  16 565  16 755  15 028  9 353  5 996  4 103

Аеродром Вкупно  77 735  4 246  4 396  3 884  3 436  3 403  4 056  5 384  6 711  6 841  5 934  4 781  4 333  4 574  5 539  5 198  2 684  1 465   870

Мажи  37 153  2 159  2 289  1 976  1 718  1 713  2 011  2 553  3 250  3 405  2 871  2 354  1 991  1 972  2 352  2 303  1 210   651   375

Жени  40 582  2 087  2 107  1 908  1 718  1 690  2 045  2 831  3 461  3 436  3 063  2 427  2 342  2 602  3 187  2 895  1 474   814   495

Бутел Вкупно  37 968  2 235  2 448  2 363  2 400  2 428  2 573  2 426  2 387  2 557  2 613  2 617  2 548  2 210  2 120  1 828  1 099   710   406

Мажи  18 738  1 137  1 236  1 213  1 230  1 244  1 330  1 255  1 208  1 249  1 201  1 328  1 261  1 073   984   821   500   306   162

Жени  19 230  1 098  1 212  1 150  1 170  1 184  1 243  1 171  1 179  1 308  1 412  1 289  1 287  1 137  1 136  1 007   599   404   244

Гази Баба Вкупно  69 626  3 663  4 118  4 033  4 065  4 194  4 341  4 483  4 530  4 950  5 116  4 681  4 615  4 329  4 181  3 670  2 300  1 503   854

Мажи  34 465  1 863  2 180  2 095  2 104  2 127  2 196  2 272  2 215  2 471  2 541  2 319  2 252  2 143  1 958  1 666  1 017   674   372

Жени  35 161  1 800  1 938  1 938  1 961  2 067  2 145  2 211  2 315  2 479  2 575  2 362  2 363  2 186  2 223  2 004  1 283   829   482

Ѓорче Петров Вкупно  44 844  2 223  2 363  2 114  2 242  2 305  2 630  3 137  3 455  3 196  3 189  3 039  2 979  3 173  3 043  2 523  1 570  1 025   638

Мажи  22 005  1 167  1 264  1 075  1 167  1 185  1 333  1 554  1 724  1 560  1 573  1 512  1 399  1 507  1 431  1 115   714   465   260

Жени  22 839  1 056  1 099  1 039  1 075  1 120  1 297  1 583  1 731  1 636  1 616  1 527  1 580  1 666  1 612  1 408   856   560   378

Карпош Вкупно  63 760  3 214  3 437  3 280  3 009  2 869  3 612  4 388  4 827  4 819  4 745  4 599  4 236  3 851  3 838  3 446  2 368  1 863  1 359

Мажи  30 127  1 633  1 808  1 680  1 459  1 506  1 792  2 124  2 337  2 250  2 274  2 166  2 047  1 787  1 703  1 371   876   763   551

Жени  33 633  1 581  1 629  1 600  1 550  1 363  1 820  2 264  2 490  2 569  2 471  2 433  2 189  2 064  2 135  2 075  1 492  1 100   808

Кисела Вода Вкупно  61 965  3 101  3 241  3 009  2 996  3 131  3 717  4 293  4 588  4 615  4 353  4 371  4 377  4 072  3 905  3 312  2 252  1 603  1 029

Мажи  29 961  1 590  1 684  1 553  1 498  1 583  1 905  2 172  2 226  2 279  2 017  2 120  2 140  1 929  1 835  1 435   921   672   402

Жени  32 004  1 511  1 557  1 456  1 498  1 548  1 812  2 121  2 362  2 336  2 336  2 251  2 237  2 143  2 070  1 877  1 331   931   627

Сарај Вкупно  38 399  3 191  3 423  2 996  3 035  2 965  2 925  2 821  2 427  2 469  2 479  2 376  2 262  1 723  1 306   913   567   334   187

Мажи  19 419  1 632  1 794  1 547  1 524  1 534  1 494  1 474  1 252  1 294  1 227  1 125  1 137   809   636   438   274   155   73

Жени  18 980  1 559  1 629  1 449  1 511  1 431  1 431  1 347  1 175  1 175  1 252  1 251  1 125   914   670   475   293   179   114

Центар Вкупно  43 893  2 155  2 355  2 092  1 805  1 790  2 203  2 838  3 534  3 590  3 241  2 767  2 619  2 793  3 207  3 091  1 728  1 078  1 007

Мажи  20 389  1 116  1 220  1 053   882   855  1 059  1 364  1 668  1 757  1 562  1 291  1 190  1 259  1 356  1 280   697   441   339

Жени  23 504  1 039  1 135  1 039   923   935  1 144  1 474  1 866  1 833  1 679  1 476  1 429  1 534  1 851  1 811  1 031   637   668

Чаир Вкупно  62 586  4 541  4 988  4 641  4 299  4 203  4 539  4 471  4 083  4 040  4 187  4 206  3 887  3 173  2 586  2 018  1 429   815   480

Мажи  31 032  2 414  2 517  2 405  2 258  2 122  2 281  2 215  2 017  2 009  2 039  2 057  1 929  1 528  1 230   847   598   356   210

Жени  31 554  2 127  2 471  2 236  2 041  2 081  2 258  2 256  2 066  2 031  2 148  2 149  1 958  1 645  1 356  1 171   831   459   270

Шуто Оризари Вкупно  25 726  2 121  2 482  2 148  2 062  1 976  1 917  1 793  1 637  1 749  1 585  1 510  1 416  1 294   979   572   302   145   38

Мажи  12 958  1 049  1 260  1 134  1 049  1 010  1 003   907   848   886   800   751   688   620   464   267   139   62   21

Жени  12 768  1 072  1 222  1 014  1 013   966   914   886   789   863   785   759   728   674   515   305   163   83   17
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 1065 53 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Арачиново Вкупно  12 676  1 182  1 121  1 140  1 109  1 135  1 096   936   803   771   806   737   545   429   360   220   173   83   30

Мажи  6 557   615   596   570   577   577   622   490   429   408   388   363   264   225   161   109   95   45   23

Жени  6 119   567   525   570   532   558   474   446   374   363   418   374   281   204   199   111   78   38   7

Берово Вкупно  10 890   364   439   451   496   616   588   702   605   713   725   825   835   962   905   690   499   302   173

Мажи  5 447   176   212   227   239   334   306   398   334   348   388   415   430   470   430   315   210   128   87

Жени  5 443   188   227   224   257   282   282   304   271   365   337   410   405   492   475   375   289   174   86

Битола Вкупно  85 164  3 755  4 285  4 380  4 175  4 252  4 893  5 633  6 411  5 926  5 540  5 711  6 162  6 861  6 400  4 620  2 843  1 942  1 375

Мажи  41 845  1 926  2 225  2 277  2 180  2 107  2 497  2 911  3 225  2 976  2 684  2 806  2 963  3 357  3 179  2 067  1 187   759   519

Жени  43 319  1 829  2 060  2 103  1 995  2 145  2 396  2 722  3 186  2 950  2 856  2 905  3 199  3 504  3 221  2 553  1 656  1 183   856

Богданци Вкупно  7 339   327   312   305   355   378   412   476   521   519   513   587   635   632   513   340   262   157   95

Мажи  3 722   160   150   157   181   203   214   263   273   283   278   307   306   320   241   160   116   71   39

Жени  3 617   167   162   148   174   175   198   213   248   236   235   280   329   312   272   180   146   86   56

Боговиње Вкупно  22 906  1 289  1 634  1 496  1 539  1 608  1 696  1 710  1 636  1 566  1 596  1 611  1 611  1 305  1 052   737   460   229   131

Мажи  11 443   692   859   773   801   844   850   842   809   822   727   802   777   614   523   333   218   108   49

Жени  11 463   597   775   723   738   764   846   868   827   744   869   809   834   691   529   404   242   121   82

Босилово Вкупно  11 508   506   610   593   606   704   695   671   649   739   779   847   943   919   828   632   408   237   142

Мажи  5 857   276   325   311   296   329   374   358   344   399   415   448   483   475   416   292   185   84   47

Жени  5 651   230   285   282   310   375   321   313   305   340   364   399   460   444   412   340   223   153   95

Брвеница Вкупно  13 645   706   819   807   866   938  1 049  1 001   960   874   919  1 011  1 030   865   706   485   309   211   89

Мажи  6 796   362   430   428   436   488   558   484   471   442   435   481   484   453   362   229   124   85   44

Жени  6 849   344   389   379   430   450   491   517   489   432   484   530   546   412   344   256   185   126   45

Валандово Вкупно  10 508   457   520   533   554   530   598   715   713   722   749   825   812   791   741   515   375   224   134

Мажи  5 399   224   261   270   268   264   335   391   384   403   402   434   417   425   352   241   169   102   57

Жени  5 109   233   259   263   286   266   263   324   329   319   347   391   395   366   389   274   206   122   77

Василево Вкупно  10 552   557   717   693   628   680   613   622   690   716   715   757   782   721   668   466   282   169   76

Мажи  5 380   277   359   341   323   327   331   322   370   383   391   403   422   372   331   217   122   71   18

Жени  5 172   280   358   352   305   353   282   300   320   333   324   354   360   349   337   249   160   98   58

Вевчани Вкупно  2 359   76   103   121   167   129   132   145   162   172   192   170   161   177   169   133   73   51   26

Мажи  1 182   30   53   63   92   53   75   84   68   95   103   89   85   90   81   57   34   16   14

Жени  1 177   46   50   58   75   76   57   61   94   77   89   81   76   87   88   76   39   35   12

Велес Вкупно  48 463  2 213  2 620  2 577  2 437  2 535  2 815  3 178  3 366  3 460  3 241  3 371  3 720  3 751  3 415  2 586  1 576  1 047   555

Мажи  24 102  1 135  1 332  1 348  1 248  1 284  1 456  1 699  1 698  1 805  1 646  1 641  1 792  1 821  1 677  1 189   666   435   230

Жени  24 361  1 078  1 288  1 229  1 189  1 251  1 359  1 479  1 668  1 655  1 595  1 730  1 928  1 930  1 738  1 397   910   612   325

Виница Вкупно  14 475   609   743   741   717   780   823   832   856   918   908  1 055  1 163  1 247  1 145   876   583   296   183

Мажи  7 219   307   375   398   369   415   408   424   437   466   471   508   596   612   580   404   258   120   71

Жени  7 256   302   368   343   348   365   415   408   419   452   437   547   567   635   565   472   325   176   112

Т-02 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО 
5-ГОДИШНИ ВОЗРАСНИ ГРУПИ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 1065 53 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Арачиново Вкупно  12 676  1 182  1 121  1 140  1 109  1 135  1 096   936   803   771   806   737   545   429   360   220   173   83   30

Мажи  6 557   615   596   570   577   577   622   490   429   408   388   363   264   225   161   109   95   45   23

Жени  6 119   567   525   570   532   558   474   446   374   363   418   374   281   204   199   111   78   38   7

Берово Вкупно  10 890   364   439   451   496   616   588   702   605   713   725   825   835   962   905   690   499   302   173

Мажи  5 447   176   212   227   239   334   306   398   334   348   388   415   430   470   430   315   210   128   87

Жени  5 443   188   227   224   257   282   282   304   271   365   337   410   405   492   475   375   289   174   86

Битола Вкупно  85 164  3 755  4 285  4 380  4 175  4 252  4 893  5 633  6 411  5 926  5 540  5 711  6 162  6 861  6 400  4 620  2 843  1 942  1 375

Мажи  41 845  1 926  2 225  2 277  2 180  2 107  2 497  2 911  3 225  2 976  2 684  2 806  2 963  3 357  3 179  2 067  1 187   759   519

Жени  43 319  1 829  2 060  2 103  1 995  2 145  2 396  2 722  3 186  2 950  2 856  2 905  3 199  3 504  3 221  2 553  1 656  1 183   856

Богданци Вкупно  7 339   327   312   305   355   378   412   476   521   519   513   587   635   632   513   340   262   157   95

Мажи  3 722   160   150   157   181   203   214   263   273   283   278   307   306   320   241   160   116   71   39

Жени  3 617   167   162   148   174   175   198   213   248   236   235   280   329   312   272   180   146   86   56

Боговиње Вкупно  22 906  1 289  1 634  1 496  1 539  1 608  1 696  1 710  1 636  1 566  1 596  1 611  1 611  1 305  1 052   737   460   229   131

Мажи  11 443   692   859   773   801   844   850   842   809   822   727   802   777   614   523   333   218   108   49

Жени  11 463   597   775   723   738   764   846   868   827   744   869   809   834   691   529   404   242   121   82

Босилово Вкупно  11 508   506   610   593   606   704   695   671   649   739   779   847   943   919   828   632   408   237   142

Мажи  5 857   276   325   311   296   329   374   358   344   399   415   448   483   475   416   292   185   84   47

Жени  5 651   230   285   282   310   375   321   313   305   340   364   399   460   444   412   340   223   153   95

Брвеница Вкупно  13 645   706   819   807   866   938  1 049  1 001   960   874   919  1 011  1 030   865   706   485   309   211   89

Мажи  6 796   362   430   428   436   488   558   484   471   442   435   481   484   453   362   229   124   85   44

Жени  6 849   344   389   379   430   450   491   517   489   432   484   530   546   412   344   256   185   126   45

Валандово Вкупно  10 508   457   520   533   554   530   598   715   713   722   749   825   812   791   741   515   375   224   134

Мажи  5 399   224   261   270   268   264   335   391   384   403   402   434   417   425   352   241   169   102   57

Жени  5 109   233   259   263   286   266   263   324   329   319   347   391   395   366   389   274   206   122   77

Василево Вкупно  10 552   557   717   693   628   680   613   622   690   716   715   757   782   721   668   466   282   169   76

Мажи  5 380   277   359   341   323   327   331   322   370   383   391   403   422   372   331   217   122   71   18

Жени  5 172   280   358   352   305   353   282   300   320   333   324   354   360   349   337   249   160   98   58

Вевчани Вкупно  2 359   76   103   121   167   129   132   145   162   172   192   170   161   177   169   133   73   51   26

Мажи  1 182   30   53   63   92   53   75   84   68   95   103   89   85   90   81   57   34   16   14

Жени  1 177   46   50   58   75   76   57   61   94   77   89   81   76   87   88   76   39   35   12

Велес Вкупно  48 463  2 213  2 620  2 577  2 437  2 535  2 815  3 178  3 366  3 460  3 241  3 371  3 720  3 751  3 415  2 586  1 576  1 047   555

Мажи  24 102  1 135  1 332  1 348  1 248  1 284  1 456  1 699  1 698  1 805  1 646  1 641  1 792  1 821  1 677  1 189   666   435   230

Жени  24 361  1 078  1 288  1 229  1 189  1 251  1 359  1 479  1 668  1 655  1 595  1 730  1 928  1 930  1 738  1 397   910   612   325

Виница Вкупно  14 475   609   743   741   717   780   823   832   856   918   908  1 055  1 163  1 247  1 145   876   583   296   183

Мажи  7 219   307   375   398   369   415   408   424   437   466   471   508   596   612   580   404   258   120   71

Жени  7 256   302   368   343   348   365   415   408   419   452   437   547   567   635   565   472   325   176   112
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Врапчиште Вкупно  19 842  1 112  1 324  1 335  1 305  1 299  1 359  1 484  1 421  1 370  1 353  1 355  1 395  1 271   997   713   419   245   85

Мажи  9 744   583   686   711   701   640   696   711   687   674   631   647   663   588   475   340   181   100   30

Жени  10 098   529   638   624   604   659   663   773   734   696   722   708   732   683   522   373   238   145   55

Гевгелија Вкупно  21 582  1 008  1 056  1 076  1 009  1 050  1 182  1 340  1 694  1 600  1 573  1 515  1 597  1 706  1 516  1 178   728   523   231

Мажи  10 700   486   540   547   515   534   603   685   872   832   831   773   800   827   681   535   306   250   83

Жени  10 882   522   516   529   494   516   579   655   822   768   742   742   797   879   835   643   422   273   148

Гостивар Вкупно  59 770  3 072  3 579  3 483  3 484  3 695  4 431  4 227  4 078  3 984  4 225  4 464  4 373  3 958  3 517  2 431  1 448   882   439

Мажи  29 321  1 571  1 835  1 800  1 842  1 909  2 257  2 116  1 981  1 941  1 958  2 137  2 128  1 924  1 646  1 087   600   391   198

Жени  30 449  1 501  1 744  1 683  1 642  1 786  2 174  2 111  2 097  2 043  2 267  2 327  2 245  2 034  1 871  1 344   848   491   241

Градско Вкупно  3 233   155   193   202   155   171   180   195   205   216   212   276   238   253   212   166   119   58   27

Мажи  1 680   70   93   109   85   88   100   117   102   122   110   138   129   129   110   78   58   33   9

Жени  1 553   85   100   93   70   83   80   78   103   94   102   138   109   124   102   88   61   25   18

Дебар Вкупно  15 412   911  1 079  1 062  1 101  1 057  1 126  1 064  1 036   954   934   957   995  1 016   833   607   328   234   118

Мажи  7 677   473   551   534   568   580   581   527   538   471   418   444   459   507   430   289   149   103   55

Жени  7 735   438   528   528   533   477   545   537   498   483   516   513   536   509   403   318   179   131   63

Дебрца Вкупно  3 719   144   149   148   154   163   186   210   234   205   219   238   288   366   319   268   186   168   74

Мажи  1 887   75   69   79   84   76   99   113   129   114   110   119   140   184   168   128   92   71   37

Жени  1 832   69   80   69   70   87   87   97   105   91   109   119   148   182   151   140   94   97   37

Делчево Вкупно  13 585   518   581   603   642   648   702   716   851   910   966  1 032  1 106  1 204  1 129   929   610   268   170

Мажи  6 806   261   304   293   323   337   349   363   449   484   508   533   544   604   561   429   278   118   68

Жени  6 779   257   277   310   319   311   353   353   402   426   458   499   562   600   568   500   332   150   102

Демир Капија Вкупно  3 777   151   208   182   181   193   234   238   214   266   289   285   279   305   267   233   119   81   52

Мажи  1 949   83   106   93   89   100   128   132   116   129   171   154   146   154   131   106   57   33   21

Жени  1 828   68   102   89   92   93   106   106   98   137   118   131   133   151   136   127   62   48   31

Демир Хисар Вкупно  7 260   224   244   318   322   359   425   436   437   438   525   597   622   611   532   444   353   236   137

Мажи  3 755   124   141   156   152   179   250   243   220   218   279   320   338   354   260   214   142   111   54

Жени  3 505   100   103   162   170   180   175   193   217   220   246   277   284   257   272   230   211   125   83

Дојран Вкупно  3 084   118   172   144   127   152   171   204   196   206   199   215   259   242   247   174   117   100   41

Мажи  1 569   63   89   66   61   89   84   113   109   104   107   100   132   129   115   92   54   40   22

Жени  1 515   55   83   78   66   63   87   91   87   102   92   115   127   113   132   82   63   60   19

Долнени Вкупно  13 126   762  1 047  1 020   940  1 012   869   826   787   900   924   891   820   653   559   422   290   260   144

Мажи  6 855   376   550   540   500   528   461   465   428   448   482   495   456   330   286   201   143   106   60

Жени  6 271   386   497   480   440   484   408   361   359   452   442   396   364   323   273   221   147   154   84

Желино Вкупно  18 988  1 322  1 574  1 588  1 445  1 435  1 475  1 338  1 328  1 228  1 196  1 244  1 119   863   704   509   318   197   105

Мажи  9 370   710   862   826   739   722   738   654   681   598   529   542   511   414   322   234   147   99   42

Жени  9 618   612   712   762   706   713   737   684   647   630   667   702   608   449   382   275   171   98   63
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Врапчиште Вкупно  19 842  1 112  1 324  1 335  1 305  1 299  1 359  1 484  1 421  1 370  1 353  1 355  1 395  1 271   997   713   419   245   85

Мажи  9 744   583   686   711   701   640   696   711   687   674   631   647   663   588   475   340   181   100   30

Жени  10 098   529   638   624   604   659   663   773   734   696   722   708   732   683   522   373   238   145   55

Гевгелија Вкупно  21 582  1 008  1 056  1 076  1 009  1 050  1 182  1 340  1 694  1 600  1 573  1 515  1 597  1 706  1 516  1 178   728   523   231

Мажи  10 700   486   540   547   515   534   603   685   872   832   831   773   800   827   681   535   306   250   83

Жени  10 882   522   516   529   494   516   579   655   822   768   742   742   797   879   835   643   422   273   148

Гостивар Вкупно  59 770  3 072  3 579  3 483  3 484  3 695  4 431  4 227  4 078  3 984  4 225  4 464  4 373  3 958  3 517  2 431  1 448   882   439

Мажи  29 321  1 571  1 835  1 800  1 842  1 909  2 257  2 116  1 981  1 941  1 958  2 137  2 128  1 924  1 646  1 087   600   391   198

Жени  30 449  1 501  1 744  1 683  1 642  1 786  2 174  2 111  2 097  2 043  2 267  2 327  2 245  2 034  1 871  1 344   848   491   241

Градско Вкупно  3 233   155   193   202   155   171   180   195   205   216   212   276   238   253   212   166   119   58   27

Мажи  1 680   70   93   109   85   88   100   117   102   122   110   138   129   129   110   78   58   33   9

Жени  1 553   85   100   93   70   83   80   78   103   94   102   138   109   124   102   88   61   25   18

Дебар Вкупно  15 412   911  1 079  1 062  1 101  1 057  1 126  1 064  1 036   954   934   957   995  1 016   833   607   328   234   118

Мажи  7 677   473   551   534   568   580   581   527   538   471   418   444   459   507   430   289   149   103   55

Жени  7 735   438   528   528   533   477   545   537   498   483   516   513   536   509   403   318   179   131   63

Дебрца Вкупно  3 719   144   149   148   154   163   186   210   234   205   219   238   288   366   319   268   186   168   74

Мажи  1 887   75   69   79   84   76   99   113   129   114   110   119   140   184   168   128   92   71   37

Жени  1 832   69   80   69   70   87   87   97   105   91   109   119   148   182   151   140   94   97   37

Делчево Вкупно  13 585   518   581   603   642   648   702   716   851   910   966  1 032  1 106  1 204  1 129   929   610   268   170

Мажи  6 806   261   304   293   323   337   349   363   449   484   508   533   544   604   561   429   278   118   68

Жени  6 779   257   277   310   319   311   353   353   402   426   458   499   562   600   568   500   332   150   102

Демир Капија Вкупно  3 777   151   208   182   181   193   234   238   214   266   289   285   279   305   267   233   119   81   52

Мажи  1 949   83   106   93   89   100   128   132   116   129   171   154   146   154   131   106   57   33   21

Жени  1 828   68   102   89   92   93   106   106   98   137   118   131   133   151   136   127   62   48   31

Демир Хисар Вкупно  7 260   224   244   318   322   359   425   436   437   438   525   597   622   611   532   444   353   236   137

Мажи  3 755   124   141   156   152   179   250   243   220   218   279   320   338   354   260   214   142   111   54

Жени  3 505   100   103   162   170   180   175   193   217   220   246   277   284   257   272   230   211   125   83

Дојран Вкупно  3 084   118   172   144   127   152   171   204   196   206   199   215   259   242   247   174   117   100   41

Мажи  1 569   63   89   66   61   89   84   113   109   104   107   100   132   129   115   92   54   40   22

Жени  1 515   55   83   78   66   63   87   91   87   102   92   115   127   113   132   82   63   60   19

Долнени Вкупно  13 126   762  1 047  1 020   940  1 012   869   826   787   900   924   891   820   653   559   422   290   260   144

Мажи  6 855   376   550   540   500   528   461   465   428   448   482   495   456   330   286   201   143   106   60

Жени  6 271   386   497   480   440   484   408   361   359   452   442   396   364   323   273   221   147   154   84

Желино Вкупно  18 988  1 322  1 574  1 588  1 445  1 435  1 475  1 338  1 328  1 228  1 196  1 244  1 119   863   704   509   318   197   105

Мажи  9 370   710   862   826   739   722   738   654   681   598   529   542   511   414   322   234   147   99   42

Жени  9 618   612   712   762   706   713   737   684   647   630   667   702   608   449   382   275   171   98   63
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Зелениково Вкупно  3 361   199   195   180   196   199   219   212   235   207   216   244   233   250   214   173   94   63   32

Мажи  1 738   98   109   104   105   109   110   110   116   113   108   121   120   128   112   83   43   33   16

Жени  1 623   101   86   76   91   90   109   102   119   94   108   123   113   122   102   90   51   30   16

Зрновци Вкупно  2 086   63   103   91   105   108   102   127   129   130   113   139   176   202   193   133   88   49   35

Мажи  1 048   34   53   44   55   54   52   63   76   65   58   74   86   106   92   60   37   24   15

Жени  1 038   29   50   47   50   54   50   64   53   65   55   65   90   96   101   73   51   25   20

Илинден Вкупно  17 435   864   986  1 023  1 074  1 071  1 002  1 041  1 236  1 349  1 378  1 193  1 060  1 009  1 118   974   572   347   138

Мажи  8 776   457   537   538   542   574   500   494   603   662   705   626   570   489   546   459   282   135   57

Жени  8 659   407   449   485   532   497   502   547   633   687   673   567   490   520   572   515   290   212   81

Јегуновце Вкупно  8 895   430   472   520   535   521   607   597   623   609   575   620   614   656   565   419   247   170   115

Мажи  4 503   220   245   284   269   248   338   301   319   316   283   312   297   341   280   214   113   74   49

Жени  4 392   210   227   236   266   273   269   296   304   293   292   308   317   315   285   205   134   96   66

Кавадарци Вкупно  35 733  1 687  1 889  1 797  1 873  1 941  2 145  2 323  2 531  2 541  2 473  2 643  2 690  2 738  2 440  1 938  1 038   699   347

Мажи  17 908   904   996   881   947  1 040  1 074  1 207  1 325  1 272  1 262  1 342  1 361  1 353  1 168   916   441   282   137

Жени  17 825   783   893   916   926   901  1 071  1 116  1 206  1 269  1 211  1 301  1 329  1 385  1 272  1 022   597   417   210

Карбинци Вкупно  3 420   192   227   202   192   213   206   228   207   218   206   261   253   241   185   133   118   79   59

Мажи  1 746   94   110   94   97   110   107   132   116   122   84   148   132   131   104   70   50   26   19

Жени  1 674   98   117   108   95   103   99   96   91   96   122   113   121   110   81   63   68   53   40

Кичево Вкупно  39 669  1 793  2 023  2 113  2 204  2 513  2 825  2 751  2 709  2 766  2 743  2 930  2 854  2 935  2 465  1 766  1 135   701   443

Мажи  20 014   956  1 059  1 086  1 163  1 346  1 474  1 419  1 409  1 404  1 334  1 443  1 402  1 468  1 219   817   514   293   208

Жени  19 655   837   964  1 027  1 041  1 167  1 351  1 332  1 300  1 362  1 409  1 487  1 452  1 467  1 246   949   621   408   235

Конче Вкупно  2 725   105   151   174   160   177   157   146   156   192   214   206   186   198   173   138   101   66   25

Мажи  1 437   58   76   85   71   99   80   71   79   108   118   120   119   106   87   64   52   30   14

Жени  1 288   47   75   89   89   78   77   75   77   84   96   86   67   92   86   74   49   36   11

Кочани Вкупно  31 602  1 315  1 543  1 542  1 615  1 751  1 763  1 993  1 998  2 151  2 154  2 162  2 345  2 530  2 440  1 984  1 235   682   399

Мажи  15 625   662   791   799   840   878   904  1 008  1 026  1 072  1 092  1 103  1 133  1 212  1 221   899   544   284   157

Жени  15 977   653   752   743   775   873   859   985   972  1 079  1 062  1 059  1 212  1 318  1 219  1 085   691   398   242

Кратово Вкупно  7 545   203   288   277   345   385   402   385   462   501   485   577   723   712   660   513   322   195   110

Мажи  3 901   107   156   147   194   208   224   215   239   261   241   302   386   395   327   242   141   75   41

Жени  3 644   96   132   130   151   177   178   170   223   240   244   275   337   317   333   271   181   120   69

Крива Паланка Вкупно  18 059   606   807   850   904   927   960  1 150  1 247  1 368  1 283  1 281  1 433  1 503  1 459  1 141   594   346   200

Мажи  9 302   305   429   439   455   496   506   643   665   737   716   650   774   757   719   568   257   128   58

Жени  8 757   301   378   411   449   431   454   507   582   631   567   631   659   746   740   573   337   218   142

Кривогаштани Вкупно  5 167   196   250   281   297   309   317   277   334   344   390   409   350   364   345   273   184   161   86

Мажи  2 716   116   137   149   139   161   176   149   174   172   185   242   200   199   181   138   79   86   33

Жени  2 451   80   113   132   158   148   141   128   160   172   205   167   150   165   164   135   105   75   53
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Зелениково Вкупно  3 361   199   195   180   196   199   219   212   235   207   216   244   233   250   214   173   94   63   32

Мажи  1 738   98   109   104   105   109   110   110   116   113   108   121   120   128   112   83   43   33   16

Жени  1 623   101   86   76   91   90   109   102   119   94   108   123   113   122   102   90   51   30   16

Зрновци Вкупно  2 086   63   103   91   105   108   102   127   129   130   113   139   176   202   193   133   88   49   35

Мажи  1 048   34   53   44   55   54   52   63   76   65   58   74   86   106   92   60   37   24   15

Жени  1 038   29   50   47   50   54   50   64   53   65   55   65   90   96   101   73   51   25   20

Илинден Вкупно  17 435   864   986  1 023  1 074  1 071  1 002  1 041  1 236  1 349  1 378  1 193  1 060  1 009  1 118   974   572   347   138

Мажи  8 776   457   537   538   542   574   500   494   603   662   705   626   570   489   546   459   282   135   57

Жени  8 659   407   449   485   532   497   502   547   633   687   673   567   490   520   572   515   290   212   81

Јегуновце Вкупно  8 895   430   472   520   535   521   607   597   623   609   575   620   614   656   565   419   247   170   115

Мажи  4 503   220   245   284   269   248   338   301   319   316   283   312   297   341   280   214   113   74   49

Жени  4 392   210   227   236   266   273   269   296   304   293   292   308   317   315   285   205   134   96   66

Кавадарци Вкупно  35 733  1 687  1 889  1 797  1 873  1 941  2 145  2 323  2 531  2 541  2 473  2 643  2 690  2 738  2 440  1 938  1 038   699   347

Мажи  17 908   904   996   881   947  1 040  1 074  1 207  1 325  1 272  1 262  1 342  1 361  1 353  1 168   916   441   282   137

Жени  17 825   783   893   916   926   901  1 071  1 116  1 206  1 269  1 211  1 301  1 329  1 385  1 272  1 022   597   417   210

Карбинци Вкупно  3 420   192   227   202   192   213   206   228   207   218   206   261   253   241   185   133   118   79   59

Мажи  1 746   94   110   94   97   110   107   132   116   122   84   148   132   131   104   70   50   26   19

Жени  1 674   98   117   108   95   103   99   96   91   96   122   113   121   110   81   63   68   53   40

Кичево Вкупно  39 669  1 793  2 023  2 113  2 204  2 513  2 825  2 751  2 709  2 766  2 743  2 930  2 854  2 935  2 465  1 766  1 135   701   443

Мажи  20 014   956  1 059  1 086  1 163  1 346  1 474  1 419  1 409  1 404  1 334  1 443  1 402  1 468  1 219   817   514   293   208

Жени  19 655   837   964  1 027  1 041  1 167  1 351  1 332  1 300  1 362  1 409  1 487  1 452  1 467  1 246   949   621   408   235

Конче Вкупно  2 725   105   151   174   160   177   157   146   156   192   214   206   186   198   173   138   101   66   25

Мажи  1 437   58   76   85   71   99   80   71   79   108   118   120   119   106   87   64   52   30   14

Жени  1 288   47   75   89   89   78   77   75   77   84   96   86   67   92   86   74   49   36   11

Кочани Вкупно  31 602  1 315  1 543  1 542  1 615  1 751  1 763  1 993  1 998  2 151  2 154  2 162  2 345  2 530  2 440  1 984  1 235   682   399

Мажи  15 625   662   791   799   840   878   904  1 008  1 026  1 072  1 092  1 103  1 133  1 212  1 221   899   544   284   157

Жени  15 977   653   752   743   775   873   859   985   972  1 079  1 062  1 059  1 212  1 318  1 219  1 085   691   398   242

Кратово Вкупно  7 545   203   288   277   345   385   402   385   462   501   485   577   723   712   660   513   322   195   110

Мажи  3 901   107   156   147   194   208   224   215   239   261   241   302   386   395   327   242   141   75   41

Жени  3 644   96   132   130   151   177   178   170   223   240   244   275   337   317   333   271   181   120   69

Крива Паланка Вкупно  18 059   606   807   850   904   927   960  1 150  1 247  1 368  1 283  1 281  1 433  1 503  1 459  1 141   594   346   200

Мажи  9 302   305   429   439   455   496   506   643   665   737   716   650   774   757   719   568   257   128   58

Жени  8 757   301   378   411   449   431   454   507   582   631   567   631   659   746   740   573   337   218   142

Кривогаштани Вкупно  5 167   196   250   281   297   309   317   277   334   344   390   409   350   364   345   273   184   161   86

Мажи  2 716   116   137   149   139   161   176   149   174   172   185   242   200   199   181   138   79   86   33

Жени  2 451   80   113   132   158   148   141   128   160   172   205   167   150   165   164   135   105   75   53

Т-02ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО 
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Крушево Вкупно  8 385   400   506   516   471   503   522   536   481   551   568   528   626   544   571   434   301   193   134

Мажи  4 276   210   272   261   262   270   274   295   228   281   293   273   325   279   261   226   133   77   56

Жени  4 109   190   234   255   209   233   248   241   253   270   275   255   301   265   310   208   168   116   78

Куманово Вкупно  98 104  5 291  5 997  5 863  6 140  6 171  6 409  6 489  6 673  7 088  6 917  6 493  6 612  6 342  5 758  4 525  2 740  1 618   978

Мажи  48 805  2 714  3 080  3 095  3 169  3 170  3 225  3 290  3 316  3 536  3 457  3 145  3 251  3 089  2 804  2 084  1 254   717   409

Жени  49 299  2 577  2 917  2 768  2 971  3 001  3 184  3 199  3 357  3 552  3 460  3 348  3 361  3 253  2 954  2 441  1 486   901   569

Липково Вкупно  22 308  1 537  1 660  1 566  1 794  2 113  1 876  1 545  1 295  1 164  1 452  1 645  1 451  1 100   800   515   410   257   128

Мажи  11 104   805   824   784   921  1 067   970   782   686   604   684   790   693   516   381   232   196   122   47

Жени  11 204   732   836   782   873  1 046   906   763   609   560   768   855   758   584   419   283   214   135   81

Лозово Вкупно  2 264   115   136   110   99   101   136   150   160   135   155   169   225   168   140   113   66   60   26

Мажи  1 211   65   70   58   55   55   71   80   90   79   85   91   125   99   72   54   26   22   14

Жени  1 053   50   66   52   44   46   65   70   70   56   70   78   100   69   68   59   40   38   12

Маврово и Ростуше Вкупно  5 042   192   282   312   290   247   230   315   277   298   300   350   410   494   400   299   187   105   54

Мажи  2 486   108   139   158   157   128   114   172   140   152   147   163   191   235   207   130   80   45   20

Жени  2 556   84   143   154   133   119   116   143   137   146   153   187   219   259   193   169   107   60   34
Македонска 
Каменица Вкупно  6 439   254   275   301   325   359   401   377   394   440   462   571   527   535   481   328   248   107   54

Мажи  3 335   137   138   154   170   193   197   196   224   237   243   327   282   285   246   134   104   47   21

Жени  3 104   117   137   147   155   166   204   181   170   203   219   244   245   250   235   194   144   60   33

Македонски Брод Вкупно  5 889   212   259   333   270   284   329   397   392   377   380   462   553   529   423   305   174   119   91

Мажи  3 055   98   136   152   127   144   175   221   213   208   217   241   304   291   231   144   77   46   30

Жени  2 834   114   123   181   143   140   154   176   179   169   163   221   249   238   192   161   97   73   61

Могила Вкупно  5 283   191   269   328   310   285   314   333   333   390   325   376   434   441   340   212   161   154   87

Мажи  2 760   95   129   168   175   152   166   193   165   195   161   199   245   258   193   92   76   63   35

Жени  2 523   96   140   160   135   133   148   140   168   195   164   177   189   183   147   120   85   91   52

Неготино Вкупно  18 194   859   955   925  1 000  1 019  1 101  1 217  1 290  1 328  1 273  1 357  1 318  1 334  1 198   942   578   332   168

Мажи  9 149   436   491   483   488   522   570   605   671   736   663   686   661   655   604   418   258   135   67

Жени  9 045   423   464   442   512   497   531   612   619   592   610   671   657   679   594   524   320   197   101

Новаци Вкупно  2 648   89   117   173   122   121   155   145   181   172   161   180   233   226   222   125   96   70   60

Мажи  1 377   43   60   84   62   63   83   77   86   95   82   94   132   130   131   62   46   30   17

Жени  1 271   46   57   89   60   58   72   68   95   77   79   86   101   96   91   63   50   40   43

Ново Село Вкупно  6 972   181   249   248   282   304   319   285   329   373   475   527   646   742   699   543   356   256   158

Мажи  3 503   99   126   118   146   155   169   158   164   203   256   264   350   380   369   240   137   111   58

Жени  3 469   82   123   130   136   149   150   127   165   170   219   263   296   362   330   303   219   145   100

Охрид Вкупно  51 428  2 264  2 541  2 616  2 606  2 632  2 957  3 233  3 690  3 630  3 551  3 484  3 661  3 929  3 719  3 236  1 850  1 180   649

Мажи  25 231  1 151  1 332  1 330  1 374  1 362  1 474  1 692  1 785  1 803  1 716  1 725  1 749  1 908  1 745  1 477   828   504   276

Жени  26 197  1 113  1 209  1 286  1 232  1 270  1 483  1 541  1 905  1 827  1 835  1 759  1 912  2 021  1 974  1 759  1 022   676   373
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Крушево Вкупно  8 385   400   506   516   471   503   522   536   481   551   568   528   626   544   571   434   301   193   134

Мажи  4 276   210   272   261   262   270   274   295   228   281   293   273   325   279   261   226   133   77   56

Жени  4 109   190   234   255   209   233   248   241   253   270   275   255   301   265   310   208   168   116   78

Куманово Вкупно  98 104  5 291  5 997  5 863  6 140  6 171  6 409  6 489  6 673  7 088  6 917  6 493  6 612  6 342  5 758  4 525  2 740  1 618   978

Мажи  48 805  2 714  3 080  3 095  3 169  3 170  3 225  3 290  3 316  3 536  3 457  3 145  3 251  3 089  2 804  2 084  1 254   717   409

Жени  49 299  2 577  2 917  2 768  2 971  3 001  3 184  3 199  3 357  3 552  3 460  3 348  3 361  3 253  2 954  2 441  1 486   901   569

Липково Вкупно  22 308  1 537  1 660  1 566  1 794  2 113  1 876  1 545  1 295  1 164  1 452  1 645  1 451  1 100   800   515   410   257   128

Мажи  11 104   805   824   784   921  1 067   970   782   686   604   684   790   693   516   381   232   196   122   47

Жени  11 204   732   836   782   873  1 046   906   763   609   560   768   855   758   584   419   283   214   135   81

Лозово Вкупно  2 264   115   136   110   99   101   136   150   160   135   155   169   225   168   140   113   66   60   26

Мажи  1 211   65   70   58   55   55   71   80   90   79   85   91   125   99   72   54   26   22   14

Жени  1 053   50   66   52   44   46   65   70   70   56   70   78   100   69   68   59   40   38   12

Маврово и Ростуше Вкупно  5 042   192   282   312   290   247   230   315   277   298   300   350   410   494   400   299   187   105   54

Мажи  2 486   108   139   158   157   128   114   172   140   152   147   163   191   235   207   130   80   45   20

Жени  2 556   84   143   154   133   119   116   143   137   146   153   187   219   259   193   169   107   60   34
Македонска 
Каменица Вкупно  6 439   254   275   301   325   359   401   377   394   440   462   571   527   535   481   328   248   107   54

Мажи  3 335   137   138   154   170   193   197   196   224   237   243   327   282   285   246   134   104   47   21

Жени  3 104   117   137   147   155   166   204   181   170   203   219   244   245   250   235   194   144   60   33

Македонски Брод Вкупно  5 889   212   259   333   270   284   329   397   392   377   380   462   553   529   423   305   174   119   91

Мажи  3 055   98   136   152   127   144   175   221   213   208   217   241   304   291   231   144   77   46   30

Жени  2 834   114   123   181   143   140   154   176   179   169   163   221   249   238   192   161   97   73   61

Могила Вкупно  5 283   191   269   328   310   285   314   333   333   390   325   376   434   441   340   212   161   154   87

Мажи  2 760   95   129   168   175   152   166   193   165   195   161   199   245   258   193   92   76   63   35

Жени  2 523   96   140   160   135   133   148   140   168   195   164   177   189   183   147   120   85   91   52

Неготино Вкупно  18 194   859   955   925  1 000  1 019  1 101  1 217  1 290  1 328  1 273  1 357  1 318  1 334  1 198   942   578   332   168

Мажи  9 149   436   491   483   488   522   570   605   671   736   663   686   661   655   604   418   258   135   67

Жени  9 045   423   464   442   512   497   531   612   619   592   610   671   657   679   594   524   320   197   101

Новаци Вкупно  2 648   89   117   173   122   121   155   145   181   172   161   180   233   226   222   125   96   70   60

Мажи  1 377   43   60   84   62   63   83   77   86   95   82   94   132   130   131   62   46   30   17

Жени  1 271   46   57   89   60   58   72   68   95   77   79   86   101   96   91   63   50   40   43

Ново Село Вкупно  6 972   181   249   248   282   304   319   285   329   373   475   527   646   742   699   543   356   256   158

Мажи  3 503   99   126   118   146   155   169   158   164   203   256   264   350   380   369   240   137   111   58

Жени  3 469   82   123   130   136   149   150   127   165   170   219   263   296   362   330   303   219   145   100

Охрид Вкупно  51 428  2 264  2 541  2 616  2 606  2 632  2 957  3 233  3 690  3 630  3 551  3 484  3 661  3 929  3 719  3 236  1 850  1 180   649

Мажи  25 231  1 151  1 332  1 330  1 374  1 362  1 474  1 692  1 785  1 803  1 716  1 725  1 749  1 908  1 745  1 477   828   504   276

Жени  26 197  1 113  1 209  1 286  1 232  1 270  1 483  1 541  1 905  1 827  1 835  1 759  1 912  2 021  1 974  1 759  1 022   676   373
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Петровец Вкупно  9 150   561   689   620   580   582   529   561   581   663   625   588   539   528   527   440   261   159   117

Мажи  4 613   283   344   318   291   298   258   266   294   350   327   309   285   253   263   226   127   71   50

Жени  4 537   278   345   302   289   284   271   295   287   313   298   279   254   275   264   214   134   88   67

Пехчево Вкупно  3 983   124   159   194   165   219   221   214   246   251   289   285   296   377   362   265   149   98   69

Мажи  2 024   63   83   98   88   112   134   123   132   133   145   140   158   192   167   120   65   46   25

Жени  1 959   61   76   96   77   107   87   91   114   118   144   145   138   185   195   145   84   52   44

Пласница Вкупно  4 222   177   315   261   299   314   364   354   298   287   296   299   312   235   169   103   83   43   13

Мажи  2 122   83   156   150   152   146   200   189   157   148   143   137   154   114   79   55   39   16   4

Жени  2 100   94   159   111   147   168   164   165   141   139   153   162   158   121   90   48   44   27   9

Прилеп Вкупно  69 025  2 985  3 518  3 790  3 785  3 633  4 034  4 463  4 731  4 917  4 772  4 668  5 022  5 226  4 884  3 856  2 326  1 492   923

Мажи  34 208  1 545  1 760  1 954  1 947  1 876  2 062  2 275  2 451  2 444  2 388  2 327  2 470  2 578  2 347  1 794  1 012   618   360

Жени  34 817  1 440  1 758  1 836  1 838  1 757  1 972  2 188  2 280  2 473  2 384  2 341  2 552  2 648  2 537  2 062  1 314   874   563

Пробиштип Вкупно  13 417   458   582   622   624   628   755   793   910   881   936   959  1 130  1 199  1 140   844   486   301   169

Мажи  6 814   229   300   295   324   323   414   416   474   469   496   477   593   607   565   406   230   123   73

Жени  6 603   229   282   327   300   305   341   377   436   412   440   482   537   592   575   438   256   178   96

Радовиш Вкупно  24 122  1 270  1 495  1 409  1 322  1 400  1 474  1 500  1 515  1 443  1 638  1 674  1 866  1 860  1 597  1 240   735   442   242

Мажи  12 137   653   765   672   635   723   772   789   792   721   821   880   956   973   793   570   337   181   104

Жени  11 985   617   730   737   687   677   702   711   723   722   817   794   910   887   804   670   398   261   138

Ранковце Вкупно  3 465   175   199   183   160   202   236   231   209   225   225   241   275   262   251   170   95   76   50

Мажи  1 828   89   99   86   72   114   132   135   121   114   121   134   156   140   135   88   41   27   24

Жени  1 637   86   100   97   88   88   104   96   88   111   104   107   119   122   116   82   54   49   26

Ресен Вкупно  14 373   546   660   642   641   740   890   992  1 015   919   881   975  1 090  1 271  1 059   854   516   381   301

Мажи  7 190   281   337   312   345   383   472   542   553   487   419   489   521   629   566   362   218   155   119

Жени  7 183   265   323   330   296   357   418   450   462   432   462   486   569   642   493   492   298   226   182

Росоман Вкупно  3 796   162   186   220   233   219   218   218   265   286   276   254   281   313   260   186   108   65   46

Мажи  1 952   85   93   117   113   107   104   127   137   148   159   127   141   174   145   86   43   26   20

Жени  1 844   77   93   103   120   112   114   91   128   138   117   127   140   139   115   100   65   39   26

Свети Николе Вкупно  15 320   637   685   724   737   773   865   988   973  1 007  1 035  1 153  1 225  1 344  1 135   888   570   368   213

Мажи  7 841   337   374   372   382   400   475   515   497   531   539   585   632   707   566   405   273   163   88

Жени  7 479   300   311   352   355   373   390   473   476   476   496   568   593   637   569   483   297   205   125

Сопиште Вкупно  6 713   445   496   429   363   393   390   465   482   469   446   400   434   426   402   279   168   134   92

Мажи  3 423   242   267   227   181   199   191   238   239   238   223   214   210   220   215   145   77   57   40

Жени  3 290   203   229   202   182   194   199   227   243   231   223   186   224   206   187   134   91   77   52

Старо Нагоричане Вкупно  3 501   141   175   162   194   189   191   161   196   190   244   291   270   255   257   232   163   128   62

Мажи  1 902   64   101   83   98   105   105   87   104   101   138   188   165   153   144   111   76   54   25

Жени  1 599   77   74   79   96   84   86   74   92   89   106   103   105   102   113   121   87   74   37

Т-02 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО 
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Петровец Вкупно  9 150   561   689   620   580   582   529   561   581   663   625   588   539   528   527   440   261   159   117

Мажи  4 613   283   344   318   291   298   258   266   294   350   327   309   285   253   263   226   127   71   50

Жени  4 537   278   345   302   289   284   271   295   287   313   298   279   254   275   264   214   134   88   67

Пехчево Вкупно  3 983   124   159   194   165   219   221   214   246   251   289   285   296   377   362   265   149   98   69

Мажи  2 024   63   83   98   88   112   134   123   132   133   145   140   158   192   167   120   65   46   25

Жени  1 959   61   76   96   77   107   87   91   114   118   144   145   138   185   195   145   84   52   44

Пласница Вкупно  4 222   177   315   261   299   314   364   354   298   287   296   299   312   235   169   103   83   43   13

Мажи  2 122   83   156   150   152   146   200   189   157   148   143   137   154   114   79   55   39   16   4

Жени  2 100   94   159   111   147   168   164   165   141   139   153   162   158   121   90   48   44   27   9

Прилеп Вкупно  69 025  2 985  3 518  3 790  3 785  3 633  4 034  4 463  4 731  4 917  4 772  4 668  5 022  5 226  4 884  3 856  2 326  1 492   923

Мажи  34 208  1 545  1 760  1 954  1 947  1 876  2 062  2 275  2 451  2 444  2 388  2 327  2 470  2 578  2 347  1 794  1 012   618   360

Жени  34 817  1 440  1 758  1 836  1 838  1 757  1 972  2 188  2 280  2 473  2 384  2 341  2 552  2 648  2 537  2 062  1 314   874   563

Пробиштип Вкупно  13 417   458   582   622   624   628   755   793   910   881   936   959  1 130  1 199  1 140   844   486   301   169

Мажи  6 814   229   300   295   324   323   414   416   474   469   496   477   593   607   565   406   230   123   73

Жени  6 603   229   282   327   300   305   341   377   436   412   440   482   537   592   575   438   256   178   96

Радовиш Вкупно  24 122  1 270  1 495  1 409  1 322  1 400  1 474  1 500  1 515  1 443  1 638  1 674  1 866  1 860  1 597  1 240   735   442   242

Мажи  12 137   653   765   672   635   723   772   789   792   721   821   880   956   973   793   570   337   181   104

Жени  11 985   617   730   737   687   677   702   711   723   722   817   794   910   887   804   670   398   261   138

Ранковце Вкупно  3 465   175   199   183   160   202   236   231   209   225   225   241   275   262   251   170   95   76   50

Мажи  1 828   89   99   86   72   114   132   135   121   114   121   134   156   140   135   88   41   27   24

Жени  1 637   86   100   97   88   88   104   96   88   111   104   107   119   122   116   82   54   49   26

Ресен Вкупно  14 373   546   660   642   641   740   890   992  1 015   919   881   975  1 090  1 271  1 059   854   516   381   301

Мажи  7 190   281   337   312   345   383   472   542   553   487   419   489   521   629   566   362   218   155   119

Жени  7 183   265   323   330   296   357   418   450   462   432   462   486   569   642   493   492   298   226   182

Росоман Вкупно  3 796   162   186   220   233   219   218   218   265   286   276   254   281   313   260   186   108   65   46

Мажи  1 952   85   93   117   113   107   104   127   137   148   159   127   141   174   145   86   43   26   20

Жени  1 844   77   93   103   120   112   114   91   128   138   117   127   140   139   115   100   65   39   26

Свети Николе Вкупно  15 320   637   685   724   737   773   865   988   973  1 007  1 035  1 153  1 225  1 344  1 135   888   570   368   213

Мажи  7 841   337   374   372   382   400   475   515   497   531   539   585   632   707   566   405   273   163   88

Жени  7 479   300   311   352   355   373   390   473   476   476   496   568   593   637   569   483   297   205   125

Сопиште Вкупно  6 713   445   496   429   363   393   390   465   482   469   446   400   434   426   402   279   168   134   92

Мажи  3 423   242   267   227   181   199   191   238   239   238   223   214   210   220   215   145   77   57   40

Жени  3 290   203   229   202   182   194   199   227   243   231   223   186   224   206   187   134   91   77   52

Старо Нагоричане Вкупно  3 501   141   175   162   194   189   191   161   196   190   244   291   270   255   257   232   163   128   62

Мажи  1 902   64   101   83   98   105   105   87   104   101   138   188   165   153   144   111   76   54   25

Жени  1 599   77   74   79   96   84   86   74   92   89   106   103   105   102   113   121   87   74   37
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Струга Вкупно  50 980  2 752  3 147  3 000  3 107  3 301  3 912  3 800  3 424  3 349  3 584  3 420  3 696  3 376  2 708  2 076  1 167   752   409

Мажи  25 355  1 426  1 655  1 551  1 577  1 666  1 987  1 982  1 741  1 636  1 745  1 637  1 842  1 642  1 346   914   512   308   188

Жени  25 625  1 326  1 492  1 449  1 530  1 635  1 925  1 818  1 683  1 713  1 839  1 783  1 854  1 734  1 362  1 162   655   444   221

Струмица Вкупно  49 995  2 651  3 017  2 783  2 709  2 644  2 917  3 137  3 466  3 465  3 228  3 267  3 702  3 863  3 572  2 547  1 550   928   549

Мажи  24 701  1 375  1 557  1 471  1 357  1 313  1 441  1 579  1 782  1 726  1 666  1 613  1 833  1 874  1 696  1 173   650   389   206

Жени  25 294  1 276  1 460  1 312  1 352  1 331  1 476  1 558  1 684  1 739  1 562  1 654  1 869  1 989  1 876  1 374   900   539   343

Студеничани Вкупно  21 970  2 120  2 382  2 037  1 836  1 697  1 594  1 576  1 381  1 345  1 440  1 283  1 001   759   583   422   267   152   95

Мажи  11 245  1 105  1 183  1 046   960   908   850   805   723   707   747   637   488   374   260   202   143   69   38

Жени  10 725  1 015  1 199   991   876   789   744   771   658   638   693   646   513   385   323   220   124   83   57

Теарце Вкупно  17 694  1 025  1 123   962   899  1 055  1 277  1 506  1 309  1 111  1 030  1 261  1 448  1 328   900   614   389   283   174

Мажи  8 851   525   583   497   494   540   655   771   660   575   498   573   671   651   445   302   193   138   80

Жени  8 843   500   540   465   405   515   622   735   649   536   532   688   777   677   455   312   196   145   94

Тетово Вкупно  84 770  5 222  5 740  5 459  5 337  5 629  6 521  6 290  6 167  6 024  5 695  5 623  5 705  4 930  4 135  2 904  1 766  1 062   561

Мажи  41 663  2 690  3 011  2 853  2 768  2 867  3 220  3 143  3 035  3 010  2 618  2 703  2 742  2 356  1 927  1 314   778   411   217

Жени  43 107  2 532  2 729  2 606  2 569  2 762  3 301  3 147  3 132  3 014  3 077  2 920  2 963  2 574  2 208  1 590   988   651   344

Центар Жупа Вкупно  3 720   195   275   299   280   264   219   249   230   215   224   222   252   237   204   187   93   48   27

Мажи  1 842   119   143   155   156   117   122   117   110   97   106   105   124   112   100   82   46   18   13

Жени  1 878   76   132   144   124   147   97   132   120   118   118   117   128   125   104   105   47   30   14

Чашка Вкупно  7 942   641   753   653   541   502   511   530   484   474   450   427   391   406   378   360   236   137   68

Мажи  4 083   336   384   329   273   273   268   271   244   248   233   229   208   197   199   170   120   67   34

Жени   305   369   324   268   229   243   259   240   226   217   198   183   209   179   190   116   70   34
Чешиново - 
Облешево Вкупно  5 471   187   230   211   229   291   295   294   301   344   406   391   453   473   485   382   251   153   95

Мажи  2 796   98   122   123   121   142   144   160   175   175   211   209   225   228   274   176   108   69   36

Жени  2 675   89   108   88   108   149   151   134   126   169   195   182   228   245   211   206   143   84   59

Чучер - Сандево Вкупно  9 200   521   538   599   585   543   574   598   610   650   664   614   562   520   555   450   296   194   127

Мажи  4 731   266   284   305   306   276   309   302   325   331   351   322   305   275   279   221   142   89   43

Жени  4 469   255   254   294   279   267   265   296   285   319   313   292   257   245   276   229   154   105   84

Штип Вкупно  44 866  2 060  2 394  2 350  2 337  2 298  2 441  2 996  3 194  3 150  3 071  3 018  3 427  3 585  3 178  2 398  1 509   937   523

Мажи  22 251  1 066  1 252  1 240  1 224  1 147  1 230  1 488  1 633  1 611  1 532  1 430  1 662  1 755  1 574  1 133   645   410   219

Жени  22 615   994  1 142  1 110  1 113  1 151  1 211  1 508  1 561  1 539  1 539  1 588  1 765  1 830  1 604  1 265   864   527   304

Т-02 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО 
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ПОЛ ВКУПНО
ВОЗРАСТ ВОЗРАСТ

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 96 521 109 318 105 508 104 035 106 553 116 145 123 101 127 381 128 186 126 444 125 643 127 752 124 795 114 187 89 804 55 256 35 083 21 001

Струга Вкупно  50 980  2 752  3 147  3 000  3 107  3 301  3 912  3 800  3 424  3 349  3 584  3 420  3 696  3 376  2 708  2 076  1 167   752   409

Мажи  25 355  1 426  1 655  1 551  1 577  1 666  1 987  1 982  1 741  1 636  1 745  1 637  1 842  1 642  1 346   914   512   308   188

Жени  25 625  1 326  1 492  1 449  1 530  1 635  1 925  1 818  1 683  1 713  1 839  1 783  1 854  1 734  1 362  1 162   655   444   221

Струмица Вкупно  49 995  2 651  3 017  2 783  2 709  2 644  2 917  3 137  3 466  3 465  3 228  3 267  3 702  3 863  3 572  2 547  1 550   928   549

Мажи  24 701  1 375  1 557  1 471  1 357  1 313  1 441  1 579  1 782  1 726  1 666  1 613  1 833  1 874  1 696  1 173   650   389   206

Жени  25 294  1 276  1 460  1 312  1 352  1 331  1 476  1 558  1 684  1 739  1 562  1 654  1 869  1 989  1 876  1 374   900   539   343

Студеничани Вкупно  21 970  2 120  2 382  2 037  1 836  1 697  1 594  1 576  1 381  1 345  1 440  1 283  1 001   759   583   422   267   152   95

Мажи  11 245  1 105  1 183  1 046   960   908   850   805   723   707   747   637   488   374   260   202   143   69   38

Жени  10 725  1 015  1 199   991   876   789   744   771   658   638   693   646   513   385   323   220   124   83   57

Теарце Вкупно  17 694  1 025  1 123   962   899  1 055  1 277  1 506  1 309  1 111  1 030  1 261  1 448  1 328   900   614   389   283   174

Мажи  8 851   525   583   497   494   540   655   771   660   575   498   573   671   651   445   302   193   138   80

Жени  8 843   500   540   465   405   515   622   735   649   536   532   688   777   677   455   312   196   145   94

Тетово Вкупно  84 770  5 222  5 740  5 459  5 337  5 629  6 521  6 290  6 167  6 024  5 695  5 623  5 705  4 930  4 135  2 904  1 766  1 062   561

Мажи  41 663  2 690  3 011  2 853  2 768  2 867  3 220  3 143  3 035  3 010  2 618  2 703  2 742  2 356  1 927  1 314   778   411   217

Жени  43 107  2 532  2 729  2 606  2 569  2 762  3 301  3 147  3 132  3 014  3 077  2 920  2 963  2 574  2 208  1 590   988   651   344

Центар Жупа Вкупно  3 720   195   275   299   280   264   219   249   230   215   224   222   252   237   204   187   93   48   27

Мажи  1 842   119   143   155   156   117   122   117   110   97   106   105   124   112   100   82   46   18   13

Жени  1 878   76   132   144   124   147   97   132   120   118   118   117   128   125   104   105   47   30   14

Чашка Вкупно  7 942   641   753   653   541   502   511   530   484   474   450   427   391   406   378   360   236   137   68

Мажи  4 083   336   384   329   273   273   268   271   244   248   233   229   208   197   199   170   120   67   34

Жени   305   369   324   268   229   243   259   240   226   217   198   183   209   179   190   116   70   34
Чешиново - 
Облешево Вкупно  5 471   187   230   211   229   291   295   294   301   344   406   391   453   473   485   382   251   153   95

Мажи  2 796   98   122   123   121   142   144   160   175   175   211   209   225   228   274   176   108   69   36

Жени  2 675   89   108   88   108   149   151   134   126   169   195   182   228   245   211   206   143   84   59

Чучер - Сандево Вкупно  9 200   521   538   599   585   543   574   598   610   650   664   614   562   520   555   450   296   194   127

Мажи  4 731   266   284   305   306   276   309   302   325   331   351   322   305   275   279   221   142   89   43

Жени  4 469   255   254   294   279   267   265   296   285   319   313   292   257   245   276   229   154   105   84

Штип Вкупно  44 866  2 060  2 394  2 350  2 337  2 298  2 441  2 996  3 194  3 150  3 071  3 018  3 427  3 585  3 178  2 398  1 509   937   523

Мажи  22 251  1 066  1 252  1 240  1 224  1 147  1 230  1 488  1 633  1 611  1 532  1 430  1 662  1 755  1 574  1 133   645   410   219

Жени  22 615   994  1 142  1 110  1 113  1 151  1 211  1 508  1 561  1 539  1 539  1 588  1 765  1 830  1 604  1 265   864   527   304
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ПОПИС

Ти си повеќе од бројка, 

УЧЕСТВУВАЈ!

CENSUS

You're more than a number, 

TAKE PART!

REGJISTRIMI

Ti je më shumë se numër, 

MERR PJESË!
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Г-02

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО 
НАСЕЛЕНИЕ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ПО 

5-ГОДИШНИ ВОЗРАСНИ 
ГРУПИ И ПО ПОЛ, ПО 

ОПШТИНИ

ПОПИС

Ти си повеќе од бројка, 

УЧЕСТВУВАЈ!

CENSUS

You're more than a number, 

TAKE PART!

REGJISTRIMI

Ti je më shumë se numër, 

MERR PJESË!

ВОЗРАСТ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

ВКУПНО 1 836 713  911 087  925 626 
0-4  96 521  49 747  46 774 

5 - 9  109 318  56 603  52 715 

10 - 14  105 508  54 397  51 111 

15 - 19  104 035  53 405  50 630 

20 - 24  106 553  54 525  52 028 

25 - 29  116 145  59 354  56 791 

30 - 34  123 101  62 688  60 413 

35 - 39  127 381  64 193  63 188 

40 - 44  128 186  64 558  63 628 

45 - 49  126 444  62 383  64 061 

50 - 54  125 643  62 068  63 575 

55  -59  127 752  62 928  64 824 

60 - 64  124 795  61 019  63 776 

65 - 69  114 187  54 852  59 335 

70 - 74  89 804  40 767  49 037 

75 - 79  55 256  24 180  31 076 

80 - 84  35 083  14 918  20 165 

85+  21 001  8 502  12 499 

В
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ВКУПНО

10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 8000040000 010000200003000050000600007000080000

85+ 85+

80-84 80-84

75-79 75-79

70-74 70-74

65-69 65-69

60-64 60-64

55-59 55-59

50-54 50-54

45-49 45-49

40-44 40-44

35-39 35-39

30-34 30-34

25-29 25-29

20-24 20-24

15-19 15-19

10-14 10-14

5-9 5-9

0-4 0-4

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПО 
5-ГОДИШНИ ВОЗРАСНИ ГРУПИ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021



ПОПИС

Ти си повеќе од бројка, 

УЧЕСТВУВАЈ!

CENSUS

You're more than a number, 

TAKE PART!

REGJISTRIMI

Ti je më shumë se numër, 

MERR PJESË!
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Т-03
Г-03

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО  НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА,  ПО  
5-ГОДИШНИ ВОЗРАСНИ  ГРУПИ И ПО ПОЛ,  СПОРЕД ТИПОТ НА НАСЕЛЕНОТО МЕСТО, ПОПИС 2021

ВОЗРАСТ РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ГРАДСКО СЕЛСКО
ПОЛ МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

ВКУПНО 1 836 713 911 087 925 626 1 131 356 552 952 578 404 705 357 358135 347222
0-4 96 521 49 747 46 774 57 619 29 640 27 979 38 902 20 107 18 795

5-9 109 318 56 603 52 715 64 134 33 122 31 012 45 184 23 481 21 703

10-14 105 508 54 397 51 111 61 332 31 505 29 827 44 176 22 892 21 284

15-19 104 035 53 405 50 630 59 879 30 659 29 220 44 156 22 746 21 410

20-24 106 553 54 525 52 028 60 826 30 934 29 892 45 727 23 591 22 136

25-29 116 145 59 354 56 791 68 969 34 714 34 255 47 176 24 640 22 536

30-34 123 101 62 688 60 413 76 491 38 515 37 976 46 610 24 173 22 437

35-39 127 381 64 193 63 188 81 786 40 765 41 021 45 595 23 428 22 167

40-44 128 186 64 558 63 628 81 581 40 540 41 041 46 605 24 018 22 587

45-49 126 444 62 383 64 061 78 410 38 392 40 018 48 034 23 991 24 043

50-54 125 643 62 068 63 575 76 368 36 978 39 390 49 275 25 090 24 185

55-59 127 752 62 928 64 824 78 626 37 761 40 865 49 126 25 167 23 959

60-64 124 795 61 019 63 776 79 059 37 735 41 324 45 736 23 284 22 452

65-69 114 187 54 852 59 335 74 375 34 938 39 437 39 812 19 914 19 898

70-74 89 804 40 767 49 037 59 497 26 481 33 016 30 307 14 286 16 021

75-79 55 256 24 180 31 076 35 827 15 238 20 589 19 429 8 942 10 487

80-84 35 083 14 918 20 165 22 605 9 423 13 182 12 478 5 495 6 983

85+ 21 001 8 502 12 499 13 972 5 612 8 360 7 029 2 890 4 139

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА

ПОЛ

50.4%

49.6%

ЖЕНИ

МАЖИ
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Т-03
Г-04

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО  НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА,  ПО  
5-ГОДИШНИ ВОЗРАСНИ  ГРУПИ И ПО ПОЛ,  СПОРЕД ТИПОТ НА НАСЕЛЕНОТО МЕСТО, ПОПИС 2021

ВОЗРАСТ РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ГРАДСКО СЕЛСКО
ПОЛ МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

ВКУПНО 1 836 713 911 087 925 626 1 131 356 552 952 578 404 705 357 358135 347222
0-4 96 521 49 747 46 774 57 619 29 640 27 979 38 902 20 107 18 795

5-9 109 318 56 603 52 715 64 134 33 122 31 012 45 184 23 481 21 703

10-14 105 508 54 397 51 111 61 332 31 505 29 827 44 176 22 892 21 284

15-19 104 035 53 405 50 630 59 879 30 659 29 220 44 156 22 746 21 410

20-24 106 553 54 525 52 028 60 826 30 934 29 892 45 727 23 591 22 136

25-29 116 145 59 354 56 791 68 969 34 714 34 255 47 176 24 640 22 536

30-34 123 101 62 688 60 413 76 491 38 515 37 976 46 610 24 173 22 437

35-39 127 381 64 193 63 188 81 786 40 765 41 021 45 595 23 428 22 167

40-44 128 186 64 558 63 628 81 581 40 540 41 041 46 605 24 018 22 587

45-49 126 444 62 383 64 061 78 410 38 392 40 018 48 034 23 991 24 043

50-54 125 643 62 068 63 575 76 368 36 978 39 390 49 275 25 090 24 185

55-59 127 752 62 928 64 824 78 626 37 761 40 865 49 126 25 167 23 959

60-64 124 795 61 019 63 776 79 059 37 735 41 324 45 736 23 284 22 452

65-69 114 187 54 852 59 335 74 375 34 938 39 437 39 812 19 914 19 898

70-74 89 804 40 767 49 037 59 497 26 481 33 016 30 307 14 286 16 021

75-79 55 256 24 180 31 076 35 827 15 238 20 589 19 429 8 942 10 487

80-84 35 083 14 918 20 165 22 605 9 423 13 182 12 478 5 495 6 983

85+ 21 001 8 502 12 499 13 972 5 612 8 360 7 029 2 890 4 139

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА

ТИП НА 
НАСЕЛЕНОТО 

МЕСТО

38.4%

61.6% 

СЕЛСКО

ГРАДСКО

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА
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Т-04 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА ЕТНИЧКАТА ПРИПАДНОСТ, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021

ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
ВКУПНО 1 836 713  911 087  925 626 
Македонци 1 073 299  527 580  545 719 

Албанци  446 245  222 607  223 638 

Турци  70 961  35 914  35 047 

Роми  46 433  23 630  22 803 

Власи  8 714  4 483  4 231 

Срби  23 847  12 807  11 040 

Бошњаци  16 042  7 900  8 142 

Австралијанци   4   3   1 

Австријци   38   21   17 

Американци   52   35   17 

Англичани   110   72   38 

Арапи   18   11   7 

Белгијци   10   5   5 

Белоруси   11   1   10 

Бугари  3 504  2 121  1 383 

Германци   136   70   66 

Горанци   148   77   71 

Грци   294   169   125 

Данци   5   4   1 

Евреи   66   36   30 

Египјани  2 406  1 242  1 164 

Ерменци   61   34   27 

Италијанци   63   40   23 

Канаѓани   8   5   3 

Кинези   9   5   4 

Муслимани  1 187   596   591 

Муслимани-Македонци   455   226   229 

Норвежани   8   5   3 

Полјаци   103   14   89 

Романци   126   51   75 

Руси   303   68   235 

Русини   63   19   44 

Сиријци   16   10   6 

Словаци   38   6   32 

Словенци   243   104   139 

Торбеши  4 174  2 064  2 110 

Украинци   166   37   129 

Унгарци   73   27   46 

Филипинци   20   1   19 
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Т-04
Г-05

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА ЕТНИЧКАТА ПРИПАДНОСТ, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021

ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
ВКУПНО 1 836 713  911 087  925 626 
Французи   22   12   10 

Холанѓани   46   27   19 

Хрвати  2 145  1 073  1 072 

Црногорци  1 023   542   481 

Чеси   30   6   24 

Швајцарци   16   9   7 

Швеѓани   10   3   7 

Шпанци   5   5   0 

Други неспомнати   321   171   150 

Југословени   344   227   117 

Не се изјасниле   450   243   207 

Се изјасниле во смисла на регионална 
припадност   110   53   57 

Непознато   472   278   194 

Лица за кои податоците се преземени од 
административни извори  132 260  66 338  65 922 

ВКУПНО ЖЕНИМАЖИ

Македонци 

Албанци

Лица за кои податоците 
се преземени од 

административни извори

Турци

Роми

Срби

Останати

Бошњаци

Власи

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%
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Т-05

ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 1 073 299  446 245  70 961  46 433  8 714  23 847  16 042  17 990   450   472  132 260 
Мажи  911 087  527 580  222 607  35 914  23 630  4 483  12 807  7 900  9 307   243   278  66 338 

Жени  925 626  545 719  223 638  35 047  22 803  4 231  11 040  8 142  8 683   207   194  65 922 

Град Скопје Вкупно  526 502  309 107  120 293  8 524  18 498  2 778  9 478  7 365  5 777   255   252  44 175 

Мажи  256 247  147 098  60 540  4 327  9 304  1 338  4 859  3 547  2 962   132   146  21 994 

Жени  270 255  162 009  59 753  4 197  9 194  1 440  4 619  3 818  2 815   123   106  22 181 

Аеродром Вкупно  77 735  66 245   851   464   459   652  2 155   403  1 157   62   39  5 248 

Мажи  37 153  31 305   406   238   238   321  1 110   198   593   31   18  2 695 

Жени  40 582  34 940   445   226   221   331  1 045   205   564   31   21  2 553 

Бутел Вкупно  37 968  17 011  14 095  1 314   501   73   606  1 133   565   8   9  2 653 

Мажи  18 738  8 267  6 989   672   269   31   318   557   303   6   5  1 321 

Жени  19 230  8 744  7 106   642   232   42   288   576   262   2   4  1 332 

Гази Баба Вкупно  69 626  45 242  14 146   468  1 922   185  1 328   753   554   16   10  5 002 

Мажи  34 465  22 058  7 218   231   986   89   712   366   269   8   6  2 522 

Жени  35 161  23 184  6 928   237   936   96   616   387   285   8   4  2 480 

Ѓорче Петров Вкупно  44 844  35 971  1 765   272  1 068   156  1 266   459   531   27   18  3 311 

Мажи  22 005  17 445   867   139   549   70   697   220   280   11   11  1 716 

Жени  22 839  18 526   898   133   519   86   569   239   251   16   7  1 595 

Карпош Вкупно  63 760  51 609  2 324   443   600   483  1 635   192   992   75   59  5 348 

Мажи  30 127  24 121  1 182   215   300   232   806   86   519   45   39  2 582 

Жени  33 633  27 488  1 142   228   300   251   829   106   473   30   20  2 766 

Кисела Вода Вкупно  61 965  52 030   418   732   467   636   953   581   653   15   41  5 439 

Мажи  29 961  25 006   202   388   223   327   469   285   333   8   26  2 694 

Жени  32 004  27 024   216   344   244   309   484   296   320   7   15  2 745 

Сарај Вкупно  38 399  1 005  34 586   28   255   4   10  1 043   16  -   2  1 450 

Мажи  19 419   492  17 544   9   136   3   3   517   7  -  -   708 

Жени  18 980   513  17 042   19   119   1   7   526   9  -   2   742 

Центар Вкупно  43 893  33 731  1 100   548   622   552  1 301   171   765   51   39  5 013 

Мажи  20 389  15 475   575   280   273   246   632   77   398   22   21  2 390 

Жени  23 504  18 256   525   268   349   306   669   94   367   29   18  2 623 

Чаир Вкупно  62 586  5 357  42 180  4 182  1 337   37   202  2 531   500   1   33  6 226 

Мажи  31 032  2 472  21 037  2 111   684   19   98  1 196   237   1   18  3 159 

Жени  31 554  2 885  21 143  2 071   653   18   104  1 335   263  -   15  3 067 

Шуто Оризари Вкупно  25 726   906  8 828   73  11 267  -   22   99   44  -   2  4 485 

Мажи  12 958   457  4 520   44  5 646  -   14   45   23  -   2  2 207 

Жени  12 768   449  4 308   29  5 621  -   8   54   21  -  -  2 278 

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  СПОРЕД 
ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА ЕТНИЧКАТА ПРИПАДНОСТ (ОСНОВНИ ГРУПИ), ПО ПОЛ,  
ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021
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Т-05

ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 1 836 713 1 073 299  446 245  70 961  46 433  8 714  23 847  16 042  17 990   450   472  132 260 
Мажи  911 087  527 580  222 607  35 914  23 630  4 483  12 807  7 900  9 307   243   278  66 338 

Жени  925 626  545 719  223 638  35 047  22 803  4 231  11 040  8 142  8 683   207   194  65 922 

Град Скопје Вкупно  526 502  309 107  120 293  8 524  18 498  2 778  9 478  7 365  5 777   255   252  44 175 

Мажи  256 247  147 098  60 540  4 327  9 304  1 338  4 859  3 547  2 962   132   146  21 994 

Жени  270 255  162 009  59 753  4 197  9 194  1 440  4 619  3 818  2 815   123   106  22 181 

Аеродром Вкупно  77 735  66 245   851   464   459   652  2 155   403  1 157   62   39  5 248 

Мажи  37 153  31 305   406   238   238   321  1 110   198   593   31   18  2 695 

Жени  40 582  34 940   445   226   221   331  1 045   205   564   31   21  2 553 

Бутел Вкупно  37 968  17 011  14 095  1 314   501   73   606  1 133   565   8   9  2 653 

Мажи  18 738  8 267  6 989   672   269   31   318   557   303   6   5  1 321 

Жени  19 230  8 744  7 106   642   232   42   288   576   262   2   4  1 332 

Гази Баба Вкупно  69 626  45 242  14 146   468  1 922   185  1 328   753   554   16   10  5 002 

Мажи  34 465  22 058  7 218   231   986   89   712   366   269   8   6  2 522 

Жени  35 161  23 184  6 928   237   936   96   616   387   285   8   4  2 480 

Ѓорче Петров Вкупно  44 844  35 971  1 765   272  1 068   156  1 266   459   531   27   18  3 311 

Мажи  22 005  17 445   867   139   549   70   697   220   280   11   11  1 716 

Жени  22 839  18 526   898   133   519   86   569   239   251   16   7  1 595 

Карпош Вкупно  63 760  51 609  2 324   443   600   483  1 635   192   992   75   59  5 348 

Мажи  30 127  24 121  1 182   215   300   232   806   86   519   45   39  2 582 

Жени  33 633  27 488  1 142   228   300   251   829   106   473   30   20  2 766 

Кисела Вода Вкупно  61 965  52 030   418   732   467   636   953   581   653   15   41  5 439 

Мажи  29 961  25 006   202   388   223   327   469   285   333   8   26  2 694 

Жени  32 004  27 024   216   344   244   309   484   296   320   7   15  2 745 

Сарај Вкупно  38 399  1 005  34 586   28   255   4   10  1 043   16  -   2  1 450 

Мажи  19 419   492  17 544   9   136   3   3   517   7  -  -   708 

Жени  18 980   513  17 042   19   119   1   7   526   9  -   2   742 

Центар Вкупно  43 893  33 731  1 100   548   622   552  1 301   171   765   51   39  5 013 

Мажи  20 389  15 475   575   280   273   246   632   77   398   22   21  2 390 

Жени  23 504  18 256   525   268   349   306   669   94   367   29   18  2 623 

Чаир Вкупно  62 586  5 357  42 180  4 182  1 337   37   202  2 531   500   1   33  6 226 

Мажи  31 032  2 472  21 037  2 111   684   19   98  1 196   237   1   18  3 159 

Жени  31 554  2 885  21 143  2 071   653   18   104  1 335   263  -   15  3 067 

Шуто Оризари Вкупно  25 726   906  8 828   73  11 267  -   22   99   44  -   2  4 485 

Мажи  12 958   457  4 520   44  5 646  -   14   45   23  -   2  2 207 

Жени  12 768   449  4 308   29  5 621  -   8   54   21  -  -  2 278 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Арачиново Вкупно  12 676   7  12 353  -  -  -  -   4   2  -  -   310 

Мажи  6 557   4  6 393  -  -  -  -   1  -  -  -   159 

Жени  6 119   3  5 960  -  -  -  -   3   2  -  -   151 

Берово Вкупно  10 890  9 925   1   60   339   1   10   6   42   2   2   502 

Мажи  5 447  4 963  -   26   161  -   1   4   26  -   1   265 

Жени  5 443  4 962   1   34   178   1   9   2   16   2   1   237 

Битола Вкупно  85 164  69 182  4 018  1 174  2 890  1 205   359   49   750   17   15  5 505 

Мажи  41 845  33 629  2 032   607  1 488   632   215   22   401   9   7  2 803 

Жени  43 319  35 553  1 986   567  1 402   573   144   27   349   8   8  2 702 

Богданци Вкупно  7 339  6 665   1   38   12   4   275   1   44   3   1   295 

Мажи  3 722  3 353  -   20   8   1   163   1   29   2   1   144 

Жени  3 617  3 312   1   18   4   3   112  -   15   1  -   151 

Боговиње Вкупно  22 906   16  20 475   803  -   1   2   6   35  -   1  1 567 

Мажи  11 443   7  10 229   412  -   1  -  -   21  -  -   773 

Жени  11 463   9  10 246   391  -  -   2   6   14  -   1   794 

Босилово Вкупно  11 508  9 762   7   677   16  -   6  -   15  -  -  1 025 

Мажи  5 857  4 971  -   343   10  -   2  -   9  -  -   522 

Жени  5 651  4 791   7   334   6  -   4  -   6  -  -   503 

Брвеница Вкупно  13 645  5 715  7 377  -   1  -   40   6   28  -   1   477 

Мажи  6 796  2 944  3 595  -   1  -   24  -   14  -   1   217 

Жени  6 849  2 771  3 782  -  -  -   16   6   14  -  -   260 

Валандово Вкупно  10 508  8 166   10  1 412   24  -   469   4   57  -   2   364 

Мажи  5 399  4 128   1   750   17  -   284  -   34  -  -   185 

Жени  5 109  4 038   9   662   7  -   185   4   23  -   2   179 

Василево Вкупно  10 552  6 831   3  2 251   27  -   4  -   99  -  -  1 337 

Мажи  5 380  3 471  -  1 172   11  -   2  -   50  -  -   674 

Жени  5 172  3 360   3  1 079   16  -   2  -   49  -  -   663 

Вевчани Вкупно  2 359  2 252   14  -  -   4   3  -   6  -  -   80 

Мажи  1 182  1 129   5  -  -   2   2  -   2  -  -   42 

Жени  1 177  1 123   9  -  -   2   1  -   4  -  -   38 

Велес Вкупно  48 463  36 825  2 736  1 037   507   270   267  1 825   271  -   7  4 718 

Мажи  24 102  18 132  1 412   527   274   151   145   904   153  -   5  2 399 

Жени  24 361  18 693  1 324   510   233   119   122   921   118  -   2  2 319 

Виница Вкупно  14 475  11 929   8   173   744   89   17  -   68   6   4  1 437 

Мажи  7 219  5 930  -   94   374   51   4  -   33   3   2   728 

Жени  7 256  5 999   8   79   370   38   13  -   35   3   2   709 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Арачиново Вкупно  12 676   7  12 353  -  -  -  -   4   2  -  -   310 

Мажи  6 557   4  6 393  -  -  -  -   1  -  -  -   159 

Жени  6 119   3  5 960  -  -  -  -   3   2  -  -   151 

Берово Вкупно  10 890  9 925   1   60   339   1   10   6   42   2   2   502 

Мажи  5 447  4 963  -   26   161  -   1   4   26  -   1   265 

Жени  5 443  4 962   1   34   178   1   9   2   16   2   1   237 

Битола Вкупно  85 164  69 182  4 018  1 174  2 890  1 205   359   49   750   17   15  5 505 

Мажи  41 845  33 629  2 032   607  1 488   632   215   22   401   9   7  2 803 

Жени  43 319  35 553  1 986   567  1 402   573   144   27   349   8   8  2 702 

Богданци Вкупно  7 339  6 665   1   38   12   4   275   1   44   3   1   295 

Мажи  3 722  3 353  -   20   8   1   163   1   29   2   1   144 

Жени  3 617  3 312   1   18   4   3   112  -   15   1  -   151 

Боговиње Вкупно  22 906   16  20 475   803  -   1   2   6   35  -   1  1 567 

Мажи  11 443   7  10 229   412  -   1  -  -   21  -  -   773 

Жени  11 463   9  10 246   391  -  -   2   6   14  -   1   794 

Босилово Вкупно  11 508  9 762   7   677   16  -   6  -   15  -  -  1 025 

Мажи  5 857  4 971  -   343   10  -   2  -   9  -  -   522 

Жени  5 651  4 791   7   334   6  -   4  -   6  -  -   503 

Брвеница Вкупно  13 645  5 715  7 377  -   1  -   40   6   28  -   1   477 

Мажи  6 796  2 944  3 595  -   1  -   24  -   14  -   1   217 

Жени  6 849  2 771  3 782  -  -  -   16   6   14  -  -   260 

Валандово Вкупно  10 508  8 166   10  1 412   24  -   469   4   57  -   2   364 

Мажи  5 399  4 128   1   750   17  -   284  -   34  -  -   185 

Жени  5 109  4 038   9   662   7  -   185   4   23  -   2   179 

Василево Вкупно  10 552  6 831   3  2 251   27  -   4  -   99  -  -  1 337 

Мажи  5 380  3 471  -  1 172   11  -   2  -   50  -  -   674 

Жени  5 172  3 360   3  1 079   16  -   2  -   49  -  -   663 

Вевчани Вкупно  2 359  2 252   14  -  -   4   3  -   6  -  -   80 

Мажи  1 182  1 129   5  -  -   2   2  -   2  -  -   42 

Жени  1 177  1 123   9  -  -   2   1  -   4  -  -   38 

Велес Вкупно  48 463  36 825  2 736  1 037   507   270   267  1 825   271  -   7  4 718 

Мажи  24 102  18 132  1 412   527   274   151   145   904   153  -   5  2 399 

Жени  24 361  18 693  1 324   510   233   119   122   921   118  -   2  2 319 

Виница Вкупно  14 475  11 929   8   173   744   89   17  -   68   6   4  1 437 

Мажи  7 219  5 930  -   94   374   51   4  -   33   3   2   728 

Жени  7 256  5 999   8   79   370   38   13  -   35   3   2   709 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Врапчиште Вкупно  19 842   875  15 109  3 099   3  -   6   9   6  -   1   734 

Мажи  9 744   447  7 439  1 502   1  -   1  -   2  -   1   351 

Жени  10 098   428  7 670  1 597   2  -   5   9   4  -  -   383 

Гевгелија Вкупно  21 582  19 778   20   59   21   266   217   8   162   2   2  1 047 

Мажи  10 700  9 736   4   37   11   156   125   5   87   2   2   535 

Жени  10 882  10 042   16   22   10   110   92   3   75  -  -   512 

Гостивар Вкупно  59 770  12 807  33 076  7 597  2 273   17   73   25   487   2   4  3 409 

Мажи  29 321  6 342  16 126  3 789  1 144   10   36   7   237   1   3  1 626 

Жени  30 449  6 465  16 950  3 808  1 129   7   37   18   250   1   1  1 783 

Градско Вкупно  3 233  2 340   92   79   183  -   13   349   44  -  -   133 

Мажи  1 680  1 219   51   48   98  -   7   175   20  -  -   62 

Жени  1 553  1 121   41   31   85  -   6   174   24  -  -   71 

Дебар Вкупно  15 412  1 155  8 438  2 733  1 140   2   5   8   424   2   6  1 499 

Мажи  7 677   595  4 235  1 352   555   2   1   3   216   1   5   712 

Жени  7 735   560  4 203  1 381   585  -   4   5   208   1   1   787 

Дебрца Вкупно  3 719  3 330   59   2  -  -   1   3   8  -  -   316 

Мажи  1 887  1 695   29   1  -  -  -   2   6  -  -   154 

Жени  1 832  1 635   30   1  -  -   1   1   2  -  -   162 

Делчево Вкупно  13 585  11 949   20   112   475   5   9   2   108  -  -   905 

Мажи  6 806  5 985   3   58   244   3   5   1   57  -  -   450 

Жени  6 779  5 964   17   54   231   2   4   1   51  -  -   455 

Демир Капија Вкупно  3 777  3 076   14   376   37   2   130   1   26  -  -   115 

Мажи  1 949  1 584   1   208   20   2   66  -   14  -  -   54 

Жени  1 828  1 492   13   168   17  -   64   1   12  -  -   61 

Демир Хисар Вкупно  7 260  6 708   218   4   16   10   6  -   27   1   1   269 

Мажи  3 755  3 458   107   4   12   6   1  -   19   1   1   146 

Жени  3 505  3 250   111  -   4   4   5  -   8  -  -   123 

Дојран Вкупно  3 084  2 528   15   211   30   3   152   1   24  -  -   120 

Мажи  1 569  1 264   9   120   14   3   86  -   17  -  -   56 

Жени  1 515  1 264   6   91   16  -   66   1   7  -  -   64 

Долнени Вкупно  13 126  3 831  4 442  2 434  -   7   13  2 006   21  -  -   372 

Мажи  6 855  2 041  2 268  1 303  -   4   6  1 031   15  -  -   187 

Жени  6 271  1 790  2 174  1 131  -   3   7   975   6  -  -   185 

Желино Вкупно  18 988   9  18 191  -  -  -  -   1   3  -  -   784 

Мажи  9 370   6  8 983  -  -  -  -  -   2  -  -   379 

Жени  9 618   3  9 208  -  -  -  -   1   1  -  -   405 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Врапчиште Вкупно  19 842   875  15 109  3 099   3  -   6   9   6  -   1   734 

Мажи  9 744   447  7 439  1 502   1  -   1  -   2  -   1   351 

Жени  10 098   428  7 670  1 597   2  -   5   9   4  -  -   383 

Гевгелија Вкупно  21 582  19 778   20   59   21   266   217   8   162   2   2  1 047 

Мажи  10 700  9 736   4   37   11   156   125   5   87   2   2   535 

Жени  10 882  10 042   16   22   10   110   92   3   75  -  -   512 

Гостивар Вкупно  59 770  12 807  33 076  7 597  2 273   17   73   25   487   2   4  3 409 

Мажи  29 321  6 342  16 126  3 789  1 144   10   36   7   237   1   3  1 626 

Жени  30 449  6 465  16 950  3 808  1 129   7   37   18   250   1   1  1 783 

Градско Вкупно  3 233  2 340   92   79   183  -   13   349   44  -  -   133 

Мажи  1 680  1 219   51   48   98  -   7   175   20  -  -   62 

Жени  1 553  1 121   41   31   85  -   6   174   24  -  -   71 

Дебар Вкупно  15 412  1 155  8 438  2 733  1 140   2   5   8   424   2   6  1 499 

Мажи  7 677   595  4 235  1 352   555   2   1   3   216   1   5   712 

Жени  7 735   560  4 203  1 381   585  -   4   5   208   1   1   787 

Дебрца Вкупно  3 719  3 330   59   2  -  -   1   3   8  -  -   316 

Мажи  1 887  1 695   29   1  -  -  -   2   6  -  -   154 

Жени  1 832  1 635   30   1  -  -   1   1   2  -  -   162 

Делчево Вкупно  13 585  11 949   20   112   475   5   9   2   108  -  -   905 

Мажи  6 806  5 985   3   58   244   3   5   1   57  -  -   450 

Жени  6 779  5 964   17   54   231   2   4   1   51  -  -   455 

Демир Капија Вкупно  3 777  3 076   14   376   37   2   130   1   26  -  -   115 

Мажи  1 949  1 584   1   208   20   2   66  -   14  -  -   54 

Жени  1 828  1 492   13   168   17  -   64   1   12  -  -   61 

Демир Хисар Вкупно  7 260  6 708   218   4   16   10   6  -   27   1   1   269 

Мажи  3 755  3 458   107   4   12   6   1  -   19   1   1   146 

Жени  3 505  3 250   111  -   4   4   5  -   8  -  -   123 

Дојран Вкупно  3 084  2 528   15   211   30   3   152   1   24  -  -   120 

Мажи  1 569  1 264   9   120   14   3   86  -   17  -  -   56 

Жени  1 515  1 264   6   91   16  -   66   1   7  -  -   64 

Долнени Вкупно  13 126  3 831  4 442  2 434  -   7   13  2 006   21  -  -   372 

Мажи  6 855  2 041  2 268  1 303  -   4   6  1 031   15  -  -   187 

Жени  6 271  1 790  2 174  1 131  -   3   7   975   6  -  -   185 

Желино Вкупно  18 988   9  18 191  -  -  -  -   1   3  -  -   784 

Мажи  9 370   6  8 983  -  -  -  -  -   2  -  -   379 

Жени  9 618   3  9 208  -  -  -  -   1   1  -  -   405 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Зелениково Вкупно  3 361  2 407   415   5   44  -   46   187   9   1   2   245 

Мажи  1 738  1 222   220   1   25  -   21   108   5  -   2   134 

Жени  1 623  1 185   195   4   19  -   25   79   4   1  -   111 

Зрновци Вкупно  2 086  1 985   2  -  -   3   2  -   14  -  -   80 

Мажи  1 048  1 001  -  -  -   2   1  -   6  -  -   38 

Жени  1 038   984   2  -  -   1   1  -   8  -  -   42 

Илинден Вкупно  17 435  14 758   367   4   476   8   628   8   126   7   3  1 050 

Мажи  8 776  7 354   189   1   257   1   370   4   65   5   1   529 

Жени  8 659  7 404   178   3   219   7   258   4   61   2   2   521 

Јегуновце Вкупно  8 895  4 746  3 482  -   49  -   89  -   11  -  -   518 

Мажи  4 503  2 415  1 742  -   28  -   48  -   6  -  -   264 

Жени  4 392  2 331  1 740  -   21  -   41  -   5  -  -   254 

Кавадарци Вкупно  35 733  32 012   30   134   729   29   125   9   213   2   22  2 428 

Мажи  17 908  15 968   3   65   396   15   65   4   117   1   16  1 258 

Жени  17 825  16 044   27   69   333   14   60   5   96   1   6  1 170 

Карбинци Вкупно  3 420  2 159  -   857   15   10   7  -   4  -  -   368 

Мажи  1 746  1 106  -   427   7   5   4  -   3  -  -   194 

Жени  1 674  1 053  -   430   8   5   3  -   1  -  -   174 

Кичево Вкупно  39 669  16 020  16 373  2 553  2 003   70   60   13   166   1   5  2 405 

Мажи  20 014  8 144  8 171  1 280  1 028   40   35   3   87   1   1  1 224 

Жени  19 655  7 876  8 202  1 273   975   30   25   10   79  -   4  1 181 

Конче Вкупно  2 725  1 947   3   606  -  -   1   1   1  -  -   166 

Мажи  1 437  1 046  -   302  -  -   1  -   1  -  -   87 

Жени  1 288   901   3   304  -  -  -   1  -  -  -   79 

Кочани Вкупно  31 602  26 798   15   138  1 892   170   37   14   136   2   1  2 399 

Мажи  15 625  13 156   1   69   974   85   21   10   76   1  -  1 232 

Жени  15 977  13 642   14   69   918   85   16   4   60   1   1  1 167 

Кратово Вкупно  7 545  6 961   8  -   100   1   14  -   23  -   1   437 

Мажи  3 901  3 566  -  -   55  -   8  -   8  -   1   263 

Жени  3 644  3 395   8  -   45   1   6  -   15  -  -   174 

Крива Паланка Вкупно  18 059  16 675   7   6   447   5   66   2   83  -   4   764 

Мажи  9 302  8 565   1   3   232   1   32  -   43  -   3   422 

Жени  8 757  8 110   6   3   215   4   34   2   40  -   1   342 

Кривогаштани Вкупно  5 167  5 021   7  -   4   1   7   1   14   1  -   111 

Мажи  2 716  2 641   1  -   2  -   2  -   9   1  -   60 

Жени  2 451  2 380   6  -   2   1   5   1   5  -  -   51 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Зелениково Вкупно  3 361  2 407   415   5   44  -   46   187   9   1   2   245 

Мажи  1 738  1 222   220   1   25  -   21   108   5  -   2   134 

Жени  1 623  1 185   195   4   19  -   25   79   4   1  -   111 

Зрновци Вкупно  2 086  1 985   2  -  -   3   2  -   14  -  -   80 

Мажи  1 048  1 001  -  -  -   2   1  -   6  -  -   38 

Жени  1 038   984   2  -  -   1   1  -   8  -  -   42 

Илинден Вкупно  17 435  14 758   367   4   476   8   628   8   126   7   3  1 050 

Мажи  8 776  7 354   189   1   257   1   370   4   65   5   1   529 

Жени  8 659  7 404   178   3   219   7   258   4   61   2   2   521 

Јегуновце Вкупно  8 895  4 746  3 482  -   49  -   89  -   11  -  -   518 

Мажи  4 503  2 415  1 742  -   28  -   48  -   6  -  -   264 

Жени  4 392  2 331  1 740  -   21  -   41  -   5  -  -   254 

Кавадарци Вкупно  35 733  32 012   30   134   729   29   125   9   213   2   22  2 428 

Мажи  17 908  15 968   3   65   396   15   65   4   117   1   16  1 258 

Жени  17 825  16 044   27   69   333   14   60   5   96   1   6  1 170 

Карбинци Вкупно  3 420  2 159  -   857   15   10   7  -   4  -  -   368 

Мажи  1 746  1 106  -   427   7   5   4  -   3  -  -   194 

Жени  1 674  1 053  -   430   8   5   3  -   1  -  -   174 

Кичево Вкупно  39 669  16 020  16 373  2 553  2 003   70   60   13   166   1   5  2 405 

Мажи  20 014  8 144  8 171  1 280  1 028   40   35   3   87   1   1  1 224 

Жени  19 655  7 876  8 202  1 273   975   30   25   10   79  -   4  1 181 

Конче Вкупно  2 725  1 947   3   606  -  -   1   1   1  -  -   166 

Мажи  1 437  1 046  -   302  -  -   1  -   1  -  -   87 

Жени  1 288   901   3   304  -  -  -   1  -  -  -   79 

Кочани Вкупно  31 602  26 798   15   138  1 892   170   37   14   136   2   1  2 399 

Мажи  15 625  13 156   1   69   974   85   21   10   76   1  -  1 232 

Жени  15 977  13 642   14   69   918   85   16   4   60   1   1  1 167 

Кратово Вкупно  7 545  6 961   8  -   100   1   14  -   23  -   1   437 

Мажи  3 901  3 566  -  -   55  -   8  -   8  -   1   263 

Жени  3 644  3 395   8  -   45   1   6  -   15  -  -   174 

Крива Паланка Вкупно  18 059  16 675   7   6   447   5   66   2   83  -   4   764 

Мажи  9 302  8 565   1   3   232   1   32  -   43  -   3   422 

Жени  8 757  8 110   6   3   215   4   34   2   40  -   1   342 

Кривогаштани Вкупно  5 167  5 021   7  -   4   1   7   1   14   1  -   111 

Мажи  2 716  2 641   1  -   2  -   2  -   9   1  -   60 

Жени  2 451  2 380   6  -   2   1   5   1   5  -  -   51 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Крушево Вкупно  8 385  4 316  2 464   283  -   867   10   108   33   2  -   302 

Мажи  4 276  2 149  1 295   156  -   466   1   54   15   1  -   139 

Жени  4 109  2 167  1 169   127  -   401   9   54   18   1  -   163 

Куманово Вкупно  98 104  54 741  25 493   143  2 795   117  6 392   38   700   24   45  7 616 

Мажи  48 805  26 874  12 596   84  1 414   51  3 482   17   422   17   27  3 821 

Жени  49 299  27 867  12 897   59  1 381   66  2 910   21   278   7   18  3 795 

Липково Вкупно  22 308   33  21 560   1  -  -   4   4   5  -  -   701 

Мажи  11 104   19  10 751   1  -  -   1   1   2  -  -   329 

Жени  11 204   14  10 809  -  -  -   3   3   3  -  -   372 

Лозово Вкупно  2 264  1 887   20   203  -   42   20   17   5  -  -   70 

Мажи  1 211  1 011   9   109  -   21   10   9   4  -  -   38 

Жени  1 053   876   11   94  -   21   10   8   1  -  -   32 

Маврово и Ростуше Вкупно  5 042  1 474   470  1 555   3   2   6   35  1 073   18   1   405 

Мажи  2 486   769   227   755   2  -   4   17   507   11  -   194 

Жени  2 556   705   243   800   1   2   2   18   566   7   1   211 

Македонска Каменица Вкупно  6 439  5 975   6   2  -  -   9   9   14  -   1   423 

Мажи  3 335  3 089  -   1  -  -   5   4   7  -   1   228 

Жени  3 104  2 886   6   1  -  -   4   5   7  -  -   195 

Македонски Брод Вкупно  5 889  5 367   38   241   18  -   10   1   8   2  -   204 

Мажи  3 055  2 805  -   122   10  -   6  -   2   1  -   109 

Жени  2 834  2 562   38   119   8  -   4   1   6   1  -   95 

Могила Вкупно  5 283  4 632   73   266   15   2   1  -   37   1  -   256 

Мажи  2 760  2 431   27   145   7   1  -  -   16  -  -   133 

Жени  2 523  2 201   46   121   8   1   1  -   21   1  -   123 

Неготино Вкупно  18 194  15 698   42   349   493   14   344   1   252  -   3   998 

Мажи  9 149  7 833   17   185   250   9   208  -   142  -   2   503 

Жени  9 045  7 865   25   164   243   5   136   1   110  -   1   495 

Новаци Вкупно  2 648  2 427   46   1  -  -   4  -   14   1   1   154 

Мажи  1 377  1 266   17   1  -  -   3  -   9   1  -   80 

Жени  1 271  1 161   29  -  -  -   1  -   5  -   1   74 

Ново Село Вкупно  6 972  6 380   5  -  -  -   6  -   14  -  -   567 

Мажи  3 503  3 205  -  -  -  -   1  -   5  -  -   292 

Жени  3 469  3 175   5  -  -  -   5  -   9  -  -   275 

Охрид Вкупно  51 428  40 488  1 942  1 831   232   314   281   23  2 008   13   7  4 289 

Мажи  25 231  19 903   921   890   100   157   131   10  1 006   9   4  2 100 

Жени  26 197  20 585  1 021   941   132   157   150   13  1 002   4   3  2 189 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Крушево Вкупно  8 385  4 316  2 464   283  -   867   10   108   33   2  -   302 

Мажи  4 276  2 149  1 295   156  -   466   1   54   15   1  -   139 

Жени  4 109  2 167  1 169   127  -   401   9   54   18   1  -   163 

Куманово Вкупно  98 104  54 741  25 493   143  2 795   117  6 392   38   700   24   45  7 616 

Мажи  48 805  26 874  12 596   84  1 414   51  3 482   17   422   17   27  3 821 

Жени  49 299  27 867  12 897   59  1 381   66  2 910   21   278   7   18  3 795 

Липково Вкупно  22 308   33  21 560   1  -  -   4   4   5  -  -   701 

Мажи  11 104   19  10 751   1  -  -   1   1   2  -  -   329 

Жени  11 204   14  10 809  -  -  -   3   3   3  -  -   372 

Лозово Вкупно  2 264  1 887   20   203  -   42   20   17   5  -  -   70 

Мажи  1 211  1 011   9   109  -   21   10   9   4  -  -   38 

Жени  1 053   876   11   94  -   21   10   8   1  -  -   32 

Маврово и Ростуше Вкупно  5 042  1 474   470  1 555   3   2   6   35  1 073   18   1   405 

Мажи  2 486   769   227   755   2  -   4   17   507   11  -   194 

Жени  2 556   705   243   800   1   2   2   18   566   7   1   211 

Македонска Каменица Вкупно  6 439  5 975   6   2  -  -   9   9   14  -   1   423 

Мажи  3 335  3 089  -   1  -  -   5   4   7  -   1   228 

Жени  3 104  2 886   6   1  -  -   4   5   7  -  -   195 

Македонски Брод Вкупно  5 889  5 367   38   241   18  -   10   1   8   2  -   204 

Мажи  3 055  2 805  -   122   10  -   6  -   2   1  -   109 

Жени  2 834  2 562   38   119   8  -   4   1   6   1  -   95 

Могила Вкупно  5 283  4 632   73   266   15   2   1  -   37   1  -   256 

Мажи  2 760  2 431   27   145   7   1  -  -   16  -  -   133 

Жени  2 523  2 201   46   121   8   1   1  -   21   1  -   123 

Неготино Вкупно  18 194  15 698   42   349   493   14   344   1   252  -   3   998 

Мажи  9 149  7 833   17   185   250   9   208  -   142  -   2   503 

Жени  9 045  7 865   25   164   243   5   136   1   110  -   1   495 

Новаци Вкупно  2 648  2 427   46   1  -  -   4  -   14   1   1   154 

Мажи  1 377  1 266   17   1  -  -   3  -   9   1  -   80 

Жени  1 271  1 161   29  -  -  -   1  -   5  -   1   74 

Ново Село Вкупно  6 972  6 380   5  -  -  -   6  -   14  -  -   567 

Мажи  3 503  3 205  -  -  -  -   1  -   5  -  -   292 

Жени  3 469  3 175   5  -  -  -   5  -   9  -  -   275 

Охрид Вкупно  51 428  40 488  1 942  1 831   232   314   281   23  2 008   13   7  4 289 

Мажи  25 231  19 903   921   890   100   157   131   10  1 006   9   4  2 100 

Жени  26 197  20 585  1 021   941   132   157   150   13  1 002   4   3  2 189 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Петровец Вкупно  9 150  4 609  1 676   116   54   2   327  1 701   63  -   2   600 

Мажи  4 613  2 295   861   61   27  -   179   869   33  -   1   287 

Жени  4 537  2 314   815   55   27   2   148   832   30  -   1   313 

Пехчево Вкупно  3 983  3 233   1   280   256   1   10   1   32  -  -   169 

Мажи  2 024  1 632  -   148   136  -   2   1   21  -  -   84 

Жени  1 959  1 601   1   132   120   1   8  -   11  -  -   85 

Пласница Вкупно  4 222   9   13  4 101  -  -  -   1  -  -   1   97 

Мажи  2 122   4   1  2 070  -  -  -  -  -  -   1   46 

Жени  2 100   5   12  2 031  -  -  -   1  -  -  -   51 

Прилеп Вкупно  69 025  58 349   127  1 060  3 966   30   113   117   284   9   11  4 959 

Мажи  34 208  28 755   25   547  2 048   11   59   64   150   5   7  2 537 

Жени  34 817  29 594   102   513  1 918   19   54   53   134   4   4  2 422 

Пробиштип Вкупно  13 417  12 617   8   2   104   21   56   1   65  -  -   543 

Мажи  6 814  6 401  -   2   52   10   31  -   37  -  -   281 

Жени  6 603  6 216   8  -   52   11   25   1   28  -  -   262 

Радовиш Вкупно  24 122  17 278   24  4 013   261   14   25   2   70   3   1  2 431 

Мажи  12 137  8 649   11  2 071   139   6   14   1   39   2   1  1 204 

Жени  11 985  8 629   13  1 942   122   8   11   1   31   1  -  1 227 

Ранковце Вкупно  3 465  3 055  -   1   143  -   14  -   5  -  -   247 

Мажи  1 828  1 616  -  -   76  -   7  -   3  -  -   126 

Жени  1 637  1 439  -   1   67  -   7  -   2  -  -   121 

Ресен Вкупно  14 373  10 130  1 381  1 457   314   44   70   12   251   1   2   711 

Мажи  7 190  5 092   663   736   150   25   34   6   125  -  -   359 

Жени  7 183  5 038   718   721   164   19   36   6   126   1   2   352 

Росоман Вкупно  3 796  3 365   5  -   35   4   253  -   25  -  -   109 

Мажи  1 952  1 713  -  -   18   2   149  -   16  -  -   54 

Жени  1 844  1 652   5  -   17   2   104  -   9  -  -   55 

Свети Николе Вкупно  15 320  14 170   10   57   45   134   33   1   47  -   6   817 

Мажи  7 841  7 256  -   28   16   63   9  -   30  -   5   434 

Жени  7 479  6 914   10   29   29   71   24   1   17  -   1   383 

Сопиште Вкупно  6 713  4 045  1 693   463   1   19   49  -   32  -   1   410 

Мажи  3 423  2 059   869   237   1   10   29  -   17  -  -   201 

Жени  3 290  1 986   824   226  -   9   20  -   15  -   1   209 

Старо Нагоричане Вкупно  3 501  2 513   13  -   3  -   585  -   9  -  -   378 

Мажи  1 902  1 349   1  -   1  -   338  -   5  -  -   208 

Жени  1 599  1 164   12  -   2  -   247  -   4  -  -   170 
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ДРУГИ 
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ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Петровец Вкупно  9 150  4 609  1 676   116   54   2   327  1 701   63  -   2   600 

Мажи  4 613  2 295   861   61   27  -   179   869   33  -   1   287 

Жени  4 537  2 314   815   55   27   2   148   832   30  -   1   313 

Пехчево Вкупно  3 983  3 233   1   280   256   1   10   1   32  -  -   169 

Мажи  2 024  1 632  -   148   136  -   2   1   21  -  -   84 

Жени  1 959  1 601   1   132   120   1   8  -   11  -  -   85 

Пласница Вкупно  4 222   9   13  4 101  -  -  -   1  -  -   1   97 

Мажи  2 122   4   1  2 070  -  -  -  -  -  -   1   46 

Жени  2 100   5   12  2 031  -  -  -   1  -  -  -   51 

Прилеп Вкупно  69 025  58 349   127  1 060  3 966   30   113   117   284   9   11  4 959 

Мажи  34 208  28 755   25   547  2 048   11   59   64   150   5   7  2 537 

Жени  34 817  29 594   102   513  1 918   19   54   53   134   4   4  2 422 

Пробиштип Вкупно  13 417  12 617   8   2   104   21   56   1   65  -  -   543 

Мажи  6 814  6 401  -   2   52   10   31  -   37  -  -   281 

Жени  6 603  6 216   8  -   52   11   25   1   28  -  -   262 

Радовиш Вкупно  24 122  17 278   24  4 013   261   14   25   2   70   3   1  2 431 

Мажи  12 137  8 649   11  2 071   139   6   14   1   39   2   1  1 204 

Жени  11 985  8 629   13  1 942   122   8   11   1   31   1  -  1 227 

Ранковце Вкупно  3 465  3 055  -   1   143  -   14  -   5  -  -   247 

Мажи  1 828  1 616  -  -   76  -   7  -   3  -  -   126 

Жени  1 637  1 439  -   1   67  -   7  -   2  -  -   121 

Ресен Вкупно  14 373  10 130  1 381  1 457   314   44   70   12   251   1   2   711 

Мажи  7 190  5 092   663   736   150   25   34   6   125  -  -   359 

Жени  7 183  5 038   718   721   164   19   36   6   126   1   2   352 

Росоман Вкупно  3 796  3 365   5  -   35   4   253  -   25  -  -   109 

Мажи  1 952  1 713  -  -   18   2   149  -   16  -  -   54 

Жени  1 844  1 652   5  -   17   2   104  -   9  -  -   55 

Свети Николе Вкупно  15 320  14 170   10   57   45   134   33   1   47  -   6   817 

Мажи  7 841  7 256  -   28   16   63   9  -   30  -   5   434 

Жени  7 479  6 914   10   29   29   71   24   1   17  -   1   383 

Сопиште Вкупно  6 713  4 045  1 693   463   1   19   49  -   32  -   1   410 

Мажи  3 423  2 059   869   237   1   10   29  -   17  -  -   201 

Жени  3 290  1 986   824   226  -   9   20  -   15  -   1   209 

Старо Нагоричане Вкупно  3 501  2 513   13  -   3  -   585  -   9  -  -   378 

Мажи  1 902  1 349   1  -   1  -   338  -   5  -  -   208 

Жени  1 599  1 164   12  -   2  -   247  -   4  -  -   170 
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ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Струга Вкупно  50 980  14 900  25 785  3 472   177   492   68   95  2 420   27   14  3 530 

Мажи  25 355  7 366  12 912  1 649   92   286   41   48  1 217   13   9  1 722 

Жени  25 625  7 534  12 873  1 823   85   206   27   47  1 203   14   5  1 808 

Струмица Вкупно  49 995  38 949   22  3 927   218   10   99   3   268   12   7  6 480 

Мажи  24 701  19 094   4  2 006   112   4   51  -   144   2   3  3 281 

Жени  25 294  19 855   18  1 921   106   6   48   3   124   10   4  3 199 

Студеничани Вкупно  21 970   437  14 982  3 231   46   4   14  1 637   81   1   3  1 534 

Мажи  11 245   213  7 673  1 652   27   1   7   822   47   1   3   799 

Жени  10 725   224  7 309  1 579   19   3   7   815   34  -  -   735 

Теарце Вкупно  17 694  2 114  14 704   382   50  -   22  -   22  -   2   398 

Мажи  8 851  1 078  7 351   206   23  -   10  -   11  -   1   171 

Жени  8 843  1 036  7 353   176   27  -   12  -   11  -   1   227 

Тетово Вкупно  84 770  15 529  60 460  1 746  1 885   11   256   189   303   16   7  4 368 

Мажи  41 663  7 513  29 858   835   961   5   138   82   142   12   4  2 113 

Жени  43 107  8 016  30 602   911   924   6   118   107   161   4   3  2 255 

Центар Жупа Вкупно  3 720   236   187  2 899  -  -  -   1   42  -   1   354 

Мажи  1 842   114   93  1 449  -  -  -  -   20  -   1   165 

Жени  1 878   122   94  1 450  -  -  -   1   22  -  -   189 

Чашка Вкупно  7 942  3 071  4 032   373  -   1   24   35   94   3   7   302 

Мажи  4 083  1 622  1 999   202  -  -   14   16   55   1   4   170 

Жени  3 859  1 449  2 033   171  -   1   10   19   39   2   3   132 

Чешиново - Облешево Вкупно  5 471  5 231   7  -  -   8   1  -   1  -  -   223 

Мажи  2 796  2 675  -  -  -   3  -  -   1  -  -   117 

Жени  2 675  2 556   7  -  -   5   1  -  -  -  -   106 

Чучер - Сандево Вкупно  9 200  5 032  1 224   14   23   16  1 932   84   106   4   1   764 

Мажи  4 731  2 446   624   5   10   8  1 118   43   57   1  -   419 

Жени  4 469  2 586   600   9   13   8   814   41   49   3   1   345 

Штип Вкупно  44 866  34 752   33  1 334  2 301  1 584   172   12   273   9   11  4 385 

Мажи  22 251  16 969   12   713  1 207   833   82   4   148   6   5  2 272 

Жени  22 615  17 783   21   621  1 094   751   90   8   125   3   6  2 113 
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ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

47

ОПШТИНА  ПОЛ ВКУПНО МАКЕДОНЦИ АЛБАНЦИ ТУРЦИ РОМИ ВЛАСИ СРБИ БОШЊАЦИ
ДРУГИ 

НЕСПОМНАТИ
НЕ СЕ 

ИЗЈАСНИЛЕ НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ 
ПОДАТОЦИТЕ СЕ 

ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ИЗВОРИ

Струга Вкупно  50 980  14 900  25 785  3 472   177   492   68   95  2 420   27   14  3 530 

Мажи  25 355  7 366  12 912  1 649   92   286   41   48  1 217   13   9  1 722 

Жени  25 625  7 534  12 873  1 823   85   206   27   47  1 203   14   5  1 808 

Струмица Вкупно  49 995  38 949   22  3 927   218   10   99   3   268   12   7  6 480 

Мажи  24 701  19 094   4  2 006   112   4   51  -   144   2   3  3 281 

Жени  25 294  19 855   18  1 921   106   6   48   3   124   10   4  3 199 

Студеничани Вкупно  21 970   437  14 982  3 231   46   4   14  1 637   81   1   3  1 534 

Мажи  11 245   213  7 673  1 652   27   1   7   822   47   1   3   799 

Жени  10 725   224  7 309  1 579   19   3   7   815   34  -  -   735 

Теарце Вкупно  17 694  2 114  14 704   382   50  -   22  -   22  -   2   398 

Мажи  8 851  1 078  7 351   206   23  -   10  -   11  -   1   171 

Жени  8 843  1 036  7 353   176   27  -   12  -   11  -   1   227 

Тетово Вкупно  84 770  15 529  60 460  1 746  1 885   11   256   189   303   16   7  4 368 

Мажи  41 663  7 513  29 858   835   961   5   138   82   142   12   4  2 113 

Жени  43 107  8 016  30 602   911   924   6   118   107   161   4   3  2 255 

Центар Жупа Вкупно  3 720   236   187  2 899  -  -  -   1   42  -   1   354 

Мажи  1 842   114   93  1 449  -  -  -  -   20  -   1   165 

Жени  1 878   122   94  1 450  -  -  -   1   22  -  -   189 

Чашка Вкупно  7 942  3 071  4 032   373  -   1   24   35   94   3   7   302 

Мажи  4 083  1 622  1 999   202  -  -   14   16   55   1   4   170 

Жени  3 859  1 449  2 033   171  -   1   10   19   39   2   3   132 

Чешиново - Облешево Вкупно  5 471  5 231   7  -  -   8   1  -   1  -  -   223 

Мажи  2 796  2 675  -  -  -   3  -  -   1  -  -   117 

Жени  2 675  2 556   7  -  -   5   1  -  -  -  -   106 

Чучер - Сандево Вкупно  9 200  5 032  1 224   14   23   16  1 932   84   106   4   1   764 

Мажи  4 731  2 446   624   5   10   8  1 118   43   57   1  -   419 

Жени  4 469  2 586   600   9   13   8   814   41   49   3   1   345 

Штип Вкупно  44 866  34 752   33  1 334  2 301  1 584   172   12   273   9   11  4 385 

Мажи  22 251  16 969   12   713  1 207   833   82   4   148   6   5  2 272 

Жени  22 615  17 783   21   621  1 094   751   90   8   125   3   6  2 113 
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ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА РЕЛИГИСКАТА ПРИПАДНОСТ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
НАСЕЛЕНИЕ ПРАВОСЛАВНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 1 836 713  911 087  925 626  847 390  416 832  430 558

Град Скопје  526 502  256 247  270 255  264 872  125 987  138 885

Аеродром  77 735  37 153  40 582  57 492  27 159  30 333

Бутел  37 968  18 738  19 230  13 564  6 626  6 938

Гази Баба  69 626  34 465  35 161  38 116  18 605  19 511

Ѓорче Петров  44 844  22 005  22 839  32 319  15 767  16 552

Карпош  63 760  30 127  33 633  44 939  20 957  23 982

Кисела Вода  61 965  29 961  32 004  44 426  21 347  23 079

Сарај  38 399  19 419  18 980   853   417   436

Центар  43 893  20 389  23 504  29 412  13 347  16 065

Чаир  62 586  31 032  31 554  3 050  1 401  1 649

Шуто Оризари  25 726  12 958  12 768   701   361   340

Арачиново  12 676  6 557  6 119   1   1 -

Берово  10 890  5 447  5 443  6 272  3 102  3 170

Битола  85 164  41 845  43 319  57 143  27 908  29 235

Богданци  7 339  3 722  3 617  5 477  2 787  2 690

Боговиње  22 906  11 443  11 463   3   1   2

Босилово  11 508  5 857  5 651  6 748  3 423  3 325

Брвеница  13 645  6 796  6 849  5 571  2 874  2 697

Валандово  10 508  5 399  5 109  8 599  4 399  4 200

Василево  10 552  5 380  5 172  5 059  2 574  2 485

Вевчани  2 359  1 182  1 177  2 161  1 080  1 081

Велес  48 463  24 102  24 361  24 107  11 895  12 212

Виница  14 475  7 219  7 256  10 530  5 213  5 317

Врапчиште  19 842  9 744  10 098   651   339   312

Гевгелија  21 582  10 700  10 882  14 542  7 180  7 362

Гостивар  59 770  29 321  30 449  8 823  4 394  4 429

Градско  3 233  1 680  1 553   965   499   466

Дебар  15 412  7 677  7 735   220   107   113

Дебрца  3 719  1 887  1 832  2 893  1 475  1 418

Делчево  13 585  6 806  6 779  5 709  2 865  2 844

Демир Капија  3 777  1 949  1 828  3 032  1 570  1 462

Демир Хисар  7 260  3 755  3 505  3 873  2 001  1 872

Дојран  3 084  1 569  1 515   535   265   270

Долнени  13 126  6 855  6 271  3 585  1 917  1 668

Желино  18 988  9 370  9 618 - - -

Зелениково  3 361  1 738  1 623   875   452   423
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ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА РЕЛИГИСКАТА ПРИПАДНОСТ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
НАСЕЛЕНИЕ ПРАВОСЛАВНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Зрновци  2 086  1 048  1 038  1 974   996   978
Илинден  17 435  8 776  8 659  14 538  7 291  7 247
Јегуновце  8 895  4 503  4 392  3 795  1 939  1 856
Кавадарци  35 733  17 908  17 825  22 060  11 063  10 997
Карбинци  3 420  1 746  1 674   113   59   54
Кичево  39 669  20 014  19 655  12 503  6 373  6 130
Конче  2 725  1 437  1 288  1 947  1 047   900
Кочани  31 602  15 625  15 977  16 982  8 345  8 637
Кратово  7 545  3 901  3 644  6 059  3 100  2 959
Крива Паланка  18 059  9 302  8 757  13 431  6 910  6 521
Кривогаштани  5 167  2 716  2 451  5 022  2 650  2 372
Крушево  8 385  4 276  4 109  3 351  1 675  1 676
Куманово  98 104  48 805  49 299  47 908  23 855  24 053
Липково  22 308  11 104  11 204   32   18   14
Лозово  2 264  1 211  1 053  1 176   632   544
Маврово и Ростуше  5 042  2 486  2 556   700   383   317
Македонска Каменица  6 439  3 335  3 104  1 742   902   840
Македонски Брод  5 889  3 055  2 834  2 880  1 547  1 333
Могила  5 283  2 760  2 523  3 823  2 019  1 804
Неготино  18 194  9 149  9 045  7 139  3 576  3 563
Новаци  2 648  1 377  1 271  1 748   923   825
Ново Село  6 972  3 503  3 469  5 421  2 724  2 697
Охрид  51 428  25 231  26 197  34 868  17 110  17 758
Петровец  9 150  4 613  4 537  3 487  1 763  1 724
Пехчево  3 983  2 024  1 959  2 818  1 413  1 405
Пласница  4 222  2 122  2 100   9   4   5
Прилеп  69 025  34 208  34 817  50 869  25 080  25 789
Пробиштип  13 417  6 814  6 603  9 338  4 775  4 563
Радовиш  24 122  12 137  11 985  11 008  5 476  5 532
Ранковце  3 465  1 828  1 637   979   515   464
Ресен  14 373  7 190  7 183  5 085  2 577  2 508
Росоман  3 796  1 952  1 844   826   434   392
Свети Николе  15 320  7 841  7 479  6 857  3 495  3 362
Сопиште  6 713  3 423  3 290  3 759  1 907  1 852
Старо Нагоричане  3 501  1 902  1 599  2 897  1 578  1 319
Струга  50 980  25 355  25 625  11 556  5 747  5 809
Струмица  49 995  24 701  25 294  34 356  16 837  17 519
Студеничани  21 970  11 245  10 725   388   196   192
Теарце  17 694  8 851  8 843  1 723   881   842
Тетово  84 770  41 663  43 107  13 187  6 386  6 801
Центар Жупа  3 720  1 842  1 878   18   11   7
Чашка  7 942  4 083  3 859   909   494   415
Чешиново - Облешево  5 471  2 796  2 675  4 343  2 213  2 130
Чучер - Сандево  9 200  4 731  4 469  5 354  2 728  2 626
Штип  44 866  22 251  22 615  26 166  12 877  13 289
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
МУСЛИМАНИ (ИСЛАМ) КАТОЛИЦИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  590 878  295 843  295 035  6 746  2 828  3 918

Град Скопје  155 245  77 948  77 297  2 044   916  1 128
Аеродром  2 184  1 074  1 110   455   217   238
Бутел  17 438  8 681  8 757   89   43   46
Гази Баба  17 476  8 896  8 580   148   56   92
Ѓорче Петров  3 680  1 827  1 853   189   81   108
Карпош  3 629  1 811  1 818   410   186   224
Кисела Вода  2 267  1 143  1 124   233   93   140
Сарај  35 959  18 230  17 729   11   6   5
Центар  2 507  1 228  1 279   324   145   179
Чаир  50 755  25 281  25 474   151   68   83

Шуто Оризари  19 350  9 777  9 573   34   21   13
Арачиново  12 363  6 396  5 967   1 -   1
Берово   514   243   271   4   2   2
Битола  8 232  4 215  4 017   193   52   141
Богданци   52   29   23   152   68   84
Боговиње  21 329  10 667  10 662   2 -   2
Босилово   702   358   344   927   485   442
Брвеница  7 386  3 599  3 787   28   8   20
Валандово  1 435   758   677   19   7   12
Василево  2 557  1 325  1 232   468   228   240
Вевчани   10   5   5   2 -   2
Велес  6 286  3 217  3 069   50   15   35
Виница   942   480   462   9   3   6
Врапчиште  18 224  8 940  9 284   5 -   5
Гевгелија   104   57   47   109   48   61
Гостивар  43 459  21 303  22 156   187   78   109
Градско   740   389   351   7 -   7
Дебар  13 611  6 813  6 798   2   1   1
Дебрца   76   39   37   5   3   2
Делчево   694   355   339   4 -   4
Демир Капија   419   224   195   23   7   16
Демир Хисар   244   133   111   19 -   19
Дојран   309   169   140   8   4   4
Долнени  8 873  4 610  4 263   32 -   32
Желино  18 193  8 984  9 209   1   1 -
Зелениково   654   353   301   2 -   2
Зрновци   4   2   2   2 -   2
Илинден   855   455   400   27   9   18
Јегуновце  3 522  1 769  1 753   21 -   21
Кавадарци  1 157   614   543   25   4   21
Карбинци   865   431   434 - - -
Кичево  21 056  10 543  10 513   59   14   45
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
МУСЛИМАНИ (ИСЛАМ) КАТОЛИЦИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Конче   607   301   306   3 -   3
Кочани  2 069  1 066  1 003   12   3   9
Кратово   108   58   50   4 -   4
Крива Паланка   418   213   205   12   3   9
Кривогаштани   8   4   4   23 -   23
Крушево  2 859  1 514  1 345   11 -   11
Куманово  28 528  14 135  14 393   157   65   92
Липково  21 570  10 756  10 814   1 -   1
Лозово   236   127   109   1 -   1
Маврово и Ростуше  3 669  1 769  1 900   1 -   1
Македонска Каменица   18   8   10   5 -   5
Македонски Брод   259   131   128   47 -   47
Могила   336   179   157   50   1   49
Неготино  1 105   575   530   26   7   19
Новаци   35   18   17   21   2   19
Ново Село   3 -   3   6   1   5
Охрид  5 908  2 879  3 029   113   28   85
Петровец  3 588  1 839  1 749   5 -   5
Пехчево   597   312   285   1 -   1
Пласница  4 115  2 071  2 044 - - -
Прилеп  5 063  2 613  2 450   150   18   132
Пробиштип   57   29   28   9   2   7
Радовиш  4 470  2 320  2 150   24   5   19
Ранковце   52   28   24   1 -   1
Ресен  3 423  1 679  1 744   14   2   12
Росоман   36   16   20   5   1   4
Свети Николе   92   42   50   15   5   10
Сопиште  2 159  1 109  1 050   7   1   6
Старо Нагоричане   14   3   11   6   1   5
Струга  32 231  16 058  16 173   42   14   28
Струмица  4 331  2 205  2 126  1 222   603   619
Студеничани  19 968  10 213  9 755   12   5   7

Теарце  15 144  7 583  7 561   13   4   9

Тетово  64 468  31 836  32 632   191   73   118
Центар Жупа  3 346  1 664  1 682   1   1 -
Чашка  4 710  2 365  2 345   10   1   9
Чешиново - Облешево   5   3   2   2 -   2
Чучер - Сандево  1 363   696   667   15   3   12
Штип  3 798  2 003  1 795   71   26   45
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
ХРИСТИЈАНИ ПРОТЕСТАНТИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  242 579  119 978  122 601  1 313   638   675

Град Скопје  49 133  23 341  25 792   373   175   198
Аеродром  10 096  4 768  5 328   76   38   38
Бутел  3 936  1 901  2 035   4   3   1
Гази Баба  8 351  4 108  4 243   34   12   22
Ѓорче Петров  4 755  2 283  2 472   20   8   12
Карпош  6 772  3 123  3 649   92   44   48
Кисела Вода  8 511  4 064  4 447   43   23   20
Сарај   117   53   64   5   3   2
Центар  3 941  1 795  2 146   35   15   20
Чаир  2 121   981  1 140   61   27   34
Шуто Оризари   533   265   268   3   2   1

Арачиново - - - - - -
Берово  3 575  1 822  1 753   2   1   1
Битола  13 496  6 514  6 982   28   15   13
Богданци  1 321   675   646   6   1   5
Боговиње - - -   1 -   1
Босилово  1 919   980   939   17   10   7
Брвеница   173   93   80   1 -   1
Валандово   67   39   28   2   1   1
Василево  1 126   576   550 - - -
Вевчани   104   53   51 - - -
Велес  13 008  6 397  6 611   8   3   5
Виница  1 504   770   734   3   2   1
Врапчиште   224   112   112 - - -
Гевгелија  5 623  2 788  2 835   12   6   6
Гостивар  3 838  1 892  1 946   6   3   3
Градско  1 386   728   658 - - -
Дебар   61   30   31   1   1 -
Дебрца   428   215   213 - - -
Делчево  6 253  3 125  3 128 - - -
Демир Капија   161   83   78   2 -   2
Демир Хисар  2 850  1 473  1 377 - - -
Дојран  2 101  1 067  1 034   1 -   1
Долнени   258   136   122   1   1 -
Желино   7   4   3 - - -
Зелениково  1 572   793   779 - - -
Зрновци   26   12   14 - - -
Илинден   912   463   449   7   2   5
Јегуновце  1 026   521   505   1   1 -
Кавадарци  9 859  4 850  5 009   24   16   8
Карбинци  2 069  1 060  1 009   3   1   2
Кичево  3 606  1 838  1 768   1 -   1

Т-06 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА РЕЛИГИСКАТА ПРИПАДНОСТ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

53

РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
ХРИСТИЈАНИ ПРОТЕСТАНТИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Конче   2   2 - - - -
Кочани  9 976  4 899  5 077   19   10   9
Кратово   904   461   443 - - -
Крива Паланка  3 341  1 702  1 639   6   4   2
Кривогаштани - - -   1   1 -
Крушево  1 843   934   909 - - -
Куманово  13 164  6 536  6 628   374   187   187
Липково   4   1   3 - - -
Лозово   779   413   366 - - -
Маврово и Ростуше   253   133   120   1 -   1
Македонска Каменица  4 238  2 188  2 050   1 -   1
Македонски Брод  2 497  1 267  1 230   1 -   1
Могила   810   425   385 - - -
Неготино  8 784  4 414  4 370   4   3   1
Новаци   679   348   331 - - -
Ново Село   785   387   398   19   9   10
Охрид  5 990  2 967  3 023   14   4   10
Петровец  1 458   718   740 - - -
Пехчево   393   213   180   2 -   2
Пласница - - - - - -
Прилеп  7 550  3 713  3 837   45   22   23
Пробиштип  3 422  1 705  1 717   9   1   8
Радовиш  6 137  3 102  3 035   2   1   1
Ранковце  2 181  1 157  1 024 - - -
Ресен  5 102  2 550  2 552   2   1   1
Росоман  2 815  1 444  1 371 - - -
Свети Николе  7 484  3 830  3 654   5   4   1
Сопиште   316   164   152   5   4   1
Старо Нагоричане   199   109   90 - - -
Струга  3 527  1 758  1 769   15   7   8
Струмица  2 722  1 320  1 402   185   93   92
Студеничани   58   23   35   5   4   1
Теарце   373   191   182   40   18   22
Тетово  2 370  1 156  1 214   38   18   20
Центар Жупа - - - - - -
Чашка  1 994  1 044   950 - - -
Чешиново - Облешево   887   458   429   1 -   1
Чучер - Сандево  1 675   869   806   2   2 -
Штип  10 181  4 927  5 254   17   6   11
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
ЕВАНГЕЛИСТИ ЕВАНГЕЛИСТИ-МЕТОДИСТИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА   678   334   344   889   433   456

Град Скопје   322   167   155   112   44   68
Аеродром   44   25   19   24   10   14
Бутел   14   4   10   11   7   4
Гази Баба   30   10   20   17   6   11
Ѓорче Петров   27   15   12   5   1   4
Карпош   44   24   20   23   7   16
Кисела Вода   26   14   12   15   7   8
Сарај - - - - - -
Центар   34   14   20   17   6   11
Чаир   5   4   1 - - -
Шуто Оризари   98   57   41 - - -

Арачиново - - - - - -
Берово   1   1 - - - -
Битола   8   4   4   1   1 -
Богданци   2   1   1 - - -
Боговиње - - - - - -
Босилово   16   8   8   141   63   78
Брвеница - - - - - -
Валандово   9   4   5 - - -
Василево - - - - - -
Вевчани - - - - - -
Велес   19   10   9   1 -   1
Виница - - - - - -
Врапчиште - - - - - -
Гевгелија   3   2   1   3   2   1
Гостивар - - -   1 -   1
Градско - - - - - -
Дебар - - - - - -
Дебрца - - - - - -
Делчево   1 -   1 - - -
Демир Капија - - - - - -
Демир Хисар - - - - - -
Дојран   1   1 - - - -
Долнени - - - - - -
Желино - - - - - -
Зелениково - - - - - -
Зрновци - - - - - -
Илинден   1 -   1 - - -
Јегуновце - - - - - -
Кавадарци   13   6   7   1   1 -
Карбинци - - - - - -
Кичево - - - - - -
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
ЕВАНГЕЛИСТИ ЕВАНГЕЛИСТИ-МЕТОДИСТИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА   678   334   344   889   433   456

Град Скопје   322   167   155   112   44   68
Аеродром   44   25   19   24   10   14
Бутел   14   4   10   11   7   4
Гази Баба   30   10   20   17   6   11
Ѓорче Петров   27   15   12   5   1   4
Карпош   44   24   20   23   7   16
Кисела Вода   26   14   12   15   7   8
Сарај - - - - - -
Центар   34   14   20   17   6   11
Чаир   5   4   1 - - -
Шуто Оризари   98   57   41 - - -

Арачиново - - - - - -
Берово   1   1 - - - -
Битола   8   4   4   1   1 -
Богданци   2   1   1 - - -
Боговиње - - - - - -
Босилово   16   8   8   141   63   78
Брвеница - - - - - -
Валандово   9   4   5 - - -
Василево - - - - - -
Вевчани - - - - - -
Велес   19   10   9   1 -   1
Виница - - - - - -
Врапчиште - - - - - -
Гевгелија   3   2   1   3   2   1
Гостивар - - -   1 -   1
Градско - - - - - -
Дебар - - - - - -
Дебрца - - - - - -
Делчево   1 -   1 - - -
Демир Капија - - - - - -
Демир Хисар - - - - - -
Дојран   1   1 - - - -
Долнени - - - - - -
Желино - - - - - -
Зелениково - - - - - -
Зрновци - - - - - -
Илинден   1 -   1 - - -
Јегуновце - - - - - -
Кавадарци   13   6   7   1   1 -
Карбинци - - - - - -
Кичево - - - - - -

РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
ЕВАНГЕЛИСТИ ЕВАНГЕЛИСТИ-МЕТОДИСТИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Конче - - - - - -
Кочани 31 16 15 7 4 3
Кратово 1 - 1 - - -
Крива Паланка - - - - - -
Кривогаштани - - - - - -
Крушево - - - - - -
Куманово 19 9 10 - - -
Липково - - - - - -
Лозово - - - - - -
Маврово и Ростуше - - - - - -
Македонска Каменица - - - - - -
Македонски Брод - - - - - -
Могила - - - - - -
Неготино 16 4 12 - - -
Новаци - - - - - -
Ново Село 3 1 2 125 67 58
Охрид 4 1 3 7 4 3
Петровец - - - - - -
Пехчево - - - - - -
Пласница - - - - - -
Прилеп 116 52 64 15 7 8
Пробиштип 1 - 1 - - -
Радовиш 2 - 2 18 7 11
Ранковце - - - - - -
Ресен 1 - 1 1 - 1
Росоман - - - - - -
Свети Николе 1 1 - - - -
Сопиште - - - - - -
Старо Нагоричане 1 - 1 - - -
Струга 6 4 2 - - -
Струмица 24 13 11 454 232 222
Студеничани 1 1 - - - -
Теарце - - - - - -
Тетово 8 6 2 - - -
Центар Жупа - - - - - -
Чашка - - - - - -
Чешиново - Облешево 2 1 1 - - -
Чучер - Сандево 5 3 2 2 1 1
Штип 40 18 22 - - -
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
ЈЕХОВИНИ СВЕДОЦИ ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 1137 523 614 1221 621 600

Град Скопје 684 321 363 641 321 320
Аеродром 44 17 27 140 67 73
Бутел 12 6 6 33 16 17
Гази Баба 86 38 48 36 15 21
Ѓорче Петров 27 14 13 69 29 40
Карпош 50 25 25 124 64 60
Кисела Вода 29 14 15 53 27 26
Сарај - - - 3 2 1
Центар 25 11 14 95 51 44
Чаир 69 37 32 19 10 9
Шуто Оризари 342 159 183 69 40 29

Арачиново - - - 1 1 -
Берово 9 4 5 - - -
Битола 36 16 20 66 32 34
Богданци 2 1 1 5 2 3
Боговиње - - - - - -
Босилово 2 1 1 - - -
Брвеница 3 2 1 3 1 2
Валандово 1 - 1 2 1 1
Василево - - - 4 2 2
Вевчани - - - - - -
Велес 22 11 11 45 23 22
Виница 7 2 5 15 7 8
Врапчиште - - - - - -
Гевгелија 19 8 11 25 14 11
Гостивар - - - 28 12 16
Градско - - - - - -
Дебар 1 - 1 3 3 -
Дебрца - - - 1 1 -
Делчево - - - 2 2 -
Демир Капија - - - 8 2 6
Демир Хисар - - - 1 - 1
Дојран - - - - - -
Долнени - - - 4 3 1
Желино - - - 2 1 1
Зелениково - - - - - -
Зрновци - - - - - -
Илинден 3 2 1 5 3 2
Јегуновце - - - - - -
Кавадарци 12 7 5 31 13 18
Карбинци - - - 1 - 1
Кичево 3 1 2 4 2 2
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
ЈЕХОВИНИ СВЕДОЦИ ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Конче - - - - - -
Кочани 35 12 23 20 7 13
Кратово 13 6 7 1 1 -
Крива Паланка 52 25 27 1 1 -
Кривогаштани - - - - - -
Крушево - - - 2 1 1
Куманово 23 9 14 21 12 9
Липково - - - - - -
Лозово - - - - - -
Маврово и Ростуше - - - - - -
Македонска Каменица 4 3 1 1 1 -
Македонски Брод - - - - - -
Могила 2 1 1 4 1 3
Неготино 19 10 9 31 12 19
Новаци - - - - - -
Ново Село 6 2 4 33 16 17
Охрид 30 13 17 25 16 9
Петровец 5 2 3 - - -
Пехчево 2 1 1 - - -
Пласница - - - - - -
Прилеп 29 15 14 31 16 15
Пробиштип 8 3 5 5 4 1
Радовиш - - - 13 8 5
Ранковце 4 1 3 - - -
Ресен - - - 4 2 2
Росоман - - - - - -
Свети Николе 2 2 - 6 5 1
Сопиште 1 1 - 9 6 3
Старо Нагоричане 5 3 2 - - -
Струга 8 5 3 14 9 5
Струмица 37 13 24 31 20 11
Студеничани - - - 2 2 -
Теарце - - - 1 1 -
Тетово 10 5 5 13 9 4
Центар Жупа - - - - - -
Чашка - - - 3 1 2
Чешиново - Облешево 4 1 3 1 - 1
Чучер - Сандево 1 - 1 4 2 2
Штип 33 14 19 48 22 26
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
НЕ Е ВЕРНИК (АТЕИСТ) НЕ СЕ ИЗЈАСНИЛ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  8 764  5 146  3 618  1 964  1 068   896

Град Скопје  6 840  3 920  2 920  1 523   817   706
Аеродром  1 525   880   645   303   153   150
Бутел   157   96   61   31   20   11
Гази Баба   253   151   102   49   27   22
Ѓорче Петров   321   202   119   97   49   48
Карпош  1 794  1 009   785   393   219   174
Кисела Вода   718   431   287   153   76   77
Сарај - - - - - -
Центар  1 957  1 089   868   406   223   183
Чаир   73   38   35   40   19   21
Шуто Оризари   42   24   18   51   31   20

Арачиново - - - - - -
Берово   8   5   3   1   1 -
Битола   357   225   132   72   43   29
Богданци   16   8   8   10   5   5
Боговиње   1   1 -   2   1   1
Босилово   11   7   4 - - -
Брвеница   2   1   1 - - -
Валандово   8   4   4   1   1 -
Василево - - -   1   1 -
Вевчани   2   2 - - - -
Велес   143   103   40   28   16   12
Виница   16   9   7   12   5   7
Врапчиште   3   1   2 - - -
Гевгелија   72   48   24   17   9   8
Гостивар   6   4   2   5   3   2
Градско - - -   2   2 -
Дебар   1 -   1   4   4 -
Дебрца - - - - - -
Делчево   11   8   3   3   1   2
Демир Капија   2   2 -   3   2   1
Демир Хисар   4   2   2 - - -
Дојран   8   7   1   1 -   1
Долнени   1   1 - - - -
Желино - - -   1   1 -
Зелениково   9   3   6   2   1   1
Зрновци - - - - - -
Илинден   18   12   6   11   6   5
Јегуновце   11   8   3   1   1 -
Кавадарци   86   53   33   9   5   4
Карбинци   1   1 - - - -
Кичево   22   13   9   6   4   2
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ
НЕ Е ВЕРНИК (АТЕИСТ) НЕ СЕ ИЗЈАСНИЛ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Конче - - - - - -
Кочани 45 28 17 4 1 3
Кратово 12 10 2 4 1 3
Крива Паланка 20 11 9 12 10 2
Кривогаштани 2 1 1 - - -
Крушево 16 12 4 - - -
Куманово 212 129 83 36 19 17
Липково - - - - - -
Лозово 2 1 1 - - -
Маврово и Ростуше 9 4 5 2 1 1
Македонска Каменица 7 5 2 - - -
Македонски Брод 1 1 - - - -
Могила 2 1 1 - - -
Неготино 52 33 19 8 5 3
Новаци 5 3 2 2 1 1
Ново Село 4 4 - - - -
Охрид 133 80 53 29 19 10
Петровец 4 2 2 1 1 -
Пехчево 1 1 - - - -
Пласница - - - - - -
Прилеп 137 95 42 32 22 10
Пробиштип 19 11 8 5 2 3
Радовиш 6 6 - 2 2 -
Ранковце - - - 1 1 -
Ресен 19 12 7 1 1 -
Росоман 2 2 - 3 1 2
Свети Николе 35 21 14 - - -
Сопиште 38 25 13 3 2 1
Старо Нагоричане 1 - 1 - - -
Струга 28 21 7 12 4 8
Струмица 104 61 43 39 17 22
Студеничани - - - 1 1 -
Теарце 1 1 - - - -
Тетово 75 38 37 28 15 13
Центар Жупа - - - - - -
Чашка 3 3 - 3 1 2
Чешиново - Облешево 3 3 - - - -
Чучер - Сандево 11 8 3 3 - 3
Штип 96 65 31 18 12 6
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ

НЕПОЗНАТО
ЛИЦА ЗА КОИ ПОДАТОЦИТЕ 

СЕ ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ ИЗВОРИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА   894   505   389  132 260  66 338  65 922

Град Скопје   538   296   242  44 175  21 994  22 181
Аеродром   104   50   54  5 248  2 695  2 553
Бутел   26   14   12  2 653  1 321  1 332
Гази Баба   28   19   9  5 002  2 522  2 480
Ѓорче Петров   24   13   11  3 311  1 716  1 595
Карпош   142   76   66  5 348  2 582  2 766
Кисела Вода   52   28   24  5 439  2 694  2 745
Сарај   1 -   1  1 450   708   742
Центар   127   75   52  5 013  2 390  2 623
Чаир   16   7   9  6 226  3 159  3 067
Шуто Оризари   18   14   4  4 485  2 207  2 278

Арачиново - - -   310   159   151
Берово   2   1   1   502   265   237
Битола   27   17   10  5 505  2 803  2 702
Богданци   1   1 -   295   144   151
Боговиње   1 -   1  1 567   773   794
Босилово - - -  1 025   522   503
Брвеница   1   1 -   477   217   260
Валандово   1 -   1   364   185   179
Василево - - -  1 337   674   663
Вевчани - - -   80   42   38
Велес   28   13   15  4 718  2 399  2 319
Виница - - -  1 437   728   709
Врапчиште   1   1 -   734   351   383
Гевгелија   6   3   3  1 047   535   512
Гостивар   8   6   2  3 409  1 626  1 783
Градско - - -   133   62   71
Дебар   9   6   3  1 499   712   787
Дебрца - - -   316   154   162
Делчево   3 -   3   905   450   455
Демир Капија   12   5   7   115   54   61
Демир Хисар - - -   269   146   123
Дојран - - -   120   56   64
Долнени - - -   372   187   185
Желино - - -   784   379   405
Зелениково   2   2 -   245   134   111
Зрновци - - -   80   38   42
Илинден   8   4   4  1 050   529   521
Јегуновце - - -   518   264   254
Кавадарци   28   18   10  2 428  1 258  1 170
Карбинци - - -   368   194   174
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РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ

НЕПОЗНАТО
ЛИЦА ЗА КОИ ПОДАТОЦИТЕ 

СЕ ПРЕЗЕМЕНИ ОД 
АДМИНИСТРАТИВНИ ИЗВОРИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кичево   4   2   2  2 405  1 224  1 181
Конче - - -   166   87   79
Кочани   3   2   1  2 399  1 232  1 167
Кратово   2   1   1   437   263   174
Крива Паланка   2   1   1   764   422   342
Кривогаштани - - -   111   60   51
Крушево   1   1 -   302   139   163
Куманово   46   28   18  7 616  3 821  3 795
Липково - - -   701   329   372
Лозово - - -   70   38   32
Маврово и Ростуше   2   2 -   405   194   211
Македонска Каменица - - -   423   228   195
Македонски Брод - - -   204   109   95
Могила - - -   256   133   123
Неготино   12   7   5   998   503   495
Новаци   4   2   2   154   80   74
Ново Село - - -   567   292   275
Охрид   18   10   8  4 289  2 100  2 189
Петровец   2   1   1   600   287   313
Пехчево - - -   169   84   85
Пласница   1   1 -   97   46   51
Прилеп   29   18   11  4 959  2 537  2 422
Пробиштип   1   1 -   543   281   262
Радовиш   9   6   3  2 431  1 204  1 227
Ранковце - - -   247   126   121
Ресен   10   7   3   711   359   352
Росоман - - -   109   54   55
Свети Николе   6   2   4   817   434   383
Сопиште   6   3   3   410   201   209
Старо Нагоричане - - -   378   208   170
Струга   11   6   5  3 530  1 722  1 808
Струмица   10   6   4  6 480  3 281  3 199
Студеничани   1   1 -  1 534   799   735
Теарце   1   1 -   398   171   227
Тетово   14   8   6  4 368  2 113  2 255
Центар Жупа   1   1 -   354   165   189
Чашка   8   4   4   302   170   132
Чешиново - Облешево - - -   223   117   106
Чучер - Сандево   1 -   1   764   419   345
Штип   13   9   4  4 385  2 272  2 113
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 РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ ВКУПНО  
%

МАЖИ 
%

ЖЕНИ 
%

ВКУПНО 100 100 100
Православни 46.14 45.75 46.52

Муслимани (Ислам) 32.17 32.47 31.87

Католици 0.37 0.31 0.42

Христијани 13.21 13.17 13.25

Протестанти 0.07 0.07 0.07

Евангелисти 0.04 0.04 0.04

Евангелисти-методисти 0.05 0.05 0.05

Јеховини сведоци 0.06 0.06 0.07

Не е верник (атеист) 0.48 0.56 0.39

Не се изјаснил 0.11 0.12 0.10

Други 0.07 0.07 0.06

Непознато 0.05 0.06 0.04

Лица за кои податоците се 
преземени од административни 
извори

7.20 7.28 7.12

* податоците за  изјаснувањето според религиската припадност се однесуваат на  
појавите над 500 на ниво на држaва

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ  ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД
ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА РЕЛИГИСКАТА ПРИПАДНОСТ, ПО ПОЛ, СТРУКТУРА, ПОПИС 2021

Г-06

ВКУПНО ЖЕНИМАЖИ

Православни 46,14 45,75 46,52

Муслимани (Ислам) 32,17 32,47 31,87

Христијани 13,21 13,17 13,25

Лица за кои податоците  
се преземени од  

административни извори
7,20 7,28 7,12

Останати 0,07 0,07 0,06

0% 10% 20% 30% 40% 50%

 РЕЛИГИСКА ПРИПАДНОСТ 
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МАЈЧИН ЈАЗИК ВКУПНО  МАЖИ ЖЕНИ

ВКУПНО 1 836 713  911 087  925 626 
Македонски 1 127 394  556 820  570 574 

Албански  447 001  222 777  224 224 

Турски  62 723  31 816  30 907 

Ромски  31 721  16 085  15 636 

Влашки  3 151  1 651  1 500 

Српски  11 252  5 463  5 789 

Босански  15 615  7 676  7 939 

Англиски   378   220   158 

Арапски   53   41   12 

Бугарски  1 519   786   733 

Германски   140   68   72 

Грчки   182   93   89 

Дански   4   3   1 

Ерменски   20   9   11 

Италијански   62   37   25 

Кинески   13   7   6 

Норвешки   3   3 

Полски   133   20   113 

Португалски   14   7   7 

Романски   123   48   75 

Руски   437   68   369 

Словачки   46   9   37 

Словенечки   146   44   102 

Српскохрватски   416   159   257 

Украински   49   4   45 

Унгарски   55   12   43 

Филипински   17   2   15 

Француски   41   19   22 

Холандски   50   27   23 

Хрватски   958   398   560 

Хрватскосрпски   34   20   14 

Црногорски   87   37   50 

Чешки   33   5   28 

Шведски   14   5   9 

Шпански   34   18   16 

Знаковен јазик   27   14   13 

Други неспомнати јазици   106   44   62 

Непознато   402   234   168 

Лица за кои податоците се преземени од 
административни извори  132 260  66 338  65 922 

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ  ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021
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Г-07

 МАЈЧИН ЈАЗИК ВКУПНО  
%

МАЖИ 
%

ЖЕНИ 
%

ВКУПНО 100 100 100
Македонски 61.38 61.12 61.64

Албански 24.34 24.45 24.22

Турски 3.41 3.49 3.34

Ромски 1.73 1.77 1.69

Влашки 0.17 0.18 0.16

Српски 0.61 0.60 0.63

Босански 0.85 0.84 0.86

Англиски 0.02 0.02 0.02

Арапски 0.00 0.00 0.00

Бугарски 0.08 0.09 0.08

Германски 0.01 0.01 0.01

Грчки 0.01 0.01 0.01

Дански 0.00 0.00 0.00

Ерменски 0.00 0.00 0.00

Италијански 0.00 0.00 0.00

Кинески 0.00 0.00 0.00

Норвешки 0.00 0.00 0.00

Полски 0.01 0.00 0.01

Португалски 0.00 0.00 0.00

Романски 0.01 0.01 0.01

Руски 0.02 0.01 0.04

Словачки 0.00 0.00 0.00

Словенечки 0.01 0.00 0.01

Српскохрватски 0.02 0.02 0.03

Украински 0.00 0.00 0.00

Унгарски 0.00 0.00 0.00

Филипински 0.00 0.00 0.00

Француски 0.00 0.00 0.00

Холандски 0.00 0.00 0.00

Хрватски 0.05 0.04 0.06

Хрватскосрпски 0.00 0.00 0.00

Црногорски 0.00 0.00 0.01

Чешки 0.00 0.00 0.00

Шведски 0.00 0.00 0.00

Шпански 0.00 0.00 0.00

Знаковен јазик 0.00 0.00 0.00

Други неспомнати јазици 0.01 0.00 0.01

Непознато 0.02 0.03 0.02

Лица за кои податоците се 
преземени од административни 
извори

7.20 7.28 7.12

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ  ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021
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Г-07ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ  ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
СПОРЕД МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК, ПО ПОЛ, СТРУКТУРА, ПОПИС 2021

ВКУПНО ЖЕНИМАЖИ

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ  ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
СПОРЕД МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК, ПО ПОЛ, СТРУКТУРА, ПОПИС 2021
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Т-08ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

МАЈЧИН ЈАЗИК
НАСЕЛЕНИЕ МАКЕДОНСКИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 1 836 713  911 087  925 626 1 127 394  556 820  570 574

Град Скопје  526 502  256 247  270 255  320 466  153 359  167 107
Аеродром  77 735  37 153  40 582  68 612  32 602  36 010
Бутел  37 968  18 738  19 230  18 062  8 854  9 208
Гази Баба  69 626  34 465  35 161  46 554  22 799  23 755
Ѓорче Петров  44 844  22 005  22 839  37 266  18 188  19 078
Карпош  63 760  30 127  33 633  53 414  25 118  28 296
Кисела Вода  61 965  29 961  32 004  53 560  25 844  27 716
Сарај  38 399  19 419  18 980   986   478   508
Центар  43 893  20 389  23 504  35 132  16 217  18 915
Чаир  62 586  31 032  31 554  5 952  2 787  3 165
Шуто Оризари  25 726  12 958  12 768   928   472   456

Арачиново  12 676  6 557  6 119   1   1 -
Берово  10 890  5 447  5 443  10 068  5 033  5 035
Битола  85 164  41 845  43 319  73 093  35 737  37 356
Богданци  7 339  3 722  3 617  6 767  3 415  3 352
Боговиње  22 906  11 443  11 463   936   482   454
Босилово  11 508  5 857  5 651  9 751  4 980  4 771
Брвеница  13 645  6 796  6 849  5 755  2 970  2 785
Валандово  10 508  5 399  5 109  8 362  4 240  4 122
Василево  10 552  5 380  5 172  6 685  3 399  3 286
Вевчани  2 359  1 182  1 177  2 262  1 134  1 128
Велес  48 463  24 102  24 361  37 354  18 439  18 915
Виница  14 475  7 219  7 256  12 032  5 987  6 045
Врапчиште  19 842  9 744  10 098   872   449   423
Гевгелија  21 582  10 700  10 882  20 234  10 007  10 227
Гостивар  59 770  29 321  30 449  14 313  7 116  7 197
Градско  3 233  1 680  1 553  2 462  1 294  1 168
Дебар  15 412  7 677  7 735  4 466  2 243  2 223
Дебрца  3 719  1 887  1 832  3 338  1 700  1 638
Делчево  13 585  6 806  6 779  12 257  6 156  6 101
Демир Капија  3 777  1 949  1 828  3 212  1 664  1 548
Демир Хисар  7 260  3 755  3 505  6 746  3 490  3 256
Дојран  3 084  1 569  1 515  2 627  1 328  1 299
Долнени  13 126  6 855  6 271  3 962  2 130  1 832
Желино  18 988  9 370  9 618   8   4   4
Зелениково  3 361  1 738  1 623  2 439  1 242  1 197
Зрновци  2 086  1 048  1 038  1 991  1 007   984
Илинден  17 435  8 776  8 659  15 210  7 644  7 566
Јегуновце  8 895  4 503  4 392  4 789  2 458  2 331
Кавадарци  35 733  17 908  17 825  32 917  16 457  16 460
Карбинци  3 420  1 746  1 674  2 178  1 116  1 062
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Т-08 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

МАЈЧИН ЈАЗИК
НАСЕЛЕНИЕ МАКЕДОНСКИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кичево  39 669  20 014  19 655  18 520  9 434  9 086
Конче  2 725  1 437  1 288  1 945  1 046   899
Кочани  31 602  15 625  15 977  27 068  13 318  13 750
Кратово  7 545  3 901  3 644  6 966  3 570  3 396
Крива Паланка  18 059  9 302  8 757  16 821  8 648  8 173
Кривогаштани  5 167  2 716  2 451  4 994  2 652  2 342
Крушево  8 385  4 276  4 109  4 901  2 456  2 445
Куманово  98 104  48 805  49 299  59 549  29 570  29 979
Липково  22 308  11 104  11 204   38   20   18
Лозово  2 264  1 211  1 053  1 911  1 021   890
Маврово и Ростуше  5 042  2 486  2 556  4 120  2 043  2 077
Македонска Каменица  6 439  3 335  3 104  5 974  3 094  2 880
Македонски Брод  5 889  3 055  2 834  5 367  2 815  2 552
Могила  5 283  2 760  2 523  4 630  2 448  2 182
Неготино  18 194  9 149  9 045  16 923  8 517  8 406
Новаци  2 648  1 377  1 271  2 426  1 276  1 150
Ново Село  6 972  3 503  3 469  6 379  3 209  3 170
Охрид  51 428  25 231  26 197  42 069  20 755  21 314
Петровец  9 150  4 613  4 537  4 759  2 382  2 377
Пехчево  3 983  2 024  1 959  3 267  1 657  1 610
Пласница  4 222  2 122  2 100   13   7   6
Прилеп  69 025  34 208  34 817  60 841  30 144  30 697
Пробиштип  13 417  6 814  6 603  12 741  6 472  6 269
Радовиш  24 122  12 137  11 985  17 166  8 599  8 567
Ранковце  3 465  1 828  1 637  3 184  1 687  1 497
Ресен  14 373  7 190  7 183  10 343  5 208  5 135
Росоман  3 796  1 952  1 844  3 560  1 858  1 702
Свети Николе  15 320  7 841  7 479  14 300  7 326  6 974
Сопиште  6 713  3 423  3 290  4 108  2 094  2 014
Старо Нагоричане  3 501  1 902  1 599  2 764  1 497  1 267
Струга  50 980  25 355  25 625  22 090  10 981  11 109
Струмица  49 995  24 701  25 294  39 093  19 191  19 902
Студеничани  21 970  11 245  10 725   824   406   418
Теарце  17 694  8 851  8 843  2 130  1 091  1 039
Тетово  84 770  41 663  43 107  15 991  7 761  8 230
Центар Жупа  3 720  1 842  1 878   962   480   482
Чашка  7 942  4 083  3 859  3 579  1 903  1 676
Чешиново - Облешево  5 471  2 796  2 675  5 224  2 674  2 550
Чучер - Сандево  9 200  4 731  4 469  6 231  3 154  3 077
Штип  44 866  22 251  22 615  36 070  17 675  18 395
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Т-08

МАЈЧИН ЈАЗИК
АЛБАНСКИ ТУРСКИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  447 001  222 777  224 224  62 723  31 816  30 907

Град Скопје  120 269  60 530  59 739  7 661  3 877  3 784
Аеродром   812   385   427   374   188   186
Бутел  13 999  6 949  7 050  1 192   609   583
Гази Баба  14 244  7 279  6 965   378   179   199
Ѓорче Петров  1 756   854   902   209   107   102
Карпош  2 317  1 185  1 132   378   185   193
Кисела Вода   404   197   207   478   254   224
Сарај  34 621  17 563  17 058   27   9   18
Центар  1 081   559   522   477   241   236
Чаир  42 196  21 037  21 159  4 083  2 065  2 018
Шуто Оризари  8 839  4 522  4 317   65   40   25

Арачиново  12 357  6 395  5 962 - - -
Берово - - -   22   7   15
Битола  4 032  2 010  2 022   920   466   454
Богданци   1 -   1   45   26   19
Боговиње  20 376  10 183  10 193   9   3   6
Босилово   26   1   25   681   343   338
Брвеница  7 384  3 599  3 785 - - -
Валандово   14   2   12  1 400   744   656
Василево   6 -   6  2 444  1 271  1 173
Вевчани   13   5   8 - - -
Велес  2 716  1 401  1 315  1 101   563   538
Виница   9 -   9   316   163   153
Врапчиште  15 036  7 402  7 634  3 179  1 539  1 640
Гевгелија   12   1   11   47   28   19
Гостивар  33 204  16 189  17 015  7 576  3 780  3 796
Градско   99   52   47   29   17   12
Дебар  9 232  4 619  4 613   189   90   99
Дебрца   56   28   28 - - -
Делчево   23   2   21   100   49   51
Демир Капија   15 -   15   314   168   146
Демир Хисар   219   102   117   4   4 -
Дојран   18   10   8   211   118   93
Долнени  4 460  2 252  2 208  2 287  1 232  1 055
Желино  18 195  8 987  9 208 - - -
Зелениково   417   220   197   5   2   3
Зрновци   4 -   4 - - -
Илинден   403   209   194   4   1   3
Јегуновце  3 524  1 752  1 772 - - -
Кавадарци   35   6   29   31   13   18

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021
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МАЈЧИН ЈАЗИК
АЛБАНСКИ ТУРСКИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Карбинци - - -   855   426   429
Кичево  16 351  8 165  8 186  1 905   959   946
Конче   6 -   6   605   302   303
Кочани   21   2   19  1 529   780   749
Кратово   12   1   11   2 -   2
Крива Паланка   6 -   6   6   3   3
Кривогаштани   50 -   50 - - -
Крушево  2 460  1 293  1 167   272   147   125
Куманово  25 575  12 646  12 929   96   52   44
Липково  21 547  10 747  10 800   1   1 -
Лозово   20   9   11   194   108   86
Маврово и Ростуше   355   177   178   138   65   73
Македонска Каменица   11   1   10 - - -
Македонски Брод   54 -   54   241   122   119
Могила   107   26   81   259   141   118
Неготино   53   21   32   79   37   42
Новаци   59   17   42 - - -
Ново Село   11 -   11 - - -
Охрид  2 707  1 307  1 400  1 770   851   919
Петровец  1 675   861   814   103   55   48
Пехчево   1 -   1   255   134   121
Пласница   10   1   9  4 099  2 066  2 033
Прилеп   228   20   208  1 026   528   498
Пробиштип   16 -   16   9   6   3
Радовиш   26   5   21  4 336  2 249  2 087
Ранковце   1 -   1   1 -   1
Ресен  1 614   778   836  1 419   721   698
Росоман   16 -   16 - - -
Свети Николе   14 -   14   58   31   27
Сопиште  1 713   876   837   415   217   198
Старо Нагоричане   17   1   16 - - -
Струга  23 898  11 973  11 925  1 128   510   618
Струмица   31   4   27  4 062  2 079  1 983
Студеничани  15 018  7 688  7 330  2 874  1 480  1 394
Теарце  14 705  7 348  7 357   397   213   184
Тетово  61 006  30 155  30 851  1 917   921   996
Центар Жупа   192   90   102  2 209  1 106  1 103
Чашка  3 992  1 976  2 016   12   8   4
Чешиново - Облешево   11 -   11 - - -
Чучер - Сандево  1 231   624   607   14   6   8
Штип   26   8   18  1 862   988   874

Т-08 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021
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МАЈЧИН ЈАЗИК
РОМСКИ ВЛАШКИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  31 721  16 085  15 636  3 151  1 651  1 500

Град Скопје  18 059  9 071  8 988  1 180   588   592
Аеродром   368   190   178   257   131   126
Бутел   462   245   217   34   13   21
Гази Баба  1 848   941   907   93   47   46
Ѓорче Петров  1 025   530   495   67   26   41
Карпош   541   269   272   170   83   87
Кисела Вода   385   182   203   337   182   155
Сарај   251   132   119 - - -
Центар   598   260   338   207   99   108
Чаир  1 316   672   644   15   7   8
Шуто Оризари  11 265  5 650  5 615 - - -

Арачиново - - - - - -
Берово   257   125   132   1 -   1
Битола   649   340   309   330   176   154
Богданци   5   3   2   1 -   1
Боговиње - - - - - -
Босилово   15   10   5 - - -
Брвеница   1   1 - - - -
Валандово   17   12   5 - - -
Василево   75   35   40 - - -
Вевчани - - - - - -
Велес   373   211   162   153   92   61
Виница   592   298   294   41   25   16
Врапчиште - - - - - -
Гевгелија   6   4   2   25   16   9
Гостивар  1 087   544   543   6   3   3
Градско   123   63   60 - - -
Дебар   9   6   3 - - -
Дебрца - - - - - -
Делчево   260   133   127 - - -
Демир Капија   5   3   2 - - -
Демир Хисар   12   10   2   2   1   1
Дојран   47   22   25 - - -
Долнени - - - - - -
Желино - - - - - -
Зелениково   45   25   20 - - -
Зрновци - - -   2   1   1
Илинден   451   242   209   1 -   1
Јегуновце   26   16   10 - - -
Кавадарци   189   109   80   2   2 -

Т-08ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
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МАЈЧИН ЈАЗИК
РОМСКИ ВЛАШКИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Карбинци   7   3   4   10   5   5
Кичево   375   183   192   10   4   6
Конче - - - - - -
Кочани   436   229   207   74   35   39
Кратово   106   58   48 - - -
Крива Паланка   374   198   176 - - -
Кривогаштани   1   1 - - - -
Крушево - - -   306   173   133
Куманово  2 661  1 340  1 321   46   19   27
Липково - - - - - -
Лозово - - -   39   20   19
Маврово и Ростуше   1   1 -   1 -   1
Македонска Каменица - - - - - -
Македонски Брод   4   1   3 - - -
Могила - - - - - -
Неготино   51   30   21   6   3   3
Новаци - - - - - -
Ново Село - - - - - -
Охрид   25   12   13   78   38   40
Петровец   50   25   25 - - -
Пехчево   277   145   132 - - -
Пласница - - - - - -
Прилеп  1 619   826   793   5 -   5
Пробиштип   22   14   8   13   8   5
Радовиш   109   57   52   2   1   1
Ранковце   23   13   10 - - -
Ресен   199   90   109   4   2   2
Росоман   22   10   12   4   2   2
Свети Николе   19   8   11   65   29   36
Сопиште - - -   13   7   6
Старо Нагоричане   1 -   1 - - -
Струга   59   30   29   122   72   50
Струмица   145   75   70 - - -
Студеничани   44   26   18   3   1   2
Теарце   46   22   24 - - -
Тетово  1 062   528   534   3   1   2
Центар Жупа - - - - - -
Чашка - - - - - -
Чешиново - Облешево - - -   5   2   3
Чучер - Сандево   25   11   14   4   3   1
Штип  1 655   866   789   594   322   272

Т-08 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
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МАЈЧИН ЈАЗИК
СРПСКИ БОШЊАЧКИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  11 252  5 463  5 789  15 615  7 676  7 939

Град Скопје  4 809  2 182  2 627  7 104  3 426  3 678
Аеродром  1 140   551   589   333   163   170
Бутел   285   127   158  1 113   542   571
Гази Баба   555   248   307   711   350   361
Ѓорче Петров   540   271   269   448   218   230
Карпош   835   357   478   155   68   87
Кисела Вода   485   209   276   552   269   283
Сарај   7   3   4  1 051   523   528
Центар   798   347   451   150   67   83
Чаир   139   58   81  2 501  1 184  1 317
Шуто Оризари   25   11   14   90   42   48

Арачиново - - -   6   2   4
Берово   15   3   12   6   4   2
Битола   211   108   103   34   12   22
Богданци   211   127   84   2   1   1
Боговиње   3 -   3   8   1   7
Босилово   7 -   7 - - -
Брвеница   18   7   11   4 -   4
Валандово   329   205   124   4 -   4
Василево   3   1   2 - - -
Вевчани   3   1   2 - - -
Велес   138   58   80  1 793   891   902
Виница   13   2   11 - - -
Врапчиште   3 -   3   10   1   9
Гевгелија   120   65   55   5   1   4
Гостивар   57   23   34   31   7   24
Градско   11   5   6   355   178   177
Дебар   6 -   6   4   1   3
Дебрца   3   1   2   3   2   1
Делчево   9   4   5   1 -   1
Демир Капија   99   53   46 - - -
Демир Хисар   2 -   2 - - -
Дојран   53   30   23   2   1   1
Долнени   24   12   12  2 011  1 035   976
Желино - - -   1 -   1
Зелениково   15   3   12   189   108   81
Зрновци   4 -   4 - - -
Илинден   248   126   122   4   1   3
Јегуновце   34   12   22   1   1 -
Кавадарци   45   18   27   1   1 -

Т-08ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
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МАЈЧИН ЈАЗИК
СРПСКИ БОШЊАЧКИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Карбинци   1   1 - - - -
Кичево   38   21   17   18   4   14
Конче   1   1 -   1 -   1
Кочани   20   9   11   3   2   1
Кратово   13   7   6 - - -
Крива Паланка   44   19   25   2 -   2
Кривогаштани   2 -   2   1 -   1
Крушево   9   1   8   108   53   55
Куманово  2 237  1 186  1 051   32   11   21
Липково - - -   2 -   2
Лозово   15   8   7   13   5   8
Маврово и Ростуше   6   2   4   11   2   9
Македонска Каменица   6   2   4   8   4   4
Македонски Брод   10   7   3   1 -   1
Могила   2 -   2 - - -
Неготино   48   19   29 - - -
Новаци   1 -   1 - - -
Ново Село   5   1   4 - - -
Охрид   228   80   148   19   6   13
Петровец   198   106   92  1 736   883   853
Пехчево   6 -   6 - - -
Пласница - - -   1 -   1
Прилеп   91   34   57   108   59   49
Пробиштип   43   20   23   1 -   1
Радовиш   20   9   11   4   1   3
Ранковце   6   2   4 - - -
Ресен   45   19   26   12   7   5
Росоман   78   25   53 - - -
Свети Николе   26   4   22   1 -   1
Сопиште   31   18   13 - - -
Старо Нагоричане   335   195   140 - - -
Струга   33   16   17   37   11   26
Струмица   77   34   43   2   1   1
Студеничани   23   10   13  1 616   814   802
Теарце   12   4   8 - - -

Тетово   118   49   69   172   79   93

Центар Жупа - - -   1 -   1

Чашка   18   10   8   29   12   17

Чешиново - Облешево   5   1   4 - - -

Чучер - Сандево   790   448   342   86   44   42

Штип   118   49   69   11   4   7
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МАЈЧИН ЈАЗИК
ДРУГИ НЕСПОМНАТИ ЈАЗИЦИ ЗНАКОВЕН ЈАЗИК
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  5 167  2 213  2 954   27   14   13

Град Скопје  2 577  1 114  1 463   13   7   6
Аеродром   575   238   337   1   1 -
Бутел   151   70   81 - - -
Гази Баба   214   87   127   10   5   5
Ѓорче Петров   206   89   117 - - -
Карпош   564   263   301 - - -
Кисела Вода   297   114   183   1   1 -
Сарај   6   3   3 - - -
Центар   423   200   223   1 -   1
Чаир   115   38   77 - - -
Шуто Оризари   26   12   14 - - -

Арачиново   2 -   2 - - -
Берово   19   10   9 - - -
Битола   383   190   193 - - -
Богданци   11   5   6 - - -
Боговиње   5   1   4 - - -
Босилово   3   1   2 - - -
Брвеница   5   1   4 - - -
Валандово   18   11   7 - - -
Василево   2 -   2 - - -
Вевчани   1 -   1 - - -
Велес   111   44   67 - - -
Виница   34   15   19 - - -
Врапчиште   7   1   6 - - -
Гевгелија   84   41   43 - - -
Гостивар   75   23   52 - - -
Градско   19   7   12 - - -
Дебар   4   3   1 - - -
Дебрца   3   2   1 - - -
Делчево   30   12   18 - - -
Демир Капија   15   5   10 - - -
Демир Хисар   6   2   4 - - -
Дојран   6   4   2 - - -
Долнени   10   7   3 - - -
Желино - - - - - -
Зелениково   4   2   2 - - -
Зрновци   5   2   3 - - -
Илинден   60   23   37   3   1   2
Јегуновце   3 -   3 - - -
Кавадарци   67   31   36 - - -
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МАЈЧИН ЈАЗИК
ДРУГИ НЕСПОМНАТИ ЈАЗИЦИ ЗНАКОВЕН ЈАЗИК
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Карбинци   1   1 - - - -
Кичево   44   19   25 - - -
Конче   1   1 - - - -
Кочани   50   18   32 - - -
Кратово   9   2   7 - - -
Крива Паланка   40   11   29 - - -
Кривогаштани   7   2   5 - - -
Крушево   27   14   13 - - -
Куманово   237   125   112   4   2   2
Липково   19   7   12 - - -
Лозово   1   1 - - - -
Маврово и Ростуше   5   2   3 - - -
Македонска Каменица   17   6   11 - - -
Македонски Брод   8   1   7 - - -
Могила   29   12   17 - - -
Неготино   30   15   15   5   3   2
Новаци   8   4   4 - - -
Ново Село   10   1   9 - - -
Охрид   234   78   156 - - -
Петровец   28   13   15 - - -
Пехчево   8   4   4 - - -
Пласница   1   1 - - - -
Прилеп   140   57   83   2   1   1
Пробиштип   29   13   16 - - -
Радовиш   27   11   16 - - -
Ранковце   3 -   3 - - -
Ресен   25   6   19 - - -
Росоман   7   3   4 - - -
Свети Николе   19   8   11 - - -
Сопиште   23   10   13 - - -
Старо Нагоричане   6   1   5 - - -
Струга   76   36   40 - - -
Струмица   98   36   62 - - -
Студеничани   33   20   13 - - -
Теарце   4   1   3 - - -
Тетово   101   34   67 - - -
Центар Жупа   1 -   1 - - -
Чашка   4   1   3 - - -
Чешиново - Облешево   2   1   1 - - -
Чучер - Сандево   55   22   33 - - -
Штип   131   58   73 - - -
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МАЈЧИН ЈАЗИК

НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ ПОДАТОЦИТЕ 
СЕ ПРЕЗЕМЕНИ ОД 

АДМИНИСТРАТИВНИ ИЗВОРИ
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА   402   234   168  132 260  66 338  65 922

Град Скопје   189   99   90  44 175  21 994  22 181
Аеродром   15   9   6  5 248  2 695  2 553
Бутел   17   8   9  2 653  1 321  1 332
Гази Баба   17   8   9  5 002  2 522  2 480
Ѓорче Петров   16   6   10  3 311  1 716  1 595
Карпош   38   17   21  5 348  2 582  2 766
Кисела Вода   27   15   12  5 439  2 694  2 745
Сарај - - -  1 450   708   742
Центар   13   9   4  5 013  2 390  2 623
Чаир   43   25   18  6 226  3 159  3 067
Шуто Оризари   3   2   1  4 485  2 207  2 278

Арачиново - - -   310   159   151
Берово - - -   502   265   237
Битола   7   3   4  5 505  2 803  2 702
Богданци   1   1 -   295   144   151
Боговиње   2 -   2  1 567   773   794
Босилово - - -  1 025   522   503
Брвеница   1   1 -   477   217   260
Валандово - - -   364   185   179
Василево - - -  1 337   674   663
Вевчани - - -   80   42   38
Велес   6   4   2  4 718  2 399  2 319
Виница   1   1 -  1 437   728   709
Врапчиште   1   1 -   734   351   383
Гевгелија   2   2 -  1 047   535   512
Гостивар   12   10   2  3 409  1 626  1 783
Градско   2   2 -   133   62   71
Дебар   3   3 -  1 499   712   787
Дебрца - - -   316   154   162
Делчево - - -   905   450   455
Демир Капија   2   2 -   115   54   61
Демир Хисар - - -   269   146   123
Дојран - - -   120   56   64
Долнени - - -   372   187   185
Желино - - -   784   379   405
Зелениково   2   2 -   245   134   111
Зрновци - - -   80   38   42
Илинден   1 -   1  1 050   529   521
Јегуновце - - -   518   264   254
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МАЈЧИН ЈАЗИК

НЕПОЗНАТО

ЛИЦА ЗА КОИ ПОДАТОЦИТЕ 
СЕ ПРЕЗЕМЕНИ ОД 

АДМИНИСТРАТИВНИ ИЗВОРИ
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Кавадарци   18   13   5  2 428  1 258  1 170
Карбинци - - -   368   194   174
Кичево   3   1   2  2 405  1 224  1 181
Конче - - -   166   87   79
Кочани   2 -   2  2 399  1 232  1 167
Кратово - - -   437   263   174
Крива Паланка   2   1   1   764   422   342
Кривогаштани   1   1 -   111   60   51
Крушево - - -   302   139   163
Куманово   51   33   18  7 616  3 821  3 795
Липково - - -   701   329   372
Лозово   1   1 -   70   38   32
Маврово и Ростуше - - -   405   194   211
Македонска Каменица - - -   423   228   195
Македонски Брод - - -   204   109   95
Могила - - -   256   133   123
Неготино   1   1 -   998   503   495
Новаци - - -   154   80   74
Ново Село - - -   567   292   275
Охрид   9   4   5  4 289  2 100  2 189
Петровец   1   1 -   600   287   313
Пехчево - - -   169   84   85
Пласница   1   1 -   97   46   51
Прилеп   6   2   4  4 959  2 537  2 422
Пробиштип - - -   543   281   262
Радовиш   1   1 -  2 431  1 204  1 227
Ранковце - - -   247   126   121
Ресен   1 -   1   711   359   352
Росоман - - -   109   54   55
Свети Николе   1   1 -   817   434   383
Сопиште - - -   410   201   209
Старо Нагоричане - - -   378   208   170
Струга   7   4   3  3 530  1 722  1 808
Струмица   7 -   7  6 480  3 281  3 199
Студеничани   1   1 -  1 534   799   735
Теарце   2   1   1   398   171   227
Тетово   32   22   10  4 368  2 113  2 255
Центар Жупа   1   1 -   354   165   189
Чашка   6   3   3   302   170   132
Чешиново - Облешево   1   1 -   223   117   106
Чучер - Сандево - - -   764   419   345
Штип   14   9   5  4 385  2 272  2 113
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ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ  СПОРЕД  ДРЖАВЈАНСТВОТО,  
ПО 5-ГОДИШНИ ВОЗРАСНИ ГРУПИ,  ПОПИС 2021

ВОЗРАСНА 
ГРУПА

ВИД НА ДРЖАВЈАНСТВО

ВКУПНО

ДРЖАВЈАНИ 
НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ДРЖАВЈАНИ 
НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА И НА 

ДРУГА ДРЖАВА

ДРЖАВЈАНИ 
НА ДРУГА 
ДРЖАВА

ЛИЦА БЕЗ  
ДРЖАВЈАНСТВО

ВКУПНО 1 836 713 1 778 725  53 201  4 203   584
0-4  96 521  94 879  1 389   149   104

5-9  109 318  107 019  2 105   138   56

10-14  105 508  103 368  1 997   112   31

15-19  104 035  101 662  2 208   128   37

20-24  106 553  103 199  2 983   314   57

25-29  116 145  111 570  4 008   529   38

30-34  123 101  117 759  4 777   533   32

35-39  127 381  121 710  5 190   459   22

40-44  128 186  122 695  5 044   405   42

45-49  126 444  121 090  4 937   387   30

50-54  125 643  121 098  4 252   267   26

55-59  127 752  123 923  3 587   206   36

60-64  124 795  121 462  3 128   185   20

65-69  114 187  111 279  2 751   136   21

70-74  89 804  87 376  2 313   101   14

75-79  55 256  53 890  1 297   55   14

80-84  35 083  34 233   782   64   4

85 +  21 001  20 513   453   35   0

Т-09
Г-08

 

0

30000

60000

90000

120000

150000

85 +80-8475-7970-7465-6960-6455-5950-5445-4940-4435-3930-3425-2920-2415-1910-145-90-4

ВКУПНО



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

80

Т-10 ДРЖАВЈАНИ  (ДЕЛ ОД ВКУПНОТО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ) НА ДРУГИ ДРЖАВИ  
СПОРЕД ДРЖАВАТА ЧИИ ДРЖАВЈАНИ СЕ ЛИЦАТА, ПОПИС 2021

ДРЖАВЈАНИ НА 
ДРУГИ ДРЖАВИ

ДРЖАВЈАНИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И НА 

ДРУГА ДРЖАВА

ДРЖАВЈАНИ НА 
ДРУГА ДРЖАВА

ВКУПНО  57 404  53 201  4 203
Авганистан   2   2 -

Албанија  2 779  2 164   615

Алжир   7   6   1

Американска Самоа   124   115   9

Азербејџан   1   1 -

Аргентина   6   5   1

Австралија  1 650  1 636   14

Австрија   318   211   107

Бахреин   3   2   1

Бангладеш   1   1 -

Ерменија   7   7 -

Белгија   259   247   12

Бутан   5   5 -

Боливија   2   2 -

Босна и Херцеговина   846   695   151

Буве Остров   1   1 -

Бразил   16   12   4

Британска Територија на 
Индискиот Океан   23   21   2

Соломонски Острови   2   2 -

Девствени Острови, Британски   13   11   2

Бугарија  19 761  19 645   116

Мијанмар   2 -   2

Бурунди   11   11 -

Белорусија   53   41   12

Канада   512   503   9

Централно Африканска 
Република   4   2   2

Шри Ланка   2 -   2

Чад   1   1 -

Чиле   2   2 -

Кина   18   6   12

Тајван, Кинеска Провинција   3   3 -

Колумбија   3   1   2

Конго   3 -   3

Костарика   3   1   2

Хрватска  3 930  3 819   111

Куба   3   1   2

Кипар   9   8   1

Чешка Република   94   83   11
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Т-10ДРЖАВЈАНИ  (ДЕЛ ОД ВКУПНОТО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ) НА ДРУГИ ДРЖАВИ  
СПОРЕД ДРЖАВАТА ЧИИ ДРЖАВЈАНИ СЕ ЛИЦАТА, ПОПИС 2021

ДРЖАВЈАНИ НА 
ДРУГИ ДРЖАВИ

ДРЖАВЈАНИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И НА 

ДРУГА ДРЖАВА

ДРЖАВЈАНИ НА 
ДРУГА ДРЖАВА

Данска   160   143   17

Доминиканска Република   2   2 -

Ел Салвадор   3 -   3

Естонија   5   2   3

Финска   14   10   4

Франција   273   263   10

Француска Полинезија   1   1 -

Габон   1   1 -

Грузија   7   4   3

Држава Палестина   8   8 -

Германија  1 081   804   277

Гана   2   1   1

Гибралтар   1   1 -

Грција   268   208   60

Гватемала   1   1 -

Хондурас   2   2 -

Унгарија   82   74   8

Исланд   4   4 -

Индија   9   6   3

Индонезија   18   13   5

Иран, Исламска Република   6   6 -

Ирак   16   8   8

Ирска   6   3   3

Израел   8   4   4

Италија  1 448  1 406   42

Јамајка   3   1   2

Јапонија   7   2   5

Казахстан   1   1 -

Јордан   56   51   5

Кенија   5   1   4

Кореја, Демократска Народна 
Република   2   2 -

Кореја, Република   6   6 -

Киргистан   1 -   1

Либан   9   8   1

Латвија   9   5   4

Либиска Арапска Џамахирија   6   6 -

Литванија   1   1 -

Луксембург   9   9 -

Мадагаскар   1   1 -

Малезија   2 -   2
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Т-10

ДРЖАВЈАНИ НА 
ДРУГИ ДРЖАВИ

ДРЖАВЈАНИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И НА 

ДРУГА ДРЖАВА

ДРЖАВЈАНИ НА 
ДРУГА ДРЖАВА

Мали   1 -   1

Малта   8   8 -

Мавританија   1 -   1

Мексико   13   10   3

Монако   3   3 -

Монголија   6   6 -

Молдавија   23   13   10

Црна Гора   433   388   45

Монсерат   1   1 -

Мароко   7   7 -

Оман   1   1 -

Непал   1   1 -

Холандија   245   208   37

Аруба   2   1   1

Сент Мартин (Холандски дел)   1 -   1

Нов Зеланд   68   68 -

Нигерија   3   3 -

Норвешка   106   103   3

Мали Оддалечени Острови, 
САД   3   3 -

Микронезија, Федерални 
држави   1 -   1

Пакистан   1 -   1

Панама   3   3 -

Перу   18   14   4

Филипини   58   26   32

Полска   383   349   34

Португалија   18   13   5

Романија   98   85   13

Руска Федерација   335   269   66

Ангвила   3   3 -

Сент Винсент и Гренадини   1   1 -

Саудиска Арабија   11   11 -

Србија  11 706  10 909   797

Сиера Леоне   1   1 -

Сингапур   1   1 -

Словачка   185   175   10

Виетнам   2   2 -

Словенија  1 071  1 040   31

Јужна Африка   33   26   7

Зимбабве   2 -   2

Шпанија   27   22   5

ДРЖАВЈАНИ  (ДЕЛ ОД ВКУПНОТО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ) НА ДРУГИ ДРЖАВИ  
СПОРЕД ДРЖАВАТА ЧИИ ДРЖАВЈАНИ СЕ ЛИЦАТА, ПОПИС 2021
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Т-10

ДРЖАВЈАНИ НА 
ДРУГИ ДРЖАВИ

ДРЖАВЈАНИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И НА 

ДРУГА ДРЖАВА

ДРЖАВЈАНИ НА 
ДРУГА ДРЖАВА

Судан   11   10   1

Суринам   6   6 -

Свазиленд   22   19   3

Шведска   461   443   18

Швајцарија  1 173  1 114   59

Сириска Арапска Република   27   18   9

Тајланд   6   2   4

Тринидад и Тобаго   1 -   1

Обединети Арапски Емирати - - -

Тунис   9   9 -

Турција  1 108   766   342

Туркменистан   4   3   1

Уганда   1 -   1

Украина   193   138   55

Египет   20   16   4

Обединето Кралство   216   184   32

Гернси   2   2 -

Танзанија, Обединета 
Република   2   1   1

Соединети Американски 
Држави  2 043  1 937   106

Девствени Острови, САД   7   7 -

Буркина Фасо   11   11 -

Уругвај   1   1 -

Узбекистан   8   5   3

Венецуела   2 -   2

Косово  3 163  2 393   770

ДРЖАВЈАНИ  (ДЕЛ ОД ВКУПНОТО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ) НА ДРУГИ ДРЖАВИ  
СПОРЕД ДРЖАВАТА ЧИИ ДРЖАВЈАНИ СЕ ЛИЦАТА, ПОПИС 2021
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ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ СПОРЕД  
ПИСМЕНОСТА, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ СПОРЕД  
ПИСМЕНОСТА, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСНА 
ГРУПА НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ 15+ ПИСМЕНИ РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСНА 
ГРУПА НЕПИСМЕНИ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
ВКУПНО 1 525 366  750 340  775 026 1 461 295  721 734  739 561 ВКУПНО  18 897  5 517  13 380  45 174  23 089  22 085

15-19  104 035  53 405  50 630  100 293  51 550  48 743 15-19   596   320   276  3 146  1 535  1 611

20-24  106 553  54 525  52 028  100 518  51 533  48 985 20-24   597   293   304  5 438  2 699  2 739

25-29  116 145  59 354  56 791  108 488  55 420  53 068 25-29   797   379   418  6 860  3 555  3 305

30-34  123 101  62 688  60 413  114 255  58 167  56 088 30-34   963   389   574  7 883  4 132  3 751

35-39  127 381  64 193  63 188  120 738  60 881  59 857 35-39  1 078   435   643  5 565  2 877  2 688

40-44  128 186  64 558  63 628  123 446  62 201  61 245 40-44  1 143   467   676  3 597  1 890  1 707

45-49  126 444  62 383  64 061  121 874  60 125  61 749 45-49  1 136   419   717  3 434  1 839  1 595

50-54  125 643  62 068  63 575  121 324  60 031  61 293 50-54  1 170   375   795  3 149  1 662  1 487

55-59  127 752  62 928  64 824  123 829  61 308  62 521 55-59  1 429   384  1 045  2 494  1 236  1 258

60-64  124 795  61 019  63 776  122 254  60 162  62 092 60-64  1 859   495  1 364   682   362   320

65-69  114 187  54 852  59 335  111 457  53 955  57 502 65-69  1 828   460  1 368   902   437   465

70-74  89 804  40 767  49 037  87 515  40 073  47 442 70-74  1 530   343  1 187   759   351   408

75-79  55 256  24 180  31 076  53 239  23 672  29 567 75-79  1 484   269  1 215   533   239   294

80-84  35 083  14 918  20 165  33 175  14 501  18 674 80-84  1 501   256  1 245   407   161   246

85+  21 001  8 502  12 499  18 890  8 155  10 735 85+  1 786   233  1 553   325   114   211

Т-11
Г-09

Писмени

Непознато

Неписмени

ВКУПНО

95,8%

1,2%

3,0%
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ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ СПОРЕД  
ПИСМЕНОСТА, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ СПОРЕД  
ПИСМЕНОСТА, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСНА 
ГРУПА НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ 15+ ПИСМЕНИ РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСНА 
ГРУПА НЕПИСМЕНИ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
ВКУПНО 1 525 366  750 340  775 026 1 461 295  721 734  739 561 ВКУПНО  18 897  5 517  13 380  45 174  23 089  22 085

15-19  104 035  53 405  50 630  100 293  51 550  48 743 15-19   596   320   276  3 146  1 535  1 611

20-24  106 553  54 525  52 028  100 518  51 533  48 985 20-24   597   293   304  5 438  2 699  2 739

25-29  116 145  59 354  56 791  108 488  55 420  53 068 25-29   797   379   418  6 860  3 555  3 305

30-34  123 101  62 688  60 413  114 255  58 167  56 088 30-34   963   389   574  7 883  4 132  3 751

35-39  127 381  64 193  63 188  120 738  60 881  59 857 35-39  1 078   435   643  5 565  2 877  2 688

40-44  128 186  64 558  63 628  123 446  62 201  61 245 40-44  1 143   467   676  3 597  1 890  1 707

45-49  126 444  62 383  64 061  121 874  60 125  61 749 45-49  1 136   419   717  3 434  1 839  1 595

50-54  125 643  62 068  63 575  121 324  60 031  61 293 50-54  1 170   375   795  3 149  1 662  1 487

55-59  127 752  62 928  64 824  123 829  61 308  62 521 55-59  1 429   384  1 045  2 494  1 236  1 258

60-64  124 795  61 019  63 776  122 254  60 162  62 092 60-64  1 859   495  1 364   682   362   320

65-69  114 187  54 852  59 335  111 457  53 955  57 502 65-69  1 828   460  1 368   902   437   465

70-74  89 804  40 767  49 037  87 515  40 073  47 442 70-74  1 530   343  1 187   759   351   408

75-79  55 256  24 180  31 076  53 239  23 672  29 567 75-79  1 484   269  1 215   533   239   294

80-84  35 083  14 918  20 165  33 175  14 501  18 674 80-84  1 501   256  1 245   407   161   246

85+  21 001  8 502  12 499  18 890  8 155  10 735 85+  1 786   233  1 553   325   114   211

Т-11
Г-09

Писмени

Непознато

Неписмени

МАЖИ
96,2%

0,7%

3,1%

Писмени

Непознато

Неписмени

ЖЕНИ
95,4%

1,7%

2,8%
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Т-12 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ СПОРЕД  
НАЈВИСОКИОТ СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ, ПО ПОЛ И ПО ВОЗРАСТ,  ПОПИС  2021

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСТ НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ 15+ БЕЗ ОБРАЗОВАНИЕ
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вкупно  1 525 366   750 340   775 026   23 192   6 988   16 204

15-19   104 035   53 405   50 630    799    425    374

20-24   106 553   54 525   52 028    750    364    386

25-29   116 145   59 354   56 791   1 020    492    528

30-34   123 101   62 688   60 413   1 154    477    677

35-39   127 381   64 193   63 188   1 372    542    830

40-44   128 186   64 558   63 628   1 328    531    797

45-49   126 444   62 383   64 061   1 397    500    897

50-54   125 643   62 068   63 575   1 435    447    988

55-59   127 752   62 928   64 824   1 770    477   1 293

60-64   124 795   61 019   63 776   2 165    559   1 606

65-69   114 187   54 852   59 335   2 154    562   1 592

70-74   89 804   40 767   49 037   1 835    426   1 409

75-79   55 256   24 180   31 076   1 876    395   1 481

80-84   35 083   14 918   20 165   1 821    349   1 472

85 +   21 001   8 502   12 499   2 316    442   1 874

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСТ НЕЗАВРШЕНО ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вкупно   62 129   20 009   42 120   423 456   182 375   241 081

15-19   2 362   1 222   1 140   73 892   38 143   35 749

20-24    951    411    540   9 670   4 657   5 013

25-29   1 154    514    640   13 063   5 781   7 282

30-34   1 527    604    923   19 062   8 408   10 654

35-39   1 756    714   1 042   22 438   10 003   12 435

40-44   2 213    885   1 328   29 412   12 953   16 459

45-49   2 354    930   1 424   35 118   14 962   20 156

50-54   2 589    885   1 704   36 280   15 112   21 168

55-59   3 645   1 133   2 512   36 172   14 518   21 654

60-64   6 203   1 926   4 277   39 455   15 898   23 557

65-69   8 070   2 561   5 509   38 896   15 361   23 535

70-74   8 350   2 367   5 983   30 714   11 580   19 134

75-79   8 759   2 383   6 376   19 572   7 348   12 224

80-84   7 325   2 058   5 267   13 166   5 128   8 038

85 +   4 871   1 416   3 455   6 546   2 523   4 023
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Т-12ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ СПОРЕД  
НАЈВИСОКИОТ СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ, ПО ПОЛ И ПО ВОЗРАСТ,  ПОПИС  2021

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ СПОРЕД  
НАЈВИСОКИОТ СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ, ПО ПОЛ И ПО ВОЗРАСТ,  ПОПИС  2021

ВОЗРАСТ СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вкупно   672 375   378 949   293 426   263 349   122 958   140 391

15-19   23 836   12 080   11 756 - - -

20-24   77 749   41 858   35 891   11 592   4 392   7 200

25-29   55 849   33 683   22 166   33 502   13 641   19 861

30-34   48 827   29 891   18 936   36 354   15 894   20 460

35-39   56 559   32 944   23 615   33 577   14 517   19 060

40-44   61 514   35 065   26 449   25 387   11 060   14 327

45-49   61 305   34 213   27 092   19 425   8 389   11 036

50-54   62 593   35 120   27 473   17 055   7 648   9 407

55-59   62 864   35 383   27 481   18 971   9 211   9 760

60-64   55 120   30 906   24 214   19 911   10 634   9 277

65-69   45 759   25 723   20 036   17 648   9 730   7 918

70-74   32 208   17 083   15 125   15 167   8 461   6 706

75-79   16 090   8 533   7 557   7 973   4 949   3 024

80-84   7 776   4 249   3 527   4 335   2 777   1 558

85 +   4 326   2 218   2 108   2 452   1 655    797

ВОЗРАСТ МАГИСТРАТУРА ДОКТОРАТ НЕПОЗНАТО
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вкупно   29 654   12 858   16 796   6 037   3 114   2 923   45 174   23 089   22 085

15-19 - - - - - -   3 146   1 535   1 611

20-24    403    144    259 - - -   5 438   2 699   2 739

25-29   4 639   1 662   2 977    58    26    32   6 860   3 555   3 305

30-34   7 985   3 152   4 833    309    130    179   7 883   4 132   3 751

35-39   5 414   2 287   3 127    700    309    391   5 565   2 877   2 688

40-44   3 851   1 759   2 092    884    415    469   3 597   1 890   1 707

45-49   2 646   1 192   1 454    765    358    407   3 434   1 839   1 595

50-54   1 787    869    918    755    325    430   3 149   1 662   1 487

55-59   1 118    612    506    718    358    360   2 494   1 236   1 258

60-64    704    408    296    555    326    229    682    362    320

65-69    384    239    145    374    239    135    902    437    465

70-74    338    230    108    433    269    164    759    351    408

75-79    204    154    50    249    179    70    533    239    294

80-84    111    92    19    142    104    38    407    161    246

85 +    70    58    12    95    76    19    325    114    211
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Т-13 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 5+ ГОДИНИ ВО ФОРМАЛНОТО 
(РЕДОВНО) ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРЕД СТЕПЕНОТ НА ОБРАЗОВАНИЕ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, 
ПОПИС 2021

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ 
ОД 5+ ГОДИНИ 

НЕ ПОСЕТУВА 
ОБРАЗОВАНИЕ ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
 1 740 192   861 340   878 852  1 365 699   674 135   691 564   186 570   96 306   90 264

Град Скопје   495 812  240 487  255 325   379 183  182 721 196 462   55 545   28 635 26 910
Аеродром   73 489   34 994   38 495   57 106   26 949   30 157   7 330   3 803   3 527
Бутел   35 733   17 601   18 132   27 005   13 296   13 709   4 191   2 126   2 065
Гази Баба   65 963   32 602   33 361   51 666   25 575   26 091   7 122   3 702   3 420
Ѓорче 
Петров   42 621   20 838   21 783   33 975   16 551   17 424   3 923   2 036   1 887

Карпош   60 546   28 494   32 052   46 244   21 446   24 798   5 910   3 042   2 868
Кисела Вода   58 864   28 371   30 493   46 429   22 245   24 184   5 480   2 849   2 631
Сарај   35 208   17 787   17 421   25 898   13 064   12 834   5 510   2 848   2 662
Центар   41 738   19 273   22 465   32 008   14 556   17 452   3 874   1 970   1 904
Чаир   58 045   28 618   29 427   42 028   20 616   21 412   8 361   4 278   4 083
Шуто Оризари   23 605   11 909   11 696   16 824   8 423   8 401   3 844   1 981   1 863

Арачиново   11 494   5 942   5 552   8 345   4 355   3 990   1 970    987    983
Берово   10 526   5 271   5 255   8 771   4 430   4 341    800    403    397
Битола   81 409   39 919   41 490   65 262   31 818   33 444   7 589   3 953   3 636
Богданци   7 012   3 562   3 450   5 919   3 063   2 856    548    272    276
Боговиње   21 617   10 751   10 866   16 732   8 241   8 491   2 656   1 377   1 279
Босилово   11 002   5 581   5 421   9 149   4 665   4 484   1 009    536    473
Брвеница   12 939   6 434   6 505   10 375   5 122   5 253   1 441    756    685
Валандово   10 051   5 175   4 876   8 259   4 284   3 975    936    475    461
Василево   9 995   5 103   4 892   8 066   4 155   3 911   1 192    587    605
Вевчани   2 283   1 152   1 131   1 803    913    890    205    103    102
Велес   46 250   22 967   23 283   37 269   18 512   18 757   4 529   2 332   2 197
Виница   13 866   6 912   6 954   11 240   5 615   5 625   1 264    660    604
Врапчиште   18 730   9 161   9 569   14 277   6 811   7 466   2 356   1 239   1 117
Гевгелија   20 574   10 214   10 360   16 899   8 452   8 447   1 882    955    927
Гостивар   56 698   27 750   28 948   44 526   21 599   22 927   6 101   3 127   2 974
Градско   3 078   1 610   1 468   2 489   1 308   1 181    356    183    173
Дебар   14 501   7 204   7 297   10 800   5 285   5 515   1 824    920    904
Дебрца   3 575   1 812   1 763   3 007   1 530   1 477    262    133    129
Делчево   13 067   6 545   6 522   10 865   5 483   5 382   1 032    507    525
Демир Капија   3 626   1 866   1 760   2 999   1 564   1 435    338    176    162
Демир Хисар   7 036   3 631   3 405   5 842   3 030   2 812    511    275    236
Дојран   2 966   1 506   1 460   2 511   1 298   1 213    264    128    136
Долнени   12 364   6 479   5 885   9 240   4 837   4 403   1 844    978    866
Желино   17 666   8 660   9 006   13 316   6 389   6 927   2 757   1 462   1 295
Зелениково   3 162   1 640   1 522   2 533   1 310   1 223    326    180    146
Зрновци   2 023   1 014   1 009   1 707    871    836    170    84    86
Илинден   16 571   8 319   8 252   13 179   6 671   6 508   1 781    944    837
Јегуновце   8 465   4 283   4 182   6 794   3 451   3 343    859    458    401
Кавадарци   34 046   17 004   17 042   27 390   13 720   13 670   3 174   1 625   1 549
Карбинци   3 228   1 652   1 576   2 611   1 361   1 250    377    180    197
Кичево   37 876   19 058   18 818   30 163   15 088   15 075   3 597   1 865   1 732
Конче   2 620   1 379   1 241   2 097   1 127    970    279    136    143
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Т-13ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 5+ ГОДИНИ ВО ФОРМАЛНОТО 
(РЕДОВНО) ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРЕД СТЕПЕНОТ НА ОБРАЗОВАНИЕ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, 

ПОПИС 2021

НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ 
ОД 5+ ГОДИНИ 

НЕ ПОСЕТУВА 
ОБРАЗОВАНИЕ ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кочани   30 287   14 963   15 324   24 895   12 274   12 621   2 623   1 363   1 260
Кратово   7 342   3 794   3 548   6 212   3 217   2 995    499    261    238
Крива Паланка   17 453   8 997   8 456   14 452   7 537   6 915   1 473    770    703
Кривогаштани   4 971   2 600   2 371   3 998   2 110   1 888    472    255    217
Крушево   7 985   4 066   3 919   6 256   3 128   3 128    896    466    430
Куманово   92 813   46 091   46 722   71 749   35 616   36 133   10 264   5 336   4 928
Липково   20 771   10 299   10 472   15 463   7 648   7 815   2 790   1 401   1 389
Лозово   2 149   1 146   1 003   1 800    968    832    214    109    105
Маврово и 
Ростуше   4 850   2 378   2 472   3 890   1 875   2 015    529    264    265

Македонска 
Каменица   6 185   3 198   2 987   5 101   2 662   2 439    503    255    248

Македонски 
Брод   5 677   2 957   2 720   4 539   2 382   2 157    529    263    266

Могила   5 092   2 665   2 427   4 108   2 164   1 944    531    263    268
Неготино   17 335   8 713   8 622   13 976   7 040   6 936   1 686    882    804
Новаци   2 559   1 334   1 225   2 084   1 107    977    264    134    130
Ново Село   6 791   3 404   3 387   5 950   3 001   2 949    410    198    212
Охрид   49 164   24 080   25 084   39 184   19 044   20 140   4 491   2 315   2 176
Петровец   8 589   4 330   4 259   6 626   3 386   3 240   1 134    575    559
Пехчево   3 859   1 961   1 898   3 158   1 604   1 554    322    166    156
Пласница   4 045   2 039   2 006   3 311   1 636   1 675    443    240    203
Прилеп   66 040   32 663   33 377   52 591   26 001   26 590   6 350   3 230   3 120
Пробиштип   12 959   6 585   6 374   10 671   5 479   5 192   1 084    534    550
Радовиш   22 852   11 484   11 368   18 253   9 277   8 976   2 638   1 309   1 329
Ранковце   3 290   1 739   1 551   2 761   1 486   1 275    327    161    166
Ресен   13 827   6 909   6 918   11 387   5 714   5 673   1 146    563    583
Росоман   3 634   1 867   1 767   2 922   1 525   1 397    367    190    177
Свети Николе   14 683   7 504   7 179   12 119   6 236   5 883   1 268    675    593
Сопиште   6 268   3 181   3 087   4 887   2 472   2 415    813    436    377
Старо 
Нагоричане   3 360   1 838   1 522   2 816   1 560   1 256    300    160    140

Струга   48 228   23 929   24 299   38 182   18 888   19 294   5 360   2 780   2 580
Струмица   47 344   23 326   24 018   38 017   18 683   19 334   4 774   2 505   2 269
Студеничани   19 850   10 140   9 710   14 085   6 992   7 093   3 739   1 890   1 849
Теарце   16 669   8 326   8 343   13 257   6 593   6 664   1 796    937    859
Тетово   79 548   38 973   40 575   59 709   29 024   30 685   9 708   5 091   4 617
Центар Жупа   3 525   1 723   1 802   2 572   1 166   1 406    484    252    232
Чашка   7 301   3 747   3 554   5 565   2 809   2 756   1 237    627    610
Чешиново - 
Облешево   5 284   2 698   2 586   4 540   2 322   2 218    379    213    166

Чучер - 
Сандево   8 679   4 465   4 214   6 794   3 532   3 262    987    516    471

Штип   42 806   21 185   21 621   34 201   16 898   17 303   3 966   2 090   1 876
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РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ МАГИСТРАТУРА

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

  80 378   42 304   38 074   81 293   36 118   45 175   10 626   4 717   5 909
Град Скопје   23 294   12 077   11 217   28 111   12 639   15 472   5 137   2 177   2 960

Аеродром   2 867   1 440   1 427   4 627   2 148   2 479   1 112    440    672
Бутел   1 883    981    902   2 206    970   1 236    257    124    133
Гази Баба   3 121   1 639   1 482   3 366   1 370   1 996    271    110    161
Ѓорче Петров   1 706    894    812   2 391   1 057   1 334    318    132    186
Карпош   2 579   1 291   1 288   4 113   1 987   2 126   1 121    463    658
Кисела Вода   2 369   1 162   1 207   3 528   1 626   1 902    615    262    353
Сарај   2 232   1 191   1 041   1 281    542    739    86    53    33
Центар   1 574    803    771   2 819   1 333   1 486    932    372    560
Чаир   3 441   1 848   1 593   3 204   1 357   1 847    393    201    192
Шуто Оризари   1 522    828    694    576    249    327    32    20    12

Арачиново    722    408    314    395    168    227    18    11    7
Берово    402    198    204    462    198    264    46    22    24
Битола   3 387   1 797   1 590   4 089   1 853   2 236    489    205    284
Богданци    273    136    137    225    73    152    18    5    13
Боговиње   1 100    607    493    842    367    475    92    55    37
Босилово    398    204    194    274    93    181    12    7    5
Брвеница    578    301    277    440    209    231    44    23    21
Валандово    415    210    205    368    173    195    27    13    14
Василево    345    195    150    165    52    113    1 -    1
Вевчани    131    72    59    126    53    73    8    4    4
Велес   1 890    977    913   1 818    792   1 026    190    83    107
Виница    550    281    269    558    228    330    43    18    25
Врапчиште   1 139    625    514    749    364    385    87    54    33
Гевгелија    790    410    380    829    316    513    96    46    50
Гостивар   2 703   1 436   1 267   2 567   1 184   1 383    375    189    186
Градско    105    61    44    106    51    55    6    1    5
Дебар    936    516    420    633    330    303    97    56    41
Дебрца    163    89    74    111    42    69    12    6    6
Делчево    553    290    263    464    182    282    49    18    31
Демир Капија    129    55    74    139    64    75    6    2    4
Демир Хисар    316    151    165    305    141    164    40    23    17
Дојран    92    40    52    81    32    49    8    3    5
Долнени    747    414    333    472    219    253    11    4    7
Желино    904    495    409    524    230    294    50    25    25
Зелениково    145    79    66    129    53    76    8    2    6
Зрновци    76    38    38    54    15    39    6    2    4
Илинден    771    381    390    702    256    446    42    16    26
Јегуновце    404    211    193    322    128    194    41    16    25
Кавадарци   1 456    729    727   1 629    736    893    118    49    69
Карбинци    128    71    57    71    20    51    2    2 -
Кичево   1 775    958    817   1 822    897    925    206    101    105

Т-13 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 5+ ГОДИНИ ВО ФОРМАЛНОТО 
(РЕДОВНО) ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРЕД СТЕПЕНОТ НА ОБРАЗОВАНИЕ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, 
ПОПИС 2021
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СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ МАГИСТРАТУРА
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Конче    134    65    69    85    36    49    3    3 -
Кочани   1 101    581    520   1 229    510    719    115    56    59
Кратово    264    149    115    313    137    176    17    10    7
Крива Паланка    690    338    352    699    289    410    53    23    30
Кривогаштани    253    124    129    226    102    124    11    5    6
Крушево    431    260    171    355    189    166    22    9    13
Куманово   4 789   2 513   2 276   4 595   1 911   2 684    451    210    241
Липково   1 360    718    642    986    440    546    63    47    16
Лозово    88    52    36    41    13    28    2    2 -
Маврово и 
Ростуше    224    128    96    139    79    60    15    7    8

Македонска 
Каменица    241    127    114    274    127    147    19    6    13

Македонски Брод    347    195    152    227    98    129    17    10    7
Могила    264    152    112    163    72    91    13    5    8
Неготино    774    376    398    712    334    378    75    33    42
Новаци    119    58    61    80    30    50    6    2    4
Ново Село    221    113    108    138    52    86    7    6    1
Охрид   2 287   1 209   1 078   2 673   1 255   1 418    230    104    126
Петровец    400    208    192    329    119    210    16    9    7
Пехчево    153    84    69    189    90    99    17    10    7
Пласница    219    121    98    47    29    18    3    3 -
Прилеп   3 011   1 577   1 434   3 070   1 368   1 702    309    142    167
Пробиштип    551    286    265    551    233    318    54    27    27
Радовиш    864    430    434    700    290    410    47    17    30
Ранковце    99    48    51    78    32    46    3    1    2
Ресен    511    272    239    610    277    333    66    25    41
Росоман    181    92    89    143    49    94    5    1    4
Свети Николе    539    282    257    607    260    347    65    20    45
Сопиште    252    137    115    230    101    129    36    16    20
Старо 
Нагоричане    157    81    76    43    17    26    5    2    3

Струга   2 301   1 160   1 141   1 787    811    976    208    99    109
Струмица   1 672    832    840   1 678    712    966    150    56    94
Студеничани   1 256    820    436    491    287    204    31    24    7
Теарце    727    413    314    731    297    434    100    60    40
Тетово   4 205   2 236   1 969   4 663   2 022   2 641    684    309    375
Центар Жупа    246    160    86    155    111    44    11    7    4
Чашка    294    180    114    148    95    53    11    7    4
Чешиново - 
Облешево    175    91    84    162    59    103    9    1    8

Чучер - Сандево    461    232    229    343    137    206    20    4    16
Штип   1 700    892    808   2 021    890   1 131    272    101    171

Т-13ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 5+ ГОДИНИ ВО ФОРМАЛНОТО 
(РЕДОВНО) ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРЕД СТЕПЕНОТ НА ОБРАЗОВАНИЕ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, 

ПОПИС 2021
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РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ДОКТОРАТ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

  1 885    856   1 029   13 741   6 904   6 837

Град Скопје   1 047    469    578   3 495   1 769   1 726
Аеродром    214    101    113    233    113    120
Бутел    22    13    9    169    91    78
Гази Баба    50    24    26    367    182    185
Ѓорче Петров    56    26    30    252    142    110
Карпош    278    113    165    301    152    149
Кисела Вода    94    49    45    349    178    171
Сарај    8    5    3    193    84    109
Центар    261    109    152    270    130    140
Чаир    60    27    33    558    291    267
Шуто Оризари    4    2    2    803    406    397

Арачиново    1    1 -    43    12    31
Берово    3 -    3    42    20    22
Битола    78    27    51    515    266    249
Богданци - - -    29    13    16
Боговиње    19    13    6    176    91    85
Босилово - - -    160    76    84
Брвеница    3    2    1    58    21    37
Валандово    3    1    2    43    19    24
Василево    2    1    1    224    113    111
Вевчани    4    3    1    6    4    2
Велес    28    11    17    526    260    266
Виница    5    3    2    206    107    99
Врапчиште    27    20    7    95    48    47
Гевгелија    11    5    6    67    30    37
Гостивар    81    48    33    345    167    178
Градско - - -    16    6    10
Дебар    8    5    3    203    92    111
Дебрца - - -    20    12    8
Делчево    4    2    2    100    63    37
Демир Капија - - -    15    5    10
Демир Хисар    5    2    3    17    9    8
Дојран    1    1 -    9    4    5
Долнени    1 -    1    49    27    22
Желино    8    6    2    107    53    54
Зелениково    1    1 -    20    15    5
Зрновци - - -    10    4    6
Илинден    5    1    4    91    50    41
Јегуновце    5    3    2    40    16    24
Кавадарци    11    4    7    268    141    127
Карбинци    1 -    1    38    18    20

Т-13 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 5+ ГОДИНИ ВО ФОРМАЛНОТО 
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ДОКТОРАТ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Кичево    29    10    19    284    139    145
Конче    1 -    1    21    12    9
Кочани    13    6    7    311    173    138
Кратово - - -    37    20    17
Крива Паланка    4    1    3    82    39    43
Кривогаштани - - -    11    4    7
Крушево    1    1 -    24    13    11
Куманово    54    29    25    911    476    435
Липково    9    5    4    100    40    60
Лозово - - -    4    2    2
Маврово и Ростуше - - -    53    25    28
Македонска 
Каменица - - -    47    21    26

Македонски Брод    2 -    2    16    9    7
Могила - - -    13    9    4
Неготино    7    5    2    105    43    62
Новаци - - -    6    3    3
Ново Село    1 -    1    64    34    30
Охрид    36    14    22    263    139    124
Петровец    1    1 -    83    32    51
Пехчево    1 -    1    19    7    12
Пласница    1    1 -    21    9    12
Прилеп    53    20    33    656    325    331
Пробиштип    3    2    1    45    24    21
Радовиш    4 -    4    346    161    185
Ранковце    1    1 -    21    10    11
Ресен    12    5    7    95    53    42
Росоман - - -    16    10    6
Свети Николе    9    1    8    76    30    46
Сопиште    9    2    7    41    17    24
Старо Нагоричане - - -    39    18    21
Струга    34    16    18    356    175    181
Струмица    12    2    10   1 041    536    505
Студеничани    5    4    1    243    123    120
Теарце    21    13    8    37    13    24
Тетово    146    68    78    433    223    210
Центар Жупа    2    2 -    55    25    30
Чашка    2    2 -    44    27    17
Чешиново - 
Облешево    2    1    1    17    11    6

Чучер - Сандево    1    1 -    73    43    30
Штип    47    14    33    599    300    299

Т-13ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 5+ ГОДИНИ ВО ФОРМАЛНОТО 
(РЕДОВНО) ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРЕД СТЕПЕНОТ НА ОБРАЗОВАНИЕ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, 

ПОПИС 2021
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Т-14

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

РАБОТОСПОСОБНО 
НАСЕЛЕНИЕ АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ 

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вкупно  1 525 366   750 340   775 026   717 769   404 567   313 202

15-19   104 035   53 405   50 630   10 725   6 827   3 898

20-24   106 553   54 525   52 028   51 919   30 465   21 454

25-29   116 145   59 354   56 791   80 217   44 009   36 208

30-34   123 101   62 688   60 413   90 661   49 540   41 121

35-39   127 381   64 193   63 188   95 955   51 392   44 563

40-44   128 186   64 558   63 628   94 954   51 144   43 810

45-49   126 444   62 383   64 061   89 354   48 682   40 672

50-54   125 643   62 068   63 575   82 078   46 142   35 936

55-59   127 752   62 928   64 824   74 139   43 300   30 839

60-64   124 795   61 019   63 776   42 326   29 276   13 050

65+   315 331   143 219   172 112   5 441   3 790   1 651

Град Скопје Вкупно   432 001   207 504   224 497   219 289   118 250   101 039

15-19   29 349   14 889   14 460   2 686   1 684   1 002

20-24   29 264   14 879   14 385   14 377   8 276   6 101

25-29   32 513   16 404   16 109   23 712   12 757   10 955

30-34   36 034   17 890   18 144   28 265   14 956   13 309

35-39   38 179   18 745   19 434   30 789   15 915   14 874

40-44   38 826   19 160   19 666   30 849   16 098   14 751

45-49   37 442   18 105   19 337   28 593   14 876   13 717

50-54   34 947   17 023   17 924   24 865   13 283   11 582

55-59   33 272   16 034   17 238   21 485   11 656   9 829

60-64   31 192   14 627   16 565   12 078   7 721   4 357

65+   90 983   39 748   51 235   1 590   1 028    562

Аеродром Вкупно   65 209   30 729   34 480   37 462   18 594   18 868

15-19   3 436   1 718   1 718    220    125    95

20-24   3 403   1 713   1 690   1 703    942    761

25-29   4 056   2 011   2 045   3 448   1 716   1 732

30-34   5 384   2 553   2 831   4 894   2 338   2 556

35-39   6 711   3 250   3 461   6 156   2 991   3 165

40-44   6 841   3 405   3 436   6 248   3 092   3 156

45-49   5 934   2 871   3 063   5 316   2 596   2 720

50-54   4 781   2 354   2 427   4 052   2 033   2 019

55-59   4 333   1 991   2 342   3 261   1 556   1 705

60-64   4 574   1 972   2 602   1 894   1 035    859

65+   15 756   6 891   8 865    270    170    100
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Бутел Вкупно   30 922   15 152   15 770   14 362   8 221   6 141

15-19   2 400   1 230   1 170    203    129    74

20-24   2 428   1 244   1 184   1 192    703    489

25-29   2 573   1 330   1 243   1 771   1 014    757

30-34   2 426   1 255   1 171   1 775   1 010    765

35-39   2 387   1 208   1 179   1 728    971    757

40-44   2 557   1 249   1 308   1 845   1 007    838

45-49   2 613   1 201   1 412   1 776    929    847

50-54   2 617   1 328   1 289   1 683    966    717

55-59   2 548   1 261   1 287   1 491    866    625

60-64   2 210   1 073   1 137    820    570    250

65+   6 163   2 773   3 390    78    56    22

Гази Баба Вкупно   57 812   28 327   29 485   28 550   15 616   12 934

15-19   4 065   2 104   1 961    426    271    155

20-24   4 194   2 127   2 067   2 252   1 293    959

25-29   4 341   2 196   2 145   3 160   1 716   1 444

30-34   4 483   2 272   2 211   3 441   1 833   1 608

35-39   4 530   2 215   2 315   3 519   1 808   1 711

40-44   4 950   2 471   2 479   3 913   2 053   1 860

45-49   5 116   2 541   2 575   3 911   2 078   1 833

50-54   4 681   2 319   2 362   3 306   1 786   1 520

55-59   4 615   2 252   2 363   2 939   1 623   1 316

60-64   4 329   2 143   2 186   1 563   1 081    482

65+   12 508   5 687   6 821    120    74    46

Ѓорче Петров Вкупно   38 144   18 499   19 645   21 321   11 075   10 246

15-19   2 242   1 167   1 075    245    157    88

20-24   2 305   1 185   1 120   1 306    730    576

25-29   2 630   1 333   1 297   2 252   1 162   1 090

30-34   3 137   1 554   1 583   2 736   1 380   1 356

35-39   3 455   1 724   1 731   3 119   1 581   1 538

40-44   3 196   1 560   1 636   2 838   1 402   1 436

45-49   3 189   1 573   1 616   2 820   1 408   1 412

50-54   3 039   1 512   1 527   2 492   1 277   1 215

55-59   2 979   1 399   1 580   2 139   1 084   1 055

60-64   3 173   1 507   1 666   1 283    832    451

65+   8 799   3 985   4 814    91    62    29
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Карпош Вкупно   53 829   25 006   28 823   30 902   15 343   15 559

15-19   3 009   1 459   1 550    160    96    64

20-24   2 869   1 506   1 363   1 219    693    526

25-29   3 612   1 792   1 820   2 997   1 484   1 513

30-34   4 388   2 124   2 264   3 949   1 925   2 024

35-39   4 827   2 337   2 490   4 434   2 153   2 281

40-44   4 819   2 250   2 569   4 422   2 086   2 336

45-49   4 745   2 274   2 471   4 221   2 040   2 181

50-54   4 599   2 166   2 433   3 967   1 914   2 053

55-59   4 236   2 047   2 189   3 362   1 662   1 700

60-64   3 851   1 787   2 064   1 883   1 110    773

65+   12 874   5 264   7 610    288    180    108

Кисела Вода Вкупно   52 614   25 134   27 480   29 635   15 101   14 534

15-19   2 996   1 498   1 498    239    152    87

20-24   3 131   1 583   1 548   1 713    933    780

25-29   3 717   1 905   1 812   3 118   1 579   1 539

30-34   4 293   2 172   2 121   3 803   1 975   1 828

35-39   4 588   2 226   2 362   4 107   1 990   2 117

40-44   4 615   2 279   2 336   4 109   2 031   2 078

45-49   4 353   2 017   2 336   3 819   1 779   2 040

50-54   4 371   2 120   2 251   3 621   1 781   1 840

55-59   4 377   2 140   2 237   3 242   1 699   1 543

60-64   4 072   1 929   2 143   1 682   1 070    612

65+   12 101   5 265   6 836    182    112    70

Сарај Вкупно   28 789   14 446   14 343   9 264   7 142   2 122

15-19   3 035   1 524   1 511    268    169    99

20-24   2 965   1 534   1 431   1 198    791    407

25-29   2 925   1 494   1 431   1 470   1 031    439

30-34   2 821   1 474   1 347   1 385   1 020    365

35-39   2 427   1 252   1 175   1 119    869    250

40-44   2 469   1 294   1 175   1 050    868    182

45-49   2 479   1 227   1 252    881    736    145

50-54   2 376   1 125   1 251    755    647    108

55-59   2 262   1 137   1 125    721    634    87

60-64   1 723    809    914    352    320    32

65+   3 307   1 576   1 731    65    57    8
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Центар Вкупно   37 291   17 000   20 291   20 729   10 082   10 647

15-19   1 805    882    923    85    54    31

20-24   1 790    855    935    760    374    386

25-29   2 203   1 059   1 144   1 778    854    924

30-34   2 838   1 364   1 474   2 519   1 225   1 294

35-39   3 534   1 668   1 866   3 200   1 508   1 692

40-44   3 590   1 757   1 833   3 264   1 586   1 678

45-49   3 241   1 562   1 679   2 877   1 390   1 487

50-54   2 767   1 291   1 476   2 364   1 118   1 246

55-59   2 619   1 190   1 429   2 089    954   1 135

60-64   2 793   1 259   1 534   1 425    795    630

65+   10 111   4 113   5 998    368    224    144

Чаир Вкупно   48 416   23 696   24 720   20 345   12 742   7 603

15-19   4 299   2 258   2 041    534    342    192

20-24   4 203   2 122   2 081   2 076   1 232    844

25-29   4 539   2 281   2 258   2 749   1 593   1 156

30-34   4 471   2 215   2 256   2 848   1 671   1 177

35-39   4 083   2 017   2 066   2 553   1 534   1 019

40-44   4 040   2 009   2 031   2 362   1 475    887

45-49   4 187   2 039   2 148   2 298   1 464    834

50-54   4 206   2 057   2 149   2 087   1 376    711

55-59   3 887   1 929   1 958   1 802   1 269    533

60-64   3 173   1 528   1 645    944    720    224

65+   7 328   3 241   4 087    92    66    26

Шуто Оризари Вкупно   18 975   9 515   9 460   6 719   4 334   2 385

15-19   2 062   1 049   1 013    306    189    117

20-24   1 976   1 010    966    958    585    373

25-29   1 917   1 003    914    969    608    361

30-34   1 793    907    886    915    579    336

35-39   1 637    848    789    854    510    344

40-44   1 749    886    863    798    498    300

45-49   1 585    800    785    674    456    218

50-54   1 510    751    759    538    385    153

55-59   1 416    688    728    439    309    130

60-64   1 294    620    674    232    188    44

65+   2 036    953   1 083    36    27    9
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Арачиново Вкупно   9 233   4 776   4 457   2 068   1 584    484

15-19   1 109    577    532    113    67    46

20-24   1 135    577    558    308    184    124

25-29   1 096    622    474    363    260    103

30-34    936    490    446    303    221    82

35-39    803    429    374    246    204    42

40-44    771    408    363    224    191    33

45-49    806    388    418    178    160    18

50-54    737    363    374    153    140    13

55-59    545    264    281    97    84    13

60-64    429    225    204    64    59    5

65+    866    433    433    19    14    5

Берово Вкупно   9 636   4 832   4 804   4 216   2 310   1 906

15-19    496    239    257    28    17    11

20-24    616    334    282    278    169    109

25-29    588    306    282    417    216    201

30-34    702    398    304    558    306    252

35-39    605    334    271    460    251    209

40-44    713    348    365    542    256    286

45-49    725    388    337    546    285    261

50-54    825    415    410    565    303    262

55-59    835    430    405    498    281    217

60-64    962    470    492    300    209    91

65+   2 569   1 170   1 399    24    17    7

Битола Вкупно   72 744   35 417   37 327   38 814   20 642   18 172

15-19   4 175   2 180   1 995    389    236    153

20-24   4 252   2 107   2 145   2 269   1 211   1 058

25-29   4 893   2 497   2 396   3 931   2 039   1 892

30-34   5 633   2 911   2 722   4 817   2 574   2 243

35-39   6 411   3 225   3 186   5 514   2 875   2 639

40-44   5 926   2 976   2 950   5 118   2 628   2 490

45-49   5 540   2 684   2 856   4 692   2 347   2 345

50-54   5 711   2 806   2 905   4 605   2 390   2 215

55-59   6 162   2 963   3 199   4 447   2 382   2 065

60-64   6 861   3 357   3 504   2 705   1 747    958

65+   17 180   7 711   9 469    327    213    114
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Богданци Вкупно   6 395   3 255   3 140   3 299   1 822   1 477

15-19    355    181    174    27    16    11

20-24    378    203    175    209    124    85

25-29    412    214    198    336    176    160

30-34    476    263    213    403    231    172

35-39    521    273    248    439    228    211

40-44    519    283    236    420    223    197

45-49    513    278    235    397    214    183

50-54    587    307    280    424    235    189

55-59    635    306    329    427    230    197

60-64    632    320    312    207    139    68

65+   1 367    627    740    10    6    4

Боговиње Вкупно   18 487   9 119   9 368   5 681   4 061   1 620

15-19   1 539    801    738    188    121    67

20-24   1 608    844    764    588    360    228

25-29   1 696    850    846    804    515    289

30-34   1 710    842    868    871    567    304

35-39   1 636    809    827    784    521    263

40-44   1 566    822    744    684    492    192

45-49   1 596    727    869    520    409    111

50-54   1 611    802    809    535    445    90

55-59   1 611    777    834    414    363    51

60-64   1 305    614    691    230    212    18

65+   2 609   1 231   1 378    63    56    7

Босилово Вкупно   9 799   4 945   4 854   4 375   2 674   1 701

15-19    606    296    310    77    45    32

20-24    704    329    375    388    204    184

25-29    695    374    321    451    266    185

30-34    671    358    313    439    247    192

35-39    649    344    305    440    265    175

40-44    739    399    340    507    302    205

45-49    779    415    364    536    325    211

50-54    847    448    399    530    327    203

55-59    943    483    460    524    349    175

60-64    919    475    444    357    255    102

65+   2 247   1 024   1 223    126    89    37
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Брвеница Вкупно   11 313   5 576   5 737   3 765   2 289   1 476

15-19    866    436    430    55    35    20

20-24    938    488    450    315    204    111

25-29   1 049    558    491    481    282    199

30-34   1 001    484    517    520    287    233

35-39    960    471    489    530    300    230

40-44    874    442    432    465    280    185

45-49    919    435    484    417    242    175

50-54   1 011    481    530    413    250    163

55-59   1 030    484    546    356    225    131

60-64    865    453    412    192    164    28

65+   1 800    844    956    21    20    1

Валандово Вкупно   8 998   4 644   4 354   4 616   2 694   1 922

15-19    554    268    286    49    28    21

20-24    530    264    266    300    173    127

25-29    598    335    263    466    275    191

30-34    715    391    324    587    335    252

35-39    713    384    329    592    329    263

40-44    722    403    319    578    336    242

45-49    749    402    347    583    333    250

50-54    825    434    391    620    341    279

55-59    812    417    395    525    309    216

60-64    791    425    366    267    203    64

65+   1 989    921   1 068    49    32    17

Василево Вкупно   8 585   4 403   4 182   3 432   2 264   1 168

15-19    628    323    305    114    72    42

20-24    680    327    353    365    224    141

25-29    613    331    282    377    243    134

30-34    622    322    300    324    194    130

35-39    690    370    320    415    258    157

40-44    716    383    333    399    246    153

45-49    715    391    324    387    256    131

50-54    757    403    354    393    272    121

55-59    782    422    360    366    268    98

60-64    721    372    349    251    203    48

65+   1 661    759    902    41    28    13
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вевчани Вкупно   2 059   1 036   1 023   1 082    585    497

15-19    167    92    75    6    4    2

20-24    129    53    76    58    28    30

25-29    132    75    57    111    65    46

30-34    145    84    61    130    74    56

35-39    162    68    94    146    62    84

40-44    172    95    77    157    87    70

45-49    192    103    89    162    86    76

50-54    170    89    81    137    70    67

55-59    161    85    76    108    56    52

60-64    177    90    87    65    53    12

65+    452    202    250    2 -    2

Велес Вкупно   41 053   20 287   20 766   20 217   10 894   9 323

15-19   2 437   1 248   1 189    248    178    70

20-24   2 535   1 284   1 251   1 312    738    574

25-29   2 815   1 456   1 359   2 070   1 117    953

30-34   3 178   1 699   1 479   2 468   1 357   1 111

35-39   3 366   1 698   1 668   2 645   1 350   1 295

40-44   3 460   1 805   1 655   2 728   1 443   1 285

45-49   3 241   1 646   1 595   2 544   1 301   1 243

50-54   3 371   1 641   1 730   2 549   1 303   1 246

55-59   3 720   1 792   1 928   2 368   1 267   1 101

60-64   3 751   1 821   1 930   1 199    783    416

65+   9 179   4 197   4 982    86    57    29

Виница Вкупно   12 382   6 139   6 243   5 456   2 910   2 546

15-19    717    369    348    45    29    16

20-24    780    415    365    369    239    130

25-29    823    408    415    574    278    296

30-34    832    424    408    612    311    301

35-39    856    437    419    643    304    339

40-44    918    466    452    677    325    352

45-49    908    471    437    673    349    324

50-54   1 055    508    547    715    350    365

55-59   1 163    596    567    745    429    316

60-64   1 247    612    635    390    286    104

65+   3 083   1 433   1 650    13    10    3
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Врапчиште Вкупно   16 071   7 764   8 307   4 666   3 448   1 218

15-19   1 305    701    604    91    73    18

20-24   1 299    640    659    352    233    119

25-29   1 359    696    663    586    395    191

30-34   1 484    711    773    681    469    212

35-39   1 421    687    734    651    431    220

40-44   1 370    674    696    606    440    166

45-49   1 353    631    722    502    395    107

50-54   1 355    647    708    451    374    77

55-59   1 395    663    732    431    362    69

60-64   1 271    588    683    266    229    37

65+   2 459   1 126   1 333    49    47    2

Гевгелија Вкупно   18 442   9 127   9 315   10 250   5 455   4 795

15-19   1 009    515    494    103    60    43

20-24   1 050    534    516    616    341    275

25-29   1 182    603    579   1 002    513    489

30-34   1 340    685    655   1 189    607    582

35-39   1 694    872    822   1 482    763    719

40-44   1 600    832    768   1 406    714    692

45-49   1 573    831    742   1 353    718    635

50-54   1 515    773    742   1 217    642    575

55-59   1 597    800    797   1 132    610    522

60-64   1 706    827    879    650    423    227

65+   4 176   1 855   2 321    100    64    36

Гостивар Вкупно   49 636   24 115   25 521   20 778   12 814   7 964

15-19   3 484   1 842   1 642    407    273    134

20-24   3 695   1 909   1 786   1 601    977    624

25-29   4 431   2 257   2 174   2 734   1 573   1 161

30-34   4 227   2 116   2 111   2 893   1 620   1 273

35-39   4 078   1 981   2 097   2 765   1 552   1 213

40-44   3 984   1 941   2 043   2 550   1 502   1 048

45-49   4 225   1 958   2 267   2 337   1 463    874

50-54   4 464   2 137   2 327   2 223   1 474    749

55-59   4 373   2 128   2 245   1 955   1 363    592

60-64   3 958   1 924   2 034   1 144    871    273

65+   8 717   3 922   4 795    169    146    23
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Градско Вкупно   2 683   1 408   1 275   1 364    833    531

15-19    155    85    70    22    12    10

20-24    171    88    83    116    67    49

25-29    180    100    80    131    76    55

30-34    195    117    78    153    94    59

35-39    205    102    103    163    85    78

40-44    216    122    94    173    103    70

45-49    212    110    102    165    94    71

50-54    276    138    138    206    120    86

55-59    238    129    109    137    103    34

60-64    253    129    124    87    71    16

65+    582    288    294    11    8    3

Дебар Вкупно   12 360   6 119   6 241   5 628   3 298   2 330

15-19   1 101    568    533    120    67    53

20-24   1 057    580    477    545    338    207

25-29   1 126    581    545    752    419    333

30-34   1 064    527    537    707    394    313

35-39   1 036    538    498    707    412    295

40-44    954    471    483    619    341    278

45-49    934    418    516    613    320    293

50-54    957    444    513    598    338    260

55-59    995    459    536    539    332    207

60-64   1 016    507    509    385    306    79

65+   2 120   1 026   1 094    43    31    12

Дебрца Вкупно   3 278   1 664   1 614   1 208    723    485

15-19    154    84    70    16    8    8

20-24    163    76    87    94    52    42

25-29    186    99    87    128    74    54

30-34    210    113    97    141    76    65

35-39    234    129    105    165    97    68

40-44    205    114    91    151    87    64

45-49    219    110    109    139    86    53

50-54    238    119    119    143    84    59

55-59    288    140    148    143    89    54

60-64    366    184    182    83    67    16

65+   1 015    496    519    5    3    2
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Делчево Вкупно   11 883   5 948   5 935   5 288   2 783   2 505

15-19    642    323    319    34    18    16

20-24    648    337    311    312    178    134

25-29    702    349    353    491    245    246

30-34    716    363    353    518    260    258

35-39    851    449    402    644    317    327

40-44    910    484    426    716    374    342

45-49    966    508    458    748    389    359

50-54   1 032    533    499    738    372    366

55-59   1 106    544    562    678    344    334

60-64   1 204    604    600    385    267    118

65+   3 106   1 454   1 652    24    19    5

Демир Капија Вкупно   3 236   1 667   1 569   1 588    923    665

15-19    181    89    92    18    13    5

20-24    193    100    93    114    71    43

25-29    234    128    106    184    104    80

30-34    238    132    106    189    106    83

35-39    214    116    98    166    92    74

40-44    266    129    137    212    101    111

45-49    289    171    118    225    139    86

50-54    285    154    131    201    119    82

55-59    279    146    133    179    107    72

60-64    305    154    151    97    70    27

65+    752    348    404    3    1    2

Демир Хисар Вкупно   6 474   3 334   3 140   3 194   1 832   1 362

15-19    322    152    170    30    15    15

20-24    359    179    180    193    107    86

25-29    425    250    175    353    214    139

30-34    436    243    193    382    222    160

35-39    437    220    217    366    183    183

40-44    438    218    220    353    185    168

45-49    525    279    246    405    226    179

50-54    597    320    277    436    245    191

55-59    622    338    284    396    241    155

60-64    611    354    257    250    176    74

65+   1 702    781    921    30    18    12
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Дојран Вкупно   2 650   1 351   1 299   1 309    763    546

15-19    127    61    66    13    12    1

20-24    152    89    63    98    60    38

25-29    171    84    87    137    68    69

30-34    204    113    91    168    101    67

35-39    196    109    87    155    92    63

40-44    206    104    102    172    95    77

45-49    199    107    92    166    91    75

50-54    215    100    115    147    81    66

55-59    259    132    127    175    102    73

60-64    242    129    113    74    59    15

65+    679    323    356    4    2    2

Долнени Вкупно   10 297   5 389   4 908   5 860   3 517   2 343

15-19    940    500    440    281    156    125

20-24   1 012    528    484    603    349    254

25-29    869    461    408    622    366    256

30-34    826    465    361    622    385    237

35-39    787    428    359    588    345    243

40-44    900    448    452    684    378    306

45-49    924    482    442    713    400    313

50-54    891    495    396    661    419    242

55-59    820    456    364    565    376    189

60-64    653    330    323    322    221    101

65+   1 675    796    879    199    122    77

Желино Вкупно   14 504   6 972   7 532   3 644   2 890    754

15-19   1 445    739    706    129    92    37

20-24   1 435    722    713    463    327    136

25-29   1 475    738    737    536    381    155

30-34   1 338    654    684    523    386    137

35-39   1 328    681    647    537    411    126

40-44   1 228    598    630    404    347    57

45-49   1 196    529    667    321    277    44

50-54   1 244    542    702    308    279    29

55-59   1 119    511    608    256    235    21

60-64    863    414    449    134    124    10

65+   1 833    844    989    33    31    2
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Зелениково Вкупно   2 787   1 427   1 360   1 312    800    512

15-19    196    105    91    22    14    8

20-24    199    109    90    125    76    49

25-29    219    110    109    163    93    70

30-34    212    110    102    166    94    72

35-39    235    116    119    178    98    80

40-44    207    113    94    148    91    57

45-49    216    108    108    146    85    61

50-54    244    121    123    164    100    64

55-59    233    120    113    125    88    37

60-64    250    128    122    71    57    14

65+    576    287    289    4    4 -

Зрновци Вкупно   1 829    917    912    771    425    346

15-19    105    55    50    17    14    3

20-24    108    54    54    73    40    33

25-29    102    52    50    78    40    38

30-34    127    63    64    104    48    56

35-39    129    76    53    98    56    42

40-44    130    65    65    93    45    48

45-49    113    58    55    85    41    44

50-54    139    74    65    84    47    37

55-59    176    86    90    87    52    35

60-64    202    106    96    51    41    10

65+    498    228    270    1    1 -

Илинден Вкупно   14 562   7 244   7 318   8 067   4 460   3 607

15-19   1 074    542    532    166    113    53

20-24   1 071    574    497    745    444    301

25-29   1 002    500    502    850    438    412

30-34   1 041    494    547    891    438    453

35-39   1 236    603    633   1 090    555    535

40-44   1 349    662    687   1 176    588    588

45-49   1 378    705    673   1 169    626    543

50-54   1 193    626    567    943    539    404

55-59   1 060    570    490    699    457    242

60-64   1 009    489    520    319    249    70

65+   3 149   1 479   1 670    19    13    6
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Јегуновце Вкупно   7 473   3 754   3 719   3 210   1 918   1 292

15-19    535    269    266    51    35    16

20-24    521    248    273    308    163    145

25-29    607    338    269    412    252    160

30-34    597    301    296    413    229    184

35-39    623    319    304    442    247    195

40-44    609    316    293    433    243    190

45-49    575    283    292    375    212    163

50-54    620    312    308    344    229    115

55-59    614    297    317    260    170    90

60-64    656    341    315    156    124    32

65+   1 516    730    786    16    14    2

Кавадарци Вкупно   30 360   15 127   15 233   16 660   9 103   7 557

15-19   1 873    947    926    157    100    57

20-24   1 941   1 040    901   1 070    650    420

25-29   2 145   1 074   1 071   1 783    925    858

30-34   2 323   1 207   1 116   2 029   1 065    964

35-39   2 531   1 325   1 206   2 252   1 204   1 048

40-44   2 541   1 272   1 269   2 200   1 100   1 100

45-49   2 473   1 262   1 211   2 085   1 092    993

50-54   2 643   1 342   1 301   2 097   1 134    963

55-59   2 690   1 361   1 329   1 884   1 084    800

60-64   2 738   1 353   1 385   1 039    706    333

65+   6 462   2 944   3 518    64    43    21

Карбинци Вкупно   2 799   1 448   1 351   1 347    779    568

15-19    192    97    95    41    22    19

20-24    213    110    103    146    86    60

25-29    206    107    99    157    88    69

30-34    228    132    96    182    108    74

35-39    207    116    91    158    90    68

40-44    218    122    96    166    93    73

45-49    206    84    122    143    58    85

50-54    261    148    113    167    106    61

55-59    253    132    121    112    67    45

60-64    241    131    110    66    53    13

65+    574    269    305    9    8    1
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кичево Вкупно   33 740   16 913   16 827   15 680   9 278   6 402

15-19   2 204   1 163   1 041    244    155    89

20-24   2 513   1 346   1 167   1 217    743    474

25-29   2 825   1 474   1 351   1 933   1 085    848

30-34   2 751   1 419   1 332   2 031   1 129    902

35-39   2 709   1 409   1 300   2 040   1 155    885

40-44   2 766   1 404   1 362   2 001   1 125    876

45-49   2 743   1 334   1 409   1 861   1 050    811

50-54   2 930   1 443   1 487   1 779   1 067    712

55-59   2 854   1 402   1 452   1 497    960    537

60-64   2 935   1 468   1 467    954    712    242

65+   6 510   3 051   3 459    123    97    26

Конче Вкупно   2 295   1 218   1 077   1 316    783    533

15-19    160    71    89    18    8    10

20-24    177    99    78    105    63    42

25-29    157    80    77    110    61    49

30-34    146    71    75    104    58    46

35-39    156    79    77    119    62    57

40-44    192    108    84    161    97    64

45-49    214    118    96    171    98    73

50-54    206    120    86    171    109    62

55-59    186    119    67    154    107    47

60-64    198    106    92    126    83    43

65+    503    247    256    77    37    40

Кочани Вкупно   27 202   13 373   13 829   13 293   6 883   6 410

15-19   1 615    840    775    211    135    76

20-24   1 751    878    873   1 000    545    455

25-29   1 763    904    859   1 380    724    656

30-34   1 993   1 008    985   1 593    802    791

35-39   1 998   1 026    972   1 616    798    818

40-44   2 151   1 072   1 079   1 714    847    867

45-49   2 154   1 092   1 062   1 706    837    869

50-54   2 162   1 103   1 059   1 593    820    773

55-59   2 345   1 133   1 212   1 512    769    743

60-64   2 530   1 212   1 318    891    563    328

65+   6 740   3 105   3 635    77    43    34
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кратово Вкупно   6 777   3 491   3 286   3 167   1 851   1 316

15-19    345    194    151    34    28    6

20-24    385    208    177    224    145    79

25-29    402    224    178    310    187    123

30-34    385    215    170    291    172    119

35-39    462    239    223    369    194    175

40-44    501    261    240    402    211    191

45-49    485    241    244    381    196    185

50-54    577    302    275    425    235    190

55-59    723    386    337    458    280    178

60-64    712    395    317    255    189    66

65+   1 800    826    974    18    14    4

Крива Паланка Вкупно   15 796   8 129   7 667   7 405   4 248   3 157

15-19    904    455    449    85    68    17

20-24    927    496    431    484    302    182

25-29    960    506    454    681    365    316

30-34   1 150    643    507    855    475    380

35-39   1 247    665    582    963    506    457

40-44   1 368    737    631   1 082    575    507

45-49   1 283    716    567   1 025    592    433

50-54   1 281    650    631    890    475    415

55-59   1 433    774    659    857    542    315

60-64   1 503    757    746    453    327    126

65+   3 740   1 730   2 010    30    21    9

Кривогаштани Вкупно   4 440   2 314   2 126   2 571   1 482   1 089

15-19    297    139    158    66    28    38

20-24    309    161    148    194    112    82

25-29    317    176    141    263    151    112

30-34    277    149    128    231    132    99

35-39    334    174    160    283    158    125

40-44    344    172    172    288    156    132

45-49    390    185    205    315    151    164

50-54    409    242    167    318    193    125

55-59    350    200    150    248    164    84

60-64    364    199    165    181    120    61

65+   1 049    517    532    184    117    67
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РАБОТОСПОСОБНО 
НАСЕЛЕНИЕ АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ 

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Крушево Вкупно   6 963   3 533   3 430   2 798   1 652   1 146

15-19    471    262    209    27    21    6

20-24    503    270    233    211    142    69

25-29    522    274    248    314    191    123

30-34    536    295    241    346    204    142

35-39    481    228    253    300    162    138

40-44    551    281    270    354    207    147

45-49    568    293    275    337    186    151

50-54    528    273    255    328    189    139

55-59    626    325    301    377    213    164

60-64    544    279    265    178    122    56

65+   1 633    753    880    26    15    11

Куманово Вкупно   80 953   39 916   41 037   36 978   20 653   16 325

15-19   6 140   3 169   2 971    701    437    264

20-24   6 171   3 170   3 001   3 017   1 787   1 230

25-29   6 409   3 225   3 184   4 375   2 315   2 060

30-34   6 489   3 290   3 199   4 636   2 464   2 172

35-39   6 673   3 316   3 357   4 839   2 490   2 349

40-44   7 088   3 536   3 552   5 035   2 612   2 423

45-49   6 917   3 457   3 460   4 686   2 560   2 126

50-54   6 493   3 145   3 348   3 979   2 258   1 721

55-59   6 612   3 251   3 361   3 568   2 140   1 428

60-64   6 342   3 089   3 253   1 930   1 433    497

65+   15 619   7 268   8 351    212    157    55

Липково Вкупно   17 545   8 691   8 854   4 615   3 119   1 496

15-19   1 794    921    873    183    119    64

20-24   2 113   1 067   1 046    592    333    259

25-29   1 876    970    906    741    423    318

30-34   1 545    782    763    681    413    268

35-39   1 295    686    609    577    382    195

40-44   1 164    604    560    414    305    109

45-49   1 452    684    768    451    345    106

50-54   1 645    790    855    425    341    84

55-59   1 451    693    758    339    270    69

60-64   1 100    516    584    177    159    18

65+   2 110    978   1 132    35    29    6
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Лозово Вкупно   1 903   1 018    885    847    544    303

15-19    99    55    44    11    4    7

20-24    101    55    46    64    38    26

25-29    136    71    65    107    59    48

30-34    150    80    70    101    59    42

35-39    160    90    70    112    68    44

40-44    135    79    56    91    62    29

45-49    155    85    70    101    65    36

50-54    169    91    78    97    62    35

55-59    225    125    100    104    81    23

60-64    168    99    69    54    44    10

65+    405    188    217    5    2    3

Маврово и Ростуше Вкупно   4 256   2 081   2 175   1 630   1 100    530

15-19    290    157    133    36    19    17

20-24    247    128    119    120    80    40

25-29    230    114    116    148    86    62

30-34    315    172    143    212    148    64

35-39    277    140    137    185    115    70

40-44    298    152    146    187    124    63

45-49    300    147    153    172    118    54

50-54    350    163    187    185    130    55

55-59    410    191    219    213    141    72

60-64    494    235    259    159    129    30

65+   1 045    482    563    13    10    3

Македонска 
Каменица Вкупно   5 609   2 906   2 703   2 362   1 407    955

15-19    325    170    155    37    24    13

20-24    359    193    166    161    102    59

25-29    401    197    204    274    146    128

30-34    377    196    181    285    166    119

35-39    394    224    170    305    184    121

40-44    440    237    203    333    191    142

45-49    462    243    219    333    191    142

50-54    571    327    244    358    230    128

55-59    527    282    245    196    114    82

60-64    535    285    250    78    58    20

65+   1 218    552    666    2    1    1
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Македонски Брод Вкупно   5 085   2 669   2 416   2 506   1 493   1 013

15-19    270    127    143    17    11    6

20-24    284    144    140    168    97    71

25-29    329    175    154    254    143    111

30-34    397    221    176    336    194    142

35-39    392    213    179    340    190    150

40-44    377    208    169    308    178    130

45-49    380    217    163    307    181    126

50-54    462    241    221    313    183    130

55-59    553    304    249    302    202    100

60-64    529    291    238    153    107    46

65+   1 112    528    584    8    7    1

Могила Вкупно   4 495   2 368   2 127   2 248   1 444    804

15-19    310    175    135    41    28    13

20-24    285    152    133    183    111    72

25-29    314    166    148    245    145    100

30-34    333    193    140    267    175    92

35-39    333    165    168    254    147    107

40-44    390    195    195    289    165    124

45-49    325    161    164    237    137    100

50-54    376    199    177    250    174    76

55-59    434    245    189    255    185    70

60-64    441    258    183    173    137    36

65+    954    459    495    54    40    14

Неготино Вкупно   15 455   7 739   7 716   8 500   4 719   3 781

15-19   1 000    488    512    108    73    35

20-24   1 019    522    497    612    349    263

25-29   1 101    570    531    937    500    437

30-34   1 217    605    612   1 063    540    523

35-39   1 290    671    619   1 120    585    535

40-44   1 328    736    592   1 149    649    500

45-49   1 273    663    610   1 106    589    517

50-54   1 357    686    671   1 052    583    469

55-59   1 318    661    657    878    516    362

60-64   1 334    655    679    448    321    127

65+   3 218   1 482   1 736    27    14    13
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НАСЕЛЕНИЕ АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ 

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Новаци Вкупно   2 269   1 190   1 079   1 102    704    398

15-19    122    62    60    5    3    2

20-24    121    63    58    83    49    34

25-29    155    83    72    123    68    55

30-34    145    77    68    122    73    49

35-39    181    86    95    140    81    59

40-44    172    95    77    140    86    54

45-49    161    82    79    118    70    48

50-54    180    94    86    132    84    48

55-59    233    132    101    140    106    34

60-64    226    130    96    87    75    12

65+    573    286    287    12    9    3

Ново Село Вкупно   6 294   3 160   3 134   2 452   1 528    924

15-19    282    146    136    18    11    7

20-24    304    155    149    162    96    66

25-29    319    169    150    216    132    84

30-34    285    158    127    202    124    78

35-39    329    164    165    223    120    103

40-44    373    203    170    244    149    95

45-49    475    256    219    304    178    126

50-54    527    264    263    326    182    144

55-59    646    350    296    339    231    108

60-64    742    380    362    294    212    82

65+   2 012    915   1 097    124    93    31

Охрид Вкупно   44 007   21 418   22 589   22 725   11 863   10 862

15-19   2 606   1 374   1 232    295    177    118

20-24   2 632   1 362   1 270   1 393    762    631

25-29   2 957   1 474   1 483   2 375   1 196   1 179

30-34   3 233   1 692   1 541   2 765   1 476   1 289

35-39   3 690   1 785   1 905   3 125   1 509   1 616

40-44   3 630   1 803   1 827   3 112   1 552   1 560

45-49   3 551   1 716   1 835   2 957   1 483   1 474

50-54   3 484   1 725   1 759   2 673   1 363   1 310

55-59   3 661   1 749   1 912   2 441   1 294   1 147

60-64   3 929   1 908   2 021   1 434    948    486

65+   10 634   4 830   5 804    155    103    52
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Петровец Вкупно   7 280   3 668   3 612   2 951   1 774   1 177

15-19    580    291    289    76    51    25

20-24    582    298    284    295    177    118

25-29    529    258    271    306    166    140

30-34    561    266    295    364    196    168

35-39    581    294    287    378    218    160

40-44    663    350    313    412    247    165

45-49    625    327    298    361    216    145

50-54    588    309    279    333    204    129

55-59    539    285    254    273    181    92

60-64    528    253    275    143    109    34

65+   1 504    737    767    10    9    1

Пехчево Вкупно   3 506   1 780   1 726   1 702    978    724

15-19    165    88    77    16    13    3

20-24    219    112    107    117    75    42

25-29    221    134    87    182    112    70

30-34    214    123    91    183    105    78

35-39    246    132    114    209    112    97

40-44    251    133    118    214    118    96

45-49    289    145    144    233    121    112

50-54    285    140    145    208    111    97

55-59    296    158    138    196    113    83

60-64    377    192    185    135    93    42

65+    943    423    520    9    5    4

Пласница Вкупно   3 469   1 733   1 736    971    774    197

15-19    299    152    147    25    14    11

20-24    314    146    168    91    57    34

25-29    364    200    164    143    111    32

30-34    354    189    165    141    112    29

35-39    298    157    141    120    100    20

40-44    287    148    139    90    77    13

45-49    296    143    153    98    79    19

50-54    299    137    162    114    89    25

55-59    312    154    158    112    100    12

60-64    235    114    121    35    33    2

65+    411    193    218    2    2 -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Прилеп Вкупно   58 732   28 949   29 783   29 967   15 975   13 992

15-19   3 785   1 947   1 838    361    247    114

20-24   3 633   1 876   1 757   1 846   1 080    766

25-29   4 034   2 062   1 972   3 185   1 660   1 525

30-34   4 463   2 275   2 188   3 664   1 874   1 790

35-39   4 731   2 451   2 280   3 912   2 018   1 894

40-44   4 917   2 444   2 473   4 054   2 006   2 048

45-49   4 772   2 388   2 384   3 926   1 992   1 934

50-54   4 668   2 327   2 341   3 600   1 880   1 720

55-59   5 022   2 470   2 552   3 307   1 813   1 494

60-64   5 226   2 578   2 648   1 875   1 234    641

65+   13 481   6 131   7 350    237    171    66

Пробиштип Вкупно   11 755   5 990   5 765   5 871   3 205   2 666

15-19    624    324    300    61    38    23

20-24    628    323    305    392    229    163

25-29    755    414    341    623    361    262

30-34    793    416    377    661    358    303

35-39    910    474    436    790    415    375

40-44    881    469    412    784    423    361

45-49    936    496    440    800    431    369

50-54    959    477    482    746    383    363

55-59   1 130    593    537    682    377    305

60-64   1 199    607    592    314    177    137

65+   2 940   1 397   1 543    18    13    5

Радовиш Вкупно   19 948   10 047   9 901   9 016   5 190   3 826

15-19   1 322    635    687    188    97    91

20-24   1 400    723    677    764    453    311

25-29   1 474    772    702   1 011    565    446

30-34   1 500    789    711   1 101    616    485

35-39   1 515    792    723   1 082    603    479

40-44   1 443    721    722   1 025    539    486

45-49   1 638    821    817   1 112    608    504

50-54   1 674    880    794   1 056    627    429

55-59   1 866    956    910   1 034    638    396

60-64   1 860    973    887    578    397    181

65+   4 256   1 985   2 271    65    47    18
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Ранковце Вкупно   2 908   1 554   1 354   1 008    629    379

15-19    160    72    88    19    12    7

20-24    202    114    88    80    49    31

25-29    236    132    104    125    76    49

30-34    231    135    96    128    78    50

35-39    209    121    88    116    70    46

40-44    225    114    111    111    65    46

45-49    225    121    104    130    74    56

50-54    241    134    107    109    69    40

55-59    275    156    119    116    80    36

60-64    262    140    122    71    54    17

65+    642    315    327    3    2    1

Ресен Вкупно   12 525   6 260   6 265   6 037   3 394   2 643

15-19    641    345    296    70    35    35

20-24    740    383    357    407    243    164

25-29    890    472    418    701    383    318

30-34    992    542    450    800    459    341

35-39   1 015    553    462    815    461    354

40-44    919    487    432    725    393    332

45-49    881    419    462    646    329    317

50-54    975    489    486    692    375    317

55-59   1 090    521    569    676    359    317

60-64   1 271    629    642    439    311    128

65+   3 111   1 420   1 691    66    46    20

Росоман Вкупно   3 228   1 657   1 571   1 530    917    613

15-19    233    113    120    19    12    7

20-24    219    107    112    127    74    53

25-29    218    104    114    177    90    87

30-34    218    127    91    181    110    71

35-39    265    137    128    207    110    97

40-44    286    148    138    223    125    98

45-49    276    159    117    213    126    87

50-54    254    127    127    163    104    59

55-59    281    141    140    134    94    40

60-64    313    174    139    83    70    13

65+    665    320    345    3    2    1
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Свети Николе Вкупно   13 274   6 758   6 516   6 356   3 447   2 909

15-19    737    382    355    91    56    35

20-24    773    400    373    424    244    180

25-29    865    475    390    650    360    290

30-34    988    515    473    760    389    371

35-39    973    497    476    750    366    384

40-44   1 007    531    476    803    399    404

45-49   1 035    539    496    813    428    385

50-54   1 153    585    568    837    447    390

55-59   1 225    632    593    786    436    350

60-64   1 344    707    637    422    307    115

65+   3 174   1 495   1 679    20    15    5

Сопиште Вкупно   5 343   2 687   2 656   2 584   1 550   1 034

15-19    363    181    182    51    34    17

20-24    393    199    194    202    133    69

25-29    390    191    199    271    164    107

30-34    465    238    227    359    207    152

35-39    482    239    243    378    205    173

40-44    469    238    231    367    208    159

45-49    446    223    223    306    180    126

50-54    400    214    186    251    159    92

55-59    434    210    224    241    143    98

60-64    426    220    206    142    103    39

65+   1 075    534    541    16    14    2

Старо Нагоричане Вкупно   3 023   1 654   1 369   1 149    781    368

15-19    194    98    96    31    20    11

20-24    189    105    84    133    89    44

25-29    191    105    86    143    86    57

30-34    161    87    74    112    74    38

35-39    196    104    92    129    82    47

40-44    190    101    89    114    70    44

45-49    244    138    106    150    100    50

50-54    291    188    103    147    105    42

55-59    270    165    105    121    96    25

60-64    255    153    102    58    48    10

65+    842    410    432    11    11 -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Струга Вкупно   42 081   20 723   21 358   17 656   10 873   6 783

15-19   3 107   1 577   1 530    336    219    117

20-24   3 301   1 666   1 635   1 514    928    586

25-29   3 912   1 987   1 925   2 491   1 435   1 056

30-34   3 800   1 982   1 818   2 495   1 489   1 006

35-39   3 424   1 741   1 683   2 221   1 305    916

40-44   3 349   1 636   1 713   1 997   1 183    814

45-49   3 584   1 745   1 839   2 027   1 268    759

50-54   3 420   1 637   1 783   1 778   1 130    648

55-59   3 696   1 842   1 854   1 732   1 125    607

60-64   3 376   1 642   1 734    974    722    252

65+   7 112   3 268   3 844    91    69    22

Струмица Вкупно   41 544   20 298   21 246   19 297   10 521   8 776

15-19   2 709   1 357   1 352    245    164    81

20-24   2 644   1 313   1 331   1 240    681    559

25-29   2 917   1 441   1 476   2 002   1 039    963

30-34   3 137   1 579   1 558   2 198   1 140   1 058

35-39   3 466   1 782   1 684   2 549   1 345   1 204

40-44   3 465   1 726   1 739   2 552   1 309   1 243

45-49   3 228   1 666   1 562   2 335   1 259   1 076

50-54   3 267   1 613   1 654   2 199   1 159   1 040

55-59   3 702   1 833   1 869   2 301   1 284   1 017

60-64   3 863   1 874   1 989   1 501   1 014    487

65+   9 146   4 114   5 032    175    127    48

Студеничани Вкупно   15 431   7 911   7 520   4 308   3 555    753

15-19   1 836    960    876    174    126    48

20-24   1 697    908    789    600    457    143

25-29   1 594    850    744    618    508    110

30-34   1 576    805    771    608    493    115

35-39   1 381    723    658    532    446    86

40-44   1 345    707    638    486    413    73

45-49   1 440    747    693    482    406    76

50-54   1 283    637    646    382    333    49

55-59   1 001    488    513    279    243    36

60-64    759    374    385    128    114    14

65+   1 519    712    807    19    16    3
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РАБОТОСПОСОБНО 
НАСЕЛЕНИЕ АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ 

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Теарце Вкупно   14 584   7 246   7 338   5 926   3 749   2 177

15-19    899    494    405    171    107    64

20-24   1 055    540    515    540    305    235

25-29   1 277    655    622    830    458    372

30-34   1 506    771    735    985    565    420

35-39   1 309    660    649    850    501    349

40-44   1 111    575    536    684    415    269

45-49   1 030    498    532    514    337    177

50-54   1 261    573    688    512    362    150

55-59   1 448    671    777    508    401    107

60-64   1 328    651    677    293    262    31

65+   2 360   1 158   1 202    39    36    3

Тетово Вкупно   68 349   33 109   35 240   28 954   17 649   11 305

15-19   5 337   2 768   2 569    547    346    201

20-24   5 629   2 867   2 762   2 534   1 525   1 009

25-29   6 521   3 220   3 301   3 965   2 211   1 754

30-34   6 290   3 143   3 147   4 129   2 331   1 798

35-39   6 167   3 035   3 132   4 109   2 313   1 796

40-44   6 024   3 010   3 014   3 716   2 232   1 484

45-49   5 695   2 618   3 077   3 057   1 893   1 164

50-54   5 623   2 703   2 920   2 680   1 795    885

55-59   5 705   2 742   2 963   2 517   1 705    812

60-64   4 930   2 356   2 574   1 497   1 132    365

65+   10 428   4 647   5 781    203    166    37

Центар Жупа Вкупно   2 951   1 425   1 526    528    389    139

15-19    280    156    124    10    8    2

20-24    264    117    147    42    25    17

25-29    219    122    97    56    38    18

30-34    249    117    132    78    51    27

35-39    230    110    120    57    39    18

40-44    215    97    118    44    30    14

45-49    224    106    118    65    51    14

50-54    222    105    117    65    51    14

55-59    252    124    128    67    55    12

60-64    237    112    125    40    37    3

65+    559    259    300    4    4 -
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ВОЗРАСНА 
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РАБОТОСПОСОБНО 
НАСЕЛЕНИЕ АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ 

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Чашка Вкупно   5 895   3 034   2 861   1 582   1 145    437

15-19    541    273    268    42    35    7

20-24    502    273    229    190    134    56

25-29    511    268    243    230    172    58

30-34    530    271    259    202    148    54

35-39    484    244    240    195    133    62

40-44    474    248    226    188    134    54

45-49    450    233    217    188    130    58

50-54    427    229    198    179    130    49

55-59    391    208    183    105    77    28

60-64    406    197    209    48    42    6

65+   1 179    590    589    15    10    5

Чешиново - Облешево Вкупно   4 843   2 453   2 390   2 274   1 262   1 012

15-19    229    121    108    27    19    8

20-24    291    142    149    207    110    97

25-29    295    144    151    236    118    118

30-34    294    160    134    245    136    109

35-39    301    175    126    251    146    105

40-44    344    175    169    280    136    144

45-49    406    211    195    336    168    168

50-54    391    209    182    293    166    127

55-59    453    225    228    253    153    100

60-64    473    228    245    137    105    32

65+   1 366    663    703    9    5    4

Чучер - Сандево Вкупно   7 542   3 876   3 666   3 542   2 044   1 498

15-19    585    306    279    47    32    15

20-24    543    276    267    262    159    103

25-29    574    309    265    408    229    179

30-34    598    302    296    443    231    212

35-39    610    325    285    466    261    205

40-44    650    331    319    507    265    242

45-49    664    351    313    490    285    205

50-54    614    322    292    412    239    173

55-59    562    305    257    344    220    124

60-64    520    275    245    156    117    39

65+   1 622    774    848    7    6    1
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РАБОТОСПОСОБНО 
НАСЕЛЕНИЕ АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ 

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Штип Вкупно   38 062   18 693   19 369   19 911   10 272   9 639

15-19   2 337   1 224   1 113    238    164    74

20-24   2 298   1 147   1 151   1 212    689    523

25-29   2 441   1 230   1 211   1 886    937    949

30-34   2 996   1 488   1 508   2 455   1 212   1 243

35-39   3 194   1 633   1 561   2 679   1 345   1 334

40-44   3 150   1 611   1 539   2 664   1 332   1 332

45-49   3 071   1 532   1 539   2 586   1 279   1 307

50-54   3 018   1 430   1 588   2 396   1 135   1 261

55-59   3 427   1 662   1 765   2 364   1 211   1 153

60-64   3 585   1 755   1 830   1 348    908    440

65+   8 545   3 981   4 564    83    60    23
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РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
ВРАБОТЕНИ

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
НЕВРАБОТЕНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вкупно   608 520   342 873   265 647   109 249   61 694   47 555

15-19   4 766   3 092   1 674   5 959   3 735   2 224

20-24   36 377   21 652   14 725   15 542   8 813   6 729

25-29   65 009   35 859   29 150   15 208   8 150   7 058

30-34   77 449   42 410   35 039   13 212   7 130   6 082

35-39   84 450   45 244   39 206   11 505   6 148   5 357

40-44   84 083   45 218   38 865   10 871   5 926   4 945

45-49   78 607   42 833   35 774   10 747   5 849   4 898

50-54   71 633   40 255   31 378   10 445   5 887   4 558

55-59   64 000   37 303   26 697   10 139   5 997   4 142

60-64   37 217   25 532   11 685   5 109   3 744   1 365

65+   4 929   3 475   1 454    512    315    197

Град Скопје Вкупно   196 520   105 076   91 444   22 769   13 174   9 595

15-19   1 266    797    469   1 420    887    533

20-24   10 719   6 136   4 583   3 658   2 140   1 518

25-29   20 487   10 966   9 521   3 225   1 791   1 434

30-34   25 599   13 502   12 097   2 666   1 454   1 212

35-39   28 515   14 631   13 884   2 274   1 284    990

40-44   28 594   14 806   13 788   2 255   1 292    963

45-49   26 308   13 552   12 756   2 285   1 324    961

50-54   22 787   12 093   10 694   2 078   1 190    888

55-59   19 624   10 582   9 042   1 861   1 074    787

60-64   11 161   7 051   4 110    917    670    247

65+   1 460    960    500    130    68    62

Аеродром Вкупно   35 269   17 430   17 839   2 193   1 164   1 029

15-19    126    74    52    94    51    43

20-24   1 401    766    635    302    176    126

25-29   3 170   1 562   1 608    278    154    124

30-34   4 638   2 225   2 413    256    113    143

35-39   5 876   2 845   3 031    280    146    134

40-44   5 990   2 946   3 044    258    146    112

45-49   5 087   2 471   2 616    229    125    104

50-54   3 858   1 942   1 916    194    91    103

55-59   3 071   1 469   1 602    190    87    103

60-64   1 795    965    830    99    70    29

65+    257    165    92    13    5    8
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ВОЗРАСНА 
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АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
ВРАБОТЕНИ

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
НЕВРАБОТЕНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Бутел Вкупно   12 405   7 083   5 322   1 957   1 138    819

15-19    95    62    33    108    67    41

20-24    834    486    348    358    217    141

25-29   1 460    844    616    311    170    141

30-34   1 549    888    661    226    122    104

35-39   1 555    859    696    173    112    61

40-44   1 664    900    764    181    107    74

45-49   1 594    846    748    182    83    99

50-54   1 501    856    645    182    110    72

55-59   1 339    776    563    152    90    62

60-64    744    513    231    76    57    19

65+    70    53    17    8    3    5

Гази Баба Вкупно   25 331   13 777   11 554   3 219   1 839   1 380

15-19    233    145    88    193    126    67

20-24   1 729   1 004    725    523    289    234

25-29   2 727   1 483   1 244    433    233    200

30-34   3 091   1 646   1 445    350    187    163

35-39   3 207   1 639   1 568    312    169    143

40-44   3 577   1 847   1 730    336    206    130

45-49   3 556   1 874   1 682    355    204    151

50-54   3 014   1 619   1 395    292    167    125

55-59   2 661   1 463   1 198    278    160    118

60-64   1 435    991    444    128    90    38

65+    101    66    35    19    8    11

Ѓорче Петров Вкупно   19 421   9 996   9 425   1 900   1 079    821

15-19    148    93    55    97    64    33

20-24   1 039    569    470    267    161    106

25-29   1 987   1 007    980    265    155    110

30-34   2 532   1 271   1 261    204    109    95

35-39   2 909   1 465   1 444    210    116    94

40-44   2 615   1 287   1 328    223    115    108

45-49   2 643   1 303   1 340    177    105    72

50-54   2 331   1 199   1 132    161    78    83

55-59   1 953    989    964    186    95    91

60-64   1 182    758    424    101    74    27

65+    82    55    27    9    7    2
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АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
НЕВРАБОТЕНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Карпош Вкупно   29 145   14 410   14 735   1 757    933    824

15-19    100    62    38    60    34    26

20-24    987    559    428    232    134    98

25-29   2 737   1 341   1 396    260    143    117

30-34   3 736   1 814   1 922    213    111    102

35-39   4 247   2 060   2 187    187    93    94

40-44   4 264   2 010   2 254    158    76    82

45-49   4 052   1 954   2 098    169    86    83

50-54   3 781   1 827   1 954    186    87    99

55-59   3 184   1 567   1 617    178    95    83

60-64   1 783   1 043    740    100    67    33

65+    274    173    101    14    7    7

Кисела Вода Вкупно   27 501   13 934   13 567   2 134   1 167    967

15-19    128    83    45    111    69    42

20-24   1 425    761    664    288    172    116

25-29   2 850   1 448   1 402    268    131    137

30-34   3 544   1 839   1 705    259    136    123

35-39   3 896   1 870   2 026    211    120    91

40-44   3 864   1 889   1 975    245    142    103

45-49   3 635   1 686   1 949    184    93    91

50-54   3 407   1 675   1 732    214    106    108

55-59   3 009   1 586   1 423    233    113    120

60-64   1 574    989    585    108    81    27

65+    169    108    61    13    4    9

Сарај Вкупно   7 395   5 748   1 647   1 869   1 394    475

15-19    88    53    35    180    116    64

20-24    800    524    276    398    267    131

25-29   1 151    815    336    319    216    103

30-34   1 150    854    296    235    166    69

35-39    975    748    227    144    121    23

40-44    892    739    153    158    129    29

45-49    719    601    118    162    135    27

50-54    626    535    91    129    112    17

55-59    622    542    80    99    92    7

60-64    315    284    31    37    36    1

65+    57    53    4    8    4    4
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Центар Вкупно   19 452   9 397   10 055   1 277    685    592

15-19    53    30    23    32    24    8

20-24    583    284    299    177    90    87

25-29   1 615    773    842    163    81    82

30-34   2 377   1 144   1 233    142    81    61

35-39   3 062   1 436   1 626    138    72    66

40-44   3 110   1 498   1 612    154    88    66

45-49   2 737   1 317   1 420    140    73    67

50-54   2 235   1 058   1 177    129    60    69

55-59   1 970    891   1 079    119    63    56

60-64   1 353    749    604    72    46    26

65+    357    217    140    11    7    4

Чаир Вкупно   15 717   9 999   5 718   4 628   2 743   1 885

15-19    170    113    57    364    229    135

20-24   1 274    764    510    802    468    334

25-29   2 057   1 218    839    692    375    317

30-34   2 292   1 362    930    556    309    247

35-39   2 130   1 299    831    423    235    188

40-44   1 994   1 285    709    368    190    178

45-49   1 789   1 153    636    509    311    198

50-54   1 652   1 088    564    435    288    147

55-59   1 489   1 057    432    313    212    101

60-64    795    605    190    149    115    34

65+    75    55    20    17    11    6

Шуто Оризари Вкупно   4 884   3 302   1 582   1 835   1 032    803

15-19    125    82    43    181    107    74

20-24    647    419    228    311    166    145

25-29    733    475    258    236    133    103

30-34    690    459    231    225    120    105

35-39    658    410    248    196    100    96

40-44    624    405    219    174    93    81

45-49    496    347    149    178    109    69

50-54    382    294    88    156    91    65

55-59    326    242    84    113    67    46

60-64    185    154    31    47    34    13

65+    18    15    3    18    12    6
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Арачиново Вкупно   1 332   1 065    267    736    519    217

15-19    27    20    7    86    47    39

20-24    162    96    66    146    88    58

25-29    233    164    69    130    96    34

30-34    210    153    57    93    68    25

35-39    184    158    26    62    46    16

40-44    162    143    19    62    48    14

45-49    121    114    7    57    46    11

50-54    110    103    7    43    37    6

55-59    66    59    7    31    25    6

60-64    49    48    1    15    11    4

65+    8    7    1    11    7    4

Берово Вкупно   3 458   1 890   1 568    758    420    338

15-19    12    8    4    16    9    7

20-24    190    124    66    88    45    43

25-29    334    171    163    83    45    38

30-34    456    245    211    102    61    41

35-39    390    209    181    70    42    28

40-44    454    211    243    88    45    43

45-49    452    239    213    94    46    48

50-54    473    258    215    92    45    47

55-59    403    222    181    95    59    36

60-64    270    186    84    30    23    7

65+    24    17    7 - - -

Битола Вкупно   33 668   18 091   15 577   5 146   2 551   2 595

15-19    186    110    76    203    126    77

20-24   1 651    894    757    618    317    301

25-29   3 267   1 705   1 562    664    334    330

30-34   4 188   2 251   1 937    629    323    306

35-39   4 913   2 596   2 317    601    279    322

40-44   4 543   2 384   2 159    575    244    331

45-49   4 187   2 116   2 071    505    231    274

50-54   4 099   2 141   1 958    506    249    257

55-59   3 886   2 102   1 784    561    280    281

60-64   2 437   1 588    849    268    159    109

65+    311    204    107    16    9    7
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Богданци Вкупно   2 949   1 630   1 319    350    192    158

15-19    12    5    7    15    11    4

20-24    159    98    61    50    26    24

25-29    295    155    140    41    21    20

30-34    370    211    159    33    20    13

35-39    405    207    198    34    21    13

40-44    390    211    179    30    12    18

45-49    357    193    164    40    21    19

50-54    384    216    168    40    19    21

55-59    387    209    178    40    21    19

60-64    183    121    62    24    18    6

65+    7    4    3    3    2    1

Боговиње Вкупно   3 849   2 890    959   1 832   1 171    661

15-19    30    23    7    158    98    60

20-24    259    175    84    329    185    144

25-29    508    354    154    296    161    135

30-34    601    407    194    270    160    110

35-39    586    402    184    198    119    79

40-44    535    396    139    149    96    53

45-49    388    308    80    132    101    31

50-54    388    328    60    147    117    30

55-59    325    285    40    89    78    11

60-64    182    168    14    48    44    4

65+    47    44    3    16    12    4

Босилово Вкупно   4 179   2 576   1 603    196    98    98

15-19    53    34    19    24    11    13

20-24    355    187    168    33    17    16

25-29    430    256    174    21    10    11

30-34    416    236    180    23    11    12

35-39    421    256    165    19    9    10

40-44    488    292    196    19    10    9

45-49    514    315    199    22    10    12

50-54    516    317    199    14    10    4

55-59    516    344    172    8    5    3

60-64    348    252    96    9    3    6

65+    122    87    35    4    2    2
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Брвеница Вкупно   3 130   1 938   1 192    635    351    284

15-19    29    18    11    26    17    9

20-24    242    153    89    73    51    22

25-29    402    243    159    79    39    40

30-34    435    242    193    85    45    40

35-39    460    266    194    70    34    36

40-44    406    252    154    59    28    31

45-49    352    213    139    65    29    36

50-54    350    213    137    63    37    26

55-59    279    183    96    77    42    35

60-64    157    138    19    35    26    9

65+    18    17    1    3    3 -

Валандово Вкупно   4 005   2 359   1 646    611    335    276

15-19    30    20    10    19    8    11

20-24    231    138    93    69    35    34

25-29    393    236    157    73    39    34

30-34    500    294    206    87    41    46

35-39    527    291    236    65    38    27

40-44    512    299    213    66    37    29

45-49    518    295    223    65    38    27

50-54    561    306    255    59    35    24

55-59    458    272    186    67    37    30

60-64    232    178    54    35    25    10

65+    43    30    13    6    2    4

Василево Вкупно   3 048   2 053    995    384    211    173

15-19    76    46    30    38    26    12

20-24    301    197    104    64    27    37

25-29    322    214    108    55    29    26

30-34    291    182    109    33    12    21

35-39    364    232    132    51    26    25

40-44    358    222    136    41    24    17

45-49    352    235    117    35    21    14

50-54    373    260    113    20    12    8

55-59    331    243    88    35    25    10

60-64    239    194    45    12    9    3

65+    41    28    13 - - -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вевчани Вкупно    888    447    441    194    138    56

15-19    2    2 -    4    2    2

20-24    45    21    24    13    7    6

25-29    93    52    41    18    13    5

30-34    112    63    49    18    11    7

35-39    128    50    78    18    12    6

40-44    130    65    65    27    22    5

45-49    125    60    65    37    26    11

50-54    118    55    63    19    15    4

55-59    82    39    43    26    17    9

60-64    52    40    12    13    13 -

65+    1 -    1    1 -    1

Велес Вкупно   17 404   9 351   8 053   2 813   1 543   1 270

15-19    109    85    24    139    93    46

20-24    932    520    412    380    218    162

25-29   1 742    935    807    328    182    146

30-34   2 108   1 157    951    360    200    160

35-39   2 309   1 166   1 143    336    184    152

40-44   2 454   1 296   1 158    274    147    127

45-49   2 288   1 175   1 113    256    126    130

50-54   2 268   1 167   1 101    281    136    145

55-59   2 059   1 106    953    309    161    148

60-64   1 057    690    367    142    93    49

65+    78    54    24    8    3    5

Виница Вкупно   5 009   2 636   2 373    447    274    173

15-19    26    16    10    19    13    6

20-24    314    205    109    55    34    21

25-29    516    244    272    58    34    24

30-34    570    283    287    42    28    14

35-39    596    284    312    47    20    27

40-44    627    292    335    50    33    17

45-49    642    331    311    31    18    13

50-54    663    317    346    52    33    19

55-59    688    396    292    57    33    24

60-64    354    258    96    36    28    8

65+    13    10    3 - - -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Врапчиште Вкупно   3 597   2 749    848   1 069    699    370

15-19    29    28    1    62    45    17

20-24    188    138    50    164    95    69

25-29    421    292    129    165    103    62

30-34    544    384    160    137    85    52

35-39    541    374    167    110    57    53

40-44    493    357    136    113    83    30

45-49    419    332    87    83    63    20

50-54    360    311    49    91    63    28

55-59    339    294    45    92    68    24

60-64    219    196    23    47    33    14

65+    44    43    1    5    4    1

Гевгелија Вкупно   9 064   4 787   4 277   1 186    668    518

15-19    54    32    22    49    28    21

20-24    482    266    216    134    75    59

25-29    851    428    423    151    85    66

30-34   1 069    544    525    120    63    57

35-39   1 350    684    666    132    79    53

40-44   1 265    641    624    141    73    68

45-49   1 227    655    572    126    63    63

50-54   1 103    576    527    114    66    48

55-59    993    529    464    139    81    58

60-64    578    372    206    72    51    21

65+    92    60    32    8    4    4

Гостивар Вкупно   15 611   9 964   5 647   5 167   2 850   2 317

15-19    113    89    24    294    184    110

20-24    879    585    294    722    392    330

25-29   1 957   1 196    761    777    377    400

30-34   2 255   1 306    949    638    314    324

35-39   2 196   1 286    910    569    266    303

40-44   2 068   1 247    821    482    255    227

45-49   1 868   1 222    646    469    241    228

50-54   1 749   1 182    567    474    292    182

55-59   1 483   1 045    438    472    318    154

60-64    895    676    219    249    195    54

65+    148    130    18    21    16    5
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Градско Вкупно   1 003    650    353    361    183    178

15-19    5    3    2    17    9    8

20-24    67    39    28    49    28    21

25-29    90    58    32    41    18    23

30-34    108    70    38    45    24    21

35-39    127    70    57    36    15    21

40-44    142    87    55    31    16    15

45-49    132    81    51    33    13    20

50-54    154    97    57    52    23    29

55-59    106    84    22    31    19    12

60-64    64    54    10    23    17    6

65+    8    7    1    3    1    2

Дебар Вкупно   3 638   2 305   1 333   1 990    993    997

15-19    28    18    10    92    49    43

20-24    263    178    85    282    160    122

25-29    485    282    203    267    137    130

30-34    481    290    191    226    104    122

35-39    500    318    182    207    94    113

40-44    405    241    164    214    100    114

45-49    388    235    153    225    85    140

50-54    389    241    148    209    97    112

55-59    371    243    128    168    89    79

60-64    293    230    63    92    76    16

65+    35    29    6    8    2    6

Дебрца Вкупно   1 057    648    409    151    75    76

15-19    16    8    8 - - -

20-24    81    44    37    13    8    5

25-29    112    68    44    16    6    10

30-34    131    72    59    10    4    6

35-39    148    88    60    17    9    8

40-44    131    76    55    20    11    9

45-49    126    80    46    13    6    7

50-54    120    76    44    23    8    15

55-59    116    76    40    27    13    14

60-64    71    57    14    12    10    2

65+    5    3    2 - - -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Делчево Вкупно   4 560   2 346   2 214    728    437    291

15-19    16    10    6    18    8    10

20-24    223    121    102    89    57    32

25-29    409    203    206    82    42    40

30-34    429    209    220    89    51    38

35-39    572    279    293    72    38    34

40-44    644    329    315    72    45    27

45-49    676    346    330    72    43    29

50-54    665    323    342    73    49    24

55-59    576    282    294    102    62    40

60-64    328    226    102    57    41    16

65+    22    18    4    2    1    1

Демир Капија Вкупно   1 339    796    543    249    127    122

15-19    9    6    3    9    7    2

20-24    82    53    29    32    18    14

25-29    148    84    64    36    20    16

30-34    154    86    68    35    20    15

35-39    150    83    67    16    9    7

40-44    178    90    88    34    11    23

45-49    200    127    73    25    12    13

50-54    172    105    67    29    14    15

55-59    157    97    60    22    10    12

60-64    86    64    22    11    6    5

65+    3    1    2 - - -

Демир Хисар Вкупно   2 796   1 645   1 151    398    187    211

15-19    17    6    11    13    9    4

20-24    146    82    64    47    25    22

25-29    298    190    108    55    24    31

30-34    343    205    138    39    17    22

35-39    329    170    159    37    13    24

40-44    316    167    149    37    18    19

45-49    365    212    153    40    14    26

50-54    382    226    156    54    19    35

55-59    347    213    134    49    28    21

60-64    224    157    67    26    19    7

65+    29    17    12    1    1 -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Дојран Вкупно   1 158    677    481    151    86    65

15-19    8    7    1    5    5 -

20-24    78    46    32    20    14    6

25-29    117    57    60    20    11    9

30-34    148    89    59    20    12    8

35-39    145    88    57    10    4    6

40-44    155    87    68    17    8    9

45-49    157    89    68    9    2    7

50-54    130    71    59    17    10    7

55-59    154    92    62    21    10    11

60-64    63    49    14    11    10    1

65+    3    2    1    1 -    1

Долнени Вкупно   5 532   3 337   2 195    328    180    148

15-19    263    145    118    18    11    7

20-24    538    320    218    65    29    36

25-29    562    330    232    60    36    24

30-34    581    367    214    41    18    23

35-39    555    327    228    33    18    15

40-44    655    362    293    29    16    13

45-49    690    390    300    23    10    13

50-54    635    400    235    26    19    7

55-59    546    362    184    19    14    5

60-64    313    216    97    9    5    4

65+    194    118    76    5    4    1

Желино Вкупно   2 407   1 974    433   1 237    916    321

15-19    24    21    3    105    71    34

20-24    221    176    45    242    151    91

25-29    318    244    74    218    137    81

30-34    358    264    94    165    122    43

35-39    414    315    99    123    96    27

40-44    301    257    44    103    90    13

45-49    227    197    30    94    80    14

50-54    221    202    19    87    77    10

55-59    200    183    17    56    52    4

60-64    99    92    7    35    32    3

65+    24    23    1    9    8    1
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Зелениково Вкупно   1 200    733    467    112    67    45

15-19    12    8    4    10    6    4

20-24    113    70    43    12    6    6

25-29    150    88    62    13    5    8

30-34    151    83    68    15    11    4

35-39    165    93    72    13    5    8

40-44    132    78    54    16    13    3

45-49    133    78    55    13    7    6

50-54    155    96    59    9    4    5

55-59    117    81    36    8    7    1

60-64    68    54    14    3    3 -

65+    4    4 - - - -

Зрновци Вкупно    624    335    289    147    90    57

15-19    8    7    1    9    7    2

20-24    55    29    26    18    11    7

25-29    65    34    31    13    6    7

30-34    79    38    41    25    10    15

35-39    86    47    39    12    9    3

40-44    81    37    44    12    8    4

45-49    69    31    38    16    10    6

50-54    69    37    32    15    10    5

55-59    69    40    29    18    12    6

60-64    42    34    8    9    7    2

65+    1    1 - - - -

Илинден Вкупно   7 400   4 118   3 282    667    342    325

15-19    107    77    30    59    36    23

20-24    652    395    257    93    49    44

25-29    768    398    370    82    40    42

30-34    815    403    412    76    35    41

35-39   1 026    525    501    64    30    34

40-44   1 109    552    557    67    36    31

45-49   1 094    590    504    75    36    39

50-54    873    511    362    70    28    42

55-59    647    426    221    52    31    21

60-64    292    229    63    27    20    7

65+    17    12    5    2    1    1
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Јегуновце Вкупно   2 542   1 543    999    668    375    293

15-19    11    7    4    40    28    12

20-24    193    101    92    115    62    53

25-29    322    204    118    90    48    42

30-34    346    200    146    67    29    38

35-39    390    219    171    52    28    24

40-44    375    224    151    58    19    39

45-49    315    174    141    60    38    22

50-54    275    185    90    69    44    25

55-59    184    119    65    76    51    25

60-64    118    98    20    38    26    12

65+    13    12    1    3    2    1

Кавадарци Вкупно   15 142   8 313   6 829   1 518    790    728

15-19    89    58    31    68    42    26

20-24    852    536    316    218    114    104

25-29   1 613    844    769    170    81    89

30-34   1 839    968    871    190    97    93

35-39   2 099   1 122    977    153    82    71

40-44   2 053   1 018   1 035    147    82    65

45-49   1 950   1 028    922    135    64    71

50-54   1 929   1 053    876    168    81    87

55-59   1 713   1 002    711    171    82    89

60-64    945    644    301    94    62    32

65+    60    40    20    4    3    1

Карбинци Вкупно   1 270    747    523    77    32    45

15-19    29    16    13    12    6    6

20-24    136    84    52    10    2    8

25-29    147    83    64    10    5    5

30-34    172    104    68    10    4    6

35-39    150    86    64    8    4    4

40-44    158    90    68    8    3    5

45-49    137    56    81    6    2    4

50-54    162    103    59    5    3    2

55-59    105    65    40    7    2    5

60-64    65    52    13    1    1 -

65+    9    8    1 - - -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кичево Вкупно   12 050   7 342   4 708   3 630   1 936   1 694

15-19    57    40    17    187    115    72

20-24    655    402    253    562    341    221

25-29   1 385    817    568    548    268    280

30-34   1 618    929    689    413    200    213

35-39   1 664    961    703    376    194    182

40-44   1 652    962    690    349    163    186

45-49   1 516    892    624    345    158    187

50-54   1 398    877    521    381    190    191

55-59   1 197    775    422    300    185    115

60-64    801    601    200    153    111    42

65+    107    86    21    16    11    5

Конче Вкупно   1 267    760    507    49    23    26

15-19    11    5    6    7    3    4

20-24    93    60    33    12    3    9

25-29    102    55    47    8    6    2

30-34    99    53    46    5    5 -

35-39    116    61    55    3    1    2

40-44    160    96    64    1    1 -

45-49    165    97    68    6    1    5

50-54    170    109    61    1 -    1

55-59    151    105    46    3    2    1

60-64    126    83    43 - - -

65+    74    36    38    3    1    2

Кочани Вкупно   11 557   5 864   5 693   1 736   1 019    717

15-19    101    63    38    110    72    38

20-24    782    424    358    218    121    97

25-29   1 191    625    566    189    99    90

30-34   1 390    677    713    203    125    78

35-39   1 434    691    743    182    107    75

40-44   1 526    723    803    188    124    64

45-49   1 563    756    807    143    81    62

50-54   1 426    728    698    167    92    75

55-59   1 310    657    653    202    112    90

60-64    779    491    288    112    72    40

65+    55    29    26    22    14    8
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кратово Вкупно   2 576   1 561   1 015    591    290    301

15-19    19    18    1    15    10    5

20-24    170    114    56    54    31    23

25-29    239    148    91    71    39    32

30-34    229    138    91    62    34    28

35-39    308    172    136    61    22    39

40-44    338    185    153    64    26    38

45-49    307    164    143    74    32    42

50-54    344    196    148    81    39    42

55-59    386    247    139    72    33    39

60-64    219    166    53    36    23    13

65+    17    13    4    1    1 -

Крива Паланка Вкупно   5 653   3 358   2 295   1 752    890    862

15-19    28    19    9    57    49    8

20-24    343    222    121    141    80    61

25-29    486    263    223    195    102    93

30-34    635    351    284    220    124    96

35-39    755    408    347    208    98    110

40-44    881    488    393    201    87    114

45-49    823    492    331    202    100    102

50-54    684    394    290    206    81    125

55-59    634    438    196    223    104    119

60-64    357    262    95    96    65    31

65+    27    21    6    3 -    3

Кривогаштани Вкупно   2 395   1 383   1 012    176    99    77

15-19    59    24    35    7    4    3

20-24    160    92    68    34    20    14

25-29    233    133    100    30    18    12

30-34    207    120    87    24    12    12

35-39    262    147    115    21    11    10

40-44    269    146    123    19    10    9

45-49    304    147    157    11    4    7

50-54    309    188    121    9    5    4

55-59    233    155    78    15    9    6

60-64    175    114    61    6    6 -

65+    184    117    67 - - -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Крушево Вкупно   2 335   1 392    943    463    260    203

15-19    14    10    4    13    11    2

20-24    161    110    51    50    32    18

25-29    265    163    102    49    28    21

30-34    300    181    119    46    23    23

35-39    262    142    120    38    20    18

40-44    307    183    124    47    24    23

45-49    299    172    127    38    14    24

50-54    278    160    118    50    29    21

55-59    291    169    122    86    44    42

60-64    133    88    45    45    34    11

65+    25    14    11    1    1 -

Куманово Вкупно   28 102   15 748   12 354   8 876   4 905   3 971

15-19    232    162    70    469    275    194

20-24   1 893   1 162    731   1 124    625    499

25-29   3 148   1 672   1 476   1 227    643    584

30-34   3 616   1 923   1 693   1 020    541    479

35-39   3 860   1 959   1 901    979    531    448

40-44   4 061   2 104   1 957    974    508    466

45-49   3 656   2 002   1 654   1 030    558    472

50-54   3 099   1 776   1 323    880    482    398

55-59   2 812   1 704   1 108    756    436    320

60-64   1 559   1 156    403    371    277    94

65+    166    128    38    46    29    17

Липково Вкупно   2 392   1 807    585   2 223   1 312    911

15-19    21    14    7    162    105    57

20-24    165    110    55    427    223    204

25-29    364    225    139    377    198    179

30-34    391    249    142    290    164    126

35-39    405    287    118    172    95    77

40-44    265    216    49    149    89    60

45-49    242    210    32    209    135    74

50-54    225    207    18    200    134    66

55-59    180    161    19    159    109    50

60-64    112    107    5    65    52    13

65+    22    21    1    13    8    5

ВКУПНО РАБОТОСПОСОБНО НАСЕЛЕНИЕ НА  ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ  СПОРЕД  
ВОЗРАСТА И ЕКОНОМСКАТА  АКТИВНОСТ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

ВКУПНО РАБОТОСПОСОБНО НАСЕЛЕНИЕ НА  ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ  СПОРЕД  
ВОЗРАСТА И ЕКОНОМСКАТА  АКТИВНОСТ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

139

Т-14Т-14

ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
ВРАБОТЕНИ

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
НЕВРАБОТЕНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Лозово Вкупно    739    485    254    108    59    49

15-19    5    2    3    6    2    4

20-24    56    33    23    8    5    3

25-29    90    55    35    17    4    13

30-34    94    56    38    7    3    4

35-39    101    61    40    11    7    4

40-44    79    53    26    12    9    3

45-49    91    60    31    10    5    5

50-54    89    59    30    8    3    5

55-59    91    72    19    13    9    4

60-64    40    33    7    14    11    3

65+    3    1    2    2    1    1

Маврово и Ростуше Вкупно   1 119    825    294    511    275    236

15-19    11    5    6    25    14    11

20-24    67    48    19    53    32    21

25-29    100    67    33    48    19    29

30-34    155    117    38    57    31    26

35-39    137    96    41    48    19    29

40-44    137    100    37    50    24    26

45-49    126    97    29    46    21    25

50-54    127    95    32    58    35    23

55-59    140    103    37    73    38    35

60-64    109    89    20    50    40    10

65+    10    8    2    3    2    1

Македонска 
Каменица Вкупно   2 127   1 301    826    235    106    129

15-19    23    16    7    14    8    6

20-24    128    88    40    33    14    19

25-29    247    132    115    27    14    13

30-34    259    156    103    26    10    16

35-39    285    173    112    20    11    9

40-44    308    179    129    25    12    13

45-49    315    185    130    18    6    12

50-54    319    217    102    39    13    26

55-59    172    105    67    24    9    15

60-64    69    49    20    9    9 -

65+    2    1    1 - - -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Македонски Брод Вкупно   2 117   1 275    842    389    218    171

15-19    9    5    4    8    6    2

20-24    117    70    47    51    27    24

25-29    213    122    91    41    21    20

30-34    287    157    130    49    37    12

35-39    297    169    128    43    21    22

40-44    278    161    117    30    17    13

45-49    263    156    107    44    25    19

50-54    266    162    104    47    21    26

55-59    247    171    76    55    31    24

60-64    133    95    38    20    12    8

65+    7    7 -    1 -    1

Могила Вкупно   2 052   1 347    705    196    97    99

15-19    29    20    9    12    8    4

20-24    146    92    54    37    19    18

25-29    212    130    82    33    15    18

30-34    248    170    78    19    5    14

35-39    235    138    97    19    9    10

40-44    272    158    114    17    7    10

45-49    218    129    89    19    8    11

50-54    237    167    70    13    7    6

55-59    237    173    64    18    12    6

60-64    164    130    34    9    7    2

65+    54    40    14 - - -

Неготино Вкупно   7 495   4 240   3 255   1 005    479    526

15-19    57    38    19    51    35    16

20-24    460    273    187    152    76    76

25-29    811    436    375    126    64    62

30-34    932    482    450    131    58    73

35-39   1 018    539    479    102    46    56

40-44   1 055    605    450    94    44    50

45-49   1 028    566    462    78    23    55

50-54    960    548    412    92    35    57

55-59    757    457    300    121    59    62

60-64    394    282    112    54    39    15

65+    23    14    9    4 -    4

ВКУПНО РАБОТОСПОСОБНО НАСЕЛЕНИЕ НА  ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ  СПОРЕД  
ВОЗРАСТА И ЕКОНОМСКАТА  АКТИВНОСТ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

ВКУПНО РАБОТОСПОСОБНО НАСЕЛЕНИЕ НА  ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ  СПОРЕД  
ВОЗРАСТА И ЕКОНОМСКАТА  АКТИВНОСТ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

141

Т-14Т-14

ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
ВРАБОТЕНИ

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
НЕВРАБОТЕНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Новаци Вкупно    956    654    302    146    50    96

15-19    3    2    1    2    1    1

20-24    63    41    22    20    8    12

25-29    101    58    43    22    10    12

30-34    106    68    38    16    5    11

35-39    121    78    43    19    3    16

40-44    124    83    41    16    3    13

45-49    102    64    38    16    6    10

50-54    122    82    40    10    2    8

55-59    126    102    24    14    4    10

60-64    78    69    9    9    6    3

65+    10    7    3    2    2 -

Ново Село Вкупно   2 348   1 464    884    104    64    40

15-19    12    8    4    6    3    3

20-24    145    87    58    17    9    8

25-29    201    121    80    15    11    4

30-34    193    118    75    9    6    3

35-39    209    111    98    14    9    5

40-44    234    143    91    10    6    4

45-49    294    172    122    10    6    4

50-54    315    178    137    11    4    7

55-59    329    222    107    10    9    1

60-64    292    211    81    2    1    1

65+    124    93    31 - - -

Охрид Вкупно   19 863   10 293   9 570   2 862   1 570   1 292

15-19    209    119    90    86    58    28

20-24   1 099    597    502    294    165    129

25-29   2 043   1 031   1 012    332    165    167

30-34   2 443   1 312   1 131    322    164    158

35-39   2 799   1 358   1 441    326    151    175

40-44   2 774   1 366   1 408    338    186    152

45-49   2 630   1 309   1 321    327    174    153

50-54   2 375   1 212   1 163    298    151    147

55-59   2 114   1 105   1 009    327    189    138

60-64   1 234    789    445    200    159    41

65+    143    95    48    12    8    4
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Петровец Вкупно   2 664   1 603   1 061    287    171    116

15-19    40    27    13    36    24    12

20-24    240    147    93    55    30    25

25-29    270    143    127    36    23    13

30-34    331    180    151    33    16    17

35-39    359    206    153    19    12    7

40-44    378    228    150    34    19    15

45-49    330    200    130    31    16    15

50-54    309    185    124    24    19    5

55-59    266    179    87    7    2    5

60-64    131    99    32    12    10    2

65+    10    9    1 - - -

Пехчево Вкупно   1 395    825    570    307    153    154

15-19    2    1    1    14    12    2

20-24    78    53    25    39    22    17

25-29    153    93    60    29    19    10

30-34    142    87    55    41    18    23

35-39    180    101    79    29    11    18

40-44    185    108    77    29    10    19

45-49    204    110    94    29    11    18

50-54    170    93    77    38    18    20

55-59    162    96    66    34    17    17

60-64    111    78    33    24    15    9

65+    8    5    3    1 -    1

Пласница Вкупно    632    550    82    339    224    115

15-19    5    2    3    20    12    8

20-24    36    24    12    55    33    22

25-29    98    79    19    45    32    13

30-34    103    85    18    38    27    11

35-39    91    79    12    29    21    8

40-44    63    57    6    27    20    7

45-49    62    58    4    36    21    15

50-54    77    72    5    37    17    20

55-59    69    67    2    43    33    10

60-64    26    25    1    9    8    1

65+    2    2 - - - -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Прилеп Вкупно   24 853   13 107   11 746   5 114   2 868   2 246

15-19    138    93    45    223    154    69

20-24   1 277    740    537    569    340    229

25-29   2 453   1 269   1 184    732    391    341

30-34   3 100   1 567   1 533    564    307    257

35-39   3 366   1 745   1 621    546    273    273

40-44   3 497   1 718   1 779    557    288    269

45-49   3 390   1 697   1 693    536    295    241

50-54   3 116   1 613   1 503    484    267    217

55-59   2 744   1 503   1 241    563    310    253

60-64   1 553   1 005    548    322    229    93

65+    219    157    62    18    14    4

Пробиштип Вкупно   5 264   2 892   2 372    607    313    294

15-19    38    24    14    23    14    9

20-24    330    198    132    62    31    31

25-29    547    323    224    76    38    38

30-34    593    322    271    68    36    32

35-39    720    376    344    70    39    31

40-44    728    393    335    56    30    26

45-49    735    404    331    65    27    38

50-54    681    353    328    65    30    35

55-59    595    331    264    87    46    41

60-64    281    156    125    33    21    12

65+    16    12    4    2    1    1

Радовиш Вкупно   7 258   4 294   2 964   1 758    896    862

15-19    71    35    36    117    62    55

20-24    518    314    204    246    139    107

25-29    784    452    332    227    113    114

30-34    892    499    393    209    117    92

35-39    893    506    387    189    97    92

40-44    876    466    410    149    73    76

45-49    912    527    385    200    81    119

50-54    887    543    344    169    84    85

55-59    873    558    315    161    80    81

60-64    495    353    142    83    44    39

65+    57    41    16    8    6    2
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Ранковце Вкупно    740    485    255    268    144    124

15-19    10    7    3    9    5    4

20-24    65    40    25    15    9    6

25-29    95    61    34    30    15    15

30-34    96    64    32    32    14    18

35-39    93    58    35    23    12    11

40-44    86    51    35    25    14    11

45-49    91    58    33    39    16    23

50-54    67    44    23    42    25    17

55-59    81    60    21    35    20    15

60-64    55    42    13    16    12    4

65+    1 -    1    2    2 -

Ресен Вкупно   4 728   2 675   2 053   1 309    719    590

15-19    22    13    9    48    22    26

20-24    236    147    89    171    96    75

25-29    525    287    238    176    96    80

30-34    610    357    253    190    102    88

35-39    668    382    286    147    79    68

40-44    597    336    261    128    57    71

45-49    540    279    261    106    50    56

50-54    560    304    256    132    71    61

55-59    544    273    271    132    86    46

60-64    363    253    110    76    58    18

65+    63    44    19    3    2    1

Росоман Вкупно   1 367    837    530    163    80    83

15-19    12    9    3    7    3    4

20-24    104    64    40    23    10    13

25-29    163    86    77    14    4    10

30-34    169    104    65    12    6    6

35-39    177    96    81    30    14    16

40-44    207    118    89    16    7    9

45-49    188    111    77    25    15    10

50-54    150    98    52    13    6    7

55-59    126    90    36    8    4    4

60-64    69    60    9    14    10    4

65+    2    1    1    1    1 -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Свети Николе Вкупно   5 605   3 033   2 572    751    414    337

15-19    62    42    20    29    14    15

20-24    352    205    147    72    39    33

25-29    559    312    247    91    48    43

30-34    658    333    325    102    56    46

35-39    670    326    344    80    40    40

40-44    717    347    370    86    52    34

45-49    749    395    354    64    33    31

50-54    739    390    349    98    57    41

55-59    692    390    302    94    46    48

60-64    387    278    109    35    29    6

65+    20    15    5 - - -

Сопиште Вкупно   2 284   1 369    915    300    181    119

15-19    21    15    6    30    19    11

20-24    156    106    50    46    27    19

25-29    246    149    97    25    15    10

30-34    320    185    135    39    22    17

35-39    340    190    150    38    15    23

40-44    333    186    147    34    22    12

45-49    282    163    119    24    17    7

50-54    226    144    82    25    15    10

55-59    217    128    89    24    15    9

60-64    128    90    38    14    13    1

65+    15    13    2    1    1 -

Старо Нагоричане Вкупно    838    585    253    311    196    115

15-19    20    17    3    11    3    8

20-24    96    67    29    37    22    15

25-29    111    70    41    32    16    16

30-34    92    67    25    20    7    13

35-39    94    60    34    35    22    13

40-44    93    59    34    21    11    10

45-49    106    71    35    44    29    15

50-54    98    68    30    49    37    12

55-59    85    69    16    36    27    9

60-64    36    30    6    22    18    4

65+    7    7 -    4    4 -
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Струга Вкупно   13 855   8 553   5 302   3 801   2 320   1 481

15-19    122    83    39    214    136    78

20-24    940    587    353    574    341    233

25-29   1 913   1 095    818    578    340    238

30-34   2 039   1 231    808    456    258    198

35-39   1 854   1 095    759    367    210    157

40-44   1 663   1 003    660    334    180    154

45-49   1 619   1 017    602    408    251    157

50-54   1 430    898    532    348    232    116

55-59   1 379    881    498    353    244    109

60-64    816    600    216    158    122    36

65+    80    63    17    11    6    5

Струмица Вкупно   17 590   9 586   8 004   1 707    935    772

15-19    158    110    48    87    54    33

20-24   1 035    568    467    205    113    92

25-29   1 795    931    864    207    108    99

30-34   2 020   1 046    974    178    94    84

35-39   2 343   1 226   1 117    206    119    87

40-44   2 384   1 215   1 169    168    94    74

45-49   2 170   1 177    993    165    82    83

50-54   2 021   1 072    949    178    87    91

55-59   2 113   1 180    933    188    104    84

60-64   1 386    942    444    115    72    43

65+    165    119    46    10    8    2

Студеничани Вкупно   3 140   2 691    449   1 168    864    304

15-19    54    43    11    120    83    37

20-24    398    307    91    202    150    52

25-29    462    387    75    156    121    35

30-34    482    406    76    126    87    39

35-39    418    357    61    114    89    25

40-44    357    325    32    129    88    41

45-49    361    317    44    121    89    32

50-54    283    256    27    99    77    22

55-59    211    192    19    68    51    17

60-64    99    88    11    29    26    3

65+    15    13    2    4    3    1
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Теарце Вкупно   3 457   2 332   1 125   2 469   1 417   1 052

15-19    25    17    8    146    90    56

20-24    199    121    78    341    184    157

25-29    418    251    167    412    207    205

30-34    571    350    221    414    215    199

35-39    554    353    201    296    148    148

40-44    477    308    169    207    107    100

45-49    335    233    102    179    104    75

50-54    324    237    87    188    125    63

55-59    323    253    70    185    148    37

60-64    202    181    21    91    81    10

65+    29    28    1    10    8    2

Тетово Вкупно   21 337   13 283   8 054   7 617   4 366   3 251

15-19    149    98    51    398    248    150

20-24   1 273    841    432   1 261    684    577

25-29   2 691   1 559   1 132   1 274    652    622

30-34   3 093   1 793   1 300   1 036    538    498

35-39   3 273   1 863   1 410    836    450    386

40-44   3 016   1 825   1 191    700    407    293

45-49   2 424   1 524    900    633    369    264

50-54   2 046   1 394    652    634    401    233

55-59   1 957   1 309    648    560    396    164

60-64   1 243    933    310    254    199    55

65+    172    144    28    31    22    9

Центар Жупа Вкупно    379    304    75    149    85    64

15-19    1    1 -    9    7    2

20-24    19    12    7    23    13    10

25-29    43    30    13    13    8    5

30-34    56    40    16    22    11    11

35-39    42    34    8    15    5    10

40-44    30    22    8    14    8    6

45-49    49    41    8    16    10    6

50-54    50    43    7    15    8    7

55-59    53    47    6    14    8    6

60-64    33    31    2    7    6    1

65+    3    3 -    1    1 -
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ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
ВРАБОТЕНИ

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
НЕВРАБОТЕНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Чашка Вкупно   1 189    828    361    393    317    76

15-19    14    12    2    28    23    5

20-24    108    67    41    82    67    15

25-29    170    125    45    60    47    13

30-34    146    102    44    56    46    10

35-39    149    98    51    46    35    11

40-44    151    102    49    37    32    5

45-49    154    103    51    34    27    7

50-54    150    108    42    29    22    7

55-59    90    65    25    15    12    3

60-64    42    36    6    6    6 -

65+    15    10    5 - - -

Чешиново - Облешево Вкупно   2 046   1 123    923    228    139    89

15-19    16    11    5    11    8    3

20-24    178    98    80    29    12    17

25-29    213    104    109    23    14    9

30-34    224    126    98    21    10    11

35-39    231    131    100    20    15    5

40-44    261    123    138    19    13    6

45-49    309    149    160    27    19    8

50-54    271    154    117    22    12    10

55-59    218    134    84    35    19    16

60-64    118    89    29    19    16    3

65+    7    4    3    2    1    1

Чучер - Сандево Вкупно   3 243   1 881   1 362    299    163    136

15-19    24    16    8    23    16    7

20-24    212    131    81    50    28    22

25-29    364    204    160    44    25    19

30-34    414    218    196    29    13    16

35-39    447    252    195    19    9    10

40-44    477    251    226    30    14    16

45-49    455    269    186    35    16    19

50-54    384    222    162    28    17    11

55-59    320    206    114    24    14    10

60-64    140    106    34    16    11    5

65+    6    6 -    1 -    1
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ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
ВРАБОТЕНИ

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - 
НЕВРАБОТЕНИ

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Штип Вкупно   18 134   9 269   8 865   1 777   1 003    774

15-19    166    116    50    72    48    24

20-24   1 015    583    432    197    106    91

25-29   1 650    818    832    236    119    117

30-34   2 237   1 083   1 154    218    129    89

35-39   2 479   1 237   1 242    200    108    92

40-44   2 473   1 217   1 256    191    115    76

45-49   2 423   1 191   1 232    163    88    75

50-54   2 218   1 040   1 178    178    95    83

55-59   2 148   1 096   1 052    216    115    101

60-64   1 245    830    415    103    78    25

65+    80    58    22    3    2    1
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РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

ВКУПНО НЕАКТИВНО 
НАСЕЛЕНИЕ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вкупно   768 549   326 775   441 774   39 048   18 998   20 050

15-19   89 515   44 751   44 764   3 795   1 827   1 968

20-24   51 863   22 965   28 898   2 771   1 095   1 676

25-29   32 290   13 906   18 384   3 638   1 439   2 199

30-34   28 489   11 406   17 083   3 951   1 742   2 209

35-39   27 223   10 730   16 493   4 203   2 071   2 132

40-44   29 102   11 233   17 869   4 130   2 181   1 949

45-49   33 410   11 793   21 617   3 680   1 908   1 772

50-54   39 928   14 072   25 856   3 637   1 854   1 783

55-59   50 330   17 913   32 417   3 283   1 715   1 568

60-64   80 032   30 392   49 640   2 437   1 351   1 086

65+   306 367   137 614   168 753   3 523   1 815   1 708

Град Скопје Вкупно   202 883   84 538   118 345   9 829   4 716   5 113

15-19   25 720   12 751   12 969    943    454    489

20-24   14 282   6 384   7 898    605    219    386

25-29   8 005   3 334   4 671    796    313    483

30-34   6 946   2 589   4 357    823    345    478

35-39   6 428   2 397   4 031    962    433    529

40-44   7 049   2 585   4 464    928    477    451

45-49   7 939   2 779   5 160    910    450    460

50-54   9 169   3 291   5 878    913    449    464

55-59   10 953   3 959   6 994    834    419    415

60-64   18 472   6 533   11 939    642    373    269

65+   87 920   37 936   49 984   1 473    784    689

Аеродром Вкупно   26 873   11 679   15 194    874    456    418

15-19   3 144   1 554   1 590    72    39    33

20-24   1 671    757    914    29    14    15

25-29    555    275    280    53    20    33

30-34    428    182    246    62    33    29

35-39    471    218    253    84    41    43

40-44    503    262    241    90    51    39

45-49    528    235    293    90    40    50

50-54    643    280    363    86    41    45

55-59   1 010    401    609    62    34    28

60-64   2 617    892   1 725    63    45    18

65+   15 303   6 623   8 680    183    98    85
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ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

ВКУПНО НЕАКТИВНО 
НАСЕЛЕНИЕ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Бутел Вкупно   15 983   6 649   9 334    577    282    295

15-19   2 143   1 070   1 073    54    31    23

20-24   1 213    533    680    23    8    15

25-29    754    296    458    48    20    28

30-34    612    228    384    39    17    22

35-39    602    211    391    57    26    31

40-44    646    213    433    66    29    37

45-49    781    246    535    56    26    30

50-54    867    332    535    67    30    37

55-59    999    364    635    58    31    27

60-64   1 342    467    875    48    36    12

65+   6 024   2 689   3 335    61    28    33

Гази Баба Вкупно   28 132   12 148   15 984   1 130    563    567

15-19   3 559   1 799   1 760    80    34    46

20-24   1 877    807   1 070    65    27    38

25-29   1 096    450    646    85    30    55

30-34    960    401    559    82    38    44

35-39    911    365    546    100    42    58

40-44    949    373    576    88    45    43

45-49   1 080    403    677    125    60    65

50-54   1 282    481    801    93    52    41

55-59   1 584    580   1 004    92    49    43

60-64   2 688   1 020   1 668    78    42    36

65+   12 146   5 469   6 677    242    144    98

Ѓорче Петров Вкупно   16 176   7 087   9 089    647    337    310

15-19   1 946    979    967    51    31    20

20-24    966    445    521    33    10    23

25-29    340    151    189    38    20    18

30-34    352    153    199    49    21    28

35-39    280    120    160    56    23    33

40-44    288    116    172    70    42    28

45-49    314    137    177    55    28    27

50-54    479    202    277    68    33    35

55-59    790    287    503    50    28    22

60-64   1 859    660   1 199    31    15    16

65+   8 562   3 837   4 725    146    86    60
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ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

ВКУПНО НЕАКТИВНО 
НАСЕЛЕНИЕ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Карпош Вкупно   22 048   9 244   12 804    879    419    460

15-19   2 777   1 336   1 441    72    27    45

20-24   1 614    798    816    36    15    21

25-29    558    286    272    57    22    35

30-34    361    167    194    78    32    46

35-39    314    141    173    79    43    36

40-44    332    136    196    65    28    37

45-49    448    193    255    76    41    35

50-54    540    206    334    92    46    46

55-59    791    337    454    83    48    35

60-64   1 895    634   1 261    73    43    30

65+   12 418   5 010   7 408    168    74    94

Кисела Вода Вкупно   22 085   9 561   12 524    894    472    422

15-19   2 668   1 300   1 368    89    46    43

20-24   1 373    630    743    45    20    25

25-29    551    301    250    48    25    23

30-34    425    170    255    65    27    38

35-39    399    195    204    82    41    41

40-44    430    206    224    76    42    34

45-49    454    195    259    80    43    37

50-54    657    290    367    93    49    44

55-59   1 045    393    652    90    48    42

60-64   2 318    817   1 501    72    42    30

65+   11 765   5 064   6 701    154    89    65

Сарај Вкупно   18 982   7 069   11 913    543    235    308

15-19   2 695   1 328   1 367    72    27    45

20-24   1 738    734   1 004    29    9    20

25-29   1 410    454    956    45    9    36

30-34   1 384    434    950    52    20    32

35-39   1 239    356    883    69    27    42

40-44   1 363    401    962    56    25    31

45-49   1 541    465   1 076    57    26    31

50-54   1 576    453   1 123    45    25    20

55-59   1 511    488   1 023    30    15    15

60-64   1 345    476    869    26    13    13

65+   3 180   1 480   1 700    62    39    23
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ВКУПНО НЕАКТИВНО 
НАСЕЛЕНИЕ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Центар Вкупно   15 699   6 482   9 217    863    436    427

15-19   1 652    796    856    68    32    36

20-24    985    467    518    45    14    31

25-29    355    172    183    70    33    37

30-34    254    107    147    65    32    33

35-39    244    109    135    90    51    39

40-44    241    123    118    85    48    37

45-49    285    124    161    79    48    31

50-54    327    139    188    76    34    42

55-59    449    192    257    81    44    37

60-64   1 308    431    877    60    33    27

65+   9 599   3 822   5 777    144    67    77

Чаир Вкупно   26 212   10 128   16 084   1 859    826   1 033

15-19   3 609   1 834   1 775    156    82    74

20-24   2 013    845   1 168    114    45    69

25-29   1 602    619    983    188    69    119

30-34   1 445    479    966    178    65    113

35-39   1 346    420    926    184    63    121

40-44   1 500    442   1 058    178    92    86

45-49   1 731    505   1 226    158    70    88

50-54   1 940    598   1 342    179    83    96

55-59   1 911    592   1 319    174    68    106

60-64   2 122    754   1 368    107    54    53

65+   6 993   3 040   3 953    243    135    108

Шуто Оризари Вкупно   10 693   4 491   6 202   1 563    690    873

15-19   1 527    755    772    229    105    124

20-24    832    368    464    186    57    129

25-29    784    330    454    164    65    99

30-34    725    268    457    153    60    93

35-39    622    262    360    161    76    85

40-44    797    313    484    154    75    79

45-49    777    276    501    134    68    66

50-54    858    310    548    114    56    58

55-59    863    325    538    114    54    60

60-64    978    382    596    84    50    34

65+   1 930    902   1 028    70    24    46
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Арачиново Вкупно   7 045   3 146   3 899    120    46    74

15-19    986    507    479    10    3    7

20-24    807    389    418    20    4    16

25-29    709    357    352    24    5    19

30-34    621    263    358    12    6    6

35-39    544    219    325    13    6    7

40-44    532    209    323    15    8    7

45-49    620    224    396    8    4    4

50-54    576    218    358    8    5    3

55-59    444    178    266    4    2    2

60-64    362    163    199    3    3 -

65+    844    419    425    3 -    3

Берово Вкупно   5 246   2 430   2 816    174    92    82

15-19    456    216    240    12    6    6

20-24    328    159    169    10    6    4

25-29    152    82    70    19    8    11

30-34    127    84    43    17    8    9

35-39    124    73    51    21    10    11

40-44    151    79    72    20    13    7

45-49    165    95    70    14    8    6

50-54    236    103    133    24    9    15

55-59    326    141    185    11    8    3

60-64    652    256    396    10    5    5

65+   2 529   1 142   1 387    16    11    5

Битола Вкупно   32 338   13 989   18 349   1 592    786    806

15-19   3 635   1 882   1 753    151    62    89

20-24   1 871    840   1 031    112    56    56

25-29    804    383    421    158    75    83

30-34    668    266    402    148    71    77

35-39    742    273    469    155    77    78

40-44    635    263    372    173    85    88

45-49    711    268    443    137    69    68

50-54    948    335    613    158    81    77

55-59   1 583    514   1 069    132    67    65

60-64   4 041   1 546   2 495    115    64    51

65+   16 700   7 419   9 281    153    79    74
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Богданци Вкупно   3 014   1 394   1 620    82    39    43

15-19    320    162    158    8    3    5

20-24    162    76    86    7    3    4

25-29    66    32    34    10    6    4

30-34    66    29    37    7    3    4

35-39    76    42    34    6    3    3

40-44    87    51    36    12    9    3

45-49    109    61    48    7    3    4

50-54    155    70    85    8    2    6

55-59    201    74    127    7    2    5

60-64    419    177    242    6    4    2

65+   1 353    620    733    4    1    3

Боговиње Вкупно   12 097   4 718   7 379    709    340    369

15-19   1 292    649    643    59    31    28

20-24    969    464    505    51    20    31

25-29    814    305    509    78    30    48

30-34    755    237    518    84    38    46

35-39    770    247    523    82    41    41

40-44    804    283    521    78    47    31

45-49   1 012    286    726    64    32    32

50-54   1 014    324    690    62    33    29

55-59   1 134    386    748    63    28    35

60-64   1 039    387    652    36    15    21

65+   2 494   1 150   1 344    52    25    27

Босилово Вкупно   5 050   2 086   2 964    374    185    189

15-19    486    234    252    43    17    26

20-24    296    117    179    20    8    12

25-29    203    94    109    41    14    27

30-34    188    86    102    44    25    19

35-39    171    58    113    38    21    17

40-44    190    73    117    42    24    18

45-49    212    70    142    31    20    11

50-54    278    100    178    39    21    18

55-59    394    127    267    25    7    18

60-64    542    207    335    20    13    7

65+   2 090    920   1 170    31    15    16

ВКУПНО РАБОТОСПОСОБНО НАСЕЛЕНИЕ НА  ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ  СПОРЕД  
ВОЗРАСТА И ЕКОНОМСКАТА  АКТИВНОСТ, ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

156

Т-14Т-14

ВОЗРАСНА 
ГРУПА 

ВКУПНО НЕАКТИВНО 
НАСЕЛЕНИЕ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Брвеница Вкупно   7 364   3 215   4 149    184    72    112

15-19    804    399    405    7    2    5

20-24    609    283    326    14    1    13

25-29    546    268    278    22    8    14

30-34    453    186    267    28    11    17

35-39    405    163    242    25    8    17

40-44    392    156    236    17    6    11

45-49    489    187    302    13    6    7

50-54    583    223    360    15    8    7

55-59    656    251    405    18    8    10

60-64    663    281    382    10    8    2

65+   1 764    818    946    15    6    9

Валандово Вкупно   4 256   1 882   2 374    126    68    58

15-19    490    234    256    15    6    9

20-24    225    89    136    5    2    3

25-29    127    59    68    5    1    4

30-34    113    45    68    15    11    4

35-39    107    49    58    14    6    8

40-44    131    59    72    13    8    5

45-49    144    59    85    22    10    12

50-54    193    85    108    12    8    4

55-59    276    99    177    11    9    2

60-64    518    219    299    6    3    3

65+   1 932    885   1 047    8    4    4

Василево Вкупно   4 619   1 903   2 716    534    236    298

15-19    437    215    222    77    36    41

20-24    277    90    187    38    13    25

25-29    194    78    116    42    10    32

30-34    231    93    138    67    35    32

35-39    206    75    131    69    37    32

40-44    248    100    148    69    37    32

45-49    285    112    173    43    23    20

50-54    324    115    209    40    16    24

55-59    383    137    246    33    17    16

60-64    447    163    284    23    6    17

65+   1 587    725    862    33    6    27
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вевчани Вкупно    962    442    520    15    9    6

15-19    160    87    73    1    1 -

20-24    69    24    45    2    1    1

25-29    20    10    10    1 -    1

30-34    15    10    5 - - -

35-39    15    5    10    1    1 -

40-44    13    7    6    2    1    1

45-49    29    16    13    1    1 -

50-54    30    18    12    3    1    2

55-59    51    27    24    2    2 -

60-64    111    36    75    1    1 -

65+    449    202    247    1 -    1

Велес Вкупно   19 381   8 676   10 705   1 455    717    738

15-19   2 042   1 006   1 036    147    64    83

20-24   1 121    503    618    102    43    59

25-29    617    283    334    128    56    72

30-34    548    265    283    162    77    85

35-39    532    246    286    189    102    87

40-44    558    264    294    174    98    76

45-49    527    251    276    170    94    76

50-54    709    288    421    113    50    63

55-59   1 219    463    756    133    62    71

60-64   2 473    994   1 479    79    44    35

65+   9 035   4 113   4 922    58    27    31

Виница Вкупно   6 410   2 968   3 442    516    261    255

15-19    623    315    308    49    25    24

20-24    370    162    208    41    14    27

25-29    199    108    91    50    22    28

30-34    164    87    77    56    26    30

35-39    156    98    58    57    35    22

40-44    197    115    82    44    26    18

45-49    191    98    93    44    24    20

50-54    282    128    154    58    30    28

55-59    371    145    226    47    22    25

60-64    821    307    514    36    19    17

65+   3 036   1 405   1 631    34    18    16
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Врапчиште Вкупно   11 048   4 140   6 908    357    176    181

15-19   1 182    610    572    32    18    14

20-24    923    401    522    24    6    18

25-29    740    289    451    33    12    21

30-34    747    227    520    56    15    41

35-39    722    226    496    48    30    18

40-44    708    198    510    56    36    20

45-49    823    219    604    28    17    11

50-54    876    261    615    28    12    16

55-59    948    292    656    16    9    7

60-64    988    352    636    17    7    10

65+   2 391   1 065   1 326    19    14    5

Гевгелија Вкупно   8 003   3 570   4 433    189    102    87

15-19    890    447    443    16    8    8

20-24    428    190    238    6    3    3

25-29    168    85    83    12    5    7

30-34    131    68    63    20    10    10

35-39    185    94    91    27    15    12

40-44    172    108    64    22    10    12

45-49    202    100    102    18    13    5

50-54    281    121    160    17    10    7

55-59    446    180    266    19    10    9

60-64   1 037    395    642    19    9    10

65+   4 063   1 782   2 281    13    9    4

Гостивар Вкупно   27 656   10 757   16 899   1 202    544    658

15-19   2 984   1 527   1 457    93    42    51

20-24   1 997    890   1 107    97    42    55

25-29   1 554    632    922    143    52    91

30-34   1 206    437    769    128    59    69

35-39   1 206    385    821    107    44    63

40-44   1 326    379    947    108    60    48

45-49   1 781    448   1 333    107    47    60

50-54   2 135    617   1 518    106    46    60

55-59   2 289    706   1 583    129    59    70

60-64   2 727   1 006   1 721    87    47    40

65+   8 451   3 730   4 721    97    46    51
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Градско Вкупно   1 283    558    725    36    17    19

15-19    128    71    57    5    2    3

20-24    53    21    32    2 -    2

25-29    41    21    20    8    3    5

30-34    39    22    17    3    1    2

35-39    35    12    23    7    5    2

40-44    41    18    23    2    1    1

45-49    45    14    31    2    2 -

50-54    68    16    52    2    2 -

55-59    97    25    72    4    1    3

60-64    166    58    108 - - -

65+    570    280    290    1 -    1

Дебар Вкупно   6 098   2 551   3 547    634    270    364

15-19    919    470    449    62    31    31

20-24    466    225    241    46    17    29

25-29    314    136    178    60    26    34

30-34    295    110    185    62    23    39

35-39    249    91    158    80    35    45

40-44    253    90    163    82    40    42

45-49    265    73    192    56    25    31

50-54    311    86    225    48    20    28

55-59    414    103    311    42    24    18

60-64    587    187    400    44    14    30

65+   2 025    980   1 045    52    15    37

Дебрца Вкупно   1 989    903   1 086    81    38    43

15-19    137    76    61    1 -    1

20-24    67    23    44    2    1    1

25-29    51    22    29    7    3    4

30-34    62    32    30    7    5    2

35-39    61    30    31    8    2    6

40-44    48    23    25    6    4    2

45-49    73    21    52    7    3    4

50-54    86    29    57    9    6    3

55-59    140    50    90    5    1    4

60-64    267    107    160    16    10    6

65+    997    490    507    13    3    10
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Делчево Вкупно   6 271   2 994   3 277    324    171    153

15-19    589    291    298    19    14    5

20-24    317    148    169    19    11    8

25-29    174    87    87    37    17    20

30-34    164    94    70    34    9    25

35-39    166    105    61    41    27    14

40-44    163    93    70    31    17    14

45-49    179    98    81    39    21    18

50-54    261    141    120    33    20    13

55-59    396    183    213    32    17    15

60-64    800    323    477    19    14    5

65+   3 062   1 431   1 631    20    4    16

Демир Капија Вкупно   1 620    731    889    28    13    15

15-19    159    73    86    4    3    1

20-24    77    29    48    2 -    2

25-29    49    24    25    1 -    1

30-34    45    23    22    4    3    1

35-39    44    22    22    4    2    2

40-44    52    28    24    2 -    2

45-49    60    30    30    4    2    2

50-54    82    34    48    2    1    1

55-59    99    39    60    1 -    1

60-64    207    83    124    1    1 -

65+    746    346    400    3    1    2

Демир Хисар Вкупно   3 201   1 464   1 737    79    38    41

15-19    288    135    153    4    2    2

20-24    162    70    92    4    2    2

25-29    61    31    30    11    5    6

30-34    48    19    29    6    2    4

35-39    67    36    31    4    1    3

40-44    78    31    47    7    2    5

45-49    111    48    63    9    5    4

50-54    154    70    84    7    5    2

55-59    217    92    125    9    5    4

60-64    351    173    178    10    5    5

65+   1 664    759    905    8    4    4
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Дојран Вкупно   1 311    576    735    30    12    18

15-19    111    48    63    3    1    2

20-24    54    29    25 - - -

25-29    29    14    15    5    2    3

30-34    34    12    22    2 -    2

35-39    34    14    20    7    3    4

40-44    32    9    23    2 -    2

45-49    31    15    16    2    1    1

50-54    64    17    47    4    2    2

55-59    81    28    53    3    2    1

60-64    168    70    98 - - -

65+    673    320    353    2    1    1

Долнени Вкупно   4 277   1 792   2 485    160    80    80

15-19    643    334    309    16    10    6

20-24    391    173    218    18    6    12

25-29    229    88    141    18    7    11

30-34    185    70    115    19    10    9

35-39    176    70    106    23    13    10

40-44    199    62    137    17    8    9

45-49    197    74    123    14    8    6

50-54    221    71    150    9    5    4

55-59    249    77    172    6    3    3

60-64    325    105    220    6    4    2

65+   1 462    668    794    14    6    8

Желино Вкупно   10 537   3 939   6 598    323    143    180

15-19   1 286    631    655    30    16    14

20-24    950    391    559    22    4    18

25-29    900    344    556    39    13    26

30-34    779    259    520    36    9    27

35-39    738    242    496    53    28    25

40-44    779    232    547    45    19    26

45-49    842    233    609    33    19    14

50-54    927    259    668    9    4    5

55-59    839    265    574    24    11    13

60-64    721    286    435    8    4    4

65+   1 776    797    979    24    16    8
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Зелениково Вкупно   1 403    589    814    72    38    34

15-19    168    86    82    6    5    1

20-24    71    32    39    3    1    2

25-29    50    13    37    6    4    2

30-34    40    13    27    6    3    3

35-39    50    15    35    7    3    4

40-44    52    18    34    7    4    3

45-49    59    16    43    11    7    4

50-54    72    17    55    8    4    4

55-59    102    32    70    6 -    6

60-64    177    69    108    2    2 -

65+    562    278    284    10    5    5

Зрновци Вкупно   1 023    476    547    35    16    19

15-19    83    40    43    5    1    4

20-24    35    14    21 - - -

25-29    22    12    10    2 -    2

30-34    21    14    7    2    1    1

35-39    26    18    8    5    2    3

40-44    31    17    14    6    3    3

45-49    25    14    11    3    3 -

50-54    52    26    26    3    1    2

55-59    83    32    51    6    2    4

60-64    150    64    86    1    1 -

65+    495    225    270    2    2 -

Илинден Вкупно   6 314   2 699   3 615    181    85    96

15-19    886    417    469    22    12    10

20-24    316    129    187    10    1    9

25-29    141    59    82    11    3    8

30-34    136    52    84    14    4    10

35-39    120    33    87    26    15    11

40-44    149    57    92    24    17    7

45-49    186    68    118    23    11    12

50-54    233    77    156    17    10    7

55-59    351    106    245    10    7    3

60-64    683    237    446    7    3    4

65+   3 113   1 464   1 649    17    2    15
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Јегуновце Вкупно   4 134   1 781   2 353    129    55    74

15-19    474    229    245    10    5    5

20-24    206    81    125    7    4    3

25-29    181    82    99    14    4    10

30-34    172    67    105    12    5    7

35-39    172    69    103    9    3    6

40-44    162    63    99    14    10    4

45-49    188    65    123    12    6    6

50-54    265    80    185    11    3    8

55-59    343    123    220    11    4    7

60-64    489    209    280    11    8    3

65+   1 482    713    769    18    3    15

Кавадарци Вкупно   13 111   5 731   7 380    589    293    296

15-19   1 655    820    835    61    27    34

20-24    824    367    457    47    23    24

25-29    306    123    183    56    26    30

30-34    236    114    122    58    28    30

35-39    212    89    123    67    32    35

40-44    278    130    148    63    42    21

45-49    331    141    190    57    29    28

50-54    492    186    306    54    22    32

55-59    759    252    507    47    25    22

60-64   1 665    628   1 037    34    19    15

65+   6 353   2 881   3 472    45    20    25

Карбинци Вкупно   1 354    616    738    98    53    45

15-19    142    70    72    9    5    4

20-24    60    23    37    7    1    6

25-29    44    16    28    5    3    2

30-34    36    19    17    10    5    5

35-39    40    19    21    9    7    2

40-44    44    24    20    8    5    3

45-49    56    21    35    7    5    2

50-54    81    35    46    13    7    6

55-59    133    60    73    8    5    3

60-64    168    75    93    7    3    4

65+    550    254    296    15    7    8
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кичево Вкупно   17 217   7 229   9 988    843    406    437

15-19   1 869    965    904    91    43    48

20-24   1 215    559    656    81    44    37

25-29    800    354    446    92    35    57

30-34    638    257    381    82    33    49

35-39    584    213    371    85    41    44

40-44    677    237    440    88    42    46

45-49    803    250    553    79    34    45

50-54   1 075    336    739    76    40    36

55-59   1 307    414    893    50    28    22

60-64   1 926    725   1 201    55    31    24

65+   6 323   2 919   3 404    64    35    29

Конче Вкупно    922    411    511    57    24    33

15-19    136    60    76    6    3    3

20-24    71    36    35    1 -    1

25-29    41    18    23    6    1    5

30-34    33    8    25    9    5    4

35-39    26    12    14    11    5    6

40-44    29    11    18    2 -    2

45-49    37    16    21    6    4    2

50-54    33    10    23    2    1    1

55-59    29    12    17    3 -    3

60-64    70    22    48    2    1    1

65+    417    206    211    9    4    5

Кочани Вкупно   13 071   6 065   7 006    838    425    413

15-19   1 328    667    661    76    38    38

20-24    696    304    392    55    29    26

25-29    309    151    158    74    29    45

30-34    326    174    152    74    32    42

35-39    296    182    114    86    46    40

40-44    339    172    167    98    53    45

45-49    357    209    148    91    46    45

50-54    484    233    251    85    50    35

55-59    745    318    427    88    46    42

60-64   1 578    620    958    61    29    32

65+   6 613   3 035   3 578    50    27    23
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Кратово Вкупно   3 464   1 554   1 910    146    86    60

15-19    306    164    142    5    2    3

20-24    155    60    95    6    3    3

25-29    80    31    49    12    6    6

30-34    75    35    40    19    8    11

35-39    80    35    45    13    10    3

40-44    77    34    43    22    16    6

45-49    88    36    52    16    9    7

50-54    130    50    80    22    17    5

55-59    252    99    153    13    7    6

60-64    448    201    247    9    5    4

65+   1 773    809    964    9    3    6

Крива Паланка Вкупно   8 126   3 733   4 393    265    148    117

15-19    799    376    423    20    11    9

20-24    435    191    244    8    3    5

25-29    249    126    123    30    15    15

30-34    256    146    110    39    22    17

35-39    258    146    112    26    13    13

40-44    246    139    107    40    23    17

45-49    231    107    124    27    17    10

50-54    359    155    204    32    20    12

55-59    550    216    334    26    16    10

60-64   1 043    425    618    7    5    2

65+   3 700   1 706   1 994    10    3    7

Кривогаштани Вкупно   1 829    810   1 019    40    22    18

15-19    231    111    120 - - -

20-24    114    49    65    1 -    1

25-29    47    24    23    7    1    6

30-34    43    15    28    3    2    1

35-39    49    15    34    2    1    1

40-44    52    15    37    4    1    3

45-49    68    31    37    7    3    4

50-54    90    48    42    1    1 -

55-59    94    29    65    8    7    1

60-64    183    79    104 - - -

65+    858    394    464    7    6    1
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ГРУПА 

ВКУПНО НЕАКТИВНО 
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Крушево Вкупно   4 071   1 841   2 230    94    40    54

15-19    438    239    199    6    2    4

20-24    288    127    161    4    1    3

25-29    196    83    113    12 -    12

30-34    176    84    92    14    7    7

35-39    170    59    111    11    7    4

40-44    185    68    117    12    6    6

45-49    222    101    121    9    6    3

50-54    196    82    114    4    2    2

55-59    237    108    129    12    4    8

60-64    362    156    206    4    1    3

65+   1 601    734    867    6    4    2

Куманово Вкупно   41 479   18 046   23 433   2 496   1 217   1 279

15-19   5 195   2 611   2 584    244    121    123

20-24   2 953   1 303   1 650    201    80    121

25-29   1 827    825   1 002    207    85    122

30-34   1 606    720    886    247    106    141

35-39   1 558    691    867    276    135    141

40-44   1 756    767    989    297    157    140

45-49   1 976    760   1 216    255    137    118

50-54   2 263    765   1 498    251    122    129

55-59   2 789    971   1 818    255    140    115

60-64   4 283   1 591   2 692    129    65    64

65+   15 273   7 042   8 231    134    69    65

Липково Вкупно   12 581   5 409   7 172    349    163    186

15-19   1 593    794    799    18    8    10

20-24   1 468    714    754    53    20    33

25-29   1 078    528    550    57    19    38

30-34    824    351    473    40    18    22

35-39    683    287    396    35    17    18

40-44    712    285    427    38    14    24

45-49    976    329    647    25    10    15

50-54   1 199    441    758    21    8    13

55-59   1 096    414    682    16    9    7

60-64    907    344    563    16    13    3

65+   2 045    922   1 123    30    27    3
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Лозово Вкупно   1 036    463    573    20    11    9

15-19    87    51    36    1 -    1

20-24    36    16    20    1    1 -

25-29    26    11    15    3    1    2

30-34    47    20    27    2    1    1

35-39    46    21    25    2    1    1

40-44    40    13    27    4    4 -

45-49    51    19    32    3    1    2

50-54    69    27    42    3    2    1

55-59    121    44    77 - - -

60-64    114    55    59 - - -

65+    399    186    213    1 -    1

Маврово и Ростуше Вкупно   2 463    895   1 568    163    86    77

15-19    239    132    107    15    6    9

20-24    118    44    74    9    4    5

25-29    72    25    47    10    3    7

30-34    81    13    68    22    11    11

35-39    76    17    59    16    8    8

40-44    95    18    77    16    10    6

45-49    117    20    97    11    9    2

50-54    149    24    125    16    9    7

55-59    181    41    140    16    9    7

60-64    322    97    225    13    9    4

65+   1 013    464    549    19    8    11

Македонска Каменица Вкупно   3 105   1 433   1 672    142    66    76

15-19    276    140    136    12    6    6

20-24    186    88    98    12    3    9

25-29    119    48    71    8    3    5

30-34    81    25    56    11    5    6

35-39    76    31    45    13    9    4

40-44    96    41    55    11    5    6

45-49    115    47    68    14    5    9

50-54    191    84    107    22    13    9

55-59    314    161    153    17    7    10

60-64    447    222    225    10    5    5

65+   1 204    546    658    12    5    7
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Македонски Брод Вкупно   2 531   1 150   1 381    48    26    22

15-19    250    113    137    3    3 -

20-24    115    47    68    1 -    1

25-29    71    29    42    4    3    1

30-34    57    25    32    4    2    2

35-39    48    22    26    4    1    3

40-44    62    28    34    7    2    5

45-49    68    32    36    5    4    1

50-54    144    55    89    5    3    2

55-59    243    97    146    8    5    3

60-64    373    181    192    3    3 -

65+   1 100    521    579    4 -    4

Могила Вкупно   2 184    899   1 285    63    25    38

15-19    269    147    122 - - -

20-24    102    41    61 - - -

25-29    64    19    45    5    2    3

30-34    58    15    43    8    3    5

35-39    73    17    56    6    1    5

40-44    92    27    65    9    3    6

45-49    85    23    62    3    1    2

50-54    120    25    95    6 -    6

55-59    175    58    117    4    2    2

60-64    256    113    143    12    8    4

65+    890    414    476    10    5    5

Неготино Вкупно   6 714   2 904   3 810    241    116    125

15-19    869    408    461    23    7    16

20-24    381    163    218    26    10    16

25-29    143    60    83    21    10    11

30-34    124    53    71    30    12    18

35-39    137    71    66    33    15    18

40-44    154    70    84    25    17    8

45-49    153    66    87    14    8    6

50-54    275    86    189    30    17    13

55-59    430    141    289    10    4    6

60-64    868    321    547    18    13    5

65+   3 180   1 465   1 715    11    3    8
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Новаци Вкупно   1 133    471    662    34    15    19

15-19    117    59    58 - - -

20-24    35    12    23    3    2    1

25-29    25    11    14    7    4    3

30-34    23    4    19 - - -

35-39    39    5    34    2 -    2

40-44    28    7    21    4    2    2

45-49    41    10    31    2    2 -

50-54    41    8    33    7    2    5

55-59    90    24    66    3    2    1

60-64    135    55    80    4 -    4

65+    559    276    283    2    1    1

Ново Село Вкупно   3 593   1 508   2 085    249    124    125

15-19    247    124    123    17    11    6

20-24    132    55    77    10    4    6

25-29    88    33    55    15    4    11

30-34    64    27    37    19    7    12

35-39    75    29    46    31    15    16

40-44    105    41    64    24    13    11

45-49    140    61    79    31    17    14

50-54    172    67    105    29    15    14

55-59    282    105    177    25    14    11

60-64    425    155    270    23    13    10

65+   1 863    811   1 052    25    11    14

Охрид Вкупно   20 397   9 096   11 301    885    459    426

15-19   2 262   1 169   1 093    49    28    21

20-24   1 190    578    612    49    22    27

25-29    502    242    260    80    36    44

30-34    402    180    222    66    36    30

35-39    481    231    250    84    45    39

40-44    429    207    222    89    44    45

45-49    502    190    312    92    43    49

50-54    690    290    400    121    72    49

55-59   1 107    395    712    113    60    53

60-64   2 415    914   1 501    80    46    34

65+   10 417   4 700   5 717    62    27    35
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Петровец Вкупно   4 164   1 829   2 335    165    65    100

15-19    480    233    247    24    7    17

20-24    271    120    151    16    1    15

25-29    207    89    118    16    3    13

30-34    185    68    117    12    2    10

35-39    189    68    121    14    8    6

40-44    233    92    141    18    11    7

45-49    246    103    143    18    8    10

50-54    238    96    142    17    9    8

55-59    258    99    159    8    5    3

60-64    379    139    240    6    5    1

65+   1 478    722    756    16    6    10

Пехчево Вкупно   1 743    773    970    61    29    32

15-19    142    73    69    7    2    5

20-24    98    36    62    4    1    3

25-29    33    18    15    6    4    2

30-34    25    14    11    6    4    2

35-39    33    18    15    4    2    2

40-44    31    14    17    6    1    5

45-49    50    21    29    6    3    3

50-54    67    27    40    10    2    8

55-59    92    39    53    8    6    2

60-64    239    96    143    3    3 -

65+    933    417    516    1    1 -

Пласница Вкупно   2 466    945   1 521    32    14    18

15-19    269    136    133    5    2    3

20-24    217    87    130    6    2    4

25-29    219    88    131    2    1    1

30-34    207    74    133    6    3    3

35-39    177    56    121    1    1 -

40-44    196    70    126    1    1 -

45-49    196    63    133    2    1    1

50-54    185    48    137 - - -

55-59    199    54    145    1 -    1

60-64    196    80    116    4    1    3

65+    405    189    216    4    2    2
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Прилеп Вкупно   27 076   12 119   14 957   1 689    855    834

15-19   3 218   1 615   1 603    206    85    121

20-24   1 674    741    933    113    55    58

25-29    687    332    355    162    70    92

30-34    630    324    306    169    77    92

35-39    626    328    298    193    105    88

40-44    679    344    335    184    94    90

45-49    685    306    379    161    90    71

50-54    908    358    550    160    89    71

55-59   1 556    570    986    159    87    72

60-64   3 241   1 280   1 961    110    64    46

65+   13 172   5 921   7 251    72    39    33

Пробиштип Вкупно   5 699   2 689   3 010    185    96    89

15-19    553    279    274    10    7    3

20-24    232    93    139    4    1    3

25-29    118    48    70    14    5    9

30-34    108    49    59    24    9    15

35-39    98    46    52    22    13    9

40-44    80    38    42    17    8    9

45-49    117    51    66    19    14    5

50-54    197    85    112    16    9    7

55-59    424    205    219    24    11    13

60-64    875    423    452    10    7    3

65+   2 897   1 372   1 525    25    12    13

Радовиш Вкупно   9 987   4 413   5 574    945    444    501

15-19   1 029    494    535    105    44    61

20-24    558    241    317    78    29    49

25-29    353    152    201    110    55    55

30-34    301    138    163    98    35    63

35-39    330    139    191    103    50    53

40-44    329    142    187    89    40    49

45-49    428    163    265    98    50    48

50-54    529    207    322    89    46    43

55-59    763    281    482    69    37    32

60-64   1 227    544    683    55    32    23

65+   4 140   1 912   2 228    51    26    25
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ВКУПНО НЕАКТИВНО 
НАСЕЛЕНИЕ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Ранковце Вкупно   1 821    886    935    79    39    40

15-19    137    58    79    4    2    2

20-24    117    62    55    5    3    2

25-29    107    55    52    4    1    3

30-34    94    54    40    9    3    6

35-39    81    45    36    12    6    6

40-44    104    44    60    10    5    5

45-49    89    44    45    6    3    3

50-54    124    59    65    8    6    2

55-59    147    68    79    12    8    4

60-64    188    86    102    3 -    3

65+    633    311    322    6    2    4

Ресен Вкупно   6 219   2 724   3 495    269    142    127

15-19    549    296    253    22    14    8

20-24    316    134    182    17    6    11

25-29    165    78    87    24    11    13

30-34    158    68    90    34    15    19

35-39    162    72    90    38    20    18

40-44    163    75    88    31    19    12

45-49    207    73    134    28    17    11

50-54    260    103    157    23    11    12

55-59    396    151    245    18    11    7

60-64    822    310    512    10    8    2

65+   3 021   1 364   1 657    24    10    14

Росоман Вкупно   1 671    726    945    27    14    13

15-19    210    99    111    4    2    2

20-24    90    33    57    2 -    2

25-29    38    13    25    3    1    2

30-34    34    17    17    3 -    3

35-39    54    24    30    4    3    1

40-44    61    21    40    2    2 -

45-49    60    31    29    3    2    1

50-54    89    22    67    2    1    1

55-59    147    47    100 - - -

60-64    228    102    126    2    2 -

65+    660    317    343    2    1    1
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ВКУПНО НЕАКТИВНО 
НАСЕЛЕНИЕ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Свети Николе Вкупно   6 683   3 178   3 505    235    133    102

15-19    633    318    315    13    8    5

20-24    329    153    176    20    3    17

25-29    195    107    88    20    8    12

30-34    195    105    90    33    21    12

35-39    198    116    82    25    15    10

40-44    182    114    68    22    18    4

45-49    212    104    108    10    7    3

50-54    288    125    163    28    13    15

55-59    414    179    235    25    17    8

60-64    899    384    515    23    16    7

65+   3 138   1 473   1 665    16    7    9

Сопиште Вкупно   2 669   1 092   1 577    90    45    45

15-19    303    141    162    9    6    3

20-24    183    63    120    8    3    5

25-29    113    26    87    6    1    5

30-34    96    28    68    10    3    7

35-39    93    28    65    11    6    5

40-44    93    26    67    9    4    5

45-49    135    39    96    5    4    1

50-54    138    48    90    11    7    4

55-59    187    63    124    6    4    2

60-64    281    116    165    3    1    2

65+   1 047    514    533    12    6    6

Старо Нагоричане Вкупно   1 735    795    940    139    78    61

15-19    152    70    82    11    8    3

20-24    46    16    30    10 -    10

25-29    39    16    23    9    3    6

30-34    36    8    28    13    5    8

35-39    60    19    41    7    3    4

40-44    66    25    41    10    6    4

45-49    80    29    51    14    9    5

50-54    120    66    54    24    17    7

55-59    136    59    77    13    10    3

60-64    186    96    90    11    9    2

65+    814    391    423    17    8    9
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Струга Вкупно   23 325   9 356   13 969   1 100    494    606

15-19   2 671   1 304   1 367    100    54    46

20-24   1 698    703    995    89    35    54

25-29   1 328    521    807    93    31    62

30-34   1 191    447    744    114    46    68

35-39   1 089    385    704    114    51    63

40-44   1 235    392    843    117    61    56

45-49   1 450    422   1 028    107    55    52

50-54   1 534    455   1 079    108    52    56

55-59   1 873    667   1 206    91    50    41

60-64   2 318    885   1 433    84    35    49

65+   6 938   3 175   3 763    83    24    59

Струмица Вкупно   19 603   8 466   11 137   2 644   1 311   1 333

15-19   2 107   1 011   1 096    357    182    175

20-24   1 166    528    638    238    104    134

25-29    644    296    348    271    106    165

30-34    645    295    350    294    144    150

35-39    620    292    328    297    145    152

40-44    625    272    353    288    145    143

45-49    628    268    360    265    139    126

50-54    834    323    511    234    131    103

55-59   1 223    448    775    178    101    77

60-64   2 229    794   1 435    133    66    67

65+   8 882   3 939   4 943    89    48    41

Студеничани Вкупно   10 486   4 076   6 410    637    280    357

15-19   1 590    801    789    72    33    39

20-24   1 040    433    607    57    18    39

25-29    900    314    586    76    28    48

30-34    863    273    590    105    39    66

35-39    780    245    535    69    32    37

40-44    796    262    534    63    32    31

45-49    906    312    594    52    29    23

50-54    855    285    570    46    19    27

55-59    693    238    455    29    7    22

60-64    600    242    358    31    18    13

65+   1 463    671    792    37    25    12
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Теарце Вкупно   8 510   3 439   5 071    148    58    90

15-19    719    382    337    9    5    4

20-24    507    233    274    8    2    6

25-29    435    193    242    12    4    8

30-34    497    199    298    24    7    17

35-39    441    149    292    18    10    8

40-44    410    152    258    17    8    9

45-49    505    156    349    11    5    6

50-54    737    206    531    12    5    7

55-59    926    262    664    14    8    6

60-64   1 018    386    632    17    3    14

65+   2 315   1 121   1 194    6    1    5

Тетово Вкупно   37 918   14 740   23 178   1 477    720    757

15-19   4 663   2 359   2 304    127    63    64

20-24   3 004   1 301   1 703    91    41    50

25-29   2 386    952   1 434    170    57    113

30-34   1 991    734   1 257    170    78    92

35-39   1 881    640   1 241    177    82    95

40-44   2 127    685   1 442    181    93    88

45-49   2 518    662   1 856    120    63    57

50-54   2 814    851   1 963    129    57    72

55-59   3 071    970   2 101    117    67    50

60-64   3 343   1 171   2 172    90    53    37

65+   10 120   4 415   5 705    105    66    39

Центар Жупа Вкупно   2 253    959   1 294    170    77    93

15-19    254    139    115    16    9    7

20-24    202    88    114    20    4    16

25-29    153    79    74    10    5    5

30-34    160    63    97    11    3    8

35-39    151    56    95    22    15    7

40-44    157    58    99    14    9    5

45-49    145    47    98    14    8    6

50-54    144    49    95    13    5    8

55-59    166    56    110    19    13    6

60-64    181    70    111    16    5    11

65+    540    254    286    15    1    14
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Чашка Вкупно   4 222   1 840   2 382    91    49    42

15-19    485    229    256    14    9    5

20-24    307    136    171    5    3    2

25-29    271    95    176    10    1    9

30-34    317    118    199    11    5    6

35-39    279    105    174    10    6    4

40-44    283    111    172    3    3 -

45-49    256    99    157    6    4    2

50-54    237    94    143    11    5    6

55-59    276    124    152    10    7    3

60-64    354    153    201    4    2    2

65+   1 157    576    581    7    4    3

Чешиново - Облешево Вкупно   2 503   1 157   1 346    66    34    32

15-19    197    101    96    5    1    4

20-24    81    30    51    3    2    1

25-29    58    26    32    1 -    1

30-34    48    23    25    1    1 -

35-39    39    25    14    11    4    7

40-44    57    32    25    7    7 -

45-49    65    40    25    5    3    2

50-54    89    39    50    9    4    5

55-59    188    67    121    12    5    7

60-64    332    121    211    4    2    2

65+   1 349    653    696    8    5    3

Чучер - Сандево Вкупно   3 826   1 735   2 091    174    97    77

15-19    527    265    262    11    9    2

20-24    267    112    155    14    5    9

25-29    148    72    76    18    8    10

30-34    132    61    71    23    10    13

35-39    119    51    68    25    13    12

40-44    130    58    72    13    8    5

45-49    160    59    101    14    7    7

50-54    183    70    113    19    13    6

55-59    198    72    126    20    13    7

60-64    355    151    204    9    7    2

65+   1 607    764    843    8    4    4
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ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Штип Вкупно   16 756   7 667   9 089   1 395    754    641

15-19   1 941    986    955    158    74    84

20-24    987    419    568    99    39    60

25-29    446    247    199    109    46    63

30-34    391    202    189    150    74    76

35-39    389    224    165    126    64    62

40-44    337    202    135    149    77    72

45-49    355    190    165    130    63    67

50-54    520    229    291    102    66    36

55-59    978    401    577    85    50    35

60-64   2 150    791   1 359    87    56    31

65+   8 262   3 776   4 486    200    145    55
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Т-15 НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА НА ВОЗРАСТ ОД 15 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ СПОРЕД НАЈВИСОКИОТ  
СТЕПЕН  НА ШКОЛСКА ПОДГОТОВКА, ПО ПОЛ И ПО ВОЗРАСТ, ПОПИС 2021

НАЈВИСОКО ЗАВРШЕНО ОБРАЗОВЕНИЕ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА

НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА БЕЗ ОБРАЗОВАНИЕ НЕЗАВРШЕНО ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ

ВКУПНО
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
 109 249  61 694  47 555  1 827   818  1 009  3 394  1 682  1 712

15-19  5 959  3 735  2 224   116   74   42   219   130   89
20-24  15 542  8 813  6 729   134   74   60   272   124   148
25-29  15 208  8 150  7 058   184   93   91   294   159   135
30-34  13 212  7 130  6 082   216   85   131   327   137   190
35-39  11 505  6 148  5 357   264   103   161   430   213   217
40-44  10 871  5 926  4 945   252   114   138   458   220   238
45-49  10 747  5 849  4 898   215   87   128   429   196   233
50-54  10 445  5 887  4 558   177   66   111   362   164   198
55-59  10 139  5 997  4 142   155   74   81   341   175   166
60-64  5 109  3 744  1 365   83   31   52   204   127   77
65+   512   315   197   31   17   14   58   37   21

НАЈВИСОКО ЗАВРШЕНО ОБРАЗОВЕНИЕ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА

ОСНОВНО
ОБРАЗОВАНИЕ

СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ

ВИСОКО
ОБРАЗОВАНИЕ

ВКУПНО
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

 30 549  17 930  12 619  56 701  34 313  22 388  15 135  6 294  8 841
15-19  2 655  1 646  1 009  2 969  1 885  1 084 - - -
20-24  1 816  1 056   760  11 068  6 765  4 303  2 162   763  1 399
25-29  2 117  1 195   922  8 001  4 888  3 113  4 090  1 621  2 469
30-34  2 918  1 648  1 270  6 119  3 760  2 359  3 140  1 317  1 823
35-39  3 270  1 851  1 419  5 394  3 143  2 251  1 941   759  1 182
40-44  3 958  2 204  1 754  4 967  2 888  2 079  1 092   432   660
45-49  4 504  2 533  1 971  4 807  2 664  2 143   708   329   379
50-54  4 055  2 415  1 640  5 181  2 951  2 230   617   268   349
55-59  3 302  1 998  1 304  5 517  3 338  2 179   792   388   404
60-64  1 716  1 236   480  2 556  1 953   603   536   386   150
65+   238   148   90   122   78   44   57   31   26

НАЈВИСОКО ЗАВРШЕНО ОБРАЗОВЕНИЕ
ВОЗРАСНА 
ГРУПА МАГИСТРАТУРА ДОКТОРАТ НЕПОЗНАТО

ВКУПНО
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

 1 541   606   935   100   51   49   2 -   2
15-19 - - - - - - - - -
20-24   90   31   59 - - - - - -
25-29   514   191   323   7   3   4   1 -   1
30-34   475   175   300   17   8   9 - - -
35-39   186   70   116   19   9   10   1 -   1
40-44   130   59   71   14   9   5 - - -
45-49   72   37   35   12   3   9 - - -
50-54   38   15   23   15   8   7 - - -
55-59   22   17   5   10   7   3 - - -
60-64   11   9   2   3   2   1 - - -
65+   3   2   1   3   2   1 - - -
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НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА НА ВОЗРАСТ ОД 15 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ ПО ПОЛ И ПО ВОЗРАСТ, ПОПИС, 2021
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Т-16

ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА

ВОЗРАСТ
АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ 

ВРАБОТЕНИ 15-19

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вработени според занимање, вкупно  608 520  342 873  265 647  4 766  3 092  1 674

Воени занимања  6 606  5 904   702   27   18   9

Членови на законодавни и извршни тела, 
државни функционери, раководни државни 
службеници, дипломати и директори

 26 946  18 378  8 568   63   45   18

Стручњаци и научници  133 037  56 457  76 580   179   104   75

Техничари и сродни работници  98 485  53 545  44 940   481   319   162

Службеници  32 987  17 717  15 270   298   200   98

Работници во услужни дејности и продажба  91 633  47 021  44 612  1 467   749   718

Стручни работници во земјоделството, 
шумарството, рибарството и ловот  7 377  5 324  2 053   70   54   16

Занимања за неиндустриски начин на 
работа во производството  74 194  48 261  25 933   954   719   235

Ракувачи и составувачи на машини и 
постројки  39 454  33 245  6 209   201   163   38

Елементарни занимања  84 966  49 658  35 308   765   561   204

Непознато занимање  12 835  7 363  5 472   261   160   101

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ ВО РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ПО ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА, ПО ПОЛ И ПО ВОЗРАСТ, ПОПИС 2021

ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА
ВОЗРАСТ

20-24 25-29
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вработени според занимање, вкупно  36 377  21 652  14 725  65 009  35 859  29 150

Воени занимања   637   549   88   857   740   117

Членови на законодавни и извршни тела, 
државни функционери, раководни државни 
службеници, дипломати и директори

  474   335   139   975   653   322

Стручњаци и научници  4 055  1 831  2 224  16 693  6 931  9 762

Техничари и сродни работници  5 699  2 771  2 928  11 788  5 695  6 093

Службеници  2 546  1 486  1 060  4 301  2 157  2 144

Работници во услужни дејности и продажба  9 697  4 834  4 863  12 388  6 612  5 776

Стручни работници во земјоделството, 
шумарството, рибарството и ловот   238   172   66   348   224   124

Занимања за неиндустриски начин на 
работа во производството  4 482  3 566   916  5 967  4 548  1 419

Ракувачи и составувачи на машини и 
постројки  2 024  1 572   452  3 128  2 667   461

Елементарни занимања  5 403  3 898  1 505  7 327  4 988  2 339

Непознато занимање  1 122   638   484  1 237   644   593
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Т-16АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ ВО РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ПО ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА, ПО ПОЛ И ПО ВОЗРАСТ, ПОПИС 2021

ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА
ВОЗРАСТ

30-34 35-39
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вработени според занимање, вкупно  77 449  42 410  35 039  84 450  45 244  39 206

Воени занимања   568   511   57  1 310  1 184   126

Членови на законодавни и извршни тела, 
државни функционери, раководни државни 
службеници, дипломати и директори

 2 012  1 375   637  3 499  2 298  1 201

Стручњаци и научници  20 724  8 889  11 835  21 934  9 149  12 785

Техничари и сродни работници  14 568  7 441  7 127  14 856  7 776  7 080

Службеници  4 991  2 611  2 380  4 765  2 432  2 333

Работници во услужни дејности и продажба  12 110  5 907  6 203  11 977  5 524  6 453

Стручни работници во земјоделството, 
шумарството, рибарството и ловот   483   309   174   680   458   222

Занимања за неиндустриски начин на 
работа во производството  7 784  5 571  2 213  9 163  5 862  3 301

Ракувачи и составувачи на машини и 
постројки  3 955  3 394   561  5 009  4 195   814

Елементарни занимања  9 025  5 767  3 258  9 914  5 632  4 282

Непознато занимање  1 229   635   594  1 343   734   609

ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА

ВОЗРАСТ

40-44 45-49

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вработени според занимање, вкупно  84 083  45 218  38 865  78 607  42 833  35 774

Воени занимања  1 676  1 565   111   696   633   63

Членови на законодавни и извршни тела, 
државни функционери, раководни државни 
службеници, дипломати и директори

 4 478  3 001  1 477  4 531  3 057  1 474

Стручњаци и научници  18 108  7 410  10 698  14 406  5 752  8 654

Техничари и сродни работници  13 463  7 239  6 224  12 264  6 794  5 470

Службеници  4 177  2 136  2 041  3 550  1 898  1 652

Работници во услужни дејности и продажба  12 542  6 050  6 492  11 676  5 889  5 787

Стручни работници во земјоделството, 
шумарството, рибарството и ловот   883   621   262  1 015   716   299

Занимања за неиндустриски начин на 
работа во производството  10 277  6 074  4 203  10 629  6 117  4 512

Ракувачи и составувачи на машини и 
постројки  5 500  4 476  1 024  5 953  4 851  1 102

Елементарни занимања  11 424  5 769  5 655  12 364  6 268  6 096

Непознато занимање  1 555   877   678  1 523   858   665
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Т-16

ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА
ВОЗРАСТ

50-54 55-59
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вработени според занимање, вкупно  71 633  40 255  31 378  64 000  37 303  26 697

Воени занимања   450   399   51   237   186   51

Членови на законодавни и извршни тела, 
државни функционери, раководни државни 
службеници, дипломати и директори

 4 262  2 864  1 398  3 730  2 554  1 176

Стручњаци и научници  12 810  5 119  7 691  13 240  5 351  7 889

Техничари и сродни работници  10 495  6 069  4 426  9 095  5 441  3 654

Службеници  3 300  1 818  1 482  3 043  1 693  1 350

Работници во услужни дејности и продажба  9 389  5 027  4 362  6 846  3 908  2 938

Стручни работници во земјоделството, 
шумарството, рибарството и ловот  1 121   814   307  1 233   929   304

Занимања за неиндустриски начин на 
работа во производството  10 310  5 964  4 346  9 286  5 778  3 508

Ракувачи и составувачи на машини и 
постројки  5 860  4 906   954  4 975  4 348   627

Елементарни занимања  11 918  6 297  5 621  10 800  6 199  4 601

Непознато занимање  1 718   978   740  1 515   916   599

ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА
ВОЗРАСТ

60-64 65+
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вработени според занимање, вкупно  37 217  25 532  11 685  4 929  3 475  1 454

Воени занимања   128   102   26   20   17   3

Членови на законодавни и извршни тела, 
државни функционери, раководни државни 
службеници, дипломати и директори

 2 482  1 849   633   440   347   93

Стручњаци и научници  9 297  4 884  4 413  1 591  1 037   554

Техничари и сродни работници  5 216  3 572  1 644   560   428   132

Службеници  1 867  1 188   679   149   98   51

Работници во услужни дејности и продажба  3 319  2 356   963   222   165   57

Стручни работници во земјоделството, 
шумарството, рибарството и ловот   960   765   195   346   262   84

Занимања за неиндустриски начин на 
работа во производството  4 683  3 632  1 051   659   430   229

Ракувачи и составувачи на машини и 
постројки  2 693  2 529   164   156   144   12

Елементарни занимања  5 488  3 913  1 575   538   366   172

Непознато занимање  1 084   742   342   248   181   67

АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ НА ВОЗРАСТ ОД 15 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ ВО РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ПО ГРУПИ НА ЗАНИМАЊА, ПО ПОЛ И ПО ВОЗРАСТ, ПОПИС 2021
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Т-17АКТИВНО НАСЕЛЕНИЕ - ВРАБОТЕНИ НА ВОЗРАСТ ОД 15+ ГОДИНИ ВО РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА КОИ ВРШАТ ЗАНИМАЊЕ, СПОРЕД  ДЕЈНОСТА, ПО ПОЛ, ПОПИС 2021

СЕКТОРИ НА ДЕЈНОСТ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вработени според секторите на дејност - вкупно  608 520  342 873  265 647

Земјоделство, шумарство и рибарство  30 074  19 607  10 467

Рударство и вадење на камен  4 333  3 957   376

Преработувачка индустрија  123 347  65 751  57 596

Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и климатизација  8 327  6 863  1 464

Снабдување со вода; отстранување на отпадни води, управување 
со отпад и дејности за санација на околината  10 457  8 873  1 584

Градежништво  33 705  29 620  4 085

Трговија на големо и трговија на мало; поправка на моторни возила 
и мотоцикли  104 185  54 921  49 264

Транспорт и складирање  33 441  27 712  5 729

Објекти за сместување и сервисни дејности со храна  23 623  13 864  9 759

Информации и комуникации  20 367  12 332  8 035

финансиски дејности и дејности на осигурување  11 163  4 210  6 953

Дејности во врска со недвижен имот  2 083  1 224   859

Стручни, научни и технички дејности  24 640  12 026  12 614

Административни и помошни услужни дејности  20 827  11 989  8 838

Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување  47 071  31 221  15 850

Образование  40 414  14 606  25 808

Дејности на здравствена и социјална заштита  42 560  10 381  32 179

Уметност, забава и рекреација  13 529  6 512  7 017

Други услужни дејности  11 546  5 587  5 959

Дејности на домаќинствата како работодавачи; дејности на 
домаќинствата кои произведуваат разновидна стока и вршат 
различни услуги за сопствени потреби

  255   188   67

Дејности на екстратериторијални организации и тела   739   352   387

Непознато  1 834  1 077   757
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Т-18

ЕКОНОМСКИ СТАТУС

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ИЗДРЖУВАНО НАСЕЛЕНИЕ ВРАБОТЕН
ВОЗРАСТ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вкупно  450 766  196 174  254 592  300 445  138 222  162 223

0-4  75 050  38 799  36 251  54 630  28 211  26 419

5-9  72 780  38 291  34 489  54 263  28 448  25 815

10-14  73 560  38 726  34 834  54 190  28 387  25 803

15-19  62 107  31 290  30 817  45 969  23 122  22 847

20-24  35 207  15 396  19 811  24 276  10 596  13 680

25-29  17 685  6 787  10 898  10 880  4 097  6 783

30-34  11 928  3 957  7 971  7 000  2 067  4 933

35-39  9 905  3 105  6 800  5 459  1 353  4 106

40-44  10 306  2 824  7 482  5 757  1 295  4 462

45-49  12 119  2 659  9 460  7 026  1 430  5 596

50-54  13 652  2 605  11 047  8 108  1 566  6 542

55-59  15 316  3 001  12 315  8 132  2 050  6 082

60-64  13 795  2 979  10 816  5 230  1 935  3 295

65+  27 356  5 755  21 601  9 525  3 665  5 860

ИЗДРЖУВАНО НАСЕЛЕНИЕ ВО  РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ПО ВОЗРАСТ И  ПО 
ПОЛ, СПОРЕД СТАТУСОТ НА ИЗДРЖУВАТЕЛОТ, ПОПИС 2021

ЕКОНОМСКИ СТАТУС

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

РАБОТОДАВЕЦ ВРАБОТЕН ЗА СОПСТВЕНА 
СМЕТКА

ВОЗРАСТ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вкупно  5 773  2 600  3 173  15 599  6 648  8 951

0-4   887   460   427  2 052  1 050  1 002

5-9   946   506   440  2 319  1 242  1 077

10-14  1 145   604   541  2 707  1 488  1 219

15-19  1 122   559   563  2 644  1 376  1 268

20-24   605   267   338  1 476   676   800

25-29   181   78   103   644   245   399

30-34   94   22   72   385   93   292

35-39   82   8   74   303   50   253

40-44   111   5   106   449   35   414

45-49   135   11   124   546   26   520

50-54   153   14   139   611   51   560

55-59   138   19   119   572   87   485

60-64   80   15   65   343   78   265

65+   94   32   62   548   151   397
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Т-18
Г-12

ИЗДРЖУВАНО НАСЕЛЕНИЕ ВО  РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ПО ВОЗРАСТ И  ПО 
ПОЛ, СПОРЕД СТАТУСОТ НА ИЗДРЖУВАТЕЛОТ, ПОПИС 2021

ЕКОНОМСКИ СТАТУС

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

НЕПЛАТЕН СЕМЕЕН 
РАБОТНИК ДРУГО НЕПОЗНАТО

ВОЗРАСТ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Вкупно  1 022   483   539  1 680   724   956  126 247  47 497  78 750

0-4   202   104   98   317   175   142  16 962  8 799  8 163

5-9   159   83   76   251   133   118  14 842  7 879  6 963

10-14   162   87   75   274   145   129  15 082  8 015  7 067

15-19   110   57   53   236   123   113  12 026  6 053  5 973

20-24   72   32   40   121   51   70  8 657  3 774  4 883

25-29   39   18   21   69   25   44  5 872  2 324  3 548

30-34   28   15   13   42   10   32  4 379  1 750  2 629

35-39   31   19   12   33   6   27  3 997  1 669  2 328

40-44   26   9   17   37   6   31  3 926  1 474  2 452

45-49   19   7   12   50   4   46  4 343  1 181  3 162

50-54   21   8   13   51   3   48  4 708   963  3 745

55-59   44   9   35   63   5   58  6 367   831  5 536

60-64   27   9   18   64   8   56  8 051   934  7 117

65+   82   26   56   72   30   42  17 035  1 851  15 184
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Т-19
Г-13
Г-14

ВКУПЕН БРОЈ НА 

ДОМАЌИНСТВА ЧЛЕНОВИ НА 
ДОМАЌИНСТВАТА

Вкупно  598 713 1 836 713 

Индивидуални домаќинства со  598 632 1 833 716 

1 член  103 237  103 237 

2 члена  160 715  321 430 

3 членови  115 732  347 196 

4 членови  117 084  468 336 

5 членови  55 102  275 510 

6 членови  27 414  164 484 

7 членови  11 056  77 392 

8 членови  4 065  32 520 

9 членови  1 878  16 902 

10 и повеќе членови  2 349  26 709 

Колективни домаќинства   81  2 997 

ДОМАЌИНСТВА СПОРЕД БРОЈОТ НА ЧЛЕНОВИТЕ НА ДОМАЌИНСТВОТО И БРОЈ НА ЛИЦА  
КОИ ЖИВЕАТ ВО КОЛЕКТИВНИ ДОМАЌИНСТВА, ПОПИС 2021

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ СПОРЕД ВИДОТ  НА ПОПРЕЧЕНОСТА, ПО ГРУПИ  
НА ВОЗРАСТ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

ВКУПЕН БРОЈ НА ИНДИВИДУАЛНИ ДОМАЌИНСТВА СПОРЕД БРОЈОТ  
НА ЧЛЕНОВИТЕ НА ДОМАЌИНСТВОТО, ПОПИС 2021

ВКУПЕН БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ ВО ИНДИВИДУАЛНИТЕ ДОМАЌИНСТВА, СПОРЕД БРОЈОТ НА 
ЧЛЕНОВИТЕ НА ДОМАЌИНСТВОТО, ПОПИС 2021
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Т-20

 
ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО НАСЕЛЕНИЕ СО 
ПОПРЕЧЕНОСТ СО ДВИЖЕЊЕТО

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вкупно  94 412  42 209  52 203  38 499  15 478  23 021
0-14  1 674  1 013   661   258   137   121

15-65  40 985  20 570  20 415  13 597  6 738  6 859
65+  51 753  20 626  31 127  24 644  8 603  16 041

Град Скопје Вкупно  26 823  11 689  15 134  10 544  4 071  6 473
0-14   528   330   198   84   39   45

15-65  11 165  5 483  5 682  3 537  1 695  1 842
65+  15 130  5 876  9 254  6 923  2 337  4 586

Аеродром Вкупно  4 191  1 859  2 332  1 872   740  1 132
0-14   81   58   23   10   6   4

15-65  1 590   778   812   606   280   326
65+  2 520  1 023  1 497  1 256   454   802

Бутел Вкупно  1 731   788   943   647   279   368
0-14   23   19   4   6   5   1

15-65   749   374   375   235   121   114
65+   959   395   564   406   153   253

Гази Баба Вкупно  3 806  1 766  2 040  1 338   541   797
0-14   80   46   34   8 -   8

15-65  1 636   855   781   470   243   227
65+  2 090   865  1 225   860   298   562

Ѓорче Петров Вкупно  3 246  1 398  1 848  1 230   488   742
0-14   51   32   19   7   2   5

15-65  1 352   650   702   430   196   234
65+  1 843   716  1 127   793   290   503

Карпош Вкупно  3 485  1 440  2 045  1 555   574   981
0-14   68   44   24   10   7   3

15-65  1 217   608   609   408   203   205
65+  2 200   788  1 412  1 137   364   773

Кисела Вода Вкупно  4 701  2 011  2 690  1 820   680  1 140
0-14   73   48   25   14   8   6

15-65  1 918   911  1 007   637   294   343
65+  2 710  1 052  1 658  1 169   378   791

Сарај Вкупно   467   241   226   204   98   106
0-14   22   11   11   7   3   4

15-65   252   149   103   90   51   39
65+   193   81   112   107   44   63

Центар Вкупно  2 689  1 035  1 654  1 100   358   742
0-14   48   29   19   6   4   2

15-65   924   396   528   280   117   163
65+  1 717   610  1 107   814   237   577

Чаир Вкупно  1 429   650   779   521   212   309
0-14   57   29   28   14   4   10

15-65   820   420   400   244   127   117
65+   552   201   351   263   81   182

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ СПОРЕД ВИДОТ  НА ПОПРЕЧЕНОСТА, ПО ГРУПИ  
НА ВОЗРАСТ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

188

Т-20

ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
ВКУПНО НАСЕЛЕНИЕ СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ СО ДВИЖЕЊЕТО

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Шуто Оризари Вкупно  1 078   501   577   257   101   156
0-14   25   14   11   2 -   2

15-65   707   342   365   137   63   74
65+   346   145   201   118   38   80

Арачиново Вкупно   39   29   10   12   8   4
0-14 - - - - - -

15-65   34   27   7   9   7   2
65+   5   2   3   3   1   2

Берово Вкупно   823   364   459   417   175   242
0-14   3   1   2   1 -   1

15-65   276   138   138   99   51   48
65+   544   225   319   317   124   193

Битола Вкупно  5 141  2 240  2 901  2 058   817  1 241
0-14   90   52   38   15   10   5

15-65  2 146  1 077  1 069   715   354   361
65+  2 905  1 111  1 794  1 328   453   875

Богданци Вкупно   449   214   235   178   73   105
0-14   2   1   1 - - -

15-65   206   110   96   58   28   30
65+   241   103   138   120   45   75

Боговиње Вкупно   375   175   200   117   52   65
0-14   5   1   4   2   1   1

15-65   200   104   96   50   30   20
65+   170   70   100   65   21   44

Босилово Вкупно   451   194   257   215   84   131
0-14   5   2   3   2 -   2

15-65   178   82   96   70   33   37
65+   268   110   158   143   51   92

Брвеница Вкупно   266   131   135   132   59   73
0-14   5   4   1 - - -

15-65   148   85   63   68   39   29
65+   113   42   71   64   20   44

Валандово Вкупно   748   342   406   350   135   215
0-14   11   7   4 - - -

15-65   320   170   150   98   45   53
65+   417   165   252   252   90   162

Василево Вкупно   257   110   147   104   46   58
0-14   4   3   1 - - -

15-65   136   63   73   44   24   20
65+   117   44   73   60   22   38

Вевчани Вкупно   50   25   25   26   10   16
0-14 - - - - - -

15-65   22   11   11   9   3   6
65+   28   14   14   17   7   10
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
ВКУПНО НАСЕЛЕНИЕ СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ СО ДВИЖЕЊЕТО

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Велес Вкупно  5 282  2 268  3 014  1 900   726  1 174
0-14   68   40   28   8   1   7

15-65  2 404  1 096  1 308   675   309   366
65+  2 810  1 132  1 678  1 217   416   801

Виница Вкупно  1 198   532   666   585   249   336
0-14   19   11   8   7   4   3

15-65   487   239   248   185   91   94
65+   692   282   410   393   154   239

Врапчиште Вкупно   317   181   136   116   56   60
0-14   13   9   4   2   1   1

15-65   165   107   58   53   34   19
65+   139   65   74   61   21   40

Гевгелија Вкупно  1 182   526   656   518   206   312
0-14   24   14   10   5   2   3

15-65   490   250   240   178   91   87
65+   668   262   406   335   113   222

Гостивар Вкупно  1 335   650   685   500   246   254
0-14   35   23   12   4   3   1

15-65   689   379   310   221   132   89
65+   611   248   363   275   111   164

Градско Вкупно   517   229   288   135   62   73
0-14   10   5   5 - - -

15-65   253   113   140   41   23   18
65+   254   111   143   94   39   55

Дебар Вкупно   402   204   198   189   97   92
0-14   6   3   3   1 -   1

15-65   202   115   87   87   59   28
65+   194   86   108   101   38   63

Дебрца Вкупно   215   106   109   94   40   54
0-14   1 -   1   1 -   1

15-65   70   35   35   21   10   11
65+   144   71   73   72   30   42

Делчево Вкупно  1 092   478   614   499   204   295
0-14   18   11   7   1 -   1

15-65   477   217   260   186   82   104
65+   597   250   347   312   122   190

Демир Капија Вкупно   543   267   276   139   54   85
0-14   12   5   7   1 -   1

15-65   304   173   131   51   28   23
65+   227   89   138   87   26   61

Демир Хисар Вкупно   777   398   379   278   113   165
0-14   3   3 - - - -

15-65   370   230   140   90   45   45
65+   404   165   239   188   68   120
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
ВКУПНО НАСЕЛЕНИЕ СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ СО ДВИЖЕЊЕТО

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Дојран Вкупно   129   60   69   66   23   43
0-14   4   3   1 - - -

15-65   34   14   20   15   5   10
65+   91   43   48   51   18   33

Долнени Вкупно   509   227   282   214   81   133
0-14   4   4 -   1   1 -

15-65   231   121   110   81   39   42
65+   274   102   172   132   41   91

Желино Вкупно   447   229   218   126   66   60
0-14   7   4   3 - - -

15-65   205   115   90   55   34   21
65+   235   110   125   71   32   39

Зелениково Вкупно   206   101   105   87   39   48
0-14   4   4 -   2   2 -

15-65   101   53   48   41   20   21
65+   101   44   57   44   17   27

Зрновци Вкупно   304   128   176   112   54   58
0-14   3   2   1 - - -

15-65   133   58   75   41   22   19
65+   168   68   100   71   32   39

Илинден Вкупно  1 463   683   780   539   229   310
0-14   25   15   10   1   1 -

15-65   568   306   262   196   100   96
65+   870   362   508   342   128   214

Јегуновце Вкупно   321   146   175   158   73   85
0-14   6   5   1   2   1   1

15-65   122   65   57   58   30   28
65+   193   76   117   98   42   56

Кавадарци Вкупно  1 752   759   993   678   263   415
0-14   33   21   12   6   5   1

15-65   751   374   377   223   106   117
65+   968   364   604   449   152   297

Карбинци Вкупно   163   68   95   94   37   57
0-14   2   1   1 - - -

15-65   65   30   35   34   17   17
65+   96   37   59   60   20   40

Кичево Вкупно  1 365   627   738   580   218   362
0-14   16   9   7   1 -   1

15-65   617   334   283   207   99   108
65+   732   284   448   372   119   253

Конче Вкупно   111   47   64   39   15   24
0-14   5   4   1 - - -

15-65   46   19   27   12   5   7
65+   60   24   36   27   10   17
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
ВКУПНО НАСЕЛЕНИЕ СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ СО ДВИЖЕЊЕТО

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Кочани Вкупно  1 763   803   960   864   351   513
0-14   19   11   8   1   1 -

15-65   704   353   351   278   130   148
65+  1 040   439   601   585   220   365

Кратово Вкупно   565   255   310   234   98   136
0-14   10   7   3 - - -

15-65   242   119   123   77   40   37
65+   313   129   184   157   58   99

Крива Паланка Вкупно   950   427   523   451   182   269
0-14   5   4   1   1   1 -

15-65   370   195   175   143   75   68
65+   575   228   347   307   106   201

Кривогаштани Вкупно   417   196   221   168   76   92
0-14   5   1   4   1 -   1

15-65   155   78   77   54   27   27
65+   257   117   140   113   49   64

Крушево Вкупно   483   200   283   245   89   156
0-14   12   5   7   3 -   3

15-65   178   85   93   74   34   40
65+   293   110   183   168   55   113

Куманово Вкупно  5 582  2 595  2 987  2 173   929  1 244
0-14   99   60   39   14   10   4

15-65  2 683  1 348  1 335   868   429   439
65+  2 800  1 187  1 613  1 291   490   801

Липково Вкупно   285   139   146   145   62   83
0-14   10   6   4   3   2   1

15-65   136   81   55   57   36   21
65+   139   52   87   85   24   61

Лозово Вкупно   158   71   87   64   31   33
0-14   3   1   2 - - -

15-65   73   39   34   32   21   11
65+   82   31   51   32   10   22

Маврово и Ростуше Вкупно   515   239   276   222   94   128
0-14   14   7   7   2 -   2

15-65   253   125   128   91   44   47
65+   248   107   141   129   50   79

Македонска Каменица Вкупно   316   149   167   148   69   79
0-14   3   1   2   1 -   1

15-65   138   79   59   59   40   19
65+   175   69   106   88   29   59
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
ВКУПНО НАСЕЛЕНИЕ СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ СО ДВИЖЕЊЕТО

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Македонски Брод Вкупно   209   96   113   71   29   42
0-14   14   6   8   1 -   1

15-65   87   49   38   24   16   8
65+   108   41   67   46   13   33

Могила Вкупно   270   113   157   124   43   81
0-14   2   2 - - - -

15-65   106   54   52   40   18   22
65+   162   57   105   84   25   59

Неготино Вкупно  1 148   512   636   409   161   248
0-14   17   12   5   3   1   2

15-65   488   240   248   150   66   84
65+   643   260   383   256   94   162

Новаци Вкупно   195   80   115   99   40   59
0-14   1 -   1 - - -

15-65   89   43   46   35   19   16
65+   105   37   68   64   21   43

Ново Село Вкупно   477   205   272   237   93   144
0-14   5   3   2   1 -   1

15-65   159   100   59   58   39   19
65+   313   102   211   178   54   124

Охрид Вкупно  2 415  1 054  1 361   980   384   596
0-14   51   25   26   6   4   2

15-65  1 063   530   533   336   163   173
65+  1 301   499   802   638   217   421

Петровец Вкупно   760   367   393   265   117   148
0-14   15   10   5   1 -   1

15-65   297   154   143   85   48   37
65+   448   203   245   179   69   110

Пехчево Вкупно   250   108   142   113   48   65
0-14   3   2   1   1   1 -

15-65   90   40   50   46   20   26
65+   157   66   91   66   27   39

Пласница Вкупно   46   29   17   24   14   10
0-14   1   1 - - - -

15-65   32   21   11   14   8   6
65+   13   7   6   10   6   4

Прилеп Вкупно  5 122  2 236  2 886  2 321   889  1 432
0-14   80   42   38   16   10   6

15-65  2 148  1 052  1 096   808   370   438
65+  2 894  1 142  1 752  1 497   509   988

Пробиштип Вкупно  1 137   513   624   478   201   277
0-14   24   11   13   3   2   1

15-65   433   217   216   154   84   70
65+   680   285   395   321   115   206
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Т-14

ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
ВКУПНО НАСЕЛЕНИЕ СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ СО ДВИЖЕЊЕТО

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Радовиш Вкупно  1 439   610   829   642   260   382
0-14   18   9   9   1 -   1

15-65   588   272   316   234   109   125
65+   833   329   504   407   151   256

Ранковце Вкупно   82   36   46   34   11   23
0-14 - - - - - -

15-65   34   16   18   7   2   5
65+   48   20   28   27   9   18

Ресен Вкупно   854   332   522   391   131   260
0-14   11   4   7   2   1   1

15-65   334   145   189   129   60   69
65+   509   183   326   260   70   190

Росоман Вкупно   433   200   233   156   63   93
0-14   10   6   4   1 -   1

15-65   208   102   106   54   29   25
65+   215   92   123   101   34   67

Свети Николе Вкупно  1 141   559   582   492   221   271
0-14   16   13   3   5   5 -

15-65   535   289   246   190   105   85
65+   590   257   333   297   111   186

Сопиште Вкупно   404   196   208   215   100   115
0-14   3   2   1   1   1 -

15-65   149   86   63   64   39   25
65+   252   108   144   150   60   90

Старо Нагоричане Вкупно   284   146   138   113   51   62
0-14   6   4   2   1   1 -

15-65   116   71   45   37   23   14
65+   162   71   91   75   27   48

Струга Вкупно  1 503   730   773   675   292   383
0-14   29   19   10   6   3   3

15-65   793   442   351   299   164   135
65+   681   269   412   370   125   245

Струмица Вкупно  1 579   684   895   708   261   447
0-14   32   20   12   5   3   2

15-65   759   371   388   277   125   152
65+   788   293   495   426   133   293

Студеничани Вкупно   255   142   113   127   64   63
0-14   10   9   1   4   4 -

15-65   167   91   76   80   43   37
65+   78   42   36   43   17   26
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
ВКУПНО НАСЕЛЕНИЕ СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ СО ДВИЖЕЊЕТО

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Теарце Вкупно   692   299   393   329   127   202

0-14   7   5   2   2   1   1

15-65   301   137   164   118   55   63

65+   384   157   227   209   71   138

Тетово Вкупно  2 916  1 348  1 568  1 064   451   613

0-14   95   59   36   12   8   4

15-65  1 509   773   736   474   240   234

65+  1 312   516   796   578   203   375

Центар Жупа Вкупно   186   100   86   84   36   48

0-14   3   3 -   1   1 -

15-65   92   57   35   33   19   14

65+   91   40   51   50   16   34

Чашка Вкупно   490   239   251   215   89   126

0-14   12   9   3   3   2   1

15-65   198   101   97   73   36   37

65+   280   129   151   139   51   88

Чешиново - Облешево Вкупно   501   193   308   201   60   141

0-14   10   7   3   2   1   1

15-65   166   65   101   54   13   41

65+   325   121   204   145   46   99

Чучер - Сандево Вкупно   761   335   426   272   111   161

0-14   11   4   7   2 -   2

15-65   277   142   135   77   44   33

65+   473   189   284   193   67   126

Штип Вкупно  2 777  1 246  1 531  1 147   469   678

0-14   37   26   11   5   3   2

15-65  1 220   615   605   406   215   191

65+  1 520   605   915   736   251   485
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

СО ВИДОТ СО СЛУХОТ
ВОЗРАСНА 

ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вкупно  12 371  5 454  6 917  5 947  3 041  2 906
0-14   307   150   157   69   40   29

15-65  5 678  2 588  3 090  1 419   753   666
65+  6 386  2 716  3 670  4 459  2 248  2 211

Град Скопје Вкупно  2 911  1 257  1 654  1 642   811   831
0-14   75   31   44   28   18   10

15-65  1 279   585   694   363   190   173
65+  1 557   641   916  1 251   603   648

Аеродром Вкупно   440   183   257   270   132   138
0-14   10   4   6   5   4   1

15-65   147   67   80   52   23   29
65+   283   112   171   213   105   108

Бутел Вкупно   161   72   89   115   64   51
0-14   1   1 - - - -

15-65   63   29   34   23   12   11
65+   97   42   55   92   52   40

Гази Баба Вкупно   377   165   212   232   126   106
0-14   11   4   7   4   2   2

15-65   162   79   83   50   29   21
65+   204   82   122   178   95   83

Ѓорче Петров Вкупно   411   182   229   185   97   88
0-14   8   4   4   5   5 -

15-65   220   98   122   37   22   15
65+   183   80   103   143   70   73

Карпош Вкупно   319   139   180   221   103   118
0-14   6   2   4   2 -   2

15-65   123   60   63   41   21   20
65+   190   77   113   178   82   96

Кисела Вода Вкупно   554   243   311   301   148   153
0-14   12   5   7   4   3   1

15-65   250   113   137   69   39   30
65+   292   125   167   228   106   122

Сарај Вкупно   50   21   29   33   18   15
0-14   2 -   2   2   1   1

15-65   24   13   11   16   8   8
65+   24   8   16   15   9   6

Центар Вкупно   318   124   194   165   69   96
0-14   8   4   4   2   1   1

15-65   129   47   82   18   8   10
65+   181   73   108   145   60   85

Чаир Вкупно   199   84   115   82   40   42
0-14   14   4   10   3   2   1

15-65   123   57   66   40   23   17
65+   62   23   39   39   15   24
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО ВИДОТ СО СЛУХОТ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Шуто Оризари Вкупно   82   44   38   38   14   24
0-14   3   3 -   1 -   1

15-65   38   22   16   17   5   12
65+   41   19   22   20   9   11

Арачиново Вкупно   2   1   1   4   3   1
0-14 - - - - - -

15-65   2   1   1   3   3 -
65+ - - -   1 -   1

Берово Вкупно   108   47   61   65   31   34
0-14 - - - - - -

15-65   50   28   22   12   6   6
65+   58   19   39   53   25   28

Битола Вкупно   679   294   385   324   159   165
0-14   18   10   8   1 -   1

15-65   313   145   168   73   42   31
65+   348   139   209   250   117   133

Богданци Вкупно   43   20   23   33   18   15
0-14 - - - - - -

15-65   18   10   8   8   5   3
65+   25   10   15   25   13   12

Боговиње Вкупно   43   18   25   18   9   9
0-14   2 -   2 - - -

15-65   24   10   14   5   3   2
65+   17   8   9   13   6   7

Босилово Вкупно   83   36   47   41   23   18
0-14   1   1 - - - -

15-65   36   10   26   13   9   4
65+   46   25   21   28   14   14

Брвеница Вкупно   13   7   6   16   9   7
0-14 - - - - - -

15-65   4   3   1   2   2 -
65+   9   4   5   14   7   7

Валандово Вкупно   86   37   49   49   25   24
0-14 - - - - - -

15-65   48   27   21   22   8   14
65+   38   10   28   27   17   10

Василево Вкупно   21   11   10   14   6   8
0-14   1   1 - - - -

15-65   6   4   2   2   1   1
65+   14   6   8   12   5   7

Вевчани Вкупно   4   3   1   6   6 -
0-14 - - - - - -

15-65   1 -   1   3   3 -
65+   3   3 -   3   3 -
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО ВИДОТ СО СЛУХОТ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Велес Вкупно  1 272   541   731   392   200   192
0-14   20   11   9   3   3 -

15-65   694   286   408   87   41   46
65+   558   244   314   302   156   146

Виница Вкупно   182   76   106   79   29   50
0-14   7   5   2   2 -   2

15-65   87   36   51   10   5   5
65+   88   35   53   67   24   43

Врапчиште Вкупно   37   23   14   13   9   4
0-14   1   1 - - - -

15-65   12   10   2   2   2 -
65+   24   12   12   11   7   4

Гевгелија Вкупно   153   61   92   104   50   54
0-14   5   2   3 - - -

15-65   54   22   32   26   9   17
65+   94   37   57   78   41   37

Гостивар Вкупно   98   50   48   56   37   19
0-14   3   3 - - - -

15-65   45   28   17   22   16   6
65+   50   19   31   34   21   13

Градско Вкупно   178   62   116   32   19   13
0-14   6   2   4 - - -

15-65   110   38   72   6   4   2
65+   62   22   40   26   15   11

Дебар Вкупно   27   15   12   21   12   9
0-14 - - - - - -

15-65   12   5   7   6   3   3
65+   15   10   5   15   9   6

Дебрца Вкупно   24   12   12   21   15   6
0-14 - - - - - -

15-65   4 -   4   4   3   1
65+   20   12   8   17   12   5

Делчево Вкупно   188   74   114   65   37   28
0-14   7   5   2 - - -

15-65   94   31   63   17   12   5
65+   87   38   49   48   25   23

Демир Капија Вкупно   50   23   27   21   9   12
0-14   1 -   1 - - -

15-65   22   9   13   5   2   3
65+   27   14   13   16   7   9

Демир Хисар Вкупно   47   20   27   32   15   17
0-14 - - - - - -

15-65   16   9   7   7   4   3
65+   31   11   20   25   11   14
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО ВИДОТ СО СЛУХОТ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Дојран Вкупно 15 6 9 11 9 2
0-14 1 - 1 1 1 -

15-65 2 - 2 1 1 -
65+ 12 6 6 9 7 2

Долнени Вкупно 30 14 16 31 19 12
0-14 1 1 - 1 1 -

15-65 8 6 2 11 7 4
65+ 21 7 14 19 11 8

Желино Вкупно 23 16 7 12 6 6
0-14 1 - 1 - - -

15-65 13 11 2 5 3 2
65+ 9 5 4 7 3 4

Зелениково Вкупно 54 29 25 21 11 10
0-14 1 1 - - - -

15-65 29 16 13 5 1 4
65+ 24 12 12 16 10 6

Зрновци Вкупно 56 15 41 16 6 10
0-14 2 1 1 - - -

15-65 28 10 18 1 1 -
65+ 26 4 22 15 5 10

Илинден Вкупно 223 97 126 98 61 37
0-14 7 3 4 1 1 -

15-65 85 39 46 23 17 6
65+ 131 55 76 74 43 31

Јегуновце Вкупно 31 13 18 15 9 6
0-14 - - - - - -

15-65 10 6 4 3 2 1
65+ 21 7 14 12 7 5

Кавадарци Вкупно 317 132 185 185 86 99
0-14 7 2 5 1 1 -

15-65 154 69 85 45 26 19
65+ 156 61 95 139 59 80

Карбинци Вкупно 15 7 8 7 4 3
0-14 - - - - - -

15-65 11 6 5 1 - 1
65+ 4 1 3 6 4 2

Кичево Вкупно 141 77 64 76 38 38
0-14 3 2 1 2 - 2

15-65 58 42 16 21 8 13
65+ 80 33 47 53 30 23

Конче Вкупно 30 15 15 4 3 1
0-14 1 1 - - - -

15-65 15 6 9 1 1 -
65+ 14 8 6 3 2 1
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО ВИДОТ СО СЛУХОТ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Кочани Вкупно 271 118 153 134 72 62

0-14 2 - 2 1 1 -

15-65 127 56 71 33 17 16

65+ 142 62 80 100 54 46

Кратово Вкупно 92 38 54 32 13 19

0-14 1 1 - - - -

15-65 31 12 19 8 3 5

65+ 60 25 35 24 10 14

Крива Паланка Вкупно 103 48 55 70 32 38

0-14 1 - 1 - - -

15-65 42 19 23 10 6 4

65+ 60 29 31 60 26 34

Кривогаштани Вкупно 43 25 18 16 7 9

0-14 2 - 2 1 - 1

15-65 17 10 7 1 - 1

65+ 24 15 9 14 7 7

Крушево Вкупно 45 23 22 31 16 15

0-14 - - - - - -

15-65 18 11 7 11 10 1

65+ 27 12 15 20 6 14

Куманово Вкупно 732 328 404 327 179 148

0-14 20 9 11 2 - 2

15-65 350 152 198 112 56 56

65+ 362 167 195 213 123 90

Липково Вкупно 34 14 20 15 7 8

0-14 2 1 1 - - -

15-65 17 7 10 6 2 4

65+ 15 6 9 9 5 4

Лозово Вкупно 22 10 12 8 5 3

0-14 2 1 1 - - -

15-65 5 2 3 2 - 2

65+ 15 7 8 6 5 1

Маврово и Ростуше Вкупно 60 31 29 33 21 12

0-14 1 - 1 1 1 -

15-65 32 18 14 9 5 4

65+ 27 13 14 23 15 8
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО ВИДОТ СО СЛУХОТ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Македонска Каменица Вкупно 45 21 24 22 11 11

0-14 1 - 1 - - -

15-65 24 8 16 2 1 1

65+ 20 13 7 20 10 10

Македонски Брод Вкупно 50 28 22 13 6 7

0-14 3 2 1 1 - 1

15-65 20 9 11 2 2 -

65+ 27 17 10 10 4 6

Могила Вкупно 29 14 15 15 7 8

0-14 - - - - - -

15-65 10 7 3 2 1 1

65+ 19 7 12 13 6 7

Неготино Вкупно 139 66 73 75 34 41

0-14 4 4 - 1 1 -

15-65 59 33 26 20 7 13

65+ 76 29 47 54 26 28

Новаци Вкупно 25 8 17 17 9 8

0-14 1 - 1 - - -

15-65 18 5 13 4 3 1

65+ 6 3 3 13 6 7

Ново Село Вкупно 43 11 32 42 20 22

0-14 - - - - - -

15-65 10 5 5 7 5 2

65+ 33 6 27 35 15 20

Охрид Вкупно 310 122 188 152 86 66

0-14 13 6 7 2 1 1

15-65 148 66 82 41 22 19

65+ 149 50 99 109 63 46

Петровец Вкупно 95 53 42 41 27 14

0-14 5 3 2 - - -

15-65 30 19 11 14 7 7

65+ 60 31 29 27 20 7

Пехчево Вкупно 24 9 15 18 7 11

0-14 1 1 - - - -

15-65 7 2 5 6 4 2

65+ 16 6 10 12 3 9
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО ВИДОТ СО СЛУХОТ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Пласница Вкупно 2 2 - - - -
0-14 - - - - - -

15-65 1 1 - - - -

65+ 1 1 - - - -

Прилеп Вкупно 583 283 300 295 144 151
0-14 8 1 7 5 3 2

15-65 246 120 126 74 36 38
65+ 329 162 167 216 105 111

Пробиштип Вкупно 219 92 127 96 43 53
0-14 9 4 5 1 1 -

15-65 82 32 50 15 5 10
65+ 128 56 72 80 37 43

Радовиш Вкупно 251 108 143 88 48 40
0-14 1 1 - - - -

15-65 85 37 48 23 10 13

65+ 165 70 95 65 38 27
Ранковце Вкупно 8 4 4 2 1 1

0-14 - - - - - -

15-65 4 2 2 1 - 1

65+ 4 2 2 1 1 -
Ресен Вкупно 75 33 42 42 19 23

0-14 2 1 1 - - -

15-65 22 7 15 8 4 4

65+ 51 25 26 34 15 19
Росоман Вкупно 131 52 79 25 17 8

0-14 2 1 1 1 1 -

15-65 83 34 49 5 3 2

65+ 46 17 29 19 13 6
Свети Николе Вкупно 176 75 101 75 45 30

0-14 3 2 1 - - -

15-65 70 32 38 27 15 12

65+ 103 41 62 48 30 18
Сопиште Вкупно 42 23 19 17 8 9

0-14 2 1 1 - - -

15-65 19 11 8 2 1 1

65+ 21 11 10 15 7 8
Старо Нагоричане Вкупно 33 18 15 10 3 7

0-14 2 1 1 - - -

15-65 13 8 5 2 - 2

65+ 18 9 9 8 3 5
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО ВИДОТ СО СЛУХОТ

ВОЗРАСНА 
ГРУПА ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Струга Вкупно 141 70 71 57 32 25

0-14 2 1 1 1 1 -

15-65 77 40 37 22 14 8

65+ 62 29 33 34 17 17

Струмица Вкупно 153 69 84 118 62 56

0-14 4 3 1 3 - 3

15-65 82 36 46 23 15 8

65+ 67 30 37 92 47 45

Студеничани Вкупно 18 13 5 13 10 3

0-14 - - - 3 3 -

15-65 11 8 3 2 1 1

65+ 7 5 2 8 6 2

Теарце Вкупно 71 31 40 53 28 25

0-14 - - - 2 1 1

15-65 28 12 16 16 7 9

65+ 43 19 24 35 20 15
Тетово Вкупно 400 194 206 151 75 76

0-14 30 16 14 2 - 2
15-65 219 113 106 34 19 15

65+ 151 65 86 115 56 59
Центар Жупа Вкупно 25 14 11 8 7 1

0-14 1 1 - - - -
15-65 9 7 2 3 2 1

65+ 15 6 9 5 5 -
Чашка Вкупно 77 39 38 53 31 22

0-14 - - - 1 - 1
15-65 29 11 18 9 6 3

65+ 48 28 20 43 25 18
Чешиново - Облешево Вкупно 91 34 57 30 15 15

0-14 2 1 1 - - -
15-65 42 18 24 5 2 3

65+ 47 15 32 25 13 12
Чучер - Сандево Вкупно 140 58 82 69 35 34

0-14 4 1 3 1 1 -
15-65 66 26 40 10 8 2

65+ 70 31 39 58 26 32
Штип Вкупно 389 166 223 160 75 85

0-14 5 4 1 - - -
15-65 181 84 97 33 14 19

65+ 203 78 125 127 61 66
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

СО КОМУНИКАЦИЈАТА ДРУГО
ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ

Вкупно  3 896  2 226  1 670  33 699  16 010  17 689

0-14   385   279   106   655   407   248

15-65  2 193  1 352   841  18 098  9 139  8 959

65+  1 318   595   723  14 946  6 464  8 482

Град Скопје Вкупно  1 057   610   447  10 669  4 940  5 729

0-14   130   104   26   211   138   73

15-65   539   341   198  5 447  2 672  2 775

65+   388   165   223  5 011  2 130  2 881

Аеродром Вкупно   174   97   77  1 435   707   728

0-14   22   19   3   34   25   9

15-65   83   48   35   702   360   342

65+   69   30   39   699   322   377

Бутел Вкупно   77   46   31   731   327   404

0-14   6   5   1   10   8   2

15-65   42   28   14   386   184   202

65+   29   13   16   335   135   200

Гази Баба Вкупно   177   103   74  1 682   831   851

0-14   21   16   5   36   24   12

15-65   91   59   32   863   445   418

65+   65   28   37   783   362   421

Ѓорче Петров Вкупно   127   75   52  1 293   556   737

0-14   13   10   3   18   11   7

15-65   61   43   18   604   291   313

65+   53   22   31   671   254   417

Карпош Вкупно   130   65   65  1 260   559   701

0-14   18   16   2   32   19   13

15-65   58   31   27   587   293   294

65+   54   18   36   641   247   394

Кисела Вода Вкупно   146   83   63  1 880   857  1 023

0-14   16   12   4   27   20   7

15-65   66   43   23   896   422   474

65+   64   28   36   957   415   542

Сарај Вкупно   34   23   11   146   81   65

0-14   2   1   1   9   6   3

15-65   29   20   9   93   57   36

65+   3   2   1   44   18   26
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО КОМУНИКАЦИЈАТА ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Центар Вкупно   90   51   39  1 016   433   583

0-14   11   9   2   21   11   10
15-65   41   24   17   456   200   256

65+   38   18   20   539   222   317

Чаир Вкупно   55   35   20   572   279   293
0-14   11   10   1   15   9   6

15-65   36   21   15   377   192   185
65+   8   4   4   180   78   102

Шуто Оризари Вкупно   47   32   15   654   310   344
0-14   10   6   4   9   5   4

15-65   32   24   8   483   228   255
65+   5   2   3   162   77   85

Арачиново Вкупно   9   7   2   12   10   2
0-14 - - - - - -

15-65   8   6   2   12   10   2
65+   1   1 - - - -

Берово Вкупно   21   10   11   212   101   111
0-14 - - -   2   1   1

15-65   12   6   6   103   47   56
65+   9   4   5   107   53   54

Битола Вкупно   256   146   110  1 824   824  1 000
0-14   21   12   9   35   20   15

15-65   145   92   53   900   444   456
65+   90   42   48   889   360   529

Богданци Вкупно   22   12   10   173   91   82
0-14   2   1   1 - - -

15-65   12   7   5   110   60   50
65+   8   4   4   63   31   32

Боговиње Вкупно   11   8   3   186   88   98
0-14 - - -   1 -   1

15-65   9   6   3   112   55   57
65+   2   2 -   73   33   40

Босилово Вкупно   18   7   11   94   44   50
0-14   1 -   1   1   1 -

15-65   8   3   5   51   27   24
65+   9   4   5   42   16   26

Брвеница Вкупно   10   7   3   95   49   46
0-14   2   1   1   3   3 -

15-65   7   6   1   67   35   32
65+   1 -   1   25   11   14

Т-20 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ СПОРЕД   ВИДОТ  НА ПОПРЕЧЕНОСТА, ПО ГРУПИ  
НА ВОЗРАСТ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021

ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ СПОРЕД   ВИДОТ  НА ПОПРЕЧЕНОСТА, ПО ГРУПИ  
НА ВОЗРАСТ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

205

ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО КОМУНИКАЦИЈАТА ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Валандово Вкупно   34   17   17   229   128   101

0-14   4   2   2   7   5   2
15-65   21   12   9   131   78   53

65+   9   3   6   91   45   46
Василево Вкупно   15   8   7   103   39   64

0-14   1   1 -   2   1   1
15-65   12   5   7   72   29   43

65+   2   2 -   29   9   20
Вевчани Вкупно   4   2   2   10   4   6

0-14 - - - - - -
15-65   2   2 -   7   3   4

65+   2 -   2   3   1   2
Велес Вкупно   150   82   68  1 568   719   849

0-14   14   11   3   23   14   9
15-65   73   47   26   875   413   462

65+   63   24   39   670   292   378
Виница Вкупно   42   23   19   310   155   155

0-14   1   1 -   2   1   1
15-65   23   12   11   182   95   87

65+   18   10   8   126   59   67
Врапчиште Вкупно   28   19   9   123   74   49

0-14   4   3   1   6   4   2
15-65   16   11   5   82   50   32

65+   8   5   3   35   20   15
Гевгелија Вкупно   62   37   25   345   172   173

0-14   6   5   1   8   5   3
15-65   34   20   14   198   108   90

65+   22   12   10   139   59   80
Гостивар Вкупно   68   35   33   613   282   331

0-14   7   5   2   21   12   9
15-65   40   19   21   361   184   177

65+   21   11   10   231   86   145
Градско Вкупно   22   14   8   150   72   78

0-14   1   1 -   3   2   1
15-65   13   6   7   83   42   41

65+   8   7   1   64   28   36
Дебар Вкупно   14   9   5   151   71   80

0-14   2   2 -   3   1   2
15-65   10   6   4   87   42   45

65+   2   1   1   61   28   33
Дебрца Вкупно   14   9   5   62   30   32

0-14 - - - - - -
15-65   6   5   1   35   17   18

65+   8   4   4   27   13   14
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО КОМУНИКАЦИЈАТА ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Делчево Вкупно   31   18   13   309   145   164

0-14   3   1   2   7   5   2
15-65   21   12   9   159   80   79

65+   7   5   2   143   60   83
Демир Капија Вкупно   15   9   6   318   172   146

0-14 - - -   10   5   5
15-65   10   8   2   216   126   90

65+   5   1   4   92   41   51
Демир Хисар Вкупно   56   33   23   364   217   147

0-14   2   2 -   1   1 -
15-65   33   21   12   224   151   73

65+   21   10   11   139   65   74
Дојран Вкупно   8   7   1   29   15   14

0-14   2   2 - - - -
15-65   5   4   1   11   4   7

65+   1   1 -   18   11   7
Долнени Вкупно   33   17   16   201   96   105

0-14 - - -   1   1 -
15-65   26   15   11   105   54   51

65+   7   2   5   95   41   54
Желино Вкупно   14   7   7   272   134   138

0-14 - - -   6   4   2
15-65   12   6   6   120   61   59

65+   2   1   1   146   69   77
Зелениково Вкупно   8   3   5   36   19   17

0-14   1   1 - - - -
15-65   4   2   2   22   14   8

65+   3 -   3   14   5   9
Зрновци Вкупно   10   3   7   110   50   60

0-14 - - -   1   1 -
15-65   6   2   4   57   23   34

65+   4   1   3   52   26   26
Илинден Вкупно   36   23   13   567   273   294

0-14   5   2   3   11   8   3
15-65   14   12   2   250   138   112

65+   17   9   8   306   127   179
Јегуновце Вкупно   8   2   6   109   49   60

0-14   1   1 -   3   3 -
15-65   3   1   2   48   26   22

65+   4 -   4   58   20   38
Кавадарци Вкупно   87   52   35   485   226   259

0-14   8   6   2   11   7   4
15-65   45   31   14   284   142   142

65+   34   15   19   190   77   113
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО КОМУНИКАЦИЈАТА ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Карбинци Вкупно   3   2   1   44   18   26

0-14   1   1 -   1 -   1
15-65 - - -   19   7   12

65+   2   1   1   24   11   13
Кичево Вкупно   53   30   23   515   264   251

0-14   3   2   1   7   5   2
15-65   34   20   14   297   165   132

65+   16   8   8   211   94   117
Конче Вкупно   4   1   3   34   13   21

0-14   1   1 -   3   2   1
15-65   3 -   3   15   7   8

65+ - - -   16   4   12
Кочани Вкупно   97   53   44   397   209   188

0-14   6   4   2   9   5   4
15-65   52   34   18   214   116   98

65+   39   15   24   174   88   86
Кратово Вкупно   40   20   20   167   86   81

0-14   5   3   2   4   3   1
15-65   24   13   11   102   51   51

65+   11   4   7   61   32   29
Крива Паланка Вкупно   47   27   20   279   138   141

0-14   2   2 -   1   1 -
15-65   29   16   13   146   79   67

65+   16   9   7   132   58   74
Кривогаштани Вкупно   20   12   8   170   76   94

0-14 - - -   1   1 -
15-65   13   8   5   70   33   37

65+   7   4   3   99   42   57
Крушево Вкупно   28   18   10   134   54   80

0-14   7   5   2   2 -   2
15-65   13   9   4   62   21   41

65+   8   4   4   70   33   37
Куманово Вкупно   194   125   69  2 156  1 034  1 122

0-14   24   19   5   39   22   17
15-65   125   81   44  1 228   630   598

65+   45   25   20   889   382   507
Липково Вкупно   17   11   6   74   45   29

0-14   4   2   2   1   1 -
15-65   12   9   3   44   27   17

65+   1 -   1   29   17   12
Лозово Вкупно   5   2   3   59   23   36

0-14   1 -   1 - - -
15-65   4   2   2   30   14   16

65+ - - -   29   9   20
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО КОМУНИКАЦИЈАТА ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Маврово и Ростуше Вкупно   20   12   8   180   81   99

0-14   8   4   4   2   2 -
15-65   9   6   3   112   52   60

65+   3   2   1   66   27   39
Македонска Каменица Вкупно   17   11   6   84   37   47

0-14 - - -   1   1 -
15-65   10   8   2   43   22   21

65+   7   3   4   40   14   26
Македонски Брод Вкупно   6   4   2   69   29   40

0-14 - - -   9   4   5
15-65   3   2   1   38   20   18

65+   3   2   1   22   5   17
Могила Вкупно   13   8   5   89   41   48

0-14   2   2 - - - -
15-65   7   4   3   47   24   23

65+   4   2   2   42   17   25
Неготино Вкупно   42   25   17   483   226   257

0-14   3   3 -   6   3   3
15-65   23   15   8   236   119   117

65+   16   7   9   241   104   137
Новаци Вкупно   5   3   2   49   20   29

0-14 - - - - - -
15-65   4   3   1   28   13   15

65+   1 -   1   21   7   14
Ново Село Вкупно   20   13   7   135   68   67

0-14   2   1   1   2   2 -
15-65   14   9   5   70   42   28

65+   4   3   1   63   24   39
Охрид Вкупно   105   50   55   868   412   456

0-14   10   6   4   20   8   12
15-65   59   31   28   479   248   231

65+   36   13   23   369   156   213
Петровец Вкупно   35   20   15   324   150   174

0-14   6   5   1   3   2   1
15-65   21   12   9   147   68   79

65+   8   3   5   174   80   94
Пехчево Вкупно   10   4   6   85   40   45

0-14 - - -   1 -   1
15-65   5   3   2   26   11   15

65+   5   1   4   58   29   29
Пласница Вкупно   4   3   1   16   10   6

0-14 - - -   1   1 -
15-65   4   3   1   13   9   4

65+ - - -   2 -   2
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО КОМУНИКАЦИЈАТА ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Прилеп Вкупно   251   132   119  1 672   788   884

0-14   13   7   6   38   21   17
15-65   134   81   53   886   445   441

65+   104   44   60   748   322   426
Пробиштип Вкупно   43   21   22   301   156   145

0-14   7   2   5   4   2   2
15-65   21   13   8   161   83   78

65+   15   6   9   136   71   65
Радовиш Вкупно   63   35   28   395   159   236

0-14   5   2   3   11   6   5
15-65   37   25   12   209   91   118

65+   21   8   13   175   62   113
Ранковце Вкупно   9   5   4   29   15   14

0-14 - - - - - -
15-65   7   5   2   15   7   8

65+   2 -   2   14   8   6
Ресен Вкупно   21   13   8   325   136   189

0-14   3   1   2   4   1   3
15-65   13   8   5   162   66   96

65+   5   4   1   159   69   90
Росоман Вкупно   6   4   2   115   64   51

0-14   1   1 -   5   3   2
15-65   2   1   1   64   35   29

65+   3   2   1   46   26   20
Свети Николе Вкупно   32   16   16   366   202   164

0-14   2 -   2   6   6 -
15-65   15   10   5   233   127   106

65+   15   6   9   127   69   58
Сопиште Вкупно   16   10   6   114   55   59

0-14 - - - - - -
15-65   6   4   2   58   31   27

65+   10   6   4   56   24   32
Старо Нагоричане Вкупно   14   10   4   114   64   50

0-14   1   1 -   2   1   1
15-65   9   5   4   55   35   20

65+   4   4 -   57   28   29
Струга Вкупно   82   44   38   548   292   256

0-14   7   4   3   13   10   3
15-65   63   35   28   332   189   143

65+   12   5   7   203   93   110
Струмица Вкупно   96   46   50   504   246   258

0-14   7   6   1   13   8   5
15-65   67   32   35   310   163   147

65+   22   8   14   181   75   106

Т-20ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ СПОРЕД   ВИДОТ  НА ПОПРЕЧЕНОСТА, ПО ГРУПИ  
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ВИД НА ПОПОРЕЧЕНОСТ
СО КОМУНИКАЦИЈАТА ДРУГО

ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ ВКУПНО МАЖИ ЖЕНИ
Студеничани Вкупно   12   9   3   85   46   39

0-14   2   2 -   1 -   1
15-65   9   6   3   65   33   32

65+   1   1 -   19   13   6
Теарце Вкупно   23   13   10   216   100   116

0-14   3   3 - - - -
15-65   12   8   4   127   55   72

65+   8   2   6   89   45   44
Тетово Вкупно   108   64   44  1 193   564   629

0-14   16   13   3   35   22   13
15-65   67   39   28   715   362   353

65+   25   12   13   443   180   263
Центар Жупа Вкупно   13   10   3   56   33   23

0-14   1   1 - - - -
15-65   12   9   3   35   20   15

65+ - - -   21   13   8
Чашка Вкупно   20   14   6   125   66   59

0-14   1   1 -   7   6   1
15-65   13   10   3   74   38   36

65+   6   3   3   44   22   22
Чешиново - Облешево Вкупно   18   11   7   161   73   88

0-14 - - -   6   5   1
15-65   9   5   4   56   27   29

65+   9   6   3   99   41   58
Чучер - Сандево Вкупно   21   19   2   259   112   147

0-14   1 -   1   3   2   1
15-65   10   10 -   114   54   60

65+   10   9   1   142   56   86
Штип Вкупно   100   60   40   981   476   505

0-14   12   11   1   15   8   7
15-65   50   32   18   550   270   280

65+   38   17   21   416   198   218

Т-20 ВКУПНО РЕЗИДЕНТНО НАСЕЛЕНИЕ СПОРЕД   ВИДОТ  НА ПОПРЕЧЕНОСТА, ПО ГРУПИ  
НА ВОЗРАСТ И ПО ПОЛ, ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021
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Т-21

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 ЖИВЕАЛИШТА СТАНБЕНИ ЗГРАДИ НЕСТАНБЕНИ ЗГРАДИ
ВКУПНО  БРОЈ НА ЛИЦА ВКУПНО БРОЈ НА ЛИЦА ВКУПНО  БРОЈ НА ЛИЦА 
 533 659 1 836 713  526 350 1 831 119  7 181  2 628

Град Скопје  89 569  526 502  88 534  524 251   999  1 073
Аеродром  6 596  77 735  6 425  77 517   168   160
Бутел  8 573  37 968  8 393  37 266   175   553
Гази Баба  16 091  69 626  15 970  69 553   120   41
Ѓорче Петров  10 311  44 844  10 211  44 464   95   36
Карпош  7 984  63 760  7 854  63 538   123   28
Кисела Вода  12 861  61 965  12 732  61 747   120   79
Сарај  9 326  38 399  9 250  38 277   75   29
Центар  4 620  43 893  4 545  43 800   72   80
Чаир  7 131  62 586  7 111  62 501   19   38
Шуто Оризари  6 076  25 726  6 043  25 588   32   29

Арачиново  2 625  12 676  2 553  12 650   72   26
Берово  6 384  10 890  6 259  10 835   119   4
Битола  24 530  85 164  24 342  84 917   183   33
Богданци  2 454  7 339  2 441  7 328   12 -
Боговиње  7 157  22 906  7 147  22 902   10   4
Босилово  3 961  11 508  3 938  11 508   23 -
Брвеница  4 532  13 645  4 532  13 645 - -
Валандово  3 264  10 508  3 251  10 504   13   4
Василево  3 324  10 552  3 321  10 552   3 -
Вевчани   899  2 359   871  2 348   28   11
Велес  11 418  48 463  11 361  48 445   56   15
Виница  6 267  14 475  6 003  14 434   262   29
Врапчиште  7 184  19 842  7 123  19 834   61   8
Гевгелија  7 002  21 582  6 977  21 566   24   15
Гостивар  21 608  59 770  20 958  59 486   641   248
Градско  1 352  3 233  1 341  3 228   11   5
Дебар  4 854  15 412  4 650  15 283   203   113
Дебрца  4 190  3 719  4 172  3 717   18   2
Делчево  5 572  13 585  5 530  13 579   42   6
Демир Капија  1 669  3 777  1 634  3 580   33 -
Демир Хисар  4 414  7 260  4 334  6 981   78 -
Дојран  2 025  3 084  2 007  3 083   17 -
Долнени  5 032  13 126  4 973  13 115   56 -
Желино  6 171  18 988  6 137  18 966   34   22
Зелениково  1 534  3 361  1 460  3 353   74   8
Зрновци  1 047  2 086  1 036  2 086   11 -
Илинден  5 492  17 435  5 452  17 346   38   22
Јегуновце  3 301  8 895  3 271  8 889   30   6
Кавадарци  10 116  35 733  10 055  35 686   59   32
Карбинци  1 788  3 420  1 706  3 388   82   32

БРОЈ НА ЖИВЕАЛИШТА И ЛИЦА КОИ ЖИВЕАТ ВО ЖИВЕАЛИШТАТА СПОРЕД  
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 ЖИВЕАЛИШТА СТАНБЕНИ ЗГРАДИ НЕСТАНБЕНИ ЗГРАДИ
ВКУПНО  БРОЈ НА ЛИЦА ВКУПНО БРОЈ НА ЛИЦА ВКУПНО  БРОЈ НА ЛИЦА 

Кичево  16 715  39 669  16 609  39 620   103   38
Конче   988  2 725   982  2 723   6   2
Кочани  10 207  31 602  10 165  31 596   42   6
Кратово  4 288  7 545  4 242  7 539   43 -
Крива Паланка  7 526  18 059  7 359  18 050   166   7
Кривогаштани  2 317  5 167  2 313  5 167   4 -
Крушево  3 419  8 385  3 379  8 382   40   3
Куманово  27 897  98 104  27 171  97 719   724   243
Липково  6 505  22 308  6 430  22 302   73   6
Лозово  1 106  2 264  1 077  2 261   29   3
Маврово и 
Ростуше  5 199  5 042  5 185  4 994   13   3

Македонска 
Каменица  2 359  6 439  2 342  6 439   17 -

Македонски 
Брод  3 748  5 889  3 743  5 888   5   1

Могила  2 604  5 283  2 586  5 276   18   7
Неготино  5 101  18 194  5 039  18 051   56   22
Новаци  1 385  2 648  1 381  2 648   4 -
Ново Село  4 010  6 972  3 968  6 969   41 -
Охрид  16 788  51 428  16 566  51 373   218   31
Петровец  4 035  9 150  4 014  9 058   20   12
Пехчево  2 373  3 983  2 174  3 980   199   3
Пласница  1 728  4 222  1 714  4 218   14   4
Прилеп  21 947  69 025  21 692  68 823   253   66
Пробиштип  5 030  13 417  4 989  13 399   39   4
Радовиш  7 839  24 122  7 801  24 048   33   22
Ранковце  2 295  3 465  2 273  3 465   22 -
Ресен  7 509  14 373  7 408  14 362   99   4
Росоман  1 383  3 796  1 377  3 796   6 -
Свети Николе  5 671  15 320  5 599  15 309   71   6
Сопиште  3 955  6 713  3 750  6 611   203   29
Старо 
Нагоричане  3 411  3 501  3 313  3 497   98   4

Струга  18 093  50 980  17 917  50 893   174   76
Струмица  12 208  49 995  12 172  49 921   31   6
Студеничани  5 168  21 970  4 870  21 826   298   144
Теарце  6 371  17 694  6 349  17 686   22   8
Тетово  18 345  84 770  17 960  84 650   383   109
Центар Жупа  2 220  3 720  2 096  3 694   124   26
Чашка  4 064  7 942  3 953  7 937   109   3
Чешиново - 
Облешево  2 484  5 471  2 472  5 471   12 -

Чучер - Сандево  3 703  9 200  3 667  9 133   32   6
Штип  10 930  44 866  10 884  44 860   45   6

БРОЈ НА ЖИВЕАЛИШТА И ЛИЦА КОИ ЖИВЕАТ ВО ЖИВЕАЛИШТАТА СПОРЕД  
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РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЗГРАДИ ЗА ИНСТИТУЦИОНАЛНО 
ДОМУВАЊЕ ДРУГО

ВКУПНО  БРОЈ НА ЛИЦА ВКУПНО  БРОЈ НА ЛИЦА 
  93  2 794   35   172

Град Скопје   29  1 125   7   53
Аеродром   1   37   2   21
Бутел   5   149 - -
Гази Баба   1   32 - -
Ѓорче Петров   5   344 - -
Карпош   5   186   2   8
Кисела Вода   8   123   1   16
Сарај   1   93 - -
Центар   1   5   2   8
Чаир   1   47 - -
Шуто Оризари   1   109 - -

Арачиново - - - -
Берово   6   51 - -
Битола   4   213   1   1
Богданци   1   11 - -
Боговиње - - - -
Босилово - - - -
Брвеница - - - -
Валандово - - - -
Василево - - - -
Вевчани - - - -
Велес - -   1   3
Виница - -   2   12
Врапчиште - - - -
Гевгелија - -   1   1
Гостивар   2   10   7   26
Градско - - - -
Дебар   1   16 - -
Дебрца - - - -
Делчево - - - -
Демир Капија   2   197 - -
Демир Хисар   2   279 - -
Дојран   1   1 - -
Долнени   2   10   1   1
Желино - - - -
Зелениково - - - -
Зрновци - - - -
Илинден   2   67 - -
Јегуновце - - - -
Кавадарци   2   15 - -
Карбинци - - - -

БРОЈ НА ЖИВЕАЛИШТА И ЛИЦА КОИ ЖИВЕАТ ВО ЖИВЕАЛИШТАТА СПОРЕД  
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Т-21



ПОПИС НА НАСЕЛЕНИЕТО,  ДОМАЌИНСТВАТА И СТАНОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 2021

214

Т-21

ЗГРАДИ ЗА ИНСТИТУЦИОНАЛНО 
ДОМУВАЊЕ ДРУГО

ВКУПНО  БРОЈ НА ЛИЦА ВКУПНО  БРОЈ НА ЛИЦА 
Кичево 3 11 - -
Конче - - - -
Кочани - - - -
Кратово 2 5 1 1
Крива Паланка 1 2 - -
Кривогаштани - - - -
Крушево - - - -
Куманово 1 140 1 2
Липково 2 - - -
Лозово - - - -
Маврово и Ростуше - - 1 45
Македонска Каменица - - - -
Македонски Брод - - - -
Могила - - - -
Неготино 6 121 - -
Новаци - - - -
Ново Село 1 3 - -
Охрид 1 20 3 4
Петровец 1 80 - -
Пехчево - - - -
Пласница - - - -
Прилеп 2 136 - -
Пробиштип 2 14 - -
Радовиш 3 51 2 1
Ранковце - - - -
Ресен - - 2 7
Росоман - - - -
Свети Николе - - 1 5
Сопиште 2 73 - -
Старо Нагоричане - - - -
Струга 2 11 - -
Струмица 4 64 1 4
Студеничани - - - -
Теарце - - - -
Тетово 2 11 - -
Центар Жупа - - - -
Чашка - - 2 2
Чешиново - Облешево - - - -
Чучер - Сандево 3 57 1 4
Штип 1 - - -

БРОЈ НА ЖИВЕАЛИШТА И ЛИЦА КОИ ЖИВЕАТ ВО ЖИВЕАЛИШТАТА СПОРЕД  
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Т-22

РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

ВКУПНО 
СТАНОВИ

КОРИСНА 
ПОВРШИНА 

ВО м2

НАСЕЛЕНИ 
СТАНОВИ

КОРИСНА 
ПОВРШИНА 

ВО м2

НЕНАСЕЛЕНИ 
СТАНОВИ

КОРИСНА 
ПОВРШИНА 

ВО м2

 839 174 83 062 799  531 987 55 212 163  307 187 27 850 636
Град Скопје  213 850 18 464 955  154 550 14 005 920  59 300 4 459 035

Аеродром  35 337 2 571 473  26 788 2 032 330  8 549  539 143
Бутел  12 324 1 343 034  9 509 1 069 908  2 815  273 126
Гази Баба  26 543 2 232 380  19 907 1 729 563  6 636  502 817
Ѓорче Петров  18 201 1 654 765  13 725 1 309 296  4 476  345 469
Карпош  32 115 2 686 041  22 074 1 940 157  10 041  745 884
Кисела Вода  27 403 2 300 116  19 719 1 780 646  7 684  519 470
Сарај  10 375 1 184 171  7 770  903 753  2 605  280 418
Центар  27 065 2 070 146  16 200 1 316 764  10 865  753 382
Чаир  17 771 1 625 105  13 764 1 316 125  4 007  308 980
Шуто Оризари  6 716  797 724  5 094  607 378  1 622  190 346

Арачиново  2 815  438 452  2 237  351 465   578  86 987
Берово  8 683  645 513  3 736  330 971  4 947  314 542
Битола  43 724 3 557 148  27 661 2 390 335  16 063 1 166 813
Богданци  3 048  313 152  2 335  255 492   713  57 660
Боговиње  7 759 1 387 404  5 354  941 460  2 405  445 944
Босилово  5 760  518 394  3 448  311 575  2 312  206 819
Брвеница  4 783  592 594  3 300  404 334  1 483  188 260
Валандово  4 273  406 355  3 283  321 042   990  85 313
Василево  4 317  389 417  3 085  282 579  1 232  106 838
Вевчани   948  121 025   601  88 359   347  32 666
Велес  18 630 1 578 991  14 483 1 267 506  4 147  311 485
Виница  7 314  761 377  4 632  519 719  2 682  241 658
Врапчиште  7 509 1 429 287  4 785  915 270  2 724  514 017
Гевгелија  10 833 1 021 847  7 299  733 117  3 534  288 730
Гостивар  27 945 4 164 372  15 541 2 322 781  12 404 1 841 591
Градско  1 427  122 500   933  85 109   494  37 391
Дебар  6 130  845 616  3 618  524 656  2 512  320 960
Дебрца  4 460  406 945  1 285  147 311  3 175  259 634
Делчево  6 403  698 371  4 239  498 588  2 164  199 783
Демир Капија  2 219  170 692  1 318  110 091   901  60 601
Демир Хисар  6 583  487 036  2 375  202 755  4 208  284 281
Дојран  3 147  265 166   997  104 475  2 150  160 691
Долнени  5 174  576 663  3 194  383 047  1 980  193 616
Желино  6 379 1 011 096  3 958  630 582  2 421  380 514
Зелениково  1 609  151 395   909  91 468   700  59 927
Зрновци  1 585  119 315   786  61 125   799  58 190
Илинден  6 628  624 317  5 078  495 202  1 550  129 115
Јегуновце  3 465  469 019  2 317  316 163  1 148  152 856
Кавадарци  14 917 1 350 472  10 810 1 045 036  4 107  305 436
Карбинци  2 274  162 615  1 150  88 479  1 124  74 136
Кичево  24 872 2 842 828  11 880 1 439 139  12 992 1 403 689

БРОЈ НА СТАНОВИ СПОРЕД НАСЕЛЕНОСТА И КОРИСНАТА ПОВРШИНА ВО м2,  
ПО ОПШТИНИ, ПОПИС 2021
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Т-22

ВКУПНО 
СТАНОВИ

КОРИСНА 
ПОВРШИНА 

ВО м2

НАСЕЛЕНИ 
СТАНОВИ

КОРИСНА 
ПОВРШИНА 

ВО м2

НЕНАСЕЛЕНИ 
СТАНОВИ

КОРИСНА 
ПОВРШИНА 

ВО м2

Конче  1 048  104 030   754  81 908   294  22 122
Кочани  18 451 1 468 523  11 352  937 358  7 099  531 165
Кратово  5 513  394 041  2 726  228 737  2 787  165 304
Крива Паланка  11 614  797 083  6 345  480 133  5 269  316 950
Кривогаштани  2 379  225 964  1 497  159 917   882  66 047
Крушево  3 655  408 998  2 353  285 029  1 302  123 969
Куманово  38 147 3 823 166  25 561 2 734 539  12 586 1 088 627
Липково  7 080 1 126 863  4 538  727 640  2 542  399 223
Лозово  1 183  100 449   745  69 667   438  30 782
Маврово и Ростуше  5 658  647 355  1 569  196 747  4 089  450 608
Македонска 
Каменица  3 141  282 728  2 032  202 979  1 109  79 749

Македонски Брод  4 093  384 263  1 845  195 736  2 248  188 527
Могила  2 835  231 929  1 578  145 393  1 257  86 536
Неготино  7 614  698 341  5 557  536 511  2 057  161 830
Новаци  1 395  115 776   790  74 206   605  41 570
Ново Село  6 258  565 257  2 636  241 050  3 622  324 207
Охрид  33 660 3 242 950  15 840 1 828 416  17 820 1 414 534
Петровец  4 136  375 664  2 374  241 916  1 762  133 748
Пехчево  2 903  259 248  1 324  141 334  1 579  117 914
Пласница  1 793  288 226  1 064  183 499   729  104 727
Прилеп  33 080 2 784 298  21 986 1 978 844  11 094  805 454
Пробиштип  7 880  580 665  4 602  379 820  3 278  200 845
Радовиш  11 283 1 041 048  7 452  713 465  3 831  327 583
Ранковце  2 654  164 263  1 104  78 354  1 550  85 909
Ресен  8 777 1 124 624  4 497  599 104  4 280  525 520
Росоман  1 573  147 109  1 163  114 810   410  32 299
Свети Николе  6 812  615 596  4 668  460 734  2 144  154 862
Сопиште  4 214  464 779  1 670  214 123  2 544  250 656
Старо Нагоричане  3 572  217 179  1 217  84 172  2 355  133 007
Струга  22 668 3 283 211  12 515 1 911 318  10 153 1 371 893
Струмица  24 621 1 990 250  16 051 1 328 124  8 570  662 126
Студеничани  5 574  690 711  3 836  507 804  1 738  182 907
Теарце  6 982 1 153 788  4 263  696 209  2 719  457 579
Тетово  30 167 4 095 395  20 420 2 857 197  9 747 1 238 198
Центар Жупа  2 454  334 567  1 082  136 094  1 372  198 473
Чашка  4 728  365 948  1 973  174 521  2 755  191 427
Чешиново - 
Облешево  3 100  261 080  1 852  165 168  1 248  95 912

Чучер - Сандево  4 426  410 348  2 504  250 836  1 922  159 512
Штип  22 590 1 702 757  15 475 1 203 600  7 115  499 157
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ПОПИС

Ти си повеќе од бројка, 

УЧЕСТВУВАЈ!

CENSUS

You're more than a number, 

TAKE PART!

REGJISTRIMI

Ti je më shumë se numër, 

MERR PJESË!


